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Np. 12. WaMzhna, dnia 3 lipca 1023 P. Rok V.

DZIENNIK
MINISTERSTWA SKARBU:

Gene nim aiuzego numeru 6 .0 00  n.h, (z przesyłką pocztow e zw yczajną 6 .500  mh. p o lecon ą  T.500 mfc ). Bi en>’ mei ata kwar­
talna 2 0 .000  mh, Cena og 'oszeń  za tekstem "wynosi od w iersza jednoszpaltow egc petitem' 8 000 mk, M ateriał redakcyjny 
oraz n gloszeria , które na m ocy i irzep;eó-w obow iązuj ncycb pcd legt ją opLUblihoy aniu w „D ziem iilia  M ini­
sterstwa Sh aron ", należy k ierow ać d o  Adm inistracji. Rym arska 3  teł. rea. X  512-16, tel. admin, Nt 2T6-29, Z ł  termi­

nowy druk og łoszeń  A dm in istracja  nie odpow iada. Konto czek ow e w Pocztow ej K asie O szczędn ości Nr. 30 .305 .

t r e ś ć .  Postanowienia ogtilne: 9Z8. Ustąpienie Ministra Skarbu p. Władysława Grabskiego i Nominacja Ministrem Skarbu 
p. Huberta Lindego.

Podatki bezpośrednie: 3Z9. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych oraz Ministra Skarbu z d i. 25 lutego *923 r. 
w sprawie zmiany stawek gminnego podatku gruntowego na obszarze województw: nowogródzkiego, poleskiego, 
wołyńskiego, powiatowi grodzieńskiego i wołkowyskiego oraz gmin: białowiejskiej, masiewskiej i suchdpolskiej 
powiatu bielskiego, województwa białostockiego. 330- Rozporządzenie Ministra Skarbu "z dn. 4 czerwca 
1923 r. w sprawie zmiany rozpo zadzeiga Ministra Skarbu z dn. 9 marca 1922 r. <Dz. Ust. Nr. 26 1922 r . ‘
poz. 21f). 331. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 12 czerw ca 1923 r. w przedm iocie ustalania, wykład­
nika przeciętnych cen hurtownych, miarodajnych do potrącenia podatku dochodow ego od uposażeń nłuźbo- 
wycl-, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę w ,11'cim kwartale fo k u  podatifdwrga.-

Fodatek ipadkDUiy I Ofl dan UllZIIi 33Z. Ckóln w sprawie przepisów ustawowych, obowiązujących na obszarze 
b, Dzielnicy austrjackiej w zakresie opodatkowania spadków i darowizn. 333. Okólnik w snrawir przepisów 
ustawowych, obowiązująch na obszarze województw, poznańskiego i pom orskiego w zakiesie opodatkowania 
spadków i darowizn, wraz z załącznikiem .Ustawa Rzeszy Niem. o podatku spadkowym". 334. R ozporzą­
dzenie Ministra Skarbu z dn. 14 czerwca 1923 i. u- sprawie zmiany przepisów o opodatkowaniu spadków
i darowizn.

□piaty stemplowi: 335. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 14 czerwca 1923 r. w sprawie zmiany stawek 
opłat stemplowych. 336. Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Przem. i Handlu 
z 7 czerw ca 1923 r o wprowadzeniu opłat wywozowych od wywozu prosa, gryki, fasoli, grochu oraz drobiu 
bitego i żywego. 337. Rozporządzenie Ministrów Skarbu i Spraw Wpwnetrznych z dn. 9 stycznia 1923 
w przedm iocie wykonania ustawy o ulg ch dla nowowznoszonych budowli.

Podatki ktiniupieylnet 338. Rozporządzenie Rady Ministrów z dn. 7 czerwca 1923 r. w sprawie podwyższenia po 
datku spożyw czego od cukru na ooszarze Rzeczypospolite]. C59. Rozporządzenie Mimstr_ Skarbu z dn. 8 
czerw ca 1923 r. w celu wykonania rozporządzenia Rady .Ministrów z dn. 7 czerw ca 1923 w przedm iocie 
opodatkowania spirytusu na obszarze Rzeczypospolitej. 340. Rozporządzenie Rady Ministrów z dn. 7 
czerw ca 1923 w sprawie ujednostajnienia i podwyższenia podatku od zużycia olejów mineralnych. 341 R oz­
porządzenie Ministra Skarbu z dn. 8 czerwca 1923 r. w przedm iocie wykonania rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dn 7 czerw ca 1923 w sprawie podwyższenia podatku spożyw czego od cukru na obszarze Rzeczy­
pospolitej. 341. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 8 czerw ca 1923 r. w celu wykonania rozporządzenia 
Rady Ministrów z dn 7 czer vca w przedm iocie opodatkowania spirytusu na obszarze Rzeczy] ospolitej. 
343. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. o czerwca l92o r, w celu  wykonania rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z an. 7 czerw ca 1923 w przedm iocie podwyższenia podatku od zużycia olejów  mineralnych na 
obsZ irze Rzet zypospolitej.

UnOOJ1 *yton«ouryi 844. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn, 1 czerwca 1923 w przedm iocie nowej Klasyfikacji 
tytoniów krajowych, wyrabianych w prywatnych fabrykach tytoniowych. 346. Rozporząd :enie Ministra 
Skarbu ji dn. 12 cz> rwca 1923 o- zmianie cennika detalicznej sprzedaży wyrobów tytoniowych tak z fabryk 
rządowych jak i x 'abryk prywatnych.

P "ZF1 sy BI Ikii 346. Okólnik w sprawie’ taryfowani" sztucznej smoły asfaltowej. 347. Okólnik Nr. 46T w sprawie 
taryfowania melasy odpadkou ;j i czystej. J48. Okólnik Nr. 49T w sprawie opłat celnych od ag-afek stało- 
vych i szpilek do włosów. 349 Rozporządzenie Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dn. 26 maja 

W przedm iocie zr.iiunji brzmienia artykułu 15 rozporządzenia o taryfie celnej z dn. 11 czerwca 1920 r. 
330. Rozporząds enie Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dn. 14 czerw ca '923 r. w przedm iocie 
.kreślenia wyi jk o śc i mnożników celnych. 351. Instrukcja manipulacyjna dla urzędów celnych i kontroli 

skarljewrj do rozporządzenia Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrami Przemyślu i Hcndlu oraz 
Sprawieal. z dn 21 czerwca 1923 o rozporządzeniu przymusu inkasowania należności zagranicznych za wy­
wiezione W e r y  Za pośrednictwem  K K. P. ,

SUrfcłWPkii związków ‘IJOlPrządowyellr J5Z. Rozpo ządzenie Rady Ministrów z dn. 29 marca 1923 r. w przedm ioc.e 
rozciągnięcia njj obszar Ziemi VJi!fcńskiej mocy obowiązującej ustawy z dr? 17 grudnia 1921 o zasileniu fundu­
szów miejasirh i 0 karach m kl idanych przez gminy miejskie za fałszywe zaznania podatkowe na obsza­
rach b. zaL >n> rosy jskepo i austriackiego.

Sprawy budżetowe: lb3. Ustawa z dn. 1 maja 1923 r w przedmiocie udzielania gwarancji Skarbu Państwa do
aumj ‘  ̂miljardów ,■*« ulgowe pożyczki dla reemigrujących z Niemiec drobnych; przemysłowców, kupców rze- 
mieśl.i ' oraz ich organizacji wytwórczych i handlowych.

Przrplsy rachunkowi 354. Komunikat Ministerstwa Skarbu w sprawie prowadzenia ksiąg sum depozytowych 
851. Zestawienia obrotów  kasowych za styczeń 1923 r. Zastawienie wpływów z danin publicznych.
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Sprawy walutowe: 356. Obwieszczenie Ministra Skarbu z dn. 8. czerwca 1923 r. w przedm iocie ustalenia ceny 
emisyjnej 6$ złotych bonów skarbowych Serji I A, I B, I C. J5T. Obw iszczenie Ministra Skarbu z dn. 
*1 czerwca 1923 r. w przedm iocie u: tilenia ceny emisyjnej 6% złotych bonów skarbowych Serjrji 1 A, I L. 
I C. 358. O bwieszczenie Ministra Skarbu r dn. 14 czr~wca 1923 r w przedm iocie ustalenia ceny en isyjnej 
6% złotych bonów  skarbowych Serji 1 A, I B, I C, 359. Rozporządzenie Ministra Skarbu o powiększeniu 
sumy emisji Serji I A oraz o wypuszczeniu Serji I D 6J złotych bonów skarbowych. 360. Ustawa z dn. 
23 czerwca 1923, zmieniająca niektóre przenisy ustawy z dn. 2 marca 1923 r. w przedm iocie udzielenia Mi- 
nistrowi Skarbu upoważnienia do ureguluwniiia w drodze rozporządzeń obrotu pieniężnego z krajami Zagra- 
nicznemi oraz obrotu obcem i walutami. 361. Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministra­
mi Przemysłu i Handlu oraz Sprawiedliwości z dn. 21 czerwca 1923 r. o wprowrdzeniu przymusu inkaso­
wania należrości zagranicznych za wywiezione towary za pośrednictwem P. K. K. P.

FraUfO bbBZplBBzBIllOWb: 362. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dn. 2 czerwca 1923 r. w przedm iocie rozcignięcia 
działalncści Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych na obszar Ziemi Wileńskiej jakoteż zarządzenia 
wyt oróu na tymże obszarze członków Rrdy Nadzorczej Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych.
Rufiti Stlltbowy: S iD. Ruch służbowy w Ministerstwie Skarbu. 36t. Ruch służbowy w Ministerstwie Skarbu 
za miesiące wrzesieńJ październik, listopad i grudzień 1922 oraz za styczeń 1923 r.

Kontrola Skarbowa: 365. Okólnik w sprawie przyznania Rektyfikacji spirytusu snudkobierców Andrzeia Potockie­
go w M iędzyrzeczu prawa wolnego składu spirytusowego. 366. Okólnik w sprawie przyznania Centrali Spi­
rytusowej u Poznaniu prawa wolnego składu spirytusu w Równem.

PrZBpIiy karnB: 337. Rozporządzenie Rady Miuistrów z dn. 1 czerwca 1923 w przedm iocie podwyższenia grzywien, 
przewidzianych u obowiązującej austrjackiej ustawie karnej skarbowej. 

trZBpIiy BntBrylalnB; 368. Rozporządzenie Rady Ministrów z dn. 14 czerw ca 1923 r w sprawie częściow ej zmia­
ny §  20 Rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 10 listopada 1921 r. w przedm iocie wykonania ustawy eme­
rytalnej F ikcjonarjuszów państwowych 

WladOtrotBl ńlrnrZĘdOWB 369. Komunikat Nr. 1) Zarządu Warszawskiego Okręgu Towarzystwa Urzędników skar­
bowych z akademickiem wykształceniem. 2) I iteratura.

OD A D M I N I S T R A C J I .
4

Crlem uniknięcia przerw, w dostarczaniu „Dz. 
Urzpd ", Administracja przypomina, i i  czas odnowić pre­
numeratę na kwartał III 1923 r., która wynosi z przesyłkę 
pocztowę 20.000 mk.

Osobne przypomnienia rozsyłane nie będę.

Postanowienia ogólne.
328.

Do Pana 
W ŁADYSŁAWA GRA BSK1EGO,

Ministra Skarbu
w W a r s z a w i e .  

Przychylając się do przedstawionej mi prośby 
o dymisję, zwalniam Pana z urzędu Ministia Skarbu.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) Wojciechowski. 

Prezes Rady Ministrów:
(—) Wiłoś.

(„Monitor Polski" Nr. 146).

• • •

Do Pana
HUBERTA IGNACEGO LINDEGO,
Prezesa Pocztowej Kasy Oszczędności

w W a r s z a w i e .  
Mianuję Pana Ministrem Skarbu.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) Wojciechowski. 

Prezes Rady Ministrów:
(—) Witos

Waiszawa, dnia 1 lipca 1923 roku.

Podatki bezpośrednie.

329.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministra Spraw Wewnętrznych i Ministra Skarbu

z dnia 25 lutego 1923 r.

w sprawie zmiany stawek gminnego podatku grunto= 
wego na obszarze województw: nowogródzkiego, po= 
leskiego, wołyńskiego, powiatów: grodzieńskiego
i wo]kowysUego oraz gmin: białowieskiej, masiew= 
skiej i suchopolsk-ej powiatu bielskiego wojewódz= 

twa białostockiego.

Na podstawie ustawy z dnia 26 września 1922 r. 
w przedmiocie zmiany stawek gminnego podatku 
gruntowego na obszarze województw: nowogródz-
kiego, poleskiego, wołyńskiego, powiatów: grodzień­
skiego i wołkowyskiego Oraz gmin: białowieskiej, ma- 
siewskiei i suchopolskiej pov latu bielskiego woje* 
wóaztwa białostockiego (Dz. U. R. P. Nr. 88, 
póz. 790) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustanowione rozporządzeniem b Komisa­
rza Generalnego Ziem Wschodnich z dnia 21 listo­
pada 1919 r. o  skarbowości gmin wiejskich (Dz. Urz. 
Zarzadu Cyw. Z. W  Nr. 40, poz- 435) stawki gmin­
nego samoistnego podatku gruntowego na obszarze 
województw: nowogródzkiego, poleskiego i wołyń­
skiego, powiatów: grodzieńskiego i wolkowyskiego 
oraz gmin: białowieskiej, masiewskitj i suchopolskiej 
powiatu bielskiego województwa białostockiego we­
dług zmienionych norm w r. 1923 wynosić będą od 
dziesięciny:

1) ziemi ornej, ogrodów, sadów i ląk do 5.000 mk.
2) lasów do 1.50o mk.
3) paatwisk do 1.500 mk.
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§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) W. Sikorski.

Minister Skarbu:
(—) W . Grabski.

(Dz. U. R- P. z 15 czerwca 1923 r- Nr. 59, poz. 427).

330.

R O ZPO RZĄD ZEN IE MINISTRA SKARBU

z dnia 4 czerwca 1923 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 9 marca *922 r. (Dz. LJ. R. P. Nr. 26 z  roku 

1922, poz. 216).
Na mocy art. 57 ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. 

o  podatku od kapitałów i rent (Dz. U. R. P. Nr. 76, 
poz. 517) zarządza się, co  następuje.

§ L
Poczynając od roku podatkowego 1923, paragrd*. 

fy 1 i 2 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 9 mar* 
ca 1922 r. w  sprawie zmiany § 12 rozporządzenia 
z dnia 8 marca 1921 r. w przedmiocie wykonania 
ustawy o nodatku od kapitałów i rent otrzymują na* 
stępujące brzmienie:

Za instytucje drobnego kredytu, w rozumieniu 
ustawy, uważa się spółdzielnie oraz zrzeszenia, wy* 
mienione w art. 117 ustawy z dnia 29 października 
1920 r. o spółdzielniach (Dz. U. F. P. Nr. 111, 
poz. 733), których rodstawowem zadaniem staćuto* 
wtm jest przyjmowanie wkładów pieniężnych oraz 
udzielanie członkom pożyczek, o ile wysokość udzie 
lone‘go przez nie jednej osohjj kiedytu nie przekra* 
cza sumy w markach polskich, odpowiadającej war­
tości 800 złotych według relacji ustalonej dla złotego 
przez Ministra Skarbu.

§ 2-
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od roku 

podatkowego 1923 począwszy.
Minister Skarbu:

(—) W. Grabski.
(Dz. U. R. P. z d. 15 czerwca 1923 r. Nr. 59, poz. 434).

331.

r o z p o r z ą d z e n i e  m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 12 czerwca 1923 r.

w przedmiocie ustalenia wykładnika przeciętnych 
cen hurtowych, miarodajnego d o  potrącania podatku 
dochodowego od upo«ńżeń służbowych, emerytur 
i wynagrodzeń za najemną pracę w trzecim kwartale 

roku podatkowego 1923.

W  myśl art. art. 22, 24 i 26, część druga, tudzież 
na podstawie art. 27 ustawy z dnia 9 marca 1923 r.

(Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 228) w przedmiocie zmia* 
ny w przepisach o  państwowym podatku dochodo* 
wym, obowiązującym na zasadzie ustawy z dnia 4=go 
kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 232) i usta* 
wy z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, 
poz. 550), zarządza się, co następuje:

§ 1.

Na trzeci kwartał kalendarzowy roku podatko* 
wego 1923 ustala się, jako obowiązujący w tymże 
kwartale przy potrącaniu podał ku dochodowego od 
uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za 
najemną pracę, wykładnik wzrostu cen hurtowych 
w wysokości 2.1.

§ 2.

W  zastosowaniu postanowienia § 1 niniejszego 
rozporządzenia należy w trzecim kwartale kalenda* 
rzowym roku podatkowego 1923 potrącać podatek 
dochodowj od uposażeń służbowych, emerytur i wy* 
nagrodzeń za naiemną pracę według skali następu* 
jącej:

L. p.
Roczna wysokość wynagrodzenia 

w tysiącach marek: Stopa
procentowa

ponad do

1 15.120 20.160 1,1$2 20.160 25.200 1,4°,
3 25.200 32.760 1 1%4 32 760 *0.320 0%
5 40.320 47.880 2,5$
6 , 41.880 55.440 3$
7 55.440 63.000 ,5$
8 63.000 71.400 4,5“
9 71.400 79.800 5,5%

10 79 800 88 200 7%11 81.200 96.600 8,5$
12 96.600 105.000
13 105.000 109.200 ■1,5%
14 109.200 115.500 13$
15 115 500 121.800 13,6%
16 121.800 130.200 14,3$
17 130.200 ,38.600 15$
18 138.600 147.000 15,7$
19 147.000 157.500 16,5$
20 157.500 168.000 17.11
21 168 000 178.500 18, $
22 178.500 189 000 '8,8$
23 189.000 199.500 19,5$
24 199.500 210.000 °0,2$
25 210.000 220.500 20,9$
26 220 500 231.000 21,6$
27 23’ .000 241.500 22,3$
28 241.500 252.000 23$
29 252 000 378.000 ■4,5$
30 378.000 504.000 25.6$
31 504 000 630.090 27$
32 670.000 756.000 28,5$
33 756.000 945.000 30^
34 975 000 1.512.000 32$
35 1.512.000 1.890 000 34$
36 1.890.000 2.520 000 36$
37 2.520.000 38$

s  «•
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od 1 lipca 

do 30 września 1923 r z tem, że skala podana w § 2 
niniejszego rozpeządzenia ma zastosowanie również 
przy potrącaniu podatku od uposażeń służbowych, 
emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, w jpłaco



636 Pozyoja 532. J*  12.

nvch w końcu miesiąca czerwca, a należnych za mie­
siąc 1 piec 1923 r.

Minister SLarbn:
(—) W. Grabski.

(Da. U. R. P. z dn. 27 czerwca 1929 r., Nr. 63, poz. 482). •

Podatek spadkowy i od 
darowizn.

332.

OKÓLNIK L. 2277/23/1 D. O.

% dnia 4 czerwca 1923 r.

w przedmiocie przepisów ustawowych, obowiązują 
cych na obszarze b. uzielnicy austrjaekiej w zakresie 

opodatkowania spadków i darowizn.

L Na obszarze województw: krakowskiego (z wy­
jątkiem powiatu spisko-orawskiego), lwowskiego, 
stanisławowskiego i tarnopolskiego oraz na obszarze 
powiatów bielskiego i cieszyńskiego województwa 
śląskiego obowiązują w zakresie należytości od prze­
niesień majątku pod tytułem darmym następujące 
przepisy ustawowe:

1) §§ 1, 2, 8 do 12,14 do 23, 25 do 31, 33 do 38 oraz 
41 do 46 austr. ces. rozporządzenia z dnia 15 wrześni i  
1915 r. (Dz. p. p. Nr. 278) — w brzmieniu, ustało nem 
w art. 43 i 44 ustawy polskiej z dnia 29 maja 1920 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 299);

2) art. 1 do 8,10 do 18, 20 do 24, 43 do 45 oraz 51 i 53 
ustawy z dnia 29 maja 1920 r. w przedmiocie zmiany 
przepisów o opodatkowaniu spadków i darowizn, 
(Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 299), a mianowicie:

a) art. 2, 3 i 22 w brzmieniu, ustalonem w art. 16, 
17 i 18 ustawy z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 44, poz. 296), względnie w rozporządzeniach, które 
będą wydane na podstawie art. 19 powołanej ustawy 
z 1923 r,;

b) art. 20 w brzmieniu ustalonem w art. 3 ustawy 
z dn. 31 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 263); 
stosując zdanie czwarte art. 20 (,,W razie niedotrzy
m an ia ...................nieniszczonej w terminie"), należy
nadto uwzględnić art. 2 do 4 ustawy z dnia 9 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 189), które wstąpiły 
w miejsce art. 19 powołapej ustawy z 1920 r-;

c) art. 21 w brzmieniu ustalonem w art 22 usta­
wy z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, po­
zycja 296);

3) art. 4 ustawy z dnia 18 maja 1921 r. o uwolnie­
niu aktów pomocy dla żołnierzy wojska polskiego 
od opłat skarbowych (Dz. IT. R. P. Nr. 46, poz. 279);

4) art. 6 ustawy z dnia 31 marca 1922 r. w przed 
miocie zmiany niektórych postanowień o opodatko­
waniu spadków i darowizn (Dz. U. R. P. Nr. 33, po­
zycja 263);

5) ustęp drugi artykułu 17 oraz art. 20, 21 i 28 do 
25, 27 i 28 ustawy z dnia 24 ma-oa 1923 r w przed­
miocie wyrównania opłat stemplowych oraz podat­
ków. spadkowego i od darowizn (Dz. U. R, P. Nr. 44, 
poz. 296);

6) ustawa z dnia 9 marca 1923 r. o karach za zwło­
kę i kosztach egzekucyjnych (Dz U. R. P. Nr. 31, po­
zycja 189).

W  myśi art. 51 ustawy z dnia 29 maja 1920 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 49, poz 299) oraz w myśl art. 21 
ustawy z dnie 24 marca 192" r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, 
poz- 296) należy, w przj padkach, w których do dnia 
23 kwietnia L923 r. włącznie nie dokonano wymiaru 
podatku spadkowego, stosować przepisy ustawowe, 
wymienione wyżej w dziale I w punktach 1 do 5 
w granicach następujących:

1) jeśli w czasie od dnia 1 styczr ia 1916 r. za­
szła śmierć spadkodawcy (§ 1, ustęp 5 austr. cesar­
skiego rozporządzenia), uzasadniająca wymiar nalc- 
żytości spadkowej od nabycia wymienionego w § 1 
(ustępie 1, 2 lub 3) ces. rozp. (w szczególności też — 
w razie substytucji powierniczej — od nabycia ma­
jątku przez dziedzica ustanowionego) albo wym:ar 
należytości spadkowej od „pierwszego nabycia" 
w przypadkach, o których mowa w §§ 0 i 12 ces. rozp. 
albo od przejścia „nagiej własności", przewidzianego 
w § 21 ces. rozp. — i leżeli zarazem do dnia 21 czerw­
ca 1920 r. włącznie ani nie wymię: zono należytości 
spadkowej, ani nie zostało wydane orzeczenie władzy 
skarbowej pierwszej instancji, stwierdzające uwol­
nienie od należytości;

b) jeśli w czasie od dnia 1 stycznia 19J6 r. zaszły 
zarówno śmierć spadkodawcy jakoteż: bądź nabyć e 
przez dziedzica podstaw5 onego (substytuta. § 8 ces. 
rozp.) bądź drugie lub następne nabycie, przewidzia­
ne w §§ 9 i 12 ces. rozp. bądź „wzbogacenie się", okrt 
ślone w § 21 ces. rozp. -- i jeżeli zarazem do dnia 
21 czerwca 1920 roku włącznie nie zapadła decyzja 
(punkt a) co do należytości spadkowej, przypadają­
cej od owego nabycia lub „wzbogacenia się";

c) jeśli nabycie lub wzbogacenie się, określone 
w punkcie b) zaszło w czasie od dnia 22 czerwca 1920 
ro&u do dnia 6 lipca 1920 r. włącznie, a spadkodaW 
ca, którego śmierć poprzedziła to zdarzenie, zmarł 
w okresie od nia 1 stycznia 1916 r. do dnia 6 lipca 
1920 r.;

d) jeśli nabycie lub wzbogacenie się, określone 
w punkcie b) albo zmiana w osobie posiadacza fidei- 
komisu za życia poprzednika (§ 1, ustęp 1, pnnkt 4 
ces. rozp.), nastąpiły w czas5e od dnia 7 lipca 1920 r.

O ile jednak chodzi o art, 22 ustawy % dnia 29 lip- 
ea 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 299) należy postą­
pić w sposób, wskazany w dziale IV niniejszego okól- 
uika.

III. Przepisy ustawowe, wymienione wyżej 
w dziale I, w punktach 1 do 5, o ile dotyczą należyto­
ści od darowizn, będa stosowane (z wyjątkiem art.. 22 
ustawy z dnia 29 Upca 1920 r. Dz. U R. P Nr. 49, po­
zycja 299, którego dotyczy dział IV  niniejszego okól­
nika) — jeżeli zdarzenie prawne, które uzasadnia wy­
miar należytości w myśl §§ 33 i 34 ces. rozp. jak ró­
wnież w myśl §  38 ces. rozp. (w związku z §§ 12 i 21, po- 
wołanemi w § 38) zaszło w czasie od dnia 7 lipca 
1920 r.

IV. Art. 22 ustawy z dnia 29 maja 1020 r. (Dz- D 
R. P. Nr. 49, poz. 299) w brzmieniu, ustalonem 
w art. 18 ustawy z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 44, poz. 296) będzie stosowany, o ile czyny 
karygodne, przewidziane w powołanym artykule 22, 
popełniono w czasie od 8 maja 192* r.
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V. O ile postanowienia, wymienione wyżej 
w dziale I, w punkcie 2, pod literą a), ulegną zmianie 
drogą rozporządzeń, wydanych na podstawie art. 19 
ustawy z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. E. P. Nr. 44, 
poz. 296), rozporządzenia te oznaczą zakres mocy 
obowiązującej nowych przepisów pod względem 
czasu.

VI. Zakres mocy obowiązującej ustawy z dnia 
9 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 189), wymie­
nionej wyżej w dziale I punkcie 6, ustaliło rozpo­
rządzenie z dnia 29 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 38, 
poz- 259T.

Minister Skarbu:
w z. (—) B. Markowski.

333.

OKÓLNIK L. 2277/23/II/D. O.

z dnia 4 czerwca 1923 r,

w przedmiocie przepisów ustawowych, obowiązują* 
cych na obszarze województw poznańskiego i po-' 
morskiego w zakresie opodatkowania spadków i da* 

rOwizn.

I. Na obszarze województw poznańskiego i po­
morskiego obowiązują w zakresie opodatkowania 
spadków i darowizn następujące przepisy ustawowe:

1) następujące postanowienia ustawy Rzeszy Nie­
mieckiej z dnia 3 czerwca 1906 r. o podatku Spadko­
wym (Dz. Ust. Rzeszy niemieckiej str. 654): §§ 1 do 3; 
ustępy drugi i trzeci §  4; §§ 11*), 17 do 20, 21*), 22 do 
27; ustęp pierwszy § 28; §§ 29, 30, 31*), 32*), 37**), 38, 
40, 41; ustępy pierwszy drugi*) i trzeci § 42; §§ 44, 45; 
ustępy: pierwszy*), czwarty, piąty i szósty § 46, §§ 53 
do 55 oraz ustęp pierwszy, zdanie trzecie ustępu dru­
giego i dalsze ustępy § 56.

2) art. 1 do 8, 10 do 18, 20 do 24 oraz 49 do 51 i 53 
ustawy z dnia 29 maja 1920 r. w przedmiocie zmiany 
przepisów o opodatkowaniu spadków i darowizn, 
(Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 299 i Dz. Urz. Min. b. Dziel­
nicy Pruskiej Nr. 55 str. 961) a mianowicie: a) art. 2, 
3 i 22 w brzmieniu ustalonem w art. 16, 17 i 18 ustawy 
z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 296) 
względnie w rozporządzeniach, które będą wydane 
na podstawie art. 19 powołanej ustawy z 1923 r.

b) art. 20 w brzmieniu ustalonem w art. 3 ustawy 
z dn. 31 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 263); 
stosując zdanie czwarte art. 20 („W  razie niedotrzy­
mani^. .................  . nieuiszczonej w terminie"), należy
nadto uwzględnić art. 2 do 4 ustawy z dnia 9 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 189), które wstąpiły 
w miejsce art. 19 powołanej ustawy z 1920 r.;

c) art. 21 w brzmieniu ustalonem w art. 22 usta­
wy z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, po­
zycja 296);

3) art. 4 ustawy z dnia 18 maja 1921 r. o uwolnie­
niu aktów pomocy dla żołnierzy wojska polskiego 
od opłat skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 279);

*) w brzmienia, ustalonem w art. 48 ustawy z dnia 
29 maja 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 299);

*•) w brzmieniu, ustalonem w art. 7 ustawy z dnia 
31 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 263).

4) art. 6 ustawy z dnia 31 marca 1922 r. -w przed­
miocie zmiany niektórych postanowień o opodatko­
waniu spadków i darowizn (Dz. U. R. P. Nr. 33, po­
zycja 263);

5) ustęp drugi artykułu 17 oraz art. 20, 21 i 23 do 
25 oraz 27 i 28 ustawy z dnia 24 marca 1923 r. w przed­
miocie wyrównania opłat stemplowych oraz podat­
ków: spadkowego i od darowizn (Dz. U. R. P. Nr. 44, 
poz. 296);

6) ustawa z dnia 9 marca 1923 r. o karach za zwło­
kę i kosztach egzekucyjnych (Dz. U. R. P. Nr. 31, po­
zycja 189).

Załącza się tekst polski postanowień niemieckich, 
wymienionych wyżej pod liczbą 1), w  ich brzmieniu 
obecnem.

W  myśl art. 51 ustawy z dnia 29 maja 1920 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 299) oraz w myśl art. 21 
ustawy z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, 
poz. 296) należy, w przypadkach, w których do dnia 
23 kwietnia 1923 r. włącznie nie dokonano wymiaru 
podatku spadkowego, stosować przepisy ustawowe, 
wymienione wyżej w dziale I w punktach 1 do 5 
w granicach następujących:

1) jeśli w czasie od dnia 1 stycznia 1916 r. za­
szedł wypadek śmierci, uzasadniający: dziedziczenie, 
otrzymanie zapisu lub nabycie prawa do zachowku 
(§ 1, początek ustępu drugiego niem. ust. o op. Bp.) 
albo nabycie majątku, przewidziane w § 1 ustępie 
drugim, punkcie 1 lub w § 3 punkcie 3 niem, ust. o op. 
sp., albo zmianę w osobie posiadacza fideikomisu 
(§ 3 punkt 1, niem. ust. o op. sp.) albo przejście prawa 
do poborów z fundacji rodzinnej (§ 3 punkt 2 niem. 
ust. o op. sp.), albo nabycie majątku, przewidziane 
w § 1511 (ustępie drugim) K. C. niem. (objęte między 
innemi postanowieniem § 4, ustępu drugiego, punk­
tu 1 niem. ust. o op. sp.) — i jeżeli zarazem do dnia 
19 września 1920 r. włącznie ani nie wymierzono po­
datku spadkowego, ani nie zapadła decyzja władzy 
skarbowej pierwszej instancji, stwierdzająca, ie po­
datek ten się nie należy;

2) jeśli w czasie od dnia 1 stycznia 1916 r. zaszły: 
śmierć spadkodawcy oraz jedno ze zdarzeń następu­
jących:

a) wykonanie zlecenia lub świadczenia, od które­
go spadkodawca uzależnił nabycie na skutek śmierci 
(§ 1 ustęp drugi, punkt 2 niem. nsfc o op. sp.);

b) wykonanie zarządzenia władzy, wymienione 
w § 1, ustępie drugim, punkcie 2 niem. ust. o op. sp.;

c) zawarcie umowy o odprawę za wyrzeczenie się 
spadku lub zapisu (§§ 1942 i 2176 K. C. niem.; § 2 
punkt 2, niem. ust. o op. sp.), lub umowy o odprawę, 
przewidzianej w § 3, punkcie 4 niem. ust o op. sp., 
o ile dotyczy prawa, nabytego na skutek śmierci po­
przedniego posiadacza; fakt, który powoduje ustanie 
kontynuowanej wspólności majątkowej małżeńskiej 
w przypadkach, przewidzianych w § 1505 K. C. niem. 
(w § 4, ustępie drugim, punkcie 1 niem. ust. o op. sp.) 
oraz w §§ 1497 i 1498 R. C. niem. (w § 4, ustępie trze­
cim, zdaniu pierwszem, niem. ust. o op. sp.);

d) ziszczenie się warunku, zawieszającego (§ 21 
niem. ust. o op. sp.);

e) fakt, powodujący przejście majątku na spad­
kobiercę następnego w przypadku, przewidzianym 
w § 27, ustępie drugim, niem. ust.m op. sp. i jeżeli za­
razem do dnia 19 września 1920 r. włącznie nie za­
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padła decyzja (punkt 1) cg do podatku spadkowego, 
uzasadnionego odnośnem zdarzeniem;

3) jeśli zdarzenie prawne, wymienione w punkcie 
2 zaszło w czasie od dnia 20 września 1920 r. do dnia
4 października 1920 r. włącznie, a śmierć spadkodaw­
cy nastąpiła w okresie od dnia 1 stycznia 1916 r. do 
dnia 4 października 1920 r.;

4) jeśli w czasie od dnia 5 października 1920 r. za­
szło zdarzenie, wymienione w punkcie 2, lub jedno ze 
zdarzeń następujących:

zdziałanie czynności prawnych, przewidzianych 
w § 2, punkcie 1 lub w § 4, ustępie drugim, punkcie 2, 
lub w § 4, zdaniu ostatniem, niem. ust. o op. sp.;

zawarcie umowy o odprawę za zrzeczenie się dzie­
dziczenia (§§ 2346 i 2352 K. C. niem. i § 2 punkt 2, 
niem. ust. o op. sp.) lub umowy o odprawę, przewi­
dzianej w § 3, punkcie 4 niem. ust. o p. sp., o ile nie 
jest wymieniona wyżej w1 punkcie 2.

zmiana w osobie posiadacza fideilcomisu za życia 
poprzedniego posiadacza (§ 3, punkt 1 niem. ust. o op. 
sp.);

wygaśnięcie fundacji rodzinnej, przewidziane 
w § 3, punkcie 2 niem. ust. o op. sp.

O ile jednak chodzi o art. 22 ustawy z dnia 29 lip- 
ca 1920 r. (Dz. U. E. P. Nr. 49, poz. 299) należy postą­
pić w sposób, wskazany w dziale IV  niniejszego okól­
nika. -----

III. Przepisy ustawowe, wymienione wyżej w 
dziale I w punktach 1 do 5, o ile dotyczą podatku od 
darowizn, będą stosowane (z wyjątkiem art. 22 usta­
wy z dn. 29 lipca 1920 r., Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 299, 
którego dotyczy dział IV  niniejszego okólnika) do 
aktów darowizny, zdziałanych, począwszy od dnia
5 października 1920 r.

IV. Art. 22 ustawy z dnia 29 maja 1920 r. (Dz- U. 
E. P. Nr. 49, poz. 299) w brzmieniu, ustalonem 
w art. 18 ustawy z dnia 24 marca 15)23 r. (Dz. U. 
R. P- Nr. 44, poz. 296) będzie stosowany, o ile czyny 
karygodne, przewidziane w powołanym artykule 22, 
popełniono w czasie od 8 maja 1923 r.

V. O ile postanowienia, wymienione wyżej 
w dziale I, w punkcie 2, pod literą a), ulegną zmianie 
drogą rozporządzeń, wydanych na podstawie art. 19 
ustawy z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. E. P. Nr. 44, 
poz. 296), rozporządzenia te oznaczą zakres mocy 
obowiązującej nowych przepisów pod względem 
czasu.

VI. Zakres mocy obowiązującej ustawy z dnia 
9 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 189), wy­
mienionej wyżej w dziale I, w ustępie 6,. ustaliło roz­
porządzenie z dnia 29 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 38, poz. 259).

Minister Skarbu:
w z. (—) B. Markowski.

Załącznik do okólnika L. 2277(23 II D. O.

U S T A W A

Rzeszy Niemieckiej o podatku spadkowym

z dnia 3 czerwca 1906 r. (Dz. U. str. 654) w brzmie= 
niu, ustalonem ustawami polskiemi w przedmiocie 
zmiany przepisów o opodatkowaniu spadków! i da* 
rowizn: z dnia 29 maja 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 49, 
poz. 299), z dnia 31 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33,

poz. 263) i z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 44, poz. 296).

Przedmiot podatku spadkowego.

§ Ł
Przedmiotem podatku spadkowego jest mają 

tek, nabyty na skutek śmierci.
Prócz majątku, nabytego drogą dziedziczenia, 

albo tytułem zapisu, lub zachowku, uważa się za 
nabyty na skutek śmierci:

1) majątek, do nabycia którego stosują się 
przepisy prawa cywilnego o zapisach, jak również 
majątek, nabyty drogą darowizny, o ile według 
przepisów prawa cywilnego należy ją  uważać za 
rozporządzenie na wypadek śmierci;

2) majątek, nabyty na skutek wykonania zle­
cenia, wydanego w rozporządzeniu na wypadek 
śmierci, lub wskutek wykonania świadczenia, od 
którego spadkodawca uzależnił nabycie majątku 
na skutek śmierci, albo — o ile nabycie na skutek 
śmierci zależy od zatwierdzenia przez władzę — 
przez spełnienie zarządzenia tejże władzy.

§ 2-
Za nabyty na skutek śmierci uważa się nadto:
1) majątek, dany komuś drogą czynności 

prawnej między żyjącym i z zastrzeżeniem, że w i­
nien być policzony na zachówek;

2) majątek, dany tytułem odprawy za zrzecze­
nie się dziedziczenia (§§ 2346, 2352 K . C. niem.), al 
bo za wyrzeczenie się spadku lub zapisu.

§  *
Za nabyte na skutek śmierci uważa się rów ­

nież:
1) majątek, nabyty tytułem lenna lub fideiko- 

misu;
2) pobory z fundacji fam ilijnych, o ile je 

wskutek czyjejś śmierci otrzymują osoby, upraw­
nione do tego w myśl aktu fundacyjnego lub na 
podstawie ustawy, jak również majątek takiej 
fundacji, o ile on na skutek zgaśnięcia fundacji 
przypada osobie, uprawnionej do tego w mj^śl 
aktu fundacyjnego lub na podstawie ustawy;

3) korzyści majątkowe, które otrzymuje oso­
ba trzecia bezpośrednio na skutek śmierci spadko­
dawcy, na podstawie um owy między żyjącym i, za­
wartej przez spadkodawcę;

4) to, co dano tytułem odprawy za zrzeczenie 
się uprawnień, wymienionych pod L. 1, 2.

§ 4.*)

( U s t ę p  d r u g i ) .
Za nabyte na skutek śmierci uważa się rów­

nież:
1) majątek, do nabycia którego stosują się 

przepisy prawa cywilnego, dotyczące roszczenia 
o zachówek;

2) majątek, otrzymany drogą czynności praw­
nej między .żyjącymi, o ile w myśl ustawy l^b na

*) Ustęp pierwszy § 4 uchyliła ustawa z dnia 29 maja 
1920 r., Dz. U. R. P. nr. 49, poz. 299 (art. 47). Tekst polski 
§ 4, niniejszem ogłoszony, składa się z dwóch ustępów, 
które należy cytować według układu d a wne g o ,  a za. 
tem: jako ustępy „drugi“ i „trzęci‘‘ .
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skutek zawartego w czynności prawnej zarządze­
nia osoby, która ten majątek daje, służyć ma do 
porównania przy rozliczeniu się między potomka­
mi tej osoby.

( U s t ę p  t r z e c i ) .
W  razie przedłużenia wspólności majątkowej 

małżeńskiej (§§ 1483 i nast. K . C. niem.) udział 
w mieniu łącznem kontynuowanej wspólności m a­
jątkowej, służący potomkowi, uprawnionemu do 
udziału, jest po zakończeniu kontynuowanej wspól­
ności majątkowej przedmiotem podatku spadko­
wego, a to w ten sposób, jak gdyby śmierć małżon­
ka, który zmarł najpierw, nastąpiła w czasie za­
kończenia wspólności m ajątkowej, a udział w mie­
niu łącznem był ustawową częścią spadkową po­
tomka. Za nabyty na skutek śmierci uważa się 
również majątek, dany drogą czynności prawnej 
między żyjącym i potomkowi, uprawnionemu do 
udziału, o ile ten majątek posłużyłby do wyrówna­
nia przy rozliczeniu się, jak również odprawę 
przyznaną potomkowi za to, że zrzekł się swego 
udziału w mieniu łącznem, bądź przed nastaniem 
kontynuowanej wsoólności majątkowej, bądź 
potem.

Uwolnienia.

§11 .
Podatkowi spadkowemu nie podlega majątek 

nabyty na podstawie § 1969 K. C. niem.

Obliczenie wartości i masy spadkowej.

§17.

W artość ogólną użytków i świadczeń, które są 
ograniczone do pewnego oznaczonego czasu, bądź 
wyraźnie, bądź przez okoliczności, określające ich 
trwanie, oblicza się przez zsumowanie poszczegól­
nych wartości rocznych i potrącenie odsetek kapi- 
talizacyjnych. W artość ogólna nie może prze­
wyższać wartości rocznej, skapitalizowanej w e­
dług ustawowej stopy procentowej. Przy użyt­
kach, ustanowionych na wieczne czasy, przyjm uje 
się jako wartość iloczyn z pomnożeniem kwoty 
rocznej przez 25, przy ustanowionych na czas 
nieoznaczony iloczyn z pomnożenia przez 12%, 
o ile nie m ają zastosowania przepisy §§ 18 i 19.

§ 18.
W artość rent dożywotnich lub innych użyt­

ków, ograniczonych do czasu życia jednej osoby, 
nie wyłączając majątku, wymienionego w § 3 
pod L. 1, oblicza się według wieku osoby, z której 
śmiercią prawo poboru gaśnie; wartość ta równa 
się mianowicie przy wieku:

1) do 25 lat 20-krotnej;
2) wyżej lat 25 do 35 lat 18-krotnej;
3) „ » 35 „  45 *„ 16
4) -  » 45 » 55 ,; 14
5) 55 „  65 „ 12
6) „ « 65 »rft 70 „  10
7) ,, ’> 70 » 75 „ 8 „
8) „ « 75 „  80 „  6
9) ., „  80 4 „

wartości użytku rocznego.

Wartość użytku rocznego.

Jeżeli jednak użytek lub świadczenie ustały 
w przypadku, przewidzianym w ustępie pierw­
szym

pod L. 1, już w ciągu lat 10 
9 Ot f  n  *  i i  u  )\ n  ^

n  ł »  3 , ,  , ,  , ,  , ,  8
4 7lI 11 "  ji ;i li II 1

fi ii 5 „ ,, „ ,, 6
a  i .  6 , ,  , ,  , ,  , ,  5
„  „ 7  do 9 już w ciągu lat 4

od czasu nabycia, to wartość ich oznacza się według 
rzeczywistego czasu trwania i zwraca się podatek 
zapłacony, o ile przewyższa kwotę, odpowiadającą 
tej wartości. W  taki sam sposób pobiera się dodat­
kowo odpowiednią kwotę podatku w razie wcześniej­
szego ustania użytku lub świadczenia, jeżeli masę, 
podlegającą podatkowi, ustalono przez potrącenie 
wartości użytku lub świadczenia, obliczonej stosow­
nie do ustępu pierwszego.

§ 19.
Jeżeli trwanie użytków zależy od życia dwu lub 

więcej osób, to wartość oblicza się według wieku 
osoby najstarszej lub najmłodszej -stosownie do tes 
go, czy prawo poboru gaśnie z chwilą zgonu osoby, 
która umrze pierwsza lub z chwilą śmierci osoby, 
która umrze ostatnia.

§ 20.

Roczną kwotę użytku z sumy pieniężnej, o  ile 
nie jest ustalona w inny sposób, należy przyjąć 
w wysokości czterech od sta.

Nabycie majątku pod warunkiem.

§ 21.

Majątek, którego nabycie zależy od warunku za­
wieszającego, podlega opodatkowaniu dopiero z chwi­
lą ziszczenia się warunku; na żądanie urzędu, powo­
łanego do wymiaru podatku spadkowego, ma być po­
datek zabezpieczony.

Majątek, nabyty pod warunkiem rozwiązującym, 
uważa się, z wyjątkiem użytków o nieoznaczonym 
czasie trwania (§§ 17 do 19), jak nabyty bezwarun­
kowo. W  razie ziszczenia się warunku zwraca się po* 
datek, o ile przewyższa kwotę, odpowiadającą rze­
czywistemu wzbogaceniu się.

Ciężary warunkowe

§  22.
Ciężarów, zmniejszających wartość masy, podle­

gającej opodatkowaniu, nie uwzględnia się, o  ile za­
leżą od warunku zawieszającego. W  razie ziszczenia 
się warunku zwraca się podatek, o  ile przewyższa 
kwotę, odpowiadającą zmienionemu stanowi praw­
nemu.

Ciężary, których trwanie zależy od warunku 
rozwiązującego, potrąca się jak bezwarunkowe, o ile 
nie można do nich zastosować zasad, zawartych 
w §§ 17 do 19. W  razie ziszczenia się warunku po­
biera się dodatkowo odpowiednią kwotę podatku.
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Urząd, powołany do wymiaru podatku spadkowego, 
może żądać zabezpieczenia tego roszczenia.

D o ciężarów wątpliwych stosują się zasady, do- 
tyczące ciężarów, zależnych od warunku zawiesza­
jącego.

§23.

Przepisy §§ 21, 22 stosują się odpowiednio, gdy 
nabycie lub ciężar zależą od zdarzenia, co  do które­
go tylko termin zajścia jest niewiadomy.

/
Prawa niepewno.

§  24.

Prawa, co do których zachodzi wątpliwość, czy 
wogóle istnieją lub czy są wykonalne, oraz inne 
przedmioty, nie nadające się do bezzwłocznego obli' 
czenia wartości, wchodzą w rachubę według ich 
przypuszczalnej wartości, którą podatnik ma zapro­
ponować. W  braku zgody może urząd, powołany do 
wymiaru podatku spadkowego, pobrać podatek od 
wartości, którą uważa za stosowną, i zastrzec spro­
stowanie przyjętej wartości oraz odpowiednie dodat­
kowe opodatkowanie lub odpowiedni zwrot podat­
ku po ukończeniu tego postępowania, od którego za­
leży zapłata wierzytelności lub obliczenie wartości.

§25.

Jeżeli przy obliczeniu podatku opuszczono nie­
znane roszczenia, służące masie lub przeciw masie, 
to w razie późniejszego ich zrealizowania winno na­
stąpić wyróymanie, odpowiadające zmienionemu sta­
nowi prawnemu, przez dodatkowy pobór lub zwrot 
podatku.

Nabycie majątku bez użytku.

§  26.
Wartość majątku, którego użytki należą się nie 

podatnikowi, lecz komu innemu, oblicza się przez 
potrącenie wartości użytku, ustalonej w myśl prze­
pisów §§ 17 i nast.

Podatnik może żądać, by opodatkowanie odro­
czono do zgaśnięcia prawa pobierania użytków. 
W  takim razie przepis ustępu pierwszego nie ma za­
stosowania. Urząd, powołany do wymiaru podatku 
spadkowego, może żądać zabezpieczenia podatku.

Jeżeli w przypadku, przewidzianym w ustępie 
drugim, majątek obciążony prawem pobierania użyt­
ków przechodzi przed zgaśnięciem tego prawa drogą 
dziedziczenia na inną osobę, to od tego przejścia nie 
pobiera się podatku spadkowego, lecz postępuje się 
tak, jak gdyby osoba, do której majątek należy w cza, 
sie zgaśnięcia prawa pobierania użytków, nabyła go 
bezpośrednio od pierwotnego spadkodawcy.

§  27.

W  przypadku substytucji (§§ -2100 i nast. K. C. 
niem.) uważa się spadkobiercę poprzedniego za użyt­
kownika, a spadkobiercę następnego za spadkobier­
cę majątku, który ma być wydany.

Jeżeli substytucja ogranicza się do, tego, co po­
zostanie w dniu śmierci spadkobiercy poprzedniego, 
to spadkobierca poprzedni ma uiścić podatek od ca­

łej sumy nabytego majątku, a spadkobierca następ­
ny od całej sumy majątku, który ma być mu wyda­
ny, — jeden i drugi według swego stosunku do spad­
kodawcy. Podatek, zapłacony przez spadkobiercę 
poprzedniego od tej części spadku, co  do której do 
uiszczenia podatku obowiązany jest spadkobierca na­
stępny, zwraca się na wniosek o tyle, o ile zapłaco­
ny podatek przewyższa kwotę, którą spadkobierca 
poprzedni miałby zapłacić jako użytkownik. Przepi­
sy te stosują się również, gdy spadkobierca poprzed­
ni ma prawo swobodnej dyspozycji.

Substytucja przy zapisie stoi na równi z substy­
tucją przy dziedziczeniu.

Obliczenie podatku spadkowego.

§  28*)
( U s t ę p  p i e r w s z y ) .  Podatek spadkowy obli­

cza się dla każdego z uczestników osobno według 
całego majątku, który on nabył z uwzględnieniem 
jego stosunku do spadkodawcy.

§ » .

Podatek spadkowy oblicza się od kwoty, o któ­
rą nabywca wzbogacił się.

Stosunki pr^wnę, umorzone drogą spadku przez 
zjednoczenie prawa z zobowiązaniem lub prawa 
z ciężarem, uważa się za nieumorzone.

Przy ustaleniu wartości spadku celem obliczenia 
podatku spadkowego który ma uiścić spadkobicica, 
potrąca się jako zobowiązania spadkowe w szczegól­
ności także koszta pogrzebu spadkodawcy, do któ­
rych należą również koszta zwyczajowych uroczysto­
ści pogrzebowych, kościelnych, i świeckich i koszta 
odpowiedniego nagrobka, oraz sądowe i pozasądowe 
koszta regulacji spadku i procesów, prowadzonych 
imieniem masy. Podatku spadkowego nie potrąca się.

Majątek dany ze zleceniem, które może być oce­
nione w pieniądzach, podlega podatkowi tylko o  ty­
le, o ile przewyższa wartość świadczenia.

Odpowiedzialność za podatek spadkowy.

§  81.

Podatek spadkowy uiścić ma nabywca. Za poda­
tek odpowiada cała masa, podleuaiąca podatkowi: 
na żądanie należy w przypadkach, nrzewidzianvch 
w  §§ 21 do 23, z tej masy dać zabezpieczenie.

Prócz nabvwcv odpowiada za nodatek spadko­
bierca iako dłużnik solidarny do wysokości kwotv, 
wyrażającej wartość tego, co ze spadku otrzymał. 
Ody jest więcej spadkobierców, odpowiada każdy 
w ten sam sposób również za nodatek, który mają 
zapłacić wsnółspadkobiercy. Odpowiedzialność ta 
nie dotyczy dodatkowych roszczeń podatkowych.

§  »
Zastępcy ustawowi oraz pełnomocnicy podatni­

ków, wykonawcy testamentu, kuratorowie spadku

*) Ustęp drugi § 28 uchylony na mocy art. 47 ustawy 
z dnia 29 maja 1920 r. (Dz. U. Nr. 49 poz. 299).
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i zarządcy fundacji familijnych odpowiadają osobi* 
ście za podatek, jeżeli badź spadek, bądź poszcze­
gólne części spadkowe albo zaoisy, rzeczy darowane, 
pobory z fundacji familijnej itp- wydali przed uisz­
czeniem lub zabezpieczeniem podatku spadkowego, 
należącego się od tych przedmiotów, a nie można 
ściągnąć Dodatku od podatnika.

Odpowiedzialność ta nie dotyczy dodatkowych 
roszczeń podatkowych.

Przepisy części 1 i 2 niniejszego paragrafu stosu* 
ją się odpowiednio w wypadkach, w których przed­
mioty sDadkowe są przechowane u osób trzecich, 
ieżeli przedmioty te wvdaro bez zezwolenia władzy 
skarbowej mimo świaJomości, że spadkodawca zmarł 
Dotyczy to również wydania rzeczy, wymienionych 
w art. 10 ustawy w przedmiocie zmian} przepisów 
o opodatkowaniu spadków i darowizn, niszczenia 
długu przez dłużników spadkodawcy oraz wypłaty 
sum ubezpieczenia, płatnych wskutek śmierci spad­
kodawcy.

Zeznanie celem wymiaru Dodatku spadkowego.

$*7 .

Osoby, obowiązane do uiszczenia podatku, maią 
na wezwanie władzy skarbowej złożyć w  terminie, 
przez tę władzę oznaczonymi, zeznanie majątku spad­
kowego. Termin musi wynosić przynajmniej miesiąc. 
Zeznanie .musi zawierać zunelny spis przedmiotów, 
należących do masy, podlegającej podatkowi, z po­
daniem ich wartości oraz długów i ciężarów, które 
mają być potrącone, tudzież przedstawienie stosun­
ków, mających znaczenie dla obowiązku uiszczenia 
podatku.

Dla uznania może być ustanowiouy osobny 
wzór.

Zeznanie ma być złożone z zapewnieniem, źe 
danych które zawleka, dostarczono sumiennie według 
najlenszej wiedzy.

■ 9 *
Obowiązek wymieniony w § 37 ciąży również na 

wykonawcach testamentu, kuratorach spadku i usta­
wowych zastępcach nabywców co  do przedmiotów, 
będących w ich zarządzie.

W a d ze  i urzędnicy, niżej wymienieni, maja urzę­
dom, powołanym do wymiaru podatku «padl owego, 
udzielić nastęnujących wiadomości:

1 Urzędy stanu cywilnego o zaszłych wypad­
kach śmierci:

2. Sądy o wypadkach, w których nastapiłc uzna­
nie za zmarłego;

3. Sądy i notąrjusze o  darowiznach, które udo­
kumentowali, oraz o  rozporządzeniach na wypadek 
śmierci- które otwarli;

4. Sądy i władze administracyjne o  wykrocze­
niach przeciw przepisom niniejszej ustawy. które do- 
szk" do ich wiadomości.

§  41.

Sądy i notąrjusze winni na żądanie urzędów, po­
wołanych do wymiaru podatku spadkowego, zezwo­
lić im na przejrzenie akt, dotyczących spadku.

§ 4 2 * )

Każdy, komu przypadł majątek na skutek czy­
jejś śmierci, obowiązany jest na żądanie urzędu, po­
wołanego do wvm;aru podatku spadkowego, udzielić 
wyjaśnień o stosunkach faktycznych, które dotyczą 
tego majątku, o ile one mają znaczenie dla ustale­
nia podatku od majątku, przechodzącego b^dź na 
tę osobę bądź na innych uczestników. Przepis ten 
sto< uje się odpowiednio do osób, wymienionych 
w §38

Na żądanie urzędu, powołanego do wymiaru po­
datku spadkowego, należy mu złożyć do przejrzenia 
dokumenty, odnoszące się do tego majątku. Dłuż­
nicy spadkodawcy i osoby, w których pos:adaniu 
przedmioty spadkowe się znaidują, mają na wezwa­
nie władzy skarbowej dostarczyć danych, potrzeb­
nych celem wymierzenia podatku.

Urząd, pow olany do wymiaru podatku spadko­
wego, orzeka na podstawie swobodnego oceniania, 
czy istnieją długi, podane przez podatnika, oraz czy 
zachodzą okoliczności, na podstawie których podat­
nik żąda potrąceń z masv lub wyłączenia z niej pe­
wnych części.

Opodatkowanie ryczałtowe.

§ 4 4 .

Władza skarbowa najwyższej instancji może na 
wniosek podatnika odstąpić całkowicie lub częścio* 
\ o  od dokładnego ustalenia masy i złożenia spisu 
(§ 37) i zezwolić na przyjęcie kwoty ryczałtowej ty­
tułem podatku spadkowego jak również na opodat­
kowanie ryczałtowe w przypadkach, w których opo­
datkowanie musiałoby być w przeciwnym razie od­
roczone.

Nakaz płatniczy, 

f  45.
Urząd, powołany do wymiaru podatku spadko­

wego. wystosowuje po obliczeniu podatku spadko­
wego nakaz płatniczy, w którym mają być podane: 
suma masy, podlegającej podatkowi, udziały posz­
czególnych nabywców, stosunek nabywców do spad­
kodawcy oraz kwoty podatkowe, które oni mają za­
płacić; nakaz płatniczy ma nadto zawierać wezwanie 
do uiszczenia podatku w pewnym oznaczonym ter­
minie. Termin ten musi wynosić przynajmniej mie­
siąc. W  nakazie płatniczym należy wymienić punkty, 
c o  do których on się nie zgadza z zeznaniem.

Zwłoka w rozliczeniu się między spadkobierca­
mi nie może wstrzj, mać uiszczenia podatku, o ile Po­
datek można pokryć ze spadku

9 46.
( U s t ę p  p i e r w s z y ) .  Zażalenie przeciw naka­

zowi . płatniczemu należy wnieść do urzędu, powoła­
nego do wj-miaru podatku spadkowego, w  terminie 
dwumiesięcznym. Możne, je  także wnieść do władzy 
wyższej. Termin rozpoczyna się z doręczeniem naka*

*) Ustęp czwarty § 42 uchylony na mocy art. 47 usta­
wy z dnia 29 maja 1920 r. (Dz. U. Nr. 49).
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zu płatniczego. Zażalenie rozstrzyga władza wyższa, 
o ile nie uhzględnił go urząd, powołany do wymia­
ru podatku spadkowego.

( U s t ę p  c z w a r t y )  Zażalenie spóźnione na­
leży dopuścić, jeżeli władza podatkowa doszła do 
wniosku, że żalący się bez swej winy nie mógł do­
trzymać terminu.

( U s t ę p  p i ą t y ) .  Nakaz płatniczy musi zawie­
rać instrukcję o środku prawnym.

( U s t ę p  s z ó s t y ) .  Zażalenie nie ma skutku 
odraczającego.

Koszta.

8 53

Postępowanie w sprawach, dotyczących podatku 
spadkowego, jest wolne od kosztów.

Przedawnienie podatku spadkowego.

§  54.

Prawo państwa do podatku spadkowego ulega 
przedawnieniu z upływem lat dziesięciu Czasokres 
ten rozpoczyna się z końcem roku, w którym prawo 
do podatku powstało, w razie zabezpieczenia podat­
ku jednak nie przed upływem roku, w* którym za­
bezpieczenie zgasło.

Darowizny między żyjącymi.

§ 55.
Darowizny między żyjącymi podlegają Dodat­

kowi takiemu samemu jak maiątek, nabyty na sku­
tek śmierci, z tą zmianą, że zamiast stosunków spad­
kodawcy i nabywcy wchodzą w rachubę ' stosunki 
darującego i obdarowanego.

Za nabvty drogą darowizny uważa się również 
majątek, otrzymany na skutek wykonania zlecenia, 
dodanego do darowizny, lub wskutek wykonania 
świadczenia, od którego darujący uzależnił darowiz­
nę, albo — o ile darowizna podlega zatwierdzeniu 
władzy — przez spełnienie zarządzenia tejże władzy. 
Na rówńi z darowizną między żyjącymi stoi mają­
tek, przeznaczony przez fundatora w akcie fudacyj- 
nym między żyjącymi, jeżeli przeszedł na fundację.

§ 56.

Do poboru i zarządu podatku mają zastosowanie 
przepisy o podatku spadkowym, o  ile nie postano­
wiono inaczej. ,

Oko1!czność. że chodzi o  darowiznę, wynagra­
dzającą, lub że zdziałano ią ze zleceniem, albo w for­
mie kontraktu obciążliwego, nie wyklucza obowiązku 
uiszczenia podał ku.

Podatek zapłacony należy zwrócić, gdy rzecz 
darowana musiała być wydana ze względu na usta­
wowe prawo żądania zwrotu, lub gdy zapobieżono 
wydaniu w sposób, wskazany w §  528, ustępie 1 zda­
niu 2 K. C. niem. albo gdy darujący na podstawie 
§  519 K. C. niem. odmówił wykonania przyrzeczenia, 
stanowiącego darowiznę.

334.

RO ZPO RZĄD ZEN IE MINISTRA SKARBU

z dnia 14 czefwca 1923 r.

w sprawie zmiany przepisów o opodatkowaniu spad­
ków i darowizn.

* J i
Na podstawie art. 10, 19 i 27 ustawy- z dnia 24-o 

marca 1923 r. w przedmiocie wyrównania opłat stem­
plowych oraz podatków spadkowego i darowizn (Dz. 
i . R Nr. 44. poz. 296) oraz §  1 rozp. Ministra 
Skarbu f  dnia 14 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P Nr. 61, 
poz. 452). ■ ..

§  1. Stawki, wymienione w art. 2 ustawy z dnia 
20 maja 1920 r. (Dz. U. P. P. Nr. 49, doz, 299), 
w brzmieniu ustalonem w art. 16 ustawy z dnia 24-o 
marca 1923 r. tDz. U. R. P. Nr. 44, poz. 296), względ- 
kowaniu spadków i darowizn, ogłoszonych w załącz - 
nie stawki, wymienione w art. 8 przepisów o opodal 
niku 1) do rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 4=o 
ma;a 1923 r. (Dz. U. R. Z. Nr. 55, poz. 391) zmienia 
się, jak ■następuje:

12.000.000 mk. na 25.200.00C mk.
4.000.000 mk. na 8.400.000 mk.

600.000 mk. na 1.300.000 mk,
6.000.000 mk. na 12.600.000 mk.

§  2. Taryfa opodatkowania spadków i darowizn 
(załącznik 2 do art. 17 ustawy z dnia 24 marca 192.3 
(Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 296. względnie z&iączniK 3 
do rozp. Ministra Skarbu z dnia 4 mają 1923 (Dz. U. 
(. P. Nr. 55, poz. 391) otrzj-muje brzmienjt podane 

w załączniku do rozporządzenia mniejszego.
§ 3. Sumę grzywien, przewidzianych w art. 22 

i 45 ustawy z dnia 29 maja 1920 (Dz. U. R. P Nr. 49, 
poz. 299), względnie w art, 18 ustawy z dnia 24 marca 
1923 (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 296), tudzież w- art 32 
przep. o  opod spadków i darowizn (Dz. U. R. P. 
z r. 1923 Nr. 55, poz. 391), podwyższa się do 3.200.000 
marek.

§  4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 1923 r. — £§ l i 2 stosowane będą 
w przypadkach, w których władza . karbowa po 30-ym 
czerwca 1923 r. ustali szacunek przedmiotu spadko­
wego lnh darowanego' §  3 zaś w przypadkach, jeśli 
naruszenie przepisów o opodatkowaniu spadków 
i .darowizn zaszło no wejściu w życie niniejszego 
rozporządzenia.

' Minister Skarbu:

(—) W . Grabski.

(Dz. U. R. p . z dn. 21 czerwca 1^23 r. Nr. 61, poz. 453).
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Załącznik do rozp. Min. Skarbu z dn. 
14 czerwca 19*3 r. (d o  par. 2) poz. 334.

Taryfa opodatkowania spadków i darowizn.

Czysta wartość otrzymanego majątku w markach polskich
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N Podatek wymierza się według niże; podanej stopy procentow e
a a b c d c f 8 h i j k i m n 0

1 Małżonek Z su  pny . . . 3 4 3 6 8 10 12 14 17 25
2 W itępny. Przysposobiony. Zięć 

lub synowa 3 4 5 6 7 ii 10 12 15 18 21 25 25 25
S Rodzeństwo rodzone lub przy­

rodnie. Dzieci rodzeństwa. 
P asierb.......................................... 4 6 8 11 14 17 20 23 26 29 32 36 36 36

4 Krewni tło 4 stopnia, wyże, nie 
wymienieni (rodzeństwu ro 
dziców . rodzeństw o dziad­
ków, wnukowie rodzeństwa, 
rodzeństwo stryjeczne lub 
cio teczn e)..................................... 7 9 11 14 17 20 24 28 32 36 40 45 45 45

5 Fundacja, ~akład. zrzeszenie lub 
zw.qzek samorządny, m ijące  
siedzibę w Państwie Polskiem 
— co do majatku, otrzymane­
go na podstawie rozporządze­
nia o .tatniei woli lub darowi­
zny na cele dobroczynne, na­
uki lub nauczania..................... 3*) 3 3 3 5 3 3 3 3 3 3 3

6 I n n i ..................................................... 10 14 18 22 26 30 35 40 45 50 55 60 60 60

*) Stewkę te stosuje się tulks do majątków, wynoszących ponad 8.400.000 mk. (§  1, punkt b).

Opłaty stemplowe.
335.

RO ZPO RZĄD ZE N IE MINISTRA SKARBU 

z dnia 14 czerwca 1923 r. 

w sprawie zmiany stawek opłat stemplowych.

Na podstawie art. 10 i 27 ustawy z dn. 24 marca 
1923 r. w przedmiocie wyrównania opłat stemplowych 
oraz podatków: spadkowego i od darowizn (Dz. U. 
R. P. Nr. 44, poz. 296) zarządza się, co następuje:

§  1. Z  powodu stw ierdzonego przez Główny 
Urząd Statystyczny wzrostu wskaźnika cen hurto* 
wych w maju 1923 r. w porównaniu z tymże wskaź­
nikiem w styczniu 1923 r. o  106.6%, ustala się wy­
kładnie podwyżki (art. 10 ustawy z dma 24 marca 
1923 r. Dz. U. R. P. Nr .44, poz. 296) w cyfrze 2.1.

Wykładnik ten obowiązuje począwszy od dnia 
1 lipca 1923 r.

§  2. Wskutek ustalenia powyższego wykładnika 
ulegają stawki opłat stemplowych od podań, załącz­
ników i świadectw urzędowych oraz stawki, wsunie- 
nione w art. 2, 3, 5, 6. 8 i 9 ustawy z dnia 24 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 296), odpowiedniej 
podwyżce, z mocą obowiązującą od 1 lipca 1923 r.

W  szczególności:
a) taryfa opłat stemplowych od podań, załączni­

ków do podań, oraz od świadectw urządowych otrzy­
muje brzmienie, podane w załącznika do rozporzą­
dzenia niniejszego.

Część pierwsza i druga tej taryfy ma zastoso­
wanie do podań i załączników, wniesionych po dniu 
30 czerwca 1923 r. Natomiast do podań wniesionych 
przed dniem 1 lipca 1923 r., choćby do tego dnia nie 
załatwionych, stosowana będzie taryfa, która obo­
wiązywała w dniu wniesienia podania, nawet w tym 
przypadku, gdy podanie wniesiono bez uiszczenia 
opłaty lub jeśli opłatę uiszczono niedostatecznie.

Część trzecia tej taryfy ma zastosowanie do 
świadectw, których data nie jest wcześniejsza niż 
1 lfpca 1923 r., oraz do odpisów i wyciągów, sporzą­
dzonych przez urząd a niezaopatrzonych w zaświad­
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czenie zgodności z n-erwopisem, które wydane zosta* 
ły po dniu 30 czerwca 1923 r.;

b) opłatę stemplową od pełnomocnictw, wymię* 
nioną w art. 2 ustęp pierwszy, powołane;- ustawy 
(względnie w §  1 rozporządzenia Ministra Skarbu 
w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwość, z dnia 
24 kwietnia 1923 r. Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 299), 
podwyższa się z kwoty 15.000 mk. na 30.000 mk.: zaś 
od pełnomocnictw, wymienionych w art. 2 ustęp dru* 
gi powołanej ustawy (względnie w §  1 ustęp drugi 
powołanego rozporządzenia), podw-yższa się z kw oty
5.000 mk, na 10000 mk.;

c) opłaty stemplowe od dokumentów przewozo* 
w ych. wymienione w ait. 5  ; 6 powołanej ustawy 
(wzgl. w §§ 1, 2, 5 i 6 rozporządzenia Ministra Skar 
bu w porozumienia z Ministrem Kolei Żelaznych 
z dnia 24 kwietnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 
300) oraz grzywny, wymienione w § 10 Dowołaneco 
rozporządzenia, podwyższa się następująco:

1) opłaty od kolejowych listów przewozowych:
co do Drzesyłek całowagonowrych z kwoty lO.OCl)

marek nr kwotę 20.000 mk.
co do przesyłek półwagonowych z kwoty 5.000 

marek na kwotę 10.000 mk.
co do przesyłek pojedynczych z kwoty 500 mk. 

na kwotę 1000 mk.
2) opłaty od kolejowych kwitów bagażowych 

z kwoty 500 mk. na kwotę 1000 mk-;
3) opłaty od dokumentów przewozowych poza 

przewozem kolejowym:
od listu przewozowego z kwoty 1.000 mk. na 

kwotę 2.000 mk.
od kwitu bagażowego z kwoty 500 mk. na kwotę

1.000 mk.;
4) najwyższy wymiar grzywien z kwoty 1.500.000 

marek na kwotę 3-000.000 mk.;
d) opłatę stemplową od pewnych wyciągów 

i ksiąg mtstrykalnych, wymienioną w art. 3 powoła­

nej ustawy, podwyższa się z kwoty 3.000 mk. na 
kwotę 6.000 mk.

e) stałe-opłaty stemplowe, wymienione w art. 8 
powołanej ustawy, podwyższa się z kwoty 1.500 mk­
ną kwotę 3.000 mk.;

f) wyrażony sumą stałą najwyższy wymiar kar 
pieniężnych, wymieniony w art. 9 powołanej ustawy, 
podwyższa się z kwoty 1.500.000 mk. na kwotę 
3 000.000 mk.;

g) opłatę za pokwitowanie z przyjęcia podania, 
wymienioną w §  13 przepisów o  opłatach stemplo­
wych od podań oraz od świadectw urzędowych z dnia 
24 kwietnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 298), 
podwyższa sie z kwoty 1500 mk. na kwotę 3000 mk

§ 3. Tabela mnożników*, ustanowiona w art. 14 
ustawy z dnia 24 marca 1923 r (Dz. U- R. P. Nr. 44, 
poz. 296) otrzymuie dla okresu, rozpoczynającego się 
z dn. 1 lipca 1923 v., brzmienie następujące:

Liczba Oznaczenie okresu, w którym po­
wstał obowiązek uiszczenia opłaty

Mnożnik

I do końca 191? -oku 313
II kwartał pierwszy 1920 r 277

III drugi 168
IV trzeci „ 126
V , czwarty , 84

VI „ pierwszy 1921 r. 46
VII .  . drugi , 42

VIII trzeci 23
IX „ czwarty „ 15.5
X . pierwszy 1922 r. 15,1

XI drugi 11,5
XII .  trceci , 7,9

XIII m czwarty , 3,7
XIV kwartał pierwszy i drugi 1923 r. 2,1

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
z dniem 1 lipca 1923 r.

w życie

Minister Skarbu:
(— ) W . Grabski.

(Dz. U. R. P. z dn. 2] czerwca 1923 r. Nr 61, poz. 452).
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Załącznik da §  2 Iii. a rozp. Min. Skarbu 
z dnia 14 cze i »ca  '*923 r. poz. 335.

Taryfa opłat stemplowych od podarty załączników do podań oraz od świadectw 
urzędowych.

CZĘŚĆ PIERW SZA: Podania

1 2 3 i

P
oz

yc
ja

P r z e d m i o t
W ysokość

opłaty

m a r e k

U W A G I

1 Podania o zezw olenie na nabycie nieru­
chom ości pr2 ez obcokrajowca (ustawa z dnia 
24 marca ,920 r. Dz. U. R. P. N ■. 31 poa 178) 500,000

1. D o pozycji 1 do  9:

Stawki, wymienione przy pozycjach 1 o o 9, 
odn oizą  się do pierwszego arkusze podania. 
Każdy arkus* następny podlega opłacie stemplo­
wej w kw ocie 6000 mk.; przy podaniach jednak, 
wymienionych w punktach a), b ) pozycji 8, 
o p ła ta -od  arkuszy następnych wynosi po 1000 
marek. Takiej samej opłacie po 6000 mk. 
względnie 1000 mk. podlega każdy arkusz dru- 
giegp i. dalszych egzemplarzy podania, wniesio­
nego w dw óch lub w ięcej egzemplarzach — jak 
równjeż każdy - arkusz odpisów podania, wnie­
sionych wraz r egzemplarzem oryginalnym.

Za jeden arkusz uważa się papier, którego 
powierzchnia po ji dnej stronie nie przewyżoza 
1750 cm2. N iecny arkusz liczy się za cały.

2. D o pozycji 3:

Jeśli do podania, wym ienionego w posycji 3; 
załączono świadectwo ubóstwa, które zdaniem 
władzy, powołanej do załatwienia nie uzasadnia 
zupełnego uwolnienia od opłaty (§  7, punk 5 
Przepisów w przedm iocie opłat strm plowych 
od podań oraz od świadectw urzędow ych), ale 
stwierdza niem ożliwość uiszczenia w pełnej 
kwocie, to władza załatwi podanie za u iszcze­
niem opłaty, przewidzianej w pozycji 9

3. D o p ozy cji 4:

P rzep is ,. zawarty w pozycjf 4, nir zmienia 
obowiązujących przepisów, w myśl których koszty 
oględzin mają być zw rócone władzy państwo 
wej.

2 Podania c zatwierdzenie statutu lub zmia- 
ny statutu spdłki akcyjnej lub komandytowo- 
akcyjnej ..................................... ...............................  . 500,000

3 Podania ■
a) o zezw olenie na prowadzenie p riedsie  

biorstwa zarobkowego (k on ces ję )— o ile chodzi 
o przedsiębiorstwa, przemysłowe, należące do 
I, II lub III kutegorji podatku przemysłowego 
albo o przedsiębiorstwa handlowe kategorji I 
lub I I ............................................................................... 500,000

b ) o zezwolenie na prowadzenie przedsię 
biorstwa earobkow cgo (k on ces ję ) —  o ile cho­
dzi o przedsiębiorstwa, niewymienione w punk­
cie  a) niniejszej pozycji lub o spółdzielnie . .

c )  zawierające przepisany ustawą przemy­
słową -głoszenia przedsiębiorstwa, do którego 
prowadzenia nie jest wymagane zezw olenie . 100,000

4 _ Podania o zezwolenie na urządzenie lub 
zmianę instalacji, potrzebnej dc wykonywania 
przedsiębiorstwa zarobkowego —  jeśli załatwie­
nie podania wymaga oględzin na miejscu:

a) o ile chodzi o przedsiębiorstwa- przemy­
słowe, należąca do I, II lub Ul kategorji podatku 
przemysłowego albo o przedsiębiorstwa handlo­
we kategorji. 1 * II . ................................................ 500,000

b) o ile chudzi o przedsiębiorstwa tnnego 
rodzaju . ■ • • ; ................................ 100,000

!
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5 Podania o zezw olenie na wykonywanie po- 
szczególnych czynności zarobkowych, np. na 
urządzenie widowiska, koncertu, wysiewy, za­
bawy, loterji fantowej i t. p ...................................... 70,000

4. D o pozycji 7«

Minister Spraw Wewnętrznych m oże zw ol­
nić w całości lub w części od opłaty, wymie­
nionej w pozycji 7, w wypadkach, w których 
uiazczenie w pełnej kwocie byłoby ze względu 
na stoaunki majątkowe petenta niemożliwe 
lub bardzo trudne.

6 Podania o zezwolenie na niezBm"kjnie lo­
kalu publicznego (restauracji i t. p.) mimo na­
dejścia pory, wyznaczonej zarządzeniami poli- 
cy jn em i............................................................................... 2,000,000

7 Podania o zezw olenie na zmianą nazwi­
ska .......................................................... ..... 500,000

8

r’ ‘ •

Podania, ntóreml petent żąda miony de­
cyzji, wydanej w przedm iocie daniny publicz­
nej (pmlLtku, opłaty, cła), jeśli suma spomai 

!>) nie przewyższa 206,000 mk. . . 2,000

b) przewyższa 200,000 mk , a nie przekra­
cza 2,000,000 mk.............................................................. 6,000

ł

c) przewyższa 2,000,000 mk. . . . . . .
V.

30,000

9
Podania, nu wymienione pod pozycjami 

1 do 8 — z wyjątkiem zwolnionych od opłaty 
stemplowej w myśl § 6 Przepisów w przedm io­
cie opłat stemplowych od podań ora: od świa­
dectw u r z ę d o w y c h ..................................................... 30,000

d podań.

1. Opłatę od załącznika należy uiścić bez 
wzglądu na to, czy załącznik jest dokumentem 
oryginalnym czy odpisem, oraz czy od pisma, 
stanowiącego załącznik, uiszczone już poprze­
dnio jakąkolwiek opłatą skarbową.

2. Świadectwo ubóstwa, nawet w razie załą­
czenia do podania, podlegającego opłacie 
stemplowej, zwolnione jest od opłaty, przewi­
dzianej w pozycji 10.

10

CZĘŚĆ DRUC

Załączniki do podań, podlegających opłacie 
stemplowej]

a) do podań, wymienionych w punktach 
a, b, pozycji 8

iAi Załączniki d

1000 
o 1 każdego 

załącznika bez 
względu na ilość 

arkuszy.

b) do podań innego r o d z a j u ........................... 6000 
od każdego 

załącznika Dez 
wzglądu na ilość 

arkuszy.
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CZĘŚĆ TRZECIA: Świadectwa urzędowe.

1 i 2 3 4

(0 W y s o k o ś ć '

■' >> P r z e d m i o t o p ł a t y U W A G I
o

Q -

I
m a r e k

13 Akta nadania obywatelstwa polskiego (art. 
*  i 0 ustawy z  dnia 20 stycznia 1920 r. Dz. 
U. R P. Nr. 7 poz. 44, oraz art. 14 rozporzą­
dzenia z dnia 7 czerwca 1920 r., Dz. U. R. P, 
Nr. 52 poz. 3 2 0 ) ..........................................................

J  i

700.000

1. D o p ozycji 1*:

Władza, nadająca obywatelstwo, może zw ol­
nić w całości lub w części od opłaty stempiO- 
wej w przypadkach, w których uiszczenie opła­
ty byłoby ze względu na stosunki majątkowe 
peteina niemożliwe lub bardzo trudni . Mini­

11-a |
i

. !
Ak'. zezwolenia na nabycie nieruchom ości 

przez o b c o k r a jo w c a ..................................................... 10,000.000

ster Spraw Wewnętrznych m oże zw olnić od tej 
opłaty w całości lub w części również w in­
nych przypadkach, zasługujących na szczególne 
uwzględnienie.

12 Akt zezwolenia na zmianę nazwiska . . . 3.000 000
2. D o p ozycji 12;

Minister Spraw Wewnętrznych może zw ol­
nić w całości lub w części od opłaty, wymie­

13 Świadectwa, zawierające zezw olenie na pro­
wadzenie przedsiębiorstwa zarobkowego (doku­
menty konsecyjne):

nionej w pozycji 12, w przypadkach, w któ-ych 
uiszczenie w pełnej kw ocie byłoby ze względu 
na stosunki majątkowe petenta niemożliwe lub 
bardzo trudne.

a) o ile chodzi o przedsiębiorstwa prze­
mysłowe, należące do 1,  11 lub 111 kategorji po­
datku przem ysłowego —  albo o przedsiębior­
stwa nanuiowe kategorji 1 lub 11 ‘ .' . . 500.000

3. D o pozycji 13i

Od świadeciwa, zawierającego koncesję do 
prowadzenia domu bankowego I u d  kantoru wy­
miany, należy zamiast opłaty, wymienionej w po­

b) o ile chodzi o przedsiębiorstwa innego 
rodzaju lub o spółdzielnie . . . ..................... 100.000

zycji 13 niniejszej taryfy, u iścić opłatę, przewi­
dzianą w art, ;5 ustawy z dn. 23 marca 1820 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 30 poz. 175).

Jeśli do podanie, wymienionego w pozycji 3, 
załączono świadectwo ubóstwa, które zdaniem 
władzy, powołanej do załatwienia nie uzasadnia 
zupełnego uwolnienia od opłaty przewidzianej 
w pozycji 13 y§ 23 punkt 10 Przepisów w przed 
m io-ie opłat stemplowych od podań oraz od 
świadectw  urzędowych), ale stwierdza niemoż­
liw ość uiszczenia w pełnej kwocie, to właaza 
wyda św iadectw o za uiszczoniem  opłaty, prze­
widzianej w pozycji 20.

1 4 Świadectwa, zawierające zezwólórfie ńa wy­
konywanie poszczególnych .czynności zarobko­
wych np. na urządzenie widowiskB, koncertu, 
wystawy, zabawy, loterji fantowej i t. p. . . . 70.000

1 5 Świadectwa, zawierające zezw olenie na lie- 
zamykanie lokal-i publicznego (restauracji i tćp )  

mimo nadejścia pory, wyznaczonej zarządzenia­
mi p o licy jn e m i................................................................. 10,000.000

4. D o p ozycji 16 do 18 oraz 20:

Z i  jeden arkusz uważa się papier, którego 
powierzchnia po jednej stronie nie przewyższa 
17a0 cm2. Co do planów uważa się za jeden 
arkusz papier o powierzchni nie przewyższają­
cej po jednej stronie 3.500 cm2.

16 Dup'ikat (t. ,j. drugi lub dalszy egzemplarz 
dokumentu urzędow ego, w ydany p i  i  \ Ź  ten sam 
urząd, od  którego p chodzi egzemplarz 
pierwszy row noirzm iący z  egzemplarzem 
pierwszym i zaopatrzony w podpis równo­
rzędny) ...................... . -  v , ....................................

14.000 
od każdej stro­
nicy całej lub 

zaczętej

17
U ’ > ’"■< ■ "  i  ,  . ' i  !  ’  i

Odpis lub wyciąg, spbrzątftóńy przez urząd, 
bez względu na to, czy urząd zaświadczył 
zgodność z  pierwoDisem czy nie . -

' - - ) '  • 'J."1 *

14.000 
od każdej stro­
nicy całej lub 

zaczętej

18 Odpis lub wyciąg, sporządzony przez stro­
nę, a z aopaiizony p rze . urząd w pośw iadcze­
nie zgodności z pierwopisem  . .

6.000 
od każdej stro 
nicy całej lub 

zaczętej
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Wysokość

opłaty

m a r e k

U W A G I

1 9 Pośw iadczenie w łasnoręczności podpisu:
a) z a sa d n ie ? ™ .......................... ..........................
b) w razie równoczesnego poświadczenia 

w łasnoręczności w ięcej niż dwóch podpisów, 
um ieszczonych na tym samym dokumencie . .

4.000 
co do każdego 

podpisu 
10.000 

za wszystkie 
podpisy

Niecały arkusz hczy się za cały.
Za stronicę uważa się jedną stronę pa­

pieru, -którego powierzchnia po jednej' stronie 
nie przewyższa 875 cm?. Stronicę nie w całości 
zapisaną liczy się za całą.

20 Świadectwa, niewymienione pod pozycjami 
1 i do 19 z wyjątkiem zwolnionych od opłaty stem­
plowej w m yśl § 2-3 Przepisów w przedm iocie opłat 
stemplowych od podań oraz od świadectw urzę­
dowych ...............................  ..................................... 30.000

od arkusza 
pierwszego 

i 6:0 10 1 
od każdego 

arkusza nast.

336.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M'ni»tra Skarbu w porozumieniu z Mi™ ust rem Prze* 
mysłu i Handlu

z dnia 7 czerwca 1923 r.

o  wprowadzeniu opiat wywozowych od wywozu pro­
sa, gryki, fasoli, grochu oraz drobiu bitego i żywego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 lipca 1920 
roku o oLi’o c :e towarowym z zagranicą (Dz. U. R p 
Nr. 75, poz. 527) i po zasiągnięciu zdam*1 Głównego 
Urzędu Przywozu i W ywozu zarządza Się co nastę- 
puje:

§ 1. Ustanawia się opłaty wywozowe od:

Poz. taryfy celnej: Nazwa towaru:
1 proso, gryka, fasola, groch, drób

34 p. 4. bity i żywy
§ 2. Opłaty wywozowe będą pobierane od:

prosa w wysokości 30 procent zysku wywozowego 
tgryki „  30 „  „
a soli n 50 ,, ,i ,,
grochu „  60 „  „  „
drobiu bi­
tego i ży­

wego , ,  60 i, , ,  , ,

§ 3. Wskutek postanowienia § 1 niniejszego roz* 
porządzenia w § 1 rozporządzenia Ministra Skarbu, 
Ministra Przemysłu i Handlu oraz Ministra b. dziel* 
nicy pruskiej z dnia 2z czerwca 1921 r. w przedmio­
cie opłat wywozowych (Dz. U. R. P. Nr. 57, poz. 365) 
zmienionego rozporządzeniami Ministra Skarbu w po­
rozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu z dnia 
28 marca 1922 r. o wprowadzeniu opłat wywozowych 
od wywozu jaj (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 230), z dnia

23 października 1922 r. o wprowadzeniu opłaty wy­
wozowej od wywozu gęsi (Dz U. R. P. Nr. 97, 
poz. 893), z dnia 27 stycznia 1923 j-. o  wprowadzeniu 
opłaty wywozowej od cukru (Dz. U. R. P. Nr. 11, 
poz. 74), oraz z dnia 16 maja 1923 r. o wprowadzeniu 
opłat wywozowych od wywozu drzewa iglastego nie­
obrobionego i osiki nieobrobionej (Dz. U. R. P. 
Nr. 54, poz. 381) no wyrazach opłat od wywozu" 
dodaje się wyrazy: „prosa, gryki, fasoli, grochu oraz 
drobiu bitego i żywego".

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W . Grabski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) W. Kucharski. 

(Dz.dJ. R.-P z dn. 21 czerwca 1923 r. Nr. 61, doz. 157).

337.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

z dnia 9 stycznia 1923 i .

w pi/fdmioci.- wykonama ustawy o ulicach dla nowo- 
W7n0670nych budowli;

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 32 września 
1922 o ulgach dla nowowznoszonych budowli (Dz. 0. 
R. P. Nr. 88, yoz. 786) zarządza s±e, co następuje:

§ 1. Uwolnienie od opłat (należytosci) państwo 
wych i komunalnych w myśl § 2 ustawy z dnia 
22 września 1922 r. o ulgach' dla nowowznoszonych 
budowli (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 788) stosuje się do 
uszysćkieh uktóti i-umów, dotyczących odpłat™ go

Ministrów Skarbu i Spraw Wewnętrznych
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przeniesienia własności nieruchomości, sporządzo­
nych w pierwszych ośmiu latach po rozpoczęciu bu­
dowy, a przed jej ukończeniom. Pu wykończeniu bu­
dowli uwolnienie to stosuje się tylko do aktu lub 
umowy, dotyczącej pierwszego odpłatnego przenie­
sienia własności, o ile ten akt lub umowę sporządzo­
no w pierwszych ośmiu latach po wykończeniu bu­
dowli.

Obowiązek zgłaszania aktów prawnych do w y­
miaru należytości na obszarze województw: krakow­
skiego, lwowskiego, stanisławowskiego i tarnopol­
skiego, przewidziany w § 43 austr. ustawy z dnia 
9 lutego 1850 r. (austrj. Dz. U. Nr. 50), względnie 
w rozporządzeniu Ministrów<6karbu i Sprawiedliwo­
ści z dnia 19 marca 1920 r. (Dz. II. K. P. Ne. 27, 
poz. 162), pozostaje nienaruszony.

S 2. Zaświadczenia, wymienione w art. 4 ustawy 
powołanej w § 1, wydają niżej wymienione urzędy 
I instancji, mające nadzór nad budownictwem:

1) na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej: w- mia­
stach, w których magistraty są upoważnione do 
sprawowania nadzoru policyjno-budowlanego, 
magistraty, w pozostałych zaś miastach, jakoteż 
w innych osiedlach ludzkich — właściwe starostwa:

2) na obszarze b. zaboru pruskiego: w miastach 
magistraty', a w miejscowościach wiejskich — komi­
sarze obwodowi;

3) na obszarze b. zaboru austriacko-węgierskie­
go — właściwe władze samorządowe gminne, tak 
miejskie, jak i wiejskie.

§ 3. Ubiegający'- się o uwolnienie od podatku, 
względnie opłat (art. .1 i 2 ustawy') w inri przedsta­
wić zaświadczenie, o którem mowa w § 2 niniejszego 
rozporządzenia, władzy wymiarowej, względnie notn- 

. rjuszowi, powołanemu do wymierz/* ri a podatku, 
względnie opłaty i to w zasadzie pj;zcd uskutecznie­
niem wymiaru; władza wymiarowa, względnie lm- 
tarjusz, zatrzymuje to zaświadczenie w oryginale 
lub w wierzytelnym odpisie przy aktach W  razie 
niedostarczenia zaświadczenia podatek, względnie 
opłata, ma być wymierzoną.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze Schodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski.

Ministeif Spraw Wewnętrznych:
(—) W. Sikorski,

(D». U R. 3*. a dń. 23 czerwca 1923 r.f Nr. 62, poz- 463).

Podatki honsumcyjne.
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r o z p o r z ą d z e n i e  r a d y  m i n i s t r ó w

% dnia 7 czerwca 1923 r.

w sprawie podwyższenia podatku spożywczego od 
cukru na obszarze Rzeczypospolitej.

Na zasadzie poUaiinwiimia art. I i 2 ustawy 
a 19 m aja 1921 r. (Dz. i>. TL p. Nr. 41, poz. 248) 
i art. 1 *raa 3 ustawy z 16 in&rea 1923 r. (Da. U.

R. P. Nr. 30, poz. 183) o regulowaniu podatków 
od spożycia, zużycia względnie produkcji, na ob­
szarze Rzeczypospolitej zarządza się co następuje:

§ 1. Ustanowiony w  ̂ 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 2(1 marca 1923 r. (l)z. U. R. P. 
Nr. 32, poz. 211) podatek spożywczy od cukru pod­
wyższa się z dotychczasowej kwoty 150.000 mk. na
280.000 mk. od 100 kg. cukru wagi netto.

§ 2. Minister Skarbu uprawniony .ieśl: aj do 
zwolnienia cukru, wywożonego za granice Rzeczy = 
pospolitej w stanie naturalnymi lub w przetworach 
cukrowych w całości lub w części od podatku, prze- 
w (dzianego w § 1 rozporządzenia, b) do odrocze­
nia na 3 miesiące płatność1 podatku, przewidziane^ 
go w § 1 rozporządzenia przypadającego od cukru 
spożytego na obszarze Rzeczypospolitej.

§ 3. Wszelkie zapasy cukru, znajdujące się 
poza magazynami z nieopodatkowanym cukrem 
w cukrowniach w ilości 100 kg. i wyżej podlega­
ją  zgłoszeniu celem dodatkowego opodatkowania 
w ciągu 5-ciu dni wedle stanu w chwili ogłoszenia 
niniejszego rozporządzenia.

§ 4. Niezgłoszenie posiadanego zapasu cukru 
w całości lub w części w terminie oznaczonym w 
§ 3 celem dodatkowego opodatkowania podpada 
ukaraniu wedle przepisów, obowiązujących w po= 
szczególnych dzielnicach o wywozie cukru z ma­
gazynów cukrowni bez dopełnienia przepisanych 
foi marności i opłacenia przypadającego podatku 
spożywczego.

§  5. Moc obowiązującą niniejszego rozporza/ 
rtzeńla rozszerza się również na obszar W ojew ó­
dztwa Śląskiego.

§ 6. W ykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza sie. Ministrowi Skarbu.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dnien ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów:
(—) Witos.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski.

(Dz. U. R. P. z 15 czerwca 1923 r. Nr. 59, poz. 419).

339.

RO ZPO RZĄD ZEN IE RAD Y  MINISTRÓW

z dnia 7 czerwca 1923 roku

w przedmiocie opodatkowan a spirytusu na obszarze 
Rzeczy pospolitej Polski > i

Na m ocy art. 2 ustawy z dnia 10 maja 1921 r. 
o uregulowaniu podatków od spożycia, zużycia 
względnie proemkeji na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. R. P. Nr. 41, poz. 248) i  iistaww 
z dnia 16 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 30, poz. 
183) zarządza się, co następuje:

§ i! Zarządzone w § 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 października 1921 r. w przed­
miocie opodatkowania spirytusu i wyrobćw wód- 
ez.ńuych na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. E. P. Nr. 86, poz. 628) zawieszenie ną kam-
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panję 1921/22 i 1922/23 m ocy obowiązującej wy­
szczególnionych w punktach a, b, c i d rozporzą­
dzeń i ustaw co do sen w estru względnie monopo­
lu spirytusowego przedłuża się aż do odwołania.

9 2. Ustanowiony w § 1 rozporządzenia Ra- 
dy Ministrów z dnia 26 marca 1923 r. w przed­
miocie zmian w postanowieniach o opodatKowa- 
niu spirytusu na obszarze -Rzeczypospolitej P ol­
skiej (Dz. (j. li. P. Nr. 32, poż. 209) podatek spo­
żywczy od jednego stopnia hektolitrowego aiko- 
liolu (jednego litra stustopniowego spirytusu), 
wyrobionego w gorzelniach rolniczych i w go­
rzelniach przerabiających owoce, podnosi się z
10.000 mk. na 20.000 mk., a w gorzelniach przemy­
słowych z 10.200 mk. na 20.300 mk. Gorzelnie 
przemysłowe, przerabiające wywary na solo pota­
sowe, opłacają akcyzę w wysokości 20.000 mk. za 
litr stustopnioWy spirytusu.

§ 3. Za.pasy Spirytusu, jakie w dniu wejścia 
w życie mniejszego rozporządzenia znajdować się 
będą na sidauzie w fabrykach wódek i rozlew­
niach spirytusu, czy to w postaci czystej, Czy w 
póliabrykatach łup golow ych wyrobach, podlega­
ją  dodatkowemu opodatkowaniu, a mianowicie 
spirytus czysty po 10.000 mk. za litr stustopnioWy, 
zaś gotowe wyroby wódczane po 4.000 mk. za litr 
objętości tych wyrobów.

9 4. Dodatkowemu opodatkowaniu wedle 
norm określonych w § 3 podlegają również/te za­
pasy spirytusu i wyrobów wódczanych, jakie w 
.uniu. wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 
znajdować się będą we .wszystkich. przedsiębior­
stwach sprzeuaży takich wyrobów (hurtowniach, 
uetaiicznycn sprzedażach, restauracjach i t. p.), 
dalej zapasy spirytusu i w ódek , u osób prywat­
nymi, o ile wynoszą więcej niż 5 litrów1 ętustop- 
uiowych spirytusu, wreszcie przesyłki spirytusu 
i wódek, które weuie dokumentów przewozowych 
wysiane zostały przed dniem wejścia wr życie ni­
niejszego rozporządzenia i w tym dniu lub po tym 
termmie podjęte zostaną przez odbiorców.

§ 5, Przedsiębiorstwa i osoby, wymienione w 
§§ 3 i 4 niniejszego rozporządzenia, obowiązane są 
zgłosić w ciągu 3 dni po wejściu w życie niniej­
szego rozporządzenia na piśmie w 2 egzempla­
rzach, a to w b. zaborze rosyjskim  właściwemu 
urzędowi akcyz i monopolów skarbowych, zaś 
poza siedzibą tych urzędów właściwemu inspekto­
rowi kontroli skarbowej, a w b. zaborze austi-jac- 
kim i pruskim w równorzędnych urzędach skar­
bowych, cały zapas spirytusu i wyrobów wódcza­
nych, jaki znajdować się będzie u nich na składzie 
w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządze­
nia. Odbiorcy przesyłek, wysłanych przed dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, a ode­
branych po tym terminie, są Obowiązani zgłosić je 
w ciągu 3 dni po odbiorze.

Zgłoszenie zapasów ma zawierać dane co do 
ilości spirytusu względnie wyrobów wódczanych, 
tudzież m iejscowości i miejsca przechowania za­
pasów.

Przyjm ujący zgłoszenie zbada ścisłość dat 
wniesionego oznajmienia oraz potwierdzi nu obu 
egzemplarzach oznajmienia dzień zgłoszenia,

§ 6. Postanowienia § 13, 14 i 15 rozporządze­
nia Rudy M inistrów z dnia 14 października 1921 r. 
w przedmiocie opodatkowania spirytusu i w yro­

bów wódczanych na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 628) m ają ana­
logiczne zastosowanie co do dodatkowego opodat­
kowania zapasów spirytusu, zarządzonego nmiej- 
szern rozporządzeniem.

§ 1. W ykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza M inistrowi Skarbu.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia na. całym  obszarze Rzeczy­
pospolitej Polskiej.

Prezes R ady Ministrów:
(■—) Witos.

Minister Skarbu:
« (—0 W . Grabski.

(Dz. U. R. 1?. 7. 15 czerwca 1923 r. Nr. 59, poz. 420).

, ii40«

RO ZPO RZĄD ZEN IE RĄDY MINISTRÓW .

z dnia 7 czeewpa 1923 r.

w sprawić ujednostajnienia i podwyższenia podatku 
od zużycia olejów mineralnych.

Na zasadzie postanowienia art. 1 i 2 Ustawy 
z 10 m aja 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 41, poz. 248) 
i art. Ą i  o ustawy z 16 m arca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 30, poz. 183) o uregulowaniu podatków od spo­
życia, zużycia względnie, produkcji na obszdtzo 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządza się co nastę­
puje:

§ r. Na obszar W ojewództwa Śląskiego roz­
ciąga się moc obowiązhjącą rozpórządzeniń Rady 
Ministrów z duią 17 lutego 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. ,100,,poz. 717 ze zmianariii wprowadzońeuri w 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 
1922 r. (Dz. TT. R. P. Nr. 116, poz. 1054) orkz ni- 
niejszem rozporządzeniem:

§ 2. Podatek od zużycia oleju  mineralnego 
przewidziany w § 2 austrjackiej ustawy z dnid 26 
maja 1882 r. (austr. Dz. U. P. Nr. 55) podwyższo­
ny rozporządzeniem R ady Ministrów z dnia 21 
grudnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 116, poz. 1054) 
zmienia się w następujący Sposób:

a) oleje mineralne o gęstości do 750’ Areo- 
; metra przy +  12JR  (-J- 15°C) od 100 kg.rr-70.00h mk.

b) oleje mineralne o gęstości ponad 750" do 
865" Areometra przy +  12" R ( +  15" C) od 100 kg.—

■ 35.000 mk.;
c) oleje mineralne o gętsośei ponad 865° do 

885'' Ąreometra przy + .1 2 “ R  ( +  15 ' O), od 100 kg. 
— 3.000 mk.;

d) oleje mineralne o gęstości ponad 885” Areo­
metra przy +  12" R  ( +  15° C), tudzież ropał i wa- 
selina od 100 kg. — 15.000 mk.;

e) parafina i świece od 100 kg. — 20.000 mk.;
f) asfalt miękki i twardy, koks i gudron 

(maź) od 100. kg. — 3.000 mk.
§ 3. Minister Skarbu uprawniony jest: 1) do 

odraczania płatności podatku od zużycia olejów 
mineralnych, wymienionych w § 1, na przeciąg 
3-ch miesięcy za należytem zabezpieczeniem, 2) 
do obniż;enia ppdatku od zużycia olejów  mineral­
ny eh, wymienionych w § 1 lit. a), b), u), przezaa-
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ezonj tih dó pomazania motorów w przemyśle i rol­
nictwie, do oczyszczenia szybów naltowycn. uo na­
w a la n ia  {Jazu świetlnego, na potrzeby wojska, 
wjtauz i przedsiębiorstw państwowych, wreszcie 
jako środek; opałowy, rozczyniający lul> w yciągo­
wy w przemytle na Warunkach, określonych w ioz- 
porząuzen !u wykonawczem, 3) do zwalniania 
wszelkich olejów mineralnych przeznaczonymi pa 
wywóz za granicę Rzeczypospolitej lub w całości 
lub iw‘części od pouatku od zużycia przewidziane­
go w § 1.

9 4. Zapasy oleju mineralnego, wymienionego 
w § 1 pud lit. a I i bj, znajuujące się poza raiint 
pjąrm naiiy w ilości ponad 100 kg. poulegają zgło­
szeniu i dodatkowemu opodatkowaniu w ciągu 
Pięcia dni wedle sianu z dnia ogłoszenia niniej­
szego rozporządzenia.
• '§<». Oleje mineralne, wymienione w 9 1, przy
wożone z zagranicy lub z obszaru wolnego mia­
sta Odańsita m obszar Rzeczypospolitej,' podlega­
ją  podatkowi oii zunycia w wysokości wynaienio- 

•»ej-w '.i EL o :
§ ł>. Niezgłoszenie posiadanego zapasa olejów 

mineralnych, wymienionych w § 1 lit. a) 1 h) w ca­
łości iub w części w terminie oznaczonym w & 4 
celem, dodatkowego opodatkowania, jakoteż uży­
cie zwolnionych od podatku (§ 2) olejów mineral­
nych nu niedozwolone cele podług t ukaraniu: a) 
na ' obszarze - wOjewódżtw: krakowskiego, lwow­
skiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego i cie­
szyńskiej części W ojewództwa Śląskiego na równi 
z 'wywozem' óleju mineralnego z raf mer ji  nafty 
bez przepisanego oznajmienia i zapłaty przypada 
jąeego podatku, b) na obszarze województw-: war­
szawskiego, łódzkiego, kieleckiego lubelskiego, 
białostockiego, wołyńskiego, poleskiego, nowo­
gródzkiego i ziemi wileńskiej wedle art. ł254 ros. 
zBiorn -ustaw o akcyzach (tom V zb or 1 praw; ro­
syjskich według wydania z r. 1901 i dalszego aią 
gu z r. 1912, e) na obszarze ■województw: poznań­
skiego i pomorskiego, tudzież' górnośląskiej czę­
ści W ojewództwa- śląskiego przy zastopowaniu

459 - - 469 n em  Ustawy z dnia 1 lutego 1877 r. 
(sfer- 263 Dł  Rz. niem,)-grzywną w wysokośbi 4-ru 
do 8-rmio krothej, należhej Skarbowi Państwa ak­
cyzy od przedmiotu przekroczenia.

* 7. W ykonanie njniejjzegc rozporządzania 
potnez" się M inistrowi Skarbu,

 ̂ 8- Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dni erą ogłoszeniu na całym  ,ob3aarae Rzseaj 
pospolitej,

Prezes Rady M inistrów :

Witos.

Mjaister Skarbu:

' |—) W. G-rubiki.

(b z . U. ŚL..-P z ł* ezm-wca ]923,r- Nr. 59, p®z. 12i)-
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341.

RO ZPO RZĄD ZEN IE MIN fSTRA SKARBU 

z  dnia 8 czerwca' 1923 r..... .,V .
w przedmioc-o wykuwania rozporządzenia Raay M‘= 
rastrów % arna 7 czerwca 1923 r. w sprawie podwyż= 
szęnJa podatką spoży wczego od cukru na obszarze 

Rzeczypospolitej.

Na,, mocy § o rozporządzenia Rady Ministrów 
z dn.a ? czerwca 1923 r. w sprawie podwyższenia 
podatku spożywczego od cukru na obszarze Rzeczy* 
pospolitej (Dz. U. R. P. Ńr. 59, poz. 419) zarządza 
się, co pastępuje:

§ i. podatkowemu podatkowi spożywczemu 
w kwocie 130.09(1 mk. (stu trzydziestu tysięcy marek) 
ód 100 kg. podjega wszelki cukier buraczany' wzgląd* 
nie trzeipowy w stanie naturalnym, jak i przerobio* 
ny: na 1. zw. przetwory cukrowe t. j. cukierki, kar* 
•ii.elki, czekoladę, jxiiód sztuczny, marmeladę, likiery.

| -2, zćawartość cukru w przetworach cukrowych 
ze względu na dodatkowy podatek spożywczy przyj* 
mu je się:

I a) w miodzie sztucznym na 70%, 
b) ,v cukierkach, uienadziewanych i karmelkac-h 

na 60%, yl,
e) w marmoladzie, czekoladzie i cukierkach na* 

dzipwanych na 40%,
cl) w likierach na 25% wagi netto przetworów.
§ 3. Kto zatem posiada w chwili ogłoszenia roz* 

porządzenia Rady Ministrów z dnia 7 czerwca 1923 r. 
zapas cukru wynoszący 100 kg. lub więcej, przecho* 
Wany poza magazyhami fabryk cukru, obowiązany 
jest zgłosić go w ciągu 5 dni po dniu ogłoszenia wspo* 
mnianego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7=o 
czerwca 1925 r.: .

a) ha' obszarze b. zaboru austrjackiego w naj* 
bliższym oddziale Kontroli Skarbowej,

b) na obszarze b zaboru rosyjskiego u inspektor 
iv Kontroli Skr.rbc wej, wreszcie

c) na obszarze b. zaboru pruskiego Kontroli Skar* 
bowej,

w sposób podany w § ó niniejszego rozporzą* 
dzenia.

§ 4. Zgłoszeniu i dodatkowemu opodatkowaniu 
podlega cały posiadany zanas cukru (§ 1), a nie tyl* 
ko nadwyżka ponad 100 kg.

§ 5. Przesyłki cukru (§ 1) znajdujące się w chwili 
•ogłoszenia rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
czerwca 1923 r. w transporcie ma odbiorca w ciągu 
5 dni po nadejściu Jo miejsca przeznaczenia zgłosić 
oclem dodatkowego opodatkowania Kontroli Skar* 
bowej wymienionej w § 3. <

§ 6. Zgłoszenie należy wnosić w 3 równobrzmią* 
cych egzemplarzach, podaj ąp w niem:

a) wagę (netto) cukru, podlegającego podatkowi1, 
w kilogramach, ,

b) gatunek zgłoszonego cukru t. j. czy to cukier 
w stanie, na u  rahi^m, czy też .w przetworach cukro* 
wych i w mkich,

ę) dokładne m iejsc; przechowania zgłoszonego 
cukru,

d) irnie, nazwisko i miejsce zamieszkania posia* 
dacza cukru. . .  . . .

’*§ 7. Kontrola Skarbowa przyjmuje wniesione
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zgłoszenie, wciąga je  do założonego na ten ceł za* 
pisku, oblicza przypadający dodatkowy podatek od 
złożonego zapasu, wypisuje na wszystkich 3 egzem­
plarzach Nr..bieżący zapisku, dzień i miesiąc zgłoszę* 
nia zapasu cukru, kwotę przypadającego dodatko* 
wcgo podatku spożywczego, wreszcie Kasę Skarbową 
w której tenże podatek ma być wpłacony, poczem 
zwraca 1 egzemplarz zgłaszającemu zapas, drugi 
egzemplarz przesyła właściwej Kasie Skarbowej, 
a trzeci przedkłada do ośmiu dni po zamknięciu z;i= 
pisku w drodze służbowej przełożonemu urzędowi 
akcyz i monopolów (dyrekcji okręgu skarbowego) 
po uwidocznieniu na nim dokładnej daty i kwoty 
zapłaconego podatku celem przedłożenia go Izb;e 
Skarbowej.

§ 8. Kontrola Skarbowa, przyjmująca zgłoszenie, 
ma prawo sprawdzić- na miejscu, czy szęzegóły po* 
dane w oznajmieniu zgodne są z prawdą.

§ 9. Przypadający od zapasów dodatkowy po* 
datek spożywczy ma myć wpłacony bezpośrednio do 
właściwej Kasy Skarbowej w ciągu 8 dni od dnia 
ogłoszenia rozporządzenia Rady Ministrów' z dniii 
7 czerwca 1923 r. lub też wpłacony za pośrednictwem 
P. K. O. na rachunek tejże kasy w tym Samym ter- 
minie.

Niezapłacony w powyższym terminie dodatku* 
wy podatek spożywczy od cukru należy ściągnąć 
w drodze przymusowej w sposób przepisany dla po- 
datków bezpośrednich to wraz z kosztami i odsel* 
kam; zwłoki od dnia płatnoścł, przewkłzianemi 
w ustawie z 9 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 35, 
poz. 122). '

§ 10. Urzędy akcyz i monopolow skarbowych 
''dyrekcje okręgu skarbowego) uprawnione są do od* 
toczenia na przeciąg 2 miesięcy zapłaty dodatkowe* 
go: podatku spożywczego od zgłoszonyTch zapasów 
cukru w raz>e okoliczności wyjątkowo na uwzględ* 
nienie zasługujących, w tym wypadku jednak zapasy 
Cukru muszą być wzięte pod zamknięcie urzędowe 
aż do chwili zapłacenia podatku.

§  11. Kasy Skarbowe obowiązane są pobrać do* 
datkowy podatek od zapasów cukru i zarachować 
go na dobro Ministerstwa Skarbu Dział V I , . § 10, 
poz. 5.

§ 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W . Grabski.

0 z .  U. R. P. z 15 czerwca 1923 r. Nr. 59 poz. 423).

342.

ROZPO RZĄD ZEN IE MINISTRA SKARBU

z dnia 8 czerwca 1923 r.

w ceiu wykonaniu rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 7 czerwca 1923 r. w przedmiocie opodatkow a» 
nia spiiytusu na obszarze Rzeczypospolitej JPolskej.

Na mocy 7 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dom 7 czerwca 1923 roku w przedmiocie opoJat

kowania spirytusu na obszarze Rzeczypospolitej Pol* 
skiej (Dz. U. R. P. Nr. 59. poz. 420) zarządza się, co 
następuje:

Przedsiępiorcy ci, jak również osoby prywatne, 
lewni), tudzież hurtowi i detaliczni sprzedawcy wó* 
dek obowiązani są zamknąć z dniem wejścia w ży* 
cie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 czerwca 
1923 r. prowadzone w ich przedsiębiorstwach książ* 
ki i rejestry przychodu i rozchodu spirytusu i wyru* 
bów wódCzanych i wyprowadzić pozostały na ten 
dzień zapas.

Przedsiębiorcy ci, jak również osoby prywatne 
posiadające na zapasie więcej, jak 5 litrów stustop* 
niowego spirytusu, zawartego w spirytusie i wyrobach 
wódczanych, winny zgłosm pisemnie w 2 egzempla* 
rzach w  przeciągu 3 dni -  w b. zaborze rosyjskim 
właściwemu urzędowi akcyz i monopolów', zaś poza 
siedzibą tego urzędu właściwemu inspektorowi kon* 
troli skarbowej, a wr b. zaborze austrjackim i pruskim 
równorzędnym urzędom skarbowym — cały zapas 
spirytusu i wyrobów wódczanych (likierów, wódek,

. rumu, koniaku i t. p.), jaki znajdować się będzie 
u nich w dniu wejścia w życie rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 7 czerwca 1923 r.

Odbiorcy posyłek spirytusu względnie wyrobów 
wódczanych, wysłanych przed dniem wejścia w życie 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 .czerwca 
1923 r., a odebranych po tym dniu, obowiązani są 
zgłosić je  powyżej wymienionym urzędom w prze* 
ciągu 3 dni po odbiorze.

Zgłoszenie zapasów ma zawierać dane co do 
ilości i stopniowości spirytusu, a co do wyrobów 
wódczanych ilość i .pojemność naczyń zawierających 
te wyroby i ogólną ilość litrów bieżących, dalej miej* 
scowośc i miejsce przechowania zapasów.

§ 2. Przyjmujący zgłoszenie zbada ścisłość dat 
wniesionego oznajmienia, potw ierdzi na obu egzem- 
plarzach oznajmienia dzień zgłoszenia, umieści pod 
potwierdzeniem swój podpis i pieczęć urzędową, 
wciągnie zgłoszenie pod liczbą bieżącą do zapisku 
wniesionych oznajmień i zwróci jeden egzemplarz 
oznajmienia dla pokrycia zgłaszającemu.

§ 3. Na podstawie otrzymanego zgłoszenia na* 
stąpi urzędowe zbadanie zapasó-w przez organa skar* 
bowe. Organ skarbowy wpisze wynik zbadania oraz 
wysokość dodatkowego podatku w równem brzmie­
niu w obu egzemplarzach oznajmienia, a to w egzem* 
plarżu urzędowymi i w egzemplarzu zgłaszającego. 
Organ ten pozostawi jeden egzemplarz oznajmienia 
posiadaczowi zapasów*, który bedzie obowiązany 
uiócić dodatkowy podatek w najbliższej kasie skar­
bowej do dni 8 i donieść o  tem przyjmującemu zgło­
szenie urzędowi skarbowemu, ten urząd przedłoży 
drugi egzemplarz oznajmienia po wpisaniu danych 
co Jo uiszczenia podatku przełożonej Izbie Skąr* 
bowej.

Na znak dodatkowego opodatkowania wyrobów 
wódczanych nalepi zgłaszający na każdej flaszce 
z wyrobami wódczanemi, niezależnie od opasek po­
przednio ńalepionych, jeszcze jedną zieloną typu 
ostatniego i to równolegle do etykiety.

Z  dniem wejścia w życie rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 7 czerwca 1923 r. obowiązane są 
fabryki wódek (rozlewnie, likiernie) aż do wyczerpa­
nia zapasu opasek zielonych nakładać na flaszki 
z wyrobami wódczanemi po 2 takie opaski.



J* 12. Pozycja 343. 633

Po wypuszczeniu nowego nakładu opasek o in= 
nej barwie nakładać się będzie na flaszki z wyroba* 
mi wódczanemi tylko po 1 opasce nowego typu.

§ 4. Izba Skarbowa może na prośbę obowiąza* 
nych do uiszczenia dodatkowego podatku zezwolić 
na spłacenie dłużnej kwoty w 3 równych ratach mic* 
sięcznych z zastrzeżeniem opłacenia 12^ odsetek 
w stosunku rocznym.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje od dnia wejścia 
w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7=go 
czerwca 1923 r.

Mmister Skarbu:
(—) TT. Grabski.

(Dz. U. R- P. z d. 15 czerwca 1923 r. Nr. 59, poz. 424),

343.

RO ZPO RZĄD ZEN IE MINISTRA SKARBU

z dnia 8 czerwca i923 r.

w celu wykonania rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 7 czerwca 1923 r. w przedmiocie podwyższenia 
podatku od zużycia d e jów  mineralnych na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej.

Na zasadzie § 7 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 7 czerwca 1923 r. w sprawie ujednostajnienia 
podwyższenia podatku od zużycia olejow minerał* 
nych (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 421) zarządza się, co 
następuje:

§ '1. Podatkowi od zużycia, wymienionemu w § 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R .‘ p. Nr. 59, poz. 421), podlegają 
wszelkie przetwory ropy. naftowej tak krajowe jak 
i zagrani ;zne, wymienione w ty mżę § 2, uzyskane 
przez rafinowanie względnie oczyszczenie ropy naf* 
towej, =z wyjątkiem odpadków po procesie rafinacyj* 
nym jak np. kwasy naftynowe i t. d.

§ 2. Przedsiębiorstwa, przerabiające opodatko* 
wanc już półprodukty ropy naftowej jak np. ropał 
i t. p. na przetwory dalsze, podlegające wyższemu 
podatkow: od zużycia, opłacają podatek od uzyska” 
nych przel woiów końcowych w wysokości, wymie­
nionej w §  2 rozporządzenia Rady Ministrów, po p o ­
trąceniu jednak z niego opłaconego już podatku od 
półproduktów.

§ 3. Warunki opustu podatku od zużycia oleju 
mineralnego przeznaczonego na cele, przewidziane 
w § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7*go 
czerwca 1923 r. unormowane są przepisami, zawarte* 
mi w osobnej instrukcji.

§  4. Oleje mineralne, wymienione w § 2 rozpo* 
rządzenia Rady Ministrów z dnia 7 czerwca 1923 r. 
przeznaczone na wywóz za granicę Rzeczypospolitej 
lub na obszar w. m. Gdańska zwalnia się. aż do od* 
wołania z wyjątkiem rcjpalu (§ 2 lit. d rozporządzę*' 
nia Rady Ministrów) od opłaty podatku od zużycia, 
przewidzianego w powyższym § 2 przy zachowaniu 
dotychczas obowiązujących przepisów o wywozie

przetworów ropy nafto wej za granicę Rzeczypospo­
lite j, względnie o przekazywaniu icn na obszył 
w. m. Gdańska.

Ropal, przeznaczony na wywóz za granicę, pod* 
lega podatkowi od zużycia w pełnej wysokości.

§  5. Dodatkowemu podatkowi od zużycia,, prze* 
w’dz'anego w § 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
podlega ją:

a) oleje mineralne o  gęstości do 750° ar. (ben* 
/yna) od 109 kg. po 55.000 mk.

b) oleje mineralne o  gęstości ponad 750* Jo 865* 
ar- (nafta) od 100 kg. po 25.000 mk.

§ 6. Nie podlegają zgłoszeniu, a tern samem i do­
datkowemu opodatkowaniu:

1) zapasy oleju mineralnego do 100 kg. włącznie,
2) wszelkie zapasy oleju mineralnego, zha.idująe* 

się w rafinerjach nafty, jakotoż
3) zapasy tegoż oleju zwolnione od podatku od 

zużycia, o ile są używane na cele przewidziane w od* 
nośnem rozporządzeniu właściwej władzy skarbowej.

U w a g a :  Zwolniona od podatku nafta do orki 
motorowej, używana jednak obecnie na inny cel, np. 
do oświetlenia, podlega' podatkowi w całej wysoko* 
ści, t. j. w kwocie 40.000 mk. od 100 kg.

§ 7. Kto zatem posiada w chwili ogłoszenia roz* 
porządzenia. Rady Ministrów z 7 czerwca 1923 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 59, poz. 421) zapasy oleju mineralnego, 
wymienione w § 4 poyjższego rozporządzenia w ilo* 
ści ponad 100 kg. z wyjątkiem zapasów, o których 
wspomniano w § 6, obowiązany jest zgłos'0 je w cią* 
gu dni 5 po ogłoszeniu powołanego rozporządzenia 
Rady Ministrów:

a) na obszarze b. zaboru austrjackiego w naj* 
bliższym oddzielę kontroli skarbowej,

b) na obszarze b. zaboru rosyjskiego u inspekto* 
ra kontroli skarbowej, wreszcie

c) na obszarze b. zaboru pruskiego w kontroli 
skarbowej

w sposób podany w § 10 niniejszego rozporzą* 
dzenia.

§ 8. Zgłoszeniu i dodatkowemu opodatkowaniu 
podlega cały posiadany zapas oleju mineralnego 
(§ 5) a nie tylko nadwyżka ponad 100 kg.

§  9- Przesyłki oleju mineralnego (§5), znajduja* 
ce się w chwili ogłoszenia rozporządzenia Rady Mini* 
strów z dnia 7 czerwca 1923 r. w transporcie z rafi* 
nerji nafty, ma odbiorca w ciągu 5 dni po nadejściu 
do miejsca przeznaczenia zgłosić celem dodatkowego 
opodatkowania kontroli skarbowej wymienionej 
w § 7.

§ 10. Zgłoszenie należy wnosić w trzech równo* 
brzmiących egzemplarzach, podając w niem:

a) wagę (netto) oleju mineralnego, podlegającego 
dodatkowemu podatkowi w kilogramach

b) stopień gęstości (na podstawie zbadania areo* 
metrem lub też wedle faktury wystawionej przez ra* 
finerje nafty),

c) dokładne mieisce przechowania zgłoszonego 
oleju mineralnego,

d) imię, nazwisko i miejsce zamieszkania posia* 
dacza tegoż oleju.

§ II. Kontrola skarbowa przyjmuje wniesione 
zgłoszenie, wciąga jc do założonego na ten cel zapis' 
ku, oblicza przypadający dodatkowy podatek od 
zgłoszonego zapasu, wypisuje na wszystkich trzech 
egzemplarzach bieżący numer zapisku, dzień i mie*
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siać zgłoszenia iśaraśu, Tcwotę przypadającego dodat­
kowego nodatku od zużycia, wreszcie kasę skarbowa, 
w której tenże nodatek ma być wpłacony, ooczoni 
Zwraca jeden egzemplarz zgłaszającemu za nas, drugi 
egzemplarz przesyła właściwei kasie skarbowej, a trze­
ci przedkłada do 8 dni po zamkniec:u zapisku w dro­
dze służbowi j przełożonemu’ urzędowi akcyz i mo­
nopolów (dvrekcji okręgu skarbowego) po uwidocz­
nieniu na nim dokładnej daty i kwoty zapłaconego 
podatku, celem przedłożenia go Izbie -skarbowej.

§•12. Kontrola skarbowa, przyjmująca-zgłoszenie, 
ma prawo sprawdzić na miejscu, czy szczegóły poda­
ne w oznajimierfiu zgodne są z .prawdą.

§ 13. Przypadając'; od zapasów dodatkowy po­
datek od zużycia ma być wpłacony bezpośrednio do 
właściwej kasy skarbowej w ciągu 8 dpi od dnia ogło­
szenia rozporządzenia Rady Mm^strów z dn. 7 czerw­
ca 1923 r- lub też wpłacony za pośrednictwem Pocz­
towej Kasy Oszczędności na rachunek 'tejże kasy 
w tym samym terminie.

Niezapłacony w powyższym terminie dodatko­
wy podatek od zużycia oleju mineralnego należy ścią­
gnąć w drodze nrzymusowei i to wraz z knsżtąmi 
i odsetkami zwłoki, przewłdzianefni w ustawie z dnia 
9 marca 1923 r. CDz. U. R. P; Nr. 31, poz. 189).

§  14. Urzędy akcyz i monopolów skarbowvćb 
(dyrekcje okręgu skarbowego) uprawnione są do od­
roczenia ńa przeciąg 2 m5es-ięcv zapłaty dodatkowe­
go podatku od zużycia cd zgłoszonych Panasów oleju 
mineralnego w razie okoliczości wyjątkowo na 
uw/Mednienie zasługujących, w  tym v-yp;>dku jed­
nak zapasy oleju mineralnego muszą być wzięte pod 
zamknięcie urzędowe, aż do chwili zapłacenia po­
datku.

8 15. Kasy skarbowe obowiązane sa robrać do­
datkowy podatek od zapasów- oleju mineralnego i zafc 
rachować go na doWri Ministerstwa Skarbu dział V T 
S 10, poz. 8.

§ 16. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w żvcie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski. 

fDz.- U. R. P. 7. 15 czerwca 1923 r. Nr. 59, poz. 425)

Monopol tytoniowy.

344.

RO ZPO RZĄD ZEN IE M INISTRA SKARBU

z dnia 1 czerwca 1923 r.

w nrzedniocie nowej klasyrikącjl tytoniów kraja= 
nych, wyrabianych w prywatnych fabrykach wyrobów 

tytoniowych.

Na podstawce art. 62 ustawy o monopolu tyto­
niowym z dnń' 1 czerwca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, 
poz. 409), zmieniając częściowo rozporządzenie Mi­
nistra Skarbu z dnia 29 października 1922 r (Dz. U. 
R. P. Nr. 100, poz. 91o), żarządza się, co  następuje:

§  1. Ustalony w § 6 ustęp 2 litera b) rozpo­
rządzenia Min. Skarbu z dn. 29 października 1922 r. 
podział tytoniu krajanego na gatunki, otrzymuje na­
stępujące brzmienie:

b) tytonie krajane:

gatunek „średni C"
„ „średni B“
„ „średni A “

„przedni"
„ „najprzedn"
„ ..luksusowy"

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
7, dniem ogłoszenia

Minister Skarbu:
(—) W . Grabski.

(Dz. U. R. P z dn. 21 czerwca 1923 r. Nr. 61 poz. 449).

345,

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

l dpia 12 czerwca 1923 roku

o’ zmiarde cennika detulicznęj sprzedaży wyrobów 
tytoniowych tak z fabryk fządcwych, jak i z fabryk 

prywatnych.

Na mocy art. 17 ustawy z dnia 1 czerwca 1922 r. 
o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 409) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Począwszy od dnia 22 czerwca 1923 r. usta­
nawia się następujący cennik detalicznej sprzedaży 
wyrobów tytoniowych, wyprodukowanych w fabry­
kach .rządowych:

I. Cygara-
1) Hayj.no. . . . . . . , Mk. 3,000 ,z a 1 sztukę
2) Belweder . . .  „ 2,400 * ,  , ,
3) Wawel . . V 6 0  „ „ »■
4' B”ytanika „ 3,080 » ,
5) I r a b u r o y . ....................................,» ,  t ;800 ,■ „  ,
6} K u b o    1,60(1 , . „
7) Portorico V . 1,200 , . „
8) Mieszane zatfrenicme. i, 960 v  , •
9) Cg ai illos . . » .;. 720 ,  ,  ,

Virginia ... . . .  . 9 6 0 , , ,
Brazyl Vńg1nia . *, 720 . ,

II. Papierosy:
1) Sfinks . . . .  Mk. *80 :a 1 sztukę
2) la m es . ,  430 ,  , ,

1 a i i f ..............................................m  ;
4 > h e l y w    '430 ,  ,; ,
5 '  -g ipsk ie  . „ 400 ,  ,
6) Klub . . .  , „ 210 , „ ,  r
7 ) Sejm owe . . .  250 ,  ,
8) Ihezydtnt . . . . .  j240 „
9) Damskie . , a . . ,  2 i0  ,

10) F a r y s ..........................................   190 .  „ ,
11} b m i r .....................................   1u0 „ „
1?) ‘ ‘osoń . » 240 , •
13) Sport . . „ ?40 „  j ;
1*) Warszawskie. . 2nl »
15) Syrena . . • ,  1§P .  »
16) Wisła . . , 160 „ „ ■ „
173 Warda . . 140 , , ,
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III. Tytonie do papierosów:
1) K i r  Mk. 5 /0  000 l  k iiogr
2) Ksanfi . ,  120,001. ,  ,
3) Najprzedn. Suhański . 500,000 „ ,
4) > m aceaońsłó . „ 060,000 ,  „ ;
5) i. tu-erki , . 320,000 ,  ,  ,
6y Przedni turecki . ,  .240,000 .  »
Tl bredni turecki k 2?0,000 „ ,  .
4) Kresowy , lo0,00n ,  , ,

IV. Tytonie do fajki:
1) Przedni fajkowy . . M& 96,000 za 1 k logiom
2) Zwyczrjny fajkowy t 70,000 „ p : J

S 2. Począwszy od 22 czerwca’ 1923 r. ustanawia 
się następujący cennik detalicznej sprzedaży wyro* 
bów tytoniowych produkowanych w prywatnych fa- 
brykach tychże wyrobów:

I. Cygara:
1) gatunek średni A . Mk. 1.C90 za 1 sztukę
2) n ■ przedni 8  , ,  1 250 n w K

3) > przedni A . . . „ 1.680 9 9 n

4) „ najprzedniejszy B . „ 2.000 9 » V

5) » n. A , 2.510 n * 9fil „ luksusowy 3 „ 2.800 9 » 9

7) a luksusowy A a  3.60C n n V
II. Cygaretki:

l ) gatunek średni . Mk. 590 za i 3 Z t u k

) ,  przedni . 720 9 • •

III. Papierosy:
1) gatunek średni A . Mk. 175 za i sztukę
2) .  przedni B . . « 200 n 9 n

3) a przedni A . . ,  215 9 9 9

4) a najprzedniejszy B . ,  240 9 9 9

5) a a A . a 280 9 9 n
6) ,  luksusowy B z ustnikiein .- ,  320 9 9 m
7) a „ U  bez ustnika . ,  370 n 9 •
8) a luksusowy A z i  sinikiem . , 400. 9 9 n

9) „ ,  A bez ustnika . ,  430 n n n

IV. Tytonie krajane:
1) gatunek średni r, fajkowy
2) „ średni b  faikowy
3) „ średni A
4) ,  przedni . . .
5 ) ,  rujprzr dniejszy
6) ,  ■ luksusowy .

V . Maci orka:
Mk- 8C.OOO za ,1 kilogram.

IV. Tabaka do zażywania:
1) gatunek ś r edni . . . .  Mk. 32.000 za 1 k g .
2) ,  przedni . . , 48.00C ,  ,  .

VII. Tytoń do żucia:
Mk. 128.000 za 1 kilogram.

§ 3. Zapasy wyrobów tytoniowych oklejonych 
opaskami monopolowemi, jakie w dniu wejścia w ży­
cie niniejszego rozporządzenia znajdować się będą 
na składzie w prywatnych fabrykach wyrobów tyto­
niowych, tudzież w składach fabrycznych tychże fa­
bryk, podlegają dodatkowemu opodatkowaniu w wy­
sokości równicy między dotychczasową, a nową ceną 
opasek monopolowych.

§  4. Rozporządzenia niniejsze wchodzi w życie 
z dpjera 22 czerwca 1923 roku.

Minister Skarbu:
(—) W . Grabski.

(Dz. U. R.P. z dn. 21 czerwca 1923 r. Nr. 61, poz. 451).

Przepzsy celne.

3*6

OKÓLNIK Nr T. 45. 

z Jn;a 9 czerwca 1923 r.

W sprawie taryfowania sztucznej smoły asfaltowej.

Do Dyrekcji Ceł: w Gdańsku, Lwowie, Mysło- 
wicach, Poznaniu, Warszawie, Wilnie, Inspektoratu 
Ceł na obszar W . M. Gdańska.

Departament Ceł zawiadamia, że smoła twarda, 
otrzymywana przy destylacji smoły gazowej, mająca 
zastosowanie w przemyśle narów ni ze smołą asfal­
tową, naturalną, stanowi z punktu widzenia handle* 
wego i raryfowego smołę a stekową sztuczną, polega­
jącą opłacie cłem według punktu 3 poz. 83 Taryfy 
Celnej.

Za Ministra Skarbu:
(—) DzierzgowskL 

Dyrektor Departamentu Ceł.

i

3 4 7.
OKÓLNIK Nr. T, 46.

z dnia 13 czerwca 1923 r.

W  sprawde taryfowania melasy odpadkowej i ccystej.

D o Dyrekcji Ceł: w Gdańsku, Lwowie, Mysło- 
wicach, Poznaniu, Warszawie, Wilnie, Inspektoratu 
Ceł na obszar W . M. Gdańska.

Departament Ceł zawiadamia, że melasa odpad­
kowa do wyrobu paszy dla zwierząt opłaca cło we­
dług poz. 39 p. 1 T. C., melasa zaś czysta do użytku 
wewnętrznego podlega opłacie cłem .według poz. 23 
T. C., analogicznie do syrónii ziemniaczanego.

Niezależnie od cła melasa odpadkowa, jak rów­
nież melasa czysta, o współczynniku czystości powy­
żej 64, (rozporządzenie Ministerstwa Skarbu i b. Dz. 
Pruskiej z dnia 12 października 1921 r. Dz. U. R. P- 
Nr. 85, poz. 623 -  1921 r.) opłaca podatek spożywczy 
od cukru.

Za Ministra Skarbu:
(—) DzierzgowskL 

Dyrektor Dep Cel.

343

OKÓLNIK Nr. T. 49 

Do Dyrekcji Ceł: w Gdańsku, Lwowie. Mysłowi­

cach, Poznaniu, Warszawie, Wilnie. Inspektoratu Ceł 
na obszar W . M. Gdańska. .

, Mk. 70.000 za 1 kg.
. ,  lfl»  >00 ,  ,  ,
. ,  r,oopc „ . ,
. ,  240.000 ,  .  „
: ) 290.GP0 „ ,  „
. .  400.000 ,  ,  „
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Departament Cel zawiadamia, że agrafki stalowa 
©raz szpilki do włosów bez ozdób podlegają opłacie 
cłem według poz. 156 p. 1 lit. g.

Szp.lki do włosów z ozdobami podlegają ocleniu 
według odpowiednich punktów pozycji 215 T. C.

Zaznacza sie, że pod szpilkami wymienionemi 
w uwadze punktu 1 poz. 156 należy rozumieć szpilki 
pojedyncze z główkami.

Za Ministra Skarbu:
(—) DzietzgoWskU 

Dyrektor Departamentu Ceł.

349,

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu

% dnia 26 maja 1923 r.

w przedmiocie zmiany brzmienia artykułu 15 rozpo* 
rządzeni®, o taryfie celnej z dnia 11 czerwca 1920 r.

Na podstawie uchwały Sejmu Ustawodawcze­
go z dhia 1 sierpnia 1919 r. oraz uchwały Rady 
Ministrów z dnia 26 maja 1919 r. zarządza się co 

.następuje:
§ 1. Artykuł 15 rozporządzenia Miuistrów 

Skarbu oraz Przemysłu i Handlu o taryfie celnej 
z dnia 11 czerwca 1920 r. (Dz. U. R P. Nr. 51, poz. 
314) otrzymuje następujące brzmienie:

„Art. 15. I. Od wszelkich przesyłek towaro­
wych, z wyjątkam i przytoczonemu poniżej, przy­
wożonych do obszaru celnego Rzeczypospolitej 
Polskiej, lub też wywożonych z tego obszaru, po­
biera się przy ostatecznej odprawie opłatę mani­
pulacyjną w następującej 'wysokości:

a) od towaiów przywożonych, uodlegających 
opłącie celnej — 5% od ela łącznie z przypadają 
eą dopłatą do cła (agiem), najmniej jednak 1000 
ink. od każdej przesyłki;

b) od towarów przywożonych wolnych od 
cła — 1 mk. od 1 kg. wagi surowej, najmniej jed 
nalf 1000 mk. od każdej przesyłki;

c) od towarów wywożonych — 0,5 mk. od 1 kg. 
wagi surowej, najmniej jednak 1000 mk. od każ 
dej przesyłki.

U w ą g a .  Od towaiów, wywożonych z powro. 
tern zagranicę po uskutecznieniu odprawy celnej 
przywozowej, pobiera się opłatę manipulacyjną 
według norm przywozowych oraz za manipulację 
wywozową według norm ustalonych dla towarów 
w j  wozowych.

Oa towarów, wywożonych z powrotem zagra­
nicę bez uskutecznienia odprawy przywozowej, po­
biera się opłatę manipulacyjną tylko według nor­
m y wywozowej.

Przesyłki om yłkowo : przywiezione z zagrani­
cy  lub wywiezione zagranicę z winy kolei uwal­
nia się od opłat m anipulacyjnych.

dl od towarów, odprawionych na zasadzie ar­
tykułu 12 mniejszego rozporządzenia, pobiera się 
opłatę manipulacyjną tylko przy wywozie w wy­
sokości 0,5 mk. od 1 kog. wagi surowej, najmniej 
jednak L000 mk. od każdej przesyłki.

II. Następujące towary są wolne prze* png»- 
wozie i wywozie od opłaty m anipulacyjnej:

a) węgiel jtąmienny. brunatny, torfowTy i draa- 
wny, cegiełki węglowe (brykiety), koks i torf;

b) wszelkiego rodzaju ż.y we ptactwo i zwie­
rzęta, niepodlegająee według taryfy opłacie celnej, 
oraz przywożone z połowu na łodziach rybackich 
ryby świeże;

e) towary, odprawione bez cła w mysi art. 10 
oraz punktów 1, 2, 3, 4, 5, 7 i 8 artykułu 11 niniej­
szego rozporządzenia:

d) towary, wolne w przywozie od eła a prze­
znaczone dla instytucji i osób wymienionych w 
punkcie 4 artykułu 11. niniejszego rozporządzenia;

e) towary, przewożone w ruchu granicznym;
f) przedmioty, przewożone na zasadzie umów 

o reewaknaeji, rewindykacji, repatrjaeji i repa­
racji (odszkodowaniu');

g) towary, wywożone do Niemiee w myśl aft 
268 b. Traktatu W ersalskiego z dnia 28 czerwca 
1919 r.;

h) towary, przewożone tranzytem-
III. Od przesyłek pocztowych, podlegających 

opłacie celnej, pobiera się opłatę manipulacyjną w 
wysokości 5% od sumy cła łącznie z przypadająeą 
dopłatą, do cła. (agiem), najmniej jednak 1000 mk. 
orl każdej paczki. Przesyłki pocztowo, wolne od cła, 
Ją wolne również od opłaty m anipulacyjnej.

IV. Przesyłki, zadeklarowane w sposób nie­
zupełny lub nieządeklarowane we właściwym ter­
minie podlegają niezależnie od innych opłat ma­
nipulacyjnych dodatkowej opłacie m anipulacyj­
nej w wysokości 10% od przypadającego cła łącz­
nie z dopłatą do cła (agiem).

V. Niezależnie od eła. i opłat m anipulacyj­
nych pobiera się od towarów, przyjętych na skład 
urzędowy, opłatę skarbową.

Urzędy celne, posiadające własne składy urzę­
dowe, pobierać będą opłaty składowe według oso­
bnych przepisów.

Za pierwsze trzy dni nie pobiera się opłaty.
VI. Ministerstwo Skarbu ustali w jakich wy 

tunikach i w jakiej wysokości uiszczać należy 
opłatę za wykonanie czynności poza godzinami 
m zędowemi lub poza obrębem m iejsca Urzędowe­
go oraz za konwojowanie lub strzeżenie towarów".

§ 2. Rozporządzenie M inistrów Skarbu ora* 
Przemysłu i Handlu z dnia 6 lutego 1922 r. w 
przedmiocie nadania nowego bizmienia artykuło­
wi 15 rozporządzenia o taryfie celnej tDz. TT. R. 
I*. Nr. 14. poz. 130) uchyla się.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie siódmego dnia po ogłoszeniu, uważając dzień 
następny po ogłoszeniu za pierwszy w tej rachu­
bie. '

Minister Skarbu:
<—) W . Grabski.

Minister Przemysłu i Handlu-
(—) Stefan Qtsov'iki 

(Dz. U. R- P. i  15 czerwca 1925 r. Nr. 59. po«. 4221.
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350.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I *

Ministrów Skarbu oraa Przemyślu i Handlu

t  dnia 14 czerwca 1923 r.

w w-edmiock. określenia wysokości mnożników cek
nycb.

Na podstawce art. 14 rozporządzenia sr dnia ll*o 
•zcrwca 1^20 r. o taryfie celnej (Dz. U. R. P- Nr. 51, 
poa. 314) zarządza się , co następuje:

§ 1. W ysokość dopłaty’ celnej normalnej 'n n o - 
inika celnego normalnego), której podlegają towary,

, wyszczególn-one w § 1 rozporządzenia z dnia 26 lipca 
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr, 67, poz. 612)4 w § 1 rozpo- 
rządzenia z dnia 20 listopada 1922 r. (Dz. U. R. P- 
Nr. 106, poz. 988), w § 1 rozporządzenia z dnia 23-o 
stycznia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 12, póz. 80), w § 1 
rozporządzenia z dnia 17 lutego 1°23 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 19. poz. 131) i w § 1 rozporządzenia z dnia 9 ma- 
ja 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 50, poz. 356), określa się 
na 1499906% (czyli mnożnik 15000).

§  2. W ysokość dopłaty celnej zniżonej (ulgowej) 
(mnożnika celnego zniżonego, czyli ulgowego), której' 
podlegają wszystkie towary7, nieobjęte rozporządzę7 
niami, powołanemi w § 1 niniejszego rozporządzenia, 
ani rozporządzeniem: z dnia 27 marca 1923 r. o ulgach 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 230), określa się 
na 1124900% (czydi mnożnik 11250).

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
siódmego dnia po ogłoszeniu.

Jednocześnie z dniem wejścia w życie niniejsze7 
go rozporządzenia traci moc obowiązującą rozporzą- 
dzenie z dnia 9 maja 1923’ r. w przedmiocie okresie7 
nia wysokości mnożników celnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 50, poz. 357). .

Minister Skarbu:

(- ) W . Grabski.

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) W. Kuchorsh i. 

RDa., li. R. ł* »  13' ezen ca 1923 r. Nr. 59, poz. 426).

351.

INSTRUKCJA M AN IPU LACYJN A

dla urzędÓAv celnych i konhoK skarbowej

do Rozporządzenia Ministra Skarbu w  porozumieniu 
■/. Ministrem Przemysłu j Handlu oraz Sprawiedliwo* 
ści z dn. 21 czerwca 1923 r. o wprowadzeniu przy= 
musu inkasowania należności zagran;cznvch zs wy­
wiezione towary7 za pośrednictwem P. K. K. P.

(Dzień. Ust. R. P. Nr. 62, poz 465):

1) Każdy towar, wywożony z Polski, wolno 
przepuszczać przez granicę celną (w kierunku do 
Gdańska przez granicą walutową (polityczną) jedy* 
r-ie po przedstawieniu zaświadczenia walutowego.

2) Zaświadczenia walutowe będą dołączane do 
przesyłki w 2-ch egzemplarzach.

3) , Urzędy celne nie mają obowiązku wnikać 
w treść; przedłożonego zaświadczenia. Urzędirk, od7 
prawiąjący przesyłkę, wyciska na obu egzemplarzach 
1'ie e z e ć  u rzęd ow ą , notuje dzień i pozycje rejestru 
w y w o zu  ; uroiekzcza swój podpis. Jeden egzemplarz 
u oj: cza T Trząd d.o unikatu deklaracji wywozowej 
celem odesłania wraz z nią do Dyrekcji Ceł, w ter7 
minie,* przeznaczona m do przedkładania rejestrów, 
a drugi do Ministerstwa Skarbu (Departamentu Kre 
dylowego).

fsiaitrola 5karbov;a na granicy walutowej (poił* 
tycznej) '-'olsko-gdańskiej postępuje w ten sam spo* 
sńb, z .uj tylko zmianą, że zamiast pozycji rejestru wy- 
WwZii, którego nie prowadzi, wpisuje pozycje do spe­
cjalne go rejestru kontrolnego dla odebranych zaświad­
czeń walutowych i jeden dołącza do tego rejestru 
celem przedstawienia rejstru z zaświadczeniami z koń7 
cc ni każdego miesiąca Izbie Skarbowej w Gru­
dziądzu.

4) Przy traiispórtat-h koleją bib statkiem 
wizuje urząd kolejowy7 lub wodny7 zaświadczenia 
walutowe już przy nadaniu towaru. Urzędy Celne 
(Kontrola Skarbowa) mogą przepuścić towar jedy­
nie wówczas, jeżeli zaświadczenie walutowe posia­
da już wizę urzędu kolejowego lub wodnego.

5) Przy przesyłkach pocztowych zaświadcze­
nia walutowe wizuje nadawczy urząd pocztowy. 
Urzędy pocztowo wymienne oddają oba z a wizo­
wane zaświadczenia walutowe miejscowemu urzę­
dowi celnemu, który je wpisuje do specjalnego re­
jestru dla przesyłek, wywożonych poczta i postę­
puje według p-ktu 3

6) W  razie dokouywania wywozu innym sposo­
bem (drogą kołową, aeroplanem) zaświadczenia wizu­
ję bezpośrednio sam urząd celny.
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7) Przesyłki towarów, których wywóz jest zaka­
żamy, muszą mieć prócz zaświadczeria prawa w y ­
wozu, również zaświadczenia walutowe.

8) Przesyłki tranzytowe wolne są od zaświad­
czeń walutowych, choćby pochodziły z tranzytu 
łamanego. Przy przekazy w/ąniu przesyłek zagra­
nicznych do wywozu z magazynu celnego lub skła­
du tranzytow ego (tranzyt łanany) ma urząd cel­
ny, przekazujący, wyraźnie zaznaczyć zagraniczny 
charakter towaru.

9) W olne od zaświadczeń walutowych) s ą : .
a) przesyłki, wysycane przez przedstawiciel­

stwu państw obcych;
h) przesyłki urzędowe władz państwowych;
c) rzeczy podróżnych i rzeczy przesiedlenia;
d) przedmioty, służące do opakowania' i woży 

meblowe;
e) wzory i próbki towarów;
f) przedmioty, przenoszone przez grónieą w 

małym ruchu granicznym.;
g) towary/ zagraniczne, przeznaczone po ocle­

niu do powrotnego wywozu zagranicę lub 
towary, •Wysyłane w obrocie uszlachetnia­
jącym ;

h) nadane do przewozu koleją, lub statkiem 
nainóźniej w dniu 30 czerwca 1923 r., a w y­
stępujące faktycznie zagranicą, najpóźniej 
w dniu 7 lip ca 1923 r.

Warszawa, dnia 27 czerwca 1923 r.

Za Ministra Skarbu:

(—) Dzierzgowshi,

. Dyrektor Departamentu Ceł.

'jw .n ą

SLarbcwośĆ związków sarno - 
rządowych*

352.

R O ZPO R ZĄD ZEN IE RAD Y  MTN ISTRóW

ż dnia 29 iratca 1923 f.

w przeclm ocie rozciągnięcia na obszar Ziemi WUeń* 
skiej mocy obowiązującej ustawy z dn’ a '7  grudnia 
1921 r. o zasileniu tfoanPów miejskich, i o karach na= 
kDdanycb przez gminy miejskie za fałszywe zezna* 
nia podatkowe na obszarach b. zaboru rosyjskiego 

i austrjackiego.

Na tnocy arb 5 ustawy z dnia 6 kwietnia ’ 1922 r. 
o objęciu władzy państwowej nad Ziemią Wileńską

(Dz. U. R. P. Nr. 26, poz. 2 '3 ) zarządza się, co na* 
stępuje:

§ 1. Rozciąga się na powiaty: wileński, oszmiah- 
ski, święciańslji, tjocki i brąsłąiyski moc,,, obowiązu* 
jącą ustawy z dnia 17 grudnia 1921 r. o zasileniu fb 
nansów miejskich b o  fcaraeh nakładanych, pn?ez gm i­
ny miejskie za fałszywe zeznania podatkowe na ob­
szarach b. zaboru trosyjplfiego i austrjackiego (Dz. U. 
R. P. r. 1922 Nr. 2, poz. ć).

§ 2. Z  dniem ogłoszenia niniejszego rozporządzę' 
nia traci moc obowiązującą dekret Prezesa Tymcza­
sowej Komisji Rządzącej Nr. 478 z dnia 30 stycznia 
1922 r. w 'jłrżedmiocie rozszerzenia upraWnicń m. W ib 
na w zakresie' pobierania opłat i podatków (Dz. Urz. 
Tymcz. Kom. Rz. L. Śr. Nr. 5/55).

-§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia Do­

wierza się Mmi strowi Spraw Wewnętrznych i  Mini­
strowi -Skarbu. 1

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życia 
z dniem ogłoszenia, z tern, że Sfeifiy objęte wymię* 
nioną w § 1 ustawą mogą być- pobrane za czas od 
1 stycznia 1923 r.

Prćzes Rady Ministrów 
i 'Minister’ Spraw "Wewnętrznych:

(- f  W . Sikorski- 
Minister Skarbu:

(—) W. Grabski.
(Dz. U. R. P. Nr. 57 z 9 czerwca 1923 r., poz. ,405).

• .. | s» M . . - v r . - ;  ji ń

Sprawy budżetowe.^

353

/ f ■' s,_ ■ J 1 \V
Na mocv art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nastę. 

Dująca) trele!:
'  - / - • . . , ' . ,  i . • ! » . , *  , , . b . * . . .  . ;- . rl . < - i • /} . \ . i ■ : : -

U S T A W A

z dnia 1 maja 1923 r

w przedmiocie udzielania gwarancji Skarbu Państwa do 
sumy 2 miliardów za ujgowe pożyczki dla reemigrują- 
cych z Niemiec drobnych przemysłowców, kupców, rze­
m ieśln ik ' oraz ich organizacji wytwórczych i han­

dlowych.

Art. 1. Udziela się gwarancji Skarbu Państwa 
do sumy 2 miljardów mk. za pożyczki ulgowe dla 
reemigrujących z Niemiec drobnych przemysłowców, 
kupców, rzemieślników, oraz ich organizacji wytwór­
czych i handlowych, wypłacane przez Polską Krajo­
wą Kasę Pożyczkową, na podstawach następujących:



«
]) pożyczki udziela się na kapitał inwestycyjny 

i kapitał obrotowy; pożyczki inwestycyjne mogą być 
udzielane na spłaty w terminie do 10 lat, pożyczki 
zaś na kapitał obrotowy — w terminie nic dłuższym 
niż trzy lata; przyznane pożyczki są wypłacane przez 
Polską Krajową Kasę Pożyczkową i jej oddziały na 
zlecenie Ministerstwa Przemysłu i Handlu;

2) oprócz sposobów zabezpieczenia, przewidzia­
nych w ustawach krajowych, jako zabezpieczenie po­
życzki, może służyć również zastaw maszyn i narzę­
dzi wytwórczych, pozostawionych w .posiadaniu i  pod 
odpowiedzialną opieką 'korzystającego z pożyczki 
Właściciela; przez ustanowienie prawa?-zakazu w 
skrypcie dłużnym i '  zaopatrzenie zastawionych 
przedmiotów w odpowiednie znaki, ulegające zacho-

' wianiu do 'ćżasiij"cinkowllej' spłaty .^OŻyCZki wraz z od­
setkami, Skarb Państwa bez sporządzania aktu 
urzędowego utrzymuje na zastawionych przedmio­
tach jjrzywjlej szczególny co do wierzytelności, wy­
nikłej^  pożyczki;

3) warunki udzielania pożyczek ustali i decyzję
0 przfznairito pożyczki poweźmie Komitet Kredy to* 
wyi składający-'się. z dwóch przedstawicieli Minister­
stwa Skarbu oraz po jednym, przedstawicielu Mini­
sterstwa Przemysłu i Handlu, Ministerstwa Pracy
1 Opigki Społecznej oraz Polskiej Krajowej Kasy

X r— 0
Pożyczkowej.
• ySposób wnoszenia, .podań o pożyczki ulgowe i

tryb postępowania Komitetu Kredytowego określą 
przepisy wykonawcze.

Art. 2. Podania i załączniki, składane w celu 
otrzymania pożyczki na zasadzie niniejszej ustawy, 
są wolne od wszelkich opłat skarbowych i stemplo­
wych.

Art. 3. Wykonanie niniejszej ustawy powieTia 
się Ministrowi Przemysłu i Handlu w porozumieniu 
z Ministrami Skarbu oraz Pracy i Opieki Społecznej.

Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi łw żęcie 
z dniem jej ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej*
{—) S. W ojciechowski. 

Prezes Rady Ministrów:
( - )  W . SikorjM. 

Minister Przemysłu 5 HandIm .
(--) Stefan OssawsM. 

Minister Skarbu:
( - )  W. Gribski. 

Minister Praey i Opieki Społecznej:
(—) L. Darowski.

IDz. ¥st. R. P. z eh 9 ezerwea 1926 r., Nr. 57, poz. 4B3).

Przepisy rachunkowe i kasowe
354.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

W  myśl § 71 Przepisów racbunkowo-kas#- 
wych z dnia 24 listopada 1921 r. (Dz. Urz. Min. SI. 
Nr. 45, poz. 564 z r. 1921) należy po zamknięciu 
księgi sum depozytowych z końcem roku przenieś* 
poszczególne pozycje niewydanych depozytów do 
księgi na rok następny.

W  celu uproszczenia czynności władzom i urzę- - 
dom, posiadającym częstokroć zbyt wielką ilość 
pozycji depozytowych i m ającym  wskutek tego 
trudności z corócznem przenoszeniem niewyda­
nych depozytów do nowych ksiąg, Ministerstwo 
Skarbu w porozumieniu z Najwyższą Izbą K on­
troli postanawia, iż odnośne władze i urzędy mogą 
prowadzić księgi m m  depozytowych w  sposób, 
przewidziany w § 170 Instrukcji dla Kas Skarbo­
wych. ; •
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( t y m c z a s o w e  z e s t a w i e n i e ) .

WYSZCZEGÓLNIENIE

G o t o w i z n a  p apiery | ■
WYSZCZEGÓLNIENIE

G o t o w i z n a Papiery
wartościowePojcdyńcze O g ó ł e m  i. wartościowe , Pojedyncze | O g ó ł e m  !

_ _ M ._ a _ r  k_i p o 1 s k i e | M "  a r k i p o i s k i e

P R Z y C H O D Y i i

: : f i  O  Z  C  i i  O  D  y» f— j 1
PuzoifałaSć na 1 stycznia 1923 r.i i -- - i . / :  ' | -

i •;v ’
-i — -1| Wydatki w gctdwEC: '.J jj i

W. C. K. P. K a s a c h  Sk.  i U r z ę ­ I
d a c h  C e l n y c h . a) B u d ż e t o w e : :

W papierach war (ościow ych 26.622.531.000
1 Prezydent Rzeczypospolitej 35 013.000

i ■,

G o t ó w k a ................................................ 49.782.374.000 t

i Sejm  i Senat . . . . . 704.814.000 i
.  w Poczt. Kasie O szczęd n .. 13.868.694.000 i

1 j Trybunał Administracyjny . —/ ' i

.  w Polsk. Kraj. Kasie Poż. . 9.817.794.000 73.468.862.000 i Kontrola Państwowa . . . . 467 591.000 i
i *i - ’ Prezydjum Rady Ministrów 956.264.000 i

W K a s a c h  K o l .  P a ń s t w . • i M-stwo Spraw Zagranicznych . 10.491.918.000 i

W papierach wartościowych 3.239.057 000 ,  . Wojskowych 98:433.621.000 ti
Gotówka . . . . . . 22.369.611.000 ,  * Wewnętrznych 17.705 263.000 j

,  w Poczt. Kasie O szczęd n .. -755.047.000 ,  S k a r b u ...................................... 33.625.023.000 i

,  w Polsk. Kraj. Kasie Po*. . 2.336.000 23.126.994.000 j. ,  Sprawiedliwości 7.517.900.000 ;
-• ; _ - - I 

r? E i v  5. m » Przemysłu i Handlu 2.032.903.000 :
iWpływy w gotdwBB: ■ ■ i 1

: i - 1 * Kolei Żelaznych *) 41.975.605.000 l
a) B u d ż e t o w e : > m ^  • 1 „ Roin. i Dóbr Państw. . 11,685.345.000

Prezydent Rzeczypospolitej —
.

i ,  Wyzn. Rei. i Ośw. Publ. 26.439.141.000 i fi! r  ... i.

Sejm i S e n a t ....................................... 405.000 | , Poczt i Telegrafów 10.033.331.000
i
I

Trybunał Administracyjny . i , Zdrowia Publicznego 3.404.747.000 i
i

Kontrola Państwowa . . . . _ i ,  Robót Publicznych. 12.800.082.000 i- 1 
i .

Prezydjum Rady Ministrów 105.390.000 i
.  Pracy i Opieki Społ. . 3.850 561.000

V

• i - Główny Urząd Likwidacyjny 617.563.000
M-stwo Spraw Zagranicznych . 1.101.850.000 ,  » Ziemski 4.494.127.000 287.270.812.000

.  .  W ojskowych 977.222.000 *•: !-■ ' I '

.  .  Wewnętrznych . 459.079.000
!i
i

b) O b r o t o w e : - ;

. S k a r b u ...................................... 89.084.008.000 f  ' ■ j'- .
Za wykupione bilety skarbowe, bony 11

zlotow e i inne państwowe papiery 1
» Sprawiedliwości . 1.025.648.000

p r o c e n t o w e ...................................... 2.193.279.000
» Przemysłu i Handlu 154.559.000 \ 1 . . .  H

Zwroty przychodów budżetowych 46.072.000
,  Kolei Żelaznych . 42.624.988.000 Zaliczki na place . . . . 821.220.000
,  Roin. i Dóbr Państwowych . 32.183.616.000 ,  specjalne . . . . 1 701 930.000

6d0 
Postyęja 
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.  Wyzit. B e l i Ośw. PubBczn. 

,  P oczt i Telegrafów  

,  Zdrowia Publicznego .

» R obót Publicznych 

,  Prący i O pfeii Społecznej . 

Główny Uriąd LiSwłdgoyjny 

.  .  Źiemski

114.353.000 

9.327.765.000

216.253.000

111.806.000 

2T9.447.0da

. ©4/100 

7t^6S,00Q

'■ '

•

,

*77.784.389,000

Ł) O b r o t o w e :

Wpływy zq sprzedjaży biletów skar-
, ŁoWych, bonów  zlotow ych i innych 

państwow. paprfcrów procentowych

Sutb>y zwrotne na wanow. kredytów

Zw rot ząłięzek na płóce 

„  „  specjalnych

^ sz e lk ie  inmse obroty między kasa­
mi (nadwyżki, zasiłki oraz bezgo­
tówkowe obroty . . . .

4629.892 000

3.055.770.000

1.338.772.000 

11,312.910.000

7 JO

490.457.350.000 514.794.694.000

c ) S u m y  o b c e :

Dępozytowa : .......................................
Fundusze specjalne . . . .  
Sumy komunalne . . . .

51 349.723.000 
,2.995.730.000 
1.981.568.000 56.327.021,000

Wpływy ut papierach w arfolclow yc.

Obrotowe . .. 1 ,  . 
D ep ozy tow e ................................................

3.308.808.
3.437.805

000
coo

Wszelkie inne obroty między kasami
(nadwyżki, zasiłki oraz bezgotów ­
kowe obroty . 402.134.649.000 406,897.150.000

c )  S u m y  o b c e :

Sumy depozytow e . . . . 35 657.201.000
Fundusze specjalne . . . . 3,528.089.000
Sumy komunalne 2.552.399.000 41.737.689.000

Wydatki ut papierach warfotelBwyeh: .

Obrotowe . . . . . .
|

• ’ . i
D e p o zy to w e ................................................ ! !

Puzoslałołć kasowa > |  f W  f i
z koftcim stycznia 1923 r.:

> : . ‘
W C. K. P. K a s a c h S k. i U r z ę ­ ” 1 * ł i

d a c h  C e l n y c h :

W papierach wartościowych
G o t ó w k a ................................................ 39.201.945 00 0^ * !

w P. K. O, 12 393 863.000 i
„ w P. K. K. P. 8.300.519.000 59.896 325.000

W K a s a c h  Ko l .  P a ń s t w . : j

W papierach wartościowych
Gotówka . . . . . . 30.365.608 000 I

„ w P, K. O ................................... 675.054.000
w P, K. K. P. 5 692.169,000

|

36.730,831.000 j

i

18.306.473.000
693.248.000

12.137.357.000

5.471.123.000

UWAGI: Zestawieniem tero są objęte obroty Centralnej Kosy Państwowej i Kas Skarbowych w celem Państwie z wyjątkiem obrotów  Województwa śląskiego.
W przychodach Ministerstwa Skarbu uwzględniono z przedsiębiorstw m onopolow ych, prowadzących odrębną gospodarkę/ty lko czysty ,2 ysk, jaki od tych przedsię- 
biorstw do Kas Skarbowych wpłynął. O prócz danin państwowych (Dział 6) objęto są przychodarri Min. Skarbu także Wpływy z innych działów, a w szczególności 
udział Skarbu Państwa w dochodach Skarbu Śląskiego w sumie 6.150 miljonów marek.
Obrotami Kolei Państwowych ob jęto  przychody i rozchody wszystkich Dyrekcji z wyjątkiem Dyrekcji w Katowicach.

*) Sumy przychodów  i rozchodów  budżetowych Ministerstwa Kolei Pańsfwowych przyjęto według zestawień otrzymanych z Dyrekcji Kolejowych. Sumami tymi nie 
są objęte dotacje, udzielone Dyrekcjom z ogólnych funduszów państwowych, a wyncazące w styczniu r. b. 32.189.452.000,— Marek, jak również przelane na rachu­
nek Centr. Kasy Państwowej nadmiary kas kolejowych w łącznej kwocie 22,937.441.000,— Mk.

Saldo początkowe w styczniu różni się od salda końcow ego w grudniu r. ub. z powodu włączenia salda kes' wego Uzędów Celnych.
Do zestawienia niniejszego nie są w łączone pozostałości kas specjalnych Min. Rolnictwa, jak również kas skarbowych W ojewództwa Śląskiego.

Warszawa, dnia 12 czerwca 1923 roku.

Dyrektor Głównego Urzędu Kasowego ( — )R . Czauderna. Naczelnik Centralnej K sięgow ości-( — ) H. Musiaikowskl



662 Pozycje j365. JNk 12.

D O C H O D Y  M I N I S T E R S T W A  S K A R B U
(tymczasowe zestawienie kasowe).

O Z N A C Z E N I E  W P Ł Y W U
(według działów, paragrafów i pozycji preliminarza 

budżetowego na rok 1923}

Dz.Vl.dAft IB /  !TiiJ}i!ilS2HS 
§  9. ?attatki bEcps$7Btinie ;
poz. 1. Podatki gruntowe .

„ od budynków 
Podatek przemysłowy

2.
3.
4.
5.
6. 
7. lub przekaza-

od skrzynek depozytowych 
• „ dochodow y , . ;*• •;.

„ od kapitałów i rent ~ .
Zaległości podatków zniesionych
nych gminom . . 1 ..........................................  .
Oflsefki, zwłoki, kary nadzwyczajne, óależytości 
egzekucyjne i grzywny ;-'i -  « . I .

§ 10 PadatKi pułrEdnlB (spożywczo) .

8.

p o z . 1 , Podatek od s p i r y t u s u .........................................................
fi 2. ’ ** „ wilia musującego .
0 3. ,  wina .
• 4. 0 ,  piwa .
9 5. • „ cukru . . . . . . . .
* 6. n . „ d r o ż d ż y  .........................................................
n • 7. 0 „ węgla . . . . :  . . . .
fi 8. *• „ oleju  skalnego . . . .
* 9. ą „ zapałek . . . . . . .
* 10. » „ Iw asu  o c tow eg o ...............................................
• 11. Opłaty 

oraz na
jd  patentów na wyrób trunków i drożdży 
sprzedaż trunków ;i

fi 12. Odsetki, zwłoki, kary i grzywny • . - 
Zaległości podatków zniesionych .fi 13.

fi 14. Podatek od soli (b, Dzielnica Pruska) . . , ,
§ 11.. G ł B .
poz. 1. Cło przywozowe ■ . . . . . .

„ 2. Wpływy uboczne . .
§  15. Opłaty stemplnułs (n ależyto ici) l psóatbi od obrotu 
poz 1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10.

w roku 1922

M a r  k i t

w grudniu 
1922 r.

Mar k f.

3C5.i9».0?:i,
121.886.932

,314 S9 i 
179 18 |

71. 455 , 100. 978.35
18.396.896.430 66

4,463.073.202 35 j 
1 2(ł8 177.963 45 ;

16.259.929.324 51 ;
12.647.283 46 j

16.00o.837.023 57 i 
802.716.232 82 j

78.536.448.095 88

4.607.103.053|l4 
143.235.109.298173

937.193.031 99

Podatek spadkowy . ...............................
, od d a r o w i z n ...............................................

Opłaty od' u b e z p ie cz e ń ................................................
„ „ weksli ................ ...............................
,  ,  sprzedaży przedmiotów zbytku .

Podatek giełdowy , ......................................
Opłaty od dokumentów przewozowych

.  „ kart do g r y ............................................... .........
„ „ rachunków i poświadczeń . . .

Należyfości sądowe . . • • :
„ lOa, Koszty postępowania przed Najwyższym Tryb. Ad­

ministracyjnym . . . . . .
,  11, Należytość ekwiwalentowa . ' .
„ 12. Opłaty wyżej nie w y m i e n i o n e ......................................
„ 13. Sprzedaż znaczków stemplowych . . . .
„ 14. Grzywny, koszty' załatwień administr. i odsetki Za

z w ł o k ę .....................................................................................
§  18. Opłaty tuyuiiizBuiB . . . . . . . . .
§  16. Opłaty sd knnceijl na damy bankowa t kantory uiymiany

Monopols
Dz. XI. Sacharyny 
Dz. XII. Soli .
DZ. XIII. Tytoniowy 
Bz. XIV. Loterja Państwowa

81.769.424.012 93 
157.071.296 70 
539.159.086 64

2.071.452.586 08 
42.713.627.442 77 

119.396.088 93 
1.494.-936.857 89
5.973.053.324 81 
1.518.626.287 95

7.037.385.303 45
1.1814304.867 38 
4.664:672.143 25

34.697.376.233 75
31.705.056.647 09

2.992.319.586 07 
39.698.517.807;16

1,620.180.674 44 
545.744.487:40 
359.449.23459 

4.571.984.711'43 
896.390.349 12 
712.577.126 16 
890.186.341 21 

97.204.203 19 
3.971.420.901 49 

■94.591.996 24

8.957.322 74 
18.017.707.834 70 
7.37S.Q7Ó.629j72

534.051r99‘fj73 
5:491,110.441 78

r 41,457.452 80
44.' 97.509.90l'48

9.3i !.5S9.992'08 
34.856.404.092 63 

319.51^816:78

285.279.744
7.298.348.866

5.600
5.916.540.586

109.668.207

2.604.420.548

1.195.439.845 31 
27.016.262'.! 78|82

w styczniu 
1923 r.

M a r k i  I f.

? 9.13 J.134.000 —
14.3)7.546.000 —

13.156.556.
35:217,
76.420.

279.360,
11.100:424,

14.803,
475.827
466.116,
366,783,

694 70 
57210 
,137 78 
385 81 
,705 37 
,775 — 
.059 25 
,468 90 
,770 26

68tf.779.7D2 16 
56.027.221 79

305,944.656 70_ IY L_
. r

12.824.277.304 47
«.615.639.707 70 
.1.208.637.596.7,7 
7.730.972.279 83

298.842.146 87 
84.903.769 33 
25.788.520 06 

1.054.736.240 40 
209.176.192 38 
219.156.616 84 
180.564.644 40 

4 J.259.180 — 
781,276.633 79 

10.946.503 -
.H, J

530.653 26 
3.598.219.31513 
1.179.776.292 6^:

125.&5.57. 71 
470.535.689 05

5.016.(l3.094|46

2.563.505.542'31 
2.302.607.552 1S"

150.000.000:—

856.802:000 -
145.668.000 — 

4.653.70'7.000 —
792.000;—

5.402.693.000 —
162.764.000 —

2.013.786.000|—

1.073.134.000 (-
32.401.797.000--
15.879.089.000 — 

33.430.000'—
140.336.000j— 
485.905.0(30 —

10.376.312.000 — 
114.167.000;—

1.854.741.000- 
1.613.990.000,—

263.426.000,—
40.656.000- —

1.470.800.000j— 
107.25B.000,— 
. 2.586.000 —

12.872.261.000'--
i -I I| '.II

12.285.929.000 — 
. ..586.332.0U0,— 
' 9.990.463.000 —

380.140.000
131391.000

74.434.000 
1.476.925.000

293.574.000
268.428.000
24.458.000
12.193.000

1.025.067.000,
14.422.000

636.000-
4.462.547.000 -  
1(56Ł22£,00Q:-

,16Q.O2Ó4)O0!-
i274“54yJ0OÓi-

9.277.720.000, —

1.484.849.000
7.625.619.000,

167.252.000

UWAGI i a) Zestawieniem tern są objęte wpływy Centralnej Kasy Państwowej ł^Kas Skarbowych za I północni 1922 roku 
tylko w o. zaborach: rosyjskim (bez ziemi W ileńskiej), lustr jackito (bez Księstwa,Cieszyńskiego^ f - i ) .  dzielnicy 
pruskiej, zaś począwszy od lipca 1922 r. wpływy w calem Państwie (z  tyyjąttdem Województwa Śląskiego).

b) Par. 9 p. 7 obejmuje wpływy następujących kategorji podatków, któfryćh wymiar, z o s t a ł u s k u t e c z n i o n y  
w ubiegłych okresach budżetowych: 1) nadzwyczajna danińa państwowo, 2) podatek od wzbogacenia się,
3) podatek od zysków wojennych,- 4) pódatek zarobkowy i szczególny Zarobkowy w b. zaborze austriackim,
5) drobne pozycje zaległości dawnego podatku majątkowego i jednorazowej" daniny w b. iob orze  rosyjskim, oraz
pobieranego na obszarze b. dzielnicy pruskiej podatku ód przyróstuv*majątkul Wykazana pod tą ppsydją suma 
dochodu za rok 1922 — obejmuje pozycje: 7,' 9 i 11 par. f  budżetu ż' r . -1922. ,

c) W Par. 10 p. 13 obejm uje wpływy następyjących podatnówi. zniesipnych: 1) Jodailsk od wód mineralnych, 2) po­
datek od uprawy tytoniu, 3) podatek od papierosów ~i tytpniu kręjantgo. wykazana więe pod tą pozycją suma
dochodów  z r. 1922 obejmuje "pożycje; 7, 10a, lOb i 11 par. 2 budżetu za r. 1922.
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d) Wpływów z monopolu sacharyny (Dział 11) nie wykazuje się, bowiem dochód  ten przelano na rachunek sum
obrotowych na pokrycie kosztów nabycia sacharyny w r. 1921.

e ) D ochody z m onopoli znalazły W tern zestawiniu swój wyraz tylko w takich kwotach, jakie do Kas Skarbowych 
wpłynęły. Odnosi się to w szczególności do Monopolu Tytoniowego oraz Loterji Państwowej. Dyrekcja M o­
nopolu Tytoniowego wykazała czysty zysk bilansowy za styczeń 1923 r. w sumie Mp. 10,596,497,174.92. Gen. 
Dyrekcja Loterji Państwowej przekazała do Centralnej Kasy Państwowej w styczniu r. b. Mp. 167,231,647.09 
tytułem reszty zysku osiągniętego w 1922 r.

Warszawa, dnia 12 czerwca 1923 r.
Dyrektor Głównego Urzędu Kasowego (— ) R. Csauderna. Naczelnik Centralnej Księgowości ( — ) H. Musiatkowski.

Sprawy walutowe-
356,

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dn. 8 czerwca 1923 roku

w przedmiocie ustalenia ceny emisyjnej 6% złotych bo-
, nów skarbowych Serji 1 A, I B i I C.

Na podstawie ustawy z dnia 22 marca 1923 r. w 
przedmiocie wypuszczenia 6% złotych bonów skarbo­
wych (Dz. Ust. R. P. Nr. 33, poz. 215) oraz rozporzą­
dzeń Ministra Skarbu z dnia 30 marca 1923 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 34, poz. 227), 30 kwietnia 1923 r. („Monitor 
Polski" Nr. 97) oraz z dnia 15 maja 1923 r. („Monitor 
Polski" Nr, 108) ustanawiam cenę emisyjną 6% złotych 
bonów skarbowych Serji I A, I B i I C na 10.500 mkp. 
za .V zip.

Ustalona niniejszem obwieszczeniem cena emisyjna 
obowiązuje z dniem 9 czerwca 1923 roku.

Minister Skarbu: 
k ( - )  W. Grabski.

. • „ • V ' rxr IWM \m* Ł«1

357.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 9 czerwca 1923 r.

w przedmiocie ustalenia ceny emisyjnej 6% złotych bo­
nów skarbowych Serji I A, I B i l  C.

Na podstawie ustawy z dnia 22 marca 1923 roku 
w przedtniocie wypuszczenia 6% złotych bonów skar­
bowych (Dz. Ust. R. P. Nr. 33, poz. 215), oraz rozpo­
rządzeń Ministra- Skarbu z dnia 30 marca 1923 t. (Dz. 
U. R. P. Nr. ’34, poz. 227), 30 kwietnih 1923 r. („Moni­
tor Polski" Nr. 97), oraz z dnia 15 maja 1923 r. („Mo- 
hitor Polski" Nr. 108), ustanawiam cenę emisyjną 6% 
złotych bonów ^karbowych Serji I A, I B i I C na 12.000 
mk. ża 1 zip.

Ustalona niniejszem obwieszczeniem cena emisyjna 
obowiązuje z dniem 11 czerwca 1923 r.

Minister Skarbu:
( - )  W. Grabski.

\

358.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 14 czerwca 1923 r.

w przedmiocie ustalenia ceny emisyjnej 6 % złotych b»- 
nów skarbowych Serji I A, I B. 1 C i I D.

Na podstawie ustawy z dnia 22 m arca 1923 ro­
ku w przedmiocie wypuszczenia 6% złotych bonów 
skarbowych (Dz. Ust. R. P. Nr. 33, poz. 215), oraz 
rozporządzeń Ministra Skarbu z dnia 30 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34, poz. 227), 30 kwietnia 
1923 r. („Monitor Polski" Nr. 97), z dnia 15 

, m aja 1923 r. („M onitor Polski" Nr. 108), oraz z dnia 
12 czerwca 1928 r. („Monitor Polski" Nr. 132, poz. 
155) ustanawiam cenę emisyjną 6% złotych bonów 
skarbowych Serji I A , IB , I C  i I D  na 13,500 mkp.

. za 1 złp.
Ustalona niniejszem obwieszczeniem cena oaai- 

syjH.a obowiązuje z dnia 15 czerwea 1923 r.
Minister Skarbu:

.(—) W . Grabski.
(„Monitor P»lski“ Nr. 132 z 1923 r.).

359.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 12 czerwca 1923 n.

e powiększeniu sumy emisji Serji I A, oraz o wypuszcze­
niu Serji I D 6% złotych bonów skarbowych.

Na podstawie ustawy z dnia 22 marca 1923 r. 
w przedmiocie wypuszczenia 6% złotych bonów skarbo­
wych (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 215), zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Sumę emisji Serji I A 6% złotych bonów skar­
bowych, ustaloną w rozporządzeniu Ministra Skarbu 
z dnia 30 marca 1923 r. o  wypuszczeniu Serji ! A 6% 
złotych bonów skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 34, 
poz. 227) na 10.000.000 złotych podwyższa sl§ do
10.800.000 złotych.

§ 2. Z dniem 15 czerwca 1923 r. zostaje wyputB- 
czona Serja I D 6% złotych bonów skarbowych w od­
cinkach po 10 złotych i 100 złotych z terminem płatno­
ści w  dniu 15 grudnia 1923 r. na ogólną sumę 14.20G.H® 
złotych.

§ 3. Sprzedaż 6% złotych bonów skarbowych Se­
rji I D odbywać -się będzie za gotówkę i za obligacje
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5% długo i krótkoterminowej pożyczki Odrodzenia 
1920 roku, przyczem obligacje te będą liczone według 
ceny nominalnej, z doliczeniem wartości bieżącego ku­
ponu.

§ 4. Sprzedaży za gotówkę na rachunek Skarbu 
Państwa dokonywać będzie Centralna Kasa Państwo- 
wa, kasy skarbowe, oddziały Polskiej Krajowej Kasy 
Pożyczkowej, oraz Pocztowa Kasa Oszczędności i jej 
oddziały, jak również inne instytucje, państwowe, pu­
bliczne i prywatne, uprawnione do tego przez Ministra 
Skarbu.

Do przeprowadzenia sprzedaży 6% złotych bonów 
skarbowych Serji I D za obligacje 5% długo i krótkoter­
minowej pożyczki Odrodzenia 1920 r. upoważnione są 
jedynie oddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej.

§ 5. Cena (misyjna 6% złotych bonów -skarbo­
wych Serji 1 D będzie ogłoszona przez Ministra Skarbu 
w gazecie rządowej.

-§6. 6% złote bony skarbowe Serji I D będą przyj­
mowane przed terminem płatności przy uiszczaniu po­
datków po najwyższej cenie emisyjnej, ustalonej dla Se- 
iii I D, od dnia 15 czerwca 1923 r. do dnia wpłaty.

§ 7. 6% złote bony skarbowe Serji I D będą spła 
,.ane w myśl art. 15 ustawy z dnia 22 mai ca 1923 r. 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 33, poz. 215) od dnia 15 grudnia
1923 r dc dnia 14 czerwca 1924 r. włącznie przez Cen 
tralną Kasę Państwową, oddziały Polskiej Krajowej Ka­
sy Pożyczkowej, oraz ewentualnie inne instytucje pań­
stwowe, publiczne i prywatne, upoważnione przez M. 
ni skra Skarbu; pocz] nająć zaś od ania 15 czerwca
1924 r. do dnia 15 grudnia 1933 r. jedynie przez Cen­
tralną Kasę Państwową.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 15 czerwca 1923 roku.

Minister Skarbu:
. ( — ) Orali-hi.

360.

Nm mocy art. 14 Konstytucji o.taa osi. ustawę nastę 
pującej treści:

U S T A W A

z dnia 23 czerwca 1923 r,, 
zmieniająca niektóre przepisy ustawy z dnia 2 marca 
1923 roku w przedmiocie udzielenia Ministrowi Skarbu 
upoważnienia do regulowania w drodze rozporządzeń 
obrotu pieniężnego z krajami żagramcznemi oraz obrotu, 

obcemi walutami. (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 154).

Art. 1. Ustawia z dnia 2 marca 1923 r., 
w przedmiocie udzielenia Ministrowi Skarbu upo­
ważnienia do regulowania w drodze rozporządzeń 
obrotu pieniężnego z krajam i zagraniczniemi, oraz 

. obrotu obcemi walutami (Dz. U. R. P. Nr. 2.5, 
poz. 1,54) ulega następującym zmianom:

1. k stęp pierwszy art. 4 otrzymuje brzmienie 
następujące:

„Osoby, wykraczające przeciw postanowie­
niom, zawartym w rozporządzeniach Ministra 
Skarbu, wydanych na podstawie niniejszej usta­
wy. ulegają karze z.a występek:

a) na obszarze m ocy obowiązującej austrjac 
ki oj powszechnej ustawy karnej z roku

1852 — aresztu śeislego do 5 lat i grzywny 
do 100.000.000 mkp.;

b) na reszcie obszaru Rzeczypospolitej P ol­
skiej — więzienia do lat 5 i grzywny do
100.000.000 mkp.

2. Art. 8, 1. 3 otrzymuje brzmienie następu­
jące:

„3) w górnośląskiej części W ojewództwa ślą ­
skiego sąd nie może odmówić wnioskowi o wyzna­
czenie terminu do rozprawy głów nej"

Art. 2. W ykonanie niniejszej ustawy powie­
rza się Ministrom Skarbu i Sprawiedliwości.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w ńyeie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—-) S. W ojc iech ow i#ń 

Prezes Rady Ministrów :
(~ )  W ito#  

Minister Skarbu:
H  W. Grabski, 

Minister Sprawiedliwości:
( —) S. N owodworski 

(Dk. U. R. P. i  d*. 33 czerwca 1923 r., Nr. §2, pca.-4SŚ, .

361.

ROZPORZĄDZENIE MINłSIRA SI^KBU

w porozumienia z Ministrami Przemysłu i H~ndta ora*t 
Sprawiedliwości

z dnia 21 czerwca 1923 r.

o wprowadzaniu przymusu inkasowania należności aa- 
granicznych za wywiezione towary za pośrednim w e* 

Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej.

Na podstawie ustawy a dnia 2 marca 1928 r w 
przedmiocie udzielenia Ministrowi Skarbu upo­
ważnienia do regulowania w drodze rozporządzeń 
obrotu pieniężnego. z krajami zagraniczuemi oraz 
obrotu obcemi walutami (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 154) 
zarządza się co następuje:

§  1. Inkasowanie całkowitych należności za wy­
wożone z Polski w celach handlowych towary, bez 
względu na to, czy trarsport ich odbywa się koleją, 
statkiem, czy drogą kołową, dozwolone jest tylko za 
pośrednictwem Polskiej Krajowej Kasy Pożyczko­
wej, lub banków, którym rzeczona instytucja w po­
rozumieniu z Ministerstwem Skarbu powierzy czyn* 
ności zastępcze. Zarządzenie oowyzsze odnosi się do 
wszelkich towarów, niezależnie od tego, czy wywóa 
iuh przez linję celną Rzeczypospolitej Polskiej jest 
zabroniony, lub nie, na podstawie ustawy z dnia 
15 lipca 1920 r. o obrocie towarowym z zagranicą 
(Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 527). Obowiązkowi temu 
nie podlegają jedynie towary, wywożone w bagażu 
ręcznym.

§ 2. Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa, względ­
nie bagki ząstępeze, waluty obce, wpływające z eks­
portu, będą trzymały na rachunkach walutowych. 
Rachunki powyższe, bez względu na rodzaj waluty, 
pozostają nienaruszalną własnością eksporterów7, 
którzy mogą niemi dysponować na zasadach, okre­
ślonych przez rozporządzenie Ministra Ssarbm a dnia
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11 marca 1923 r. (Dz. U. E. P. Nr. 26, poz. 156). Nato­
miast sprzedaż waluty, pochodzącej z eksportu, do­
zwoloną jest tylko na jednej z giełd krajowych za 
pośrednictwem banku zastępczego, w którym dany 
rachunek jest prowadzony. Powyższe nie odnosi się 
do waluty, która ma być sprzedaną Polskiej Krajo­
wej Kasie Pożyczkowej na zasadzie przepisów dla 
towarów, zakazanych do wywozu, albo na zasadzie 
specjalnej umowy między eksporterami i Rządem.

§ 3. Banki zastępcze mają obowiązek trzymać 
stale na rachunku walutowym własnym w Polskiej 
Krajowej Kasie Pożyczkowej niemniej niż 50% każ­
dorazowego zapasu walut obcych, posiadanych przez 
nie na rachunkach walutowych eksporterów.

§ 4. Przekroczenie powyższych przepisów pocią­
ga kary i konfiskaty, przewidziane w ustawie z dnia 
2 marca 1923 r. (Dz. U. R. P- Nr. 25, poz. 154).

§  5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 1923 r.

Minister Skarbu:
(—) W- Grabski 

Minister Przemyślu i Handlu:
(—) W. Kucharski.

Minister Sprawiedliwości:
(—) St. Nowodworski.

(Dz. U. R. P. z d. 23 czerwca 1923 r., Nr. 62, poz. 465).

Prawo ubezpieczeniowe.
363.

RO ZPORZĄDZEN IE MINISTRA SKARBU

z dnia 2 czerwca 1922 r.

w przedmiocie rozciągnięcia działalności Polskiej Dy= 
rekcji Ubezpieczeń Wzajemnych na obszar Ziemi 
Wileńskiej jakoteż zarządzenia wyborów na tymże 
obszarze członków rady nadzorczej Polskiej Dyrek= 

cji Ubezpieczeń Wzajemnych.

Na mocy art. 42 ustawy z dnia 23 czerwca 1921 
roku o przymusie ubezpieczenia od ognia i o Pol* 
skiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych (Dz. U. R. 
P. Nr. 64, poz. 395) i § 1 rozporządzenia Rady Mini- 
strów z dnia 6 listopada 1922 r. w przedmiocie roz- 
ciągnięcia na Ziemię Wileńską mocy obowiązującej 
ustawy z dnia 23 czerwca 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 101 
poz. 919) i po otrzymaniu wniosku Rady Nadzorczej 
Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych, zarzą­
dza się, co  następuje:

§ 1. Działalność Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń 
Wzajemnych zostaje rozciągnięta na obszar Ziemi 
Wileńskiej.

jednocześnie likwiduje się Wileńską Dyrekcję 
Ubezpieczeń Wzajemnych, a pracownicy tej instytu­
cji przechodzą na etat Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń 
Wzajemnych.

§ 2. Wszelkie dotychczasowe prawa i obowiązki 
Wileńskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych, wy­
pływające z tytułu zawartych ubezpieczeń, oraz ak­
tywa i pasywa tej instytucji przechodzą na Polską 
Dyrekcję Ubezpieczeń Wzajemnych.

§  3. Wszelkie obowiązki władz rządowych i sa­
morządowych związane z przeprowadzeniem przy­
musu ubezpieczeniowego winny być wykonywane 
na rzecz Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych 
stosownie do art. 35 — 37 ustawy z dnia 23 czerwca 
1921 r. o  przymusie ubezpieczenia.

§ 4. Przewidziane w art. 25 powołanej ustawy 
wybory radców ubezpieczeniowych na obszarze Zie­
mi Wileńskiej należy odbyć w ciągu sześciu tygodni 
od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 
W  ciągu następnych czterech tygodni radcowie ubez­
pieczeniowi, upełnomocnieni przez sejmiki, względnie 
rady miejskie odbywają zjazd w m. Wilnie, gdzie 
drogą tajnego głosowania wybiorą w myśl art. 27 
ustawy z dnia 23 czerwca 1921 r. członków rady nad­
zorczej i ich zastępców.

§ 5. Wyznaczenie i kontrolę wyborów w myśl 
powołanej ustawy i niniejszego rozporządzenia zleca 
się Izb'e Skarbowej w Wilnie. Delegata Ministerstwa, 
przewidzianego w art. 27 tejże ustawy, zamianuje 
prezes Wileńskiej .Izby Skarbowej, który prześle 
urzędowy protokuł z wyniku wyborów, w ciągu 
24 godzin po ich odbyciu Ministerstwu Skarbu (Pań­
stwowy Urząd Kontroli Ubezpieczeń).

§ 6. Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) W . Grabski.

(Dz.U . R. P. z dn. 21 czerwca 1923 r. Nr. 61, poz .450).

Ruch służbowy.

364.

W  MINISTERSTWIE SKARBU.

Prezydent Rzeczypospolitej postanowieniem 
z dnia 25 maja 1923 r. przyjął zgłoszenie wystąpie­
nia ze służby państwowej Stanisława Zakrzewskiego, 
Generalnego Dyrektora Monopolu Tytoniowego.

za miesięće wrzesień, październik, listopad i grudzień 
1922 r.

M i a n o w a  ni :
Roszkowski Stanisław — Naczelnikiem Wydziału. »
Radca ministerjalny, Bartak Bronisław — Naczelni­

kiem Wydziału.
Radca Ministerjalny, Zakrzewski Marjan — Naczel­

nikiem Wydziału.
Radca Ministerjalny, Turteltaub Wilhelm — Naczel­

nikiem Wydziału.
Radca Ministerjalny, Pomorski Wacław — Naczelni­

kiem Wydziału.
Radca Ministerjalny, Goerne Antoni — Naczelni­

kiem Wydziału.
Radca Ministerjalny, Czechowicz Witold — Naczel­

nikiem Wydziału.
Radca Ministerjalny, Koszko Wacław — Naczelni­

kiem Wydziału.
Radca Ministerjalny, Walter Wacław — Naczelni­

kiem Wydziału.
Referent, Zieliński Antoni — st referentem-
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Refuent, Kossowski Antoni — st. referentem.
Referent, Pilecki Janusz — st. referentem.
Referent, Leśniewski Edward — st. referetem.
Referent, Puchalski Bronisław — st. referentem.
Referent, Dr. Bulanda Leopold — st. referentem.
Referent, Bażan Wodzhnierz — st. referentem.
Referent, Dutkowski Felicjan — st. referentem.
Referent, Dmowski Napoleon — st. referentem.
Kobzakowski Leonard — referentem.
Grassman Włodzimierz — referentem.
Rejs Jan — referentem.
Krzysztalowicz Stanisław — referentem.
Czopej Antoni — referentem.
Kontroler rachunk., Snarski Bronisław — st. kon­

trolerem rach.
Kontroler rachunk., Puszkin Oskar — st. kontrole­

rem rach.
Kontroler rach., Elżanowski Józef — st. kontrole­

rem rach.
Kontroler rach , Charkowski Antoni — st. kontrole 

rem rach.
Kontroler lachunk., Prądzyński Władysław — st 

kontrolerem rach.
Sekretarz kancel., Miatkowski Józef — pom refe= 

renta.
Cydzik Henryk — kontrolerem rachunkowym.
Arendt Artur — pom. sekretarza.

P r z e n i e s i e n i  z U r z ę d ó w  s k a r b o w y c h  
d o  Z a r z ą d u  C e n t r a l n e g o  M i n i s t e r s t w a .

RatKa Skarbu Izby skarbowej lwowskiej. Rasiński 
Władysław — mianowany st. referentem.

Referent Izby skarbowej lwowskiej, Dąbrowski 
Bronisław — mianowany st. referentem.

Skarbnik Warszawskiej Izby skarbowej, Marczew­
ski Jan.

Kontroler skarbowy Izby skarbowej warszawslkiej, 
Błażek Adolf — mianow. referentem.

Sekretarz Skaibu Inspektoratu skarbowego w Pod- 
hajcach, Urban August— mianow. referentem.

Zarządca podatkowy z Inspektoratu skarbowego w 
Bóbrce, Krygier Stanisław — mianowany pom. refe­
renta.

Kontroler rachunkowy Izby skai bowej łódzkiej, 
Białkowski Wiktor — ua takież stanowisko.

Zarządca podatkowy w I-aŁ>ie skarbowej lwovTskiej, ■ 
Peic Leopold — mianowany kontrolerem rachumkowjm

Oficjał podatkowy urzędu podatkowego w Chi za 
nowie, Kantor Marjan — mianowany kontrolerem ra- 
chunkowym.

P r z e n i e s i e n i :  .
z Zarzadu Centralnego Ministerstwa do władz i urzę­

dów skarbowych:
Naczelnik Wydziału, Chutkowski Stanisław — do 

Dyrekcji Cel w Mysłowicach — mianowany Dyrektorem.
Referent, Kostrzewski Feliks — do Izby skarbowej 

w Warszawie w dotychczasowym charakterze służbo­
wym.

Dzw’onkowski Leon — do Izby skarbowej w War­
szawie — mianowany referentem.

Urzędnik VIII st. sł., Krause Anna — do Izby skar­
bowej w' Łodzi w dotyrheza sowyin charakterze służbti- 
wytn.

St. referent, Medyński Adolf — do Dyrekcji Ceł w 
Warszawie.

Referent, Chlebowski Aleksander — do Dyrekcji 
Cci w Warszawie.

Referent, Grzymałowski Leon — do Dyrekcji Ceł 
w Warszawie.

Kontroler rach., Kiślat Henryk — do Dyrekcji Ceł 
w Warszawie.

Sekretarz, Stelmaski Hieronim — dc Dyrekqi Cel w 
Warszawie.

Sekretarz, Kukerówna Janina — do Dyrekcji Ceł 
w Warszawie.

P r z y j ę c i  na p r a k t y k ę :

a) referendarską:
Kwasieborski Eugenjusz, dn. 3. X 1922 r. 
ZdrodowsKi Stanisław, dn. l.X 1922 r.
Łabanowski Czesław, dn. 1 X 1922 r.
Hipsch Włodzimierz, dn. 1 .XI 1922 r.
Werner Hanna, dn. l.XI 1922 r.
Zabawski Władysław, dn. 16 XI 1922 r.
Zawisza Stanisław, dn. 1 .XII 1922 r.
Kirkor Stanisław, dn. I I 1923 r.

b) kancelaryjną:
Polcówna Jadwiga, dn. 1 .IX 1922 r.
Kozłowska Stefanja, dn. l.XI 1022 r.
Łuszczyński Stanisław, dn. l.XI 1922 r.
Dedacki Aleksandei, dn. l.X 1922 r.

Z w o  1 n i e n i:

St. rachmistrz. Lewandowski Aleksander, na własną 
prośbę, dn. 31.VIlI 1922 r.

Naczelnik Wvdz., Quest Rudolf, na własną prośbę, 
dn. 15.IX 1922 r.

Referent, Łusakowski Jaa, na własna prośbę, dn. 
31.X 1922 r.

Kontroler rach., Zabłocka Marja, na własną prośbę, 
dn. 30.XI 1022 r.

Referent, Broncel Apolinary, dn. 31.1 1023 r. 
Referent, Garczyński Karol, dn. 31.1 1923 r. 
Rachmistrz, Engiieht Zofja, dn 31.1 1923 r. 
Rachmistrz, Robak Mieczysław, dn. 31,1 1923 r 
Rachmistrz, Grocholska Wanda, dn. 31. 1923 r.

Kontrola skarbowa.
365

OKÓLNIK L. 2392/D.A.M.=W.a, 

z dnia 18 czerwca 1923 r.

Ministerstwo Skarbu rozporządzeniem z dni i 
30 stycznia 1923 r. za L. 776/23 Dep, A, M. WvdZ- a. 
przyznało Rektyfikacji spirytusu w Międzyrzeczu, 
należącej do spadkobierców Andrzeja Potockiego, 
prawa W olnego Składu sp rytusu.

Wspomniana Rektyfikacja podlega Urzędnikowi 
Kontroli skarbowej na stałym dozorze w Międzv= 
rzeczu, powiatu Radzyńskiego, województwa lube0 
skiego, poczta i stacja kolejowa Międzyrzecz.

Za Ministra Skarbu:
(—) W. Grabowski.

Naczelnik Wydziału
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OKÓLNIK L. 4969/D.A.M.=W.a. 

z dnia 18 czerwca 1923 r.

Ministerstwo Skarbu rozporządzeniem z dnia 
3 lutego 1923 r. za L. 11394/22 Dep. A. M. W ydz. a. 
zezwoliło Centrali spirytusowej Tow. akc. w Pozna= 
niu na urządzenie W olnego składu spirytusu w Rów* 
nem.

Wspomniany W olny Skład podlega Kontroli 
Urzędu skarbowego Akcyz i Monop w Równem po* 
wiatu Równeńskiego, W ojewództwa Łuckiego, poczta 
i stacja kolejowa Równe.

Za Ministra Skarbu:
(—) W. Grabowski.

Naczelnik Wydziału.

Przepisy harne.
337.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 7 czerwca 1923 r.

w przedmiocie podwyższenia grzywien, przewidzianych 
w obowiązującej ausłrjackiej ustawie karnej sKarbowcj.

Na podstawie art. ‘2 ustawy z dnia 10 maja 
1921 r., o regulowaniu podatków od spożycia, zu­
życia, względnie produkcji na obszarze Rzeczypo­
spolitej Polskiej (.Dz. U. R. P. Nr. 41, poz. 248) oraz 
art. 1 ustawy z dnia 16 marca 1928 r., w przedmio­
cie przywrócenia m ocy obowiązującej ustawy 
z dnia 10 maja 1921 r., o regulowaniu podatków od 
spożycia, zużycia, względnie produkcji na obsza­
rze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr. 30, 
poz. 183) zarządza się co następuje:

§ 1. Wszelkie grzywny, dotyczące podatków 
od spożycia, zużycia, względnie produkcji, które 
według austrjackiej ustawy karnej skarbowej 
z dnia 11 lipca 1835 (austr. Zbiór ustaw politycz­
nych, Tom 63, Nr. 112) oraz według uzupełniają­
cych tę ustawę późniejszych ustaw, ustanowione 
są. w koronach (1. złr. — 2 kor.), rozumieć należy 
w markach polskich.

Sprostowane w ten sposób co do waluty grzy­
wny podwyższa się tysiąckrotnie.

§ 2. Do grzywien, ustanów ionych w wielo­
krotnościach uszczuplonej opłaty lub wartości 
przedmiotu przestępstwa, stosuje się rzeczone pod­
wyższenie jedynie co do ustanowionych wr koro­
nach najniższych i najwyższych granic tych grzy­
wien (§§ 38, L. 1, 39, 40, 207, 269 rzecz, ust.); poza 
tym i dwoma wypadkami wypadające z tych wie­
lokrotności grzy wny pozosta ją bez zmiany.

§ 3. Podwyższeniu wedle zasad § 1 ulegają 
nadto kwoty, wymienione w 119, 501, 621 i 622 
rzeczonej ustawy karnej skarbowej, to jednak, co 
do pierwszego z tych paragrafów (119) powoduje

przepis ten zmianę jedynie skali pieniężnej, nie zaś 
także granic czasokresów aresztu zastępczego.

§ 4. W ykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Skarbu.

§ 5. Niniejsze rozporządzenie wschodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia: do przestępstw przed ogło­
szeniem popełnionych rozporządzenie to nie ma 
zastosowania.

Prezes Rady M inistrów:
(—) W itos.

Minister Skarbu:
(—) W. Grabski 

(l)z. IJ. R. P. Nr. 62 z d. 23 czerwca 1923 r.. p. 462).

Przepisy emerytalne.
368.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 14 czerwca 1923 roku

w sprawie częściowej zmiany § 20 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 listopada 1921 roku w przedmiocie 
wykonania ustawy emerytalnej funkcjona'juszow pań­

stwowych.

Na m ocy art. 55 ustawy emerytalnej funkejo- 
narjnszów państwowych z dnia 28 lipca 1921 roku 
(Dz. U. R. P. Nr. 70, poz* 466) zarządza się, co na­
stępuje:

§ 1. W  ustępie pierwszym § 20 rozporządze­
nia z dnia 10 listopada 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 93, 
poz. 686) końcowe wyrazy: „do władzy naczelnej 
danego działu służbowego" zastępuje się wyraza­
mi: „do władzy II instancji danego działu służbo­
wego, w którego okręgu znajduje się obecnie stałe 
miejsce zamieszkania emeryta, która to władza 
dokona wymiaru zaopatrzenia w porozumieniu 
z właściwą izbą skarbową

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady M inistrów:
(—) W itos.

Minister Skarbu:
(—) W . Grabski.

(Dz. U. R. P. Nr. 62 z d. 23 czerwca 1923 r., p. 461).

Wiadomości nieurzędowe.
369.

KOM U N IKAT Nr. 1.

W  dn. 6 maja b. r. w Warszawie o d b y ło  się przy 
udziale 76 kolegów zebranie urzęJmków skarbow ych 
z akademickiem wykształceniem, na którem postau j
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wiono utworzyć Warszawskie Okręgowe T*wo, zara* 
zem powołano do życia Zarząd, Komisję Rewizyjną 
i Sąd polubowny.

Wybrani zostali:

1) D o Zarządu:

Zielonkowski Edward — przewodniczący, 
Iglioki Stanisław — zastępca przewodniczącego, 
Ulankiewicz Władysław — skarbnik,
Bliziński Stanisław — zast. skarbnika,
Chwalibóg Kazimierz — sekretarz,
Mieszalski Józef — zast. sekretarza ,
Jakowicki Rudolf,
Żaczek Kazimierz,
Borowicz Kazimierz.

Z a s t ę p c y  c z ł o n k ó w :

Kobyliński Józef,
Kwieciński Janusz,
Szczerski Stanisław,
Zakrzewski Alarjan,
Sucharda Tadeusz.
Dr. Grodyński Tadeusz.

2) D o Komisji Rewizyjnej:
f'

C z ł o n k o w i e :

Czauderna Roman,
Martyszewski Czesław,
Szymański Mieczysław.

Z a s t ę p c y :

Broniewski Witold,
Dr. Małek Michał,
Poest Jan.

JNfc 12

3) D o Sądu polubownego;

C z 1 o n k o w i e:

Kutschera Franciszek,
Rymaszewski Wincenty,
Michciński Tadeusz.

Z a s t ę p c y :

Grapow Kazimierz,
Dr. Szteliga Marcin,
Walter Wacław.
l=go czerwca r. b. odbyło się pierwsze organiza= 

cyjne zebranie Warszawskiego Zarządu Okręgo^ 
w ego.

W  sprawie zapisywania się kolegów w poczet 
członków Towarzystwa, o  wysokości wpisowego 
i wkładek nastąpi osobne zawiadomienie.

Zarząd Warszawskiego Okręgowego T=wa oirzęcb 
ników skarbowych z akademickiem wykształceniem 
mieści się w lokalu Warszawskiej Izby Skarbowej 
przy ul. Rymarskiej Nr. 1.

L I T E R A T U R A .

O skarbowości Związków Komunalnych.

Praca zbiorowa Bolesława Markowskiego, d-ra 
Józefa Horszowskiego, d-ra Bronisława Konopińskie­
go, Mikołaja Latoszyńskiego i d-ra Janusza Strze- 
szewskiego z przedmową Bolesława Markowskiego 
podsekretarza stanu. Dodatek: Projekt ustawy o tym- 
czasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
wniesiony przez Rząd do Sejmu 27 kwietnia 1923r. 
Warszawa, E. Wende i S-ka.

I
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OGŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.

O G Ł O S Z E N I E .
Do  rejestru ndeży wciągnąć co następuje.
1) Firma sjedziLa spółdzielni Stryhańce Hospodarsko- 

spożywcza Spiika „Syła" Kooperatywa z <)bmezenoju poru- 
koju.

2) Przedmiot przedsiębiorstwa i ograniczenia co do za­
wieranie umów z nieczłonkami a) prowadzenie dla swych 
członków h&ndl .i środkami żywności, artykułów pierwszej 
potrzęb)| niealkoholowymi napojami,.przedmiotami," potrzeb­
nymi dla don ow ego i rolnego gospodarstwa, dla rzemiosła 
i przemysłu, gospodarskimi produktami jako zboże, bydło, 
mleko, skóry, urządzenie magazynów tych towarów i t. d.

3) Czas b  wania: nieograniczony.
i )  Rodzaj zakres odpowiedzialności członków: udział 

i pięciokrotna wysokość udziału.
5) W ysokość udziału wpłat na udział i czas ich dokony­

wania: 1000 mkp. j z czego połowa przy przyjęciu, druga 
połowa do końca roku administracyjnego, w którym udział 
zgłoszono.

u I iczbr członków Zarządu tudzież ograniczenia upra­
wnień Zarządu (art. 35) i postanowienia o  zastępcach (ąrt. 38) 
Zarząd z 3 członków i 2 zastępców, uprawniony do prowa­
dzenia wszystkich spraw z wyjątkiem zastrzeżonych Walnen.u 
Zgromadzeniu mb Radzie Nadzorczej.

7) Podpis firmy: dwóch członków Zarządu przy firmie 
kooperatywy.

8, Imiona i nazwiska członków pierwszego Zarządu: 
Andruś Fedorów, Jurko Stasiw, Nykoła Kurtyj, iako Zarząd: 
Dmi tro Hawryłiw Andruś Bełecki zastępcy.

9) Rok obrachrnkowy (jeżeli się różni od roku kalenda­
rzow ego) odpowiada kalendarzowemu.

10) Pismo przeznaczone dla ogłoszeń: Hospodar«ko-ko- 
operatywna Czasopyś.

11) °rzepisy o  likwidacji (art. 79 i 80). Wedle poctano- 
wień ust. z dnia 29 października 1920 r. Nr. 773.

12) Dzień wpisu: 18 marca 1922 r.
Stryj, dnia 10 lutego 1927 r.

Sąd Okręgowy jako handlowy Oćdz. IV*

O G Ł O S Z E N I E .
D o rejestru spółdzielni wpisano dodatkowo:
1) Nr. Spółdzielni: 2.
2) Brzmienie firmy: dawniej Spółdzielcza Składnica 

Ksążnicy Polskiej T. N. Szkól Wyższych z ogr. odpow.
obecnie: Spółdzielcza Skład *ńca Książnicy Polskiej T o ­

warzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych z ogri riczon; odpo­
wiedzialnością w Krakowie.

rubr 9) l  '-'•walą Walnego Zgromadzenia członków 
z 2 , grudnia 1921 r. zmięnjóno § §  1, 2, 16, 19 20 statutu 
i dodano nowe § §  2 1 . 2 2 .

O G Ł O S Z E N I E .
D o naszego rejest-u spółdzielni, przy pod nr. 1 zapisanej 

spółdzielni „Bank ludowy", Spółka zapisana z ograniczoną 
odpowiedzialności? w_ Lubawie, wypisano dziś, że Dr. med. 
Teofil Rzepnikowski i Józef Sierszeński z Zarządu wystą­
pili.

Jako nowy członek Zarządu został wybrane Franciszek 
Klimek z Lubawy.

Lubawa, dnia 28 marca 1922 r. Sąd Powiatowy.

O G Ł O S Z E N I E .
D o naszego _ rejestru spółdzielni nr. 1 2 , wpisano dziś 

zmianę oznaczenia hrmy dotychr isowej: „Rolnik. Towa­
rzystwo zakupu sprzedaży', Spółka zapisana z ograniczo­
ną odpowiedzialnością, ta firmę „Rolnik, Towarzystwo zaku- 
nr i snrzedaży", Spółdzielnia zapisana z ograniczoną odpo­
wiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa jest wspólny 
zakup i sprzedaż płodów i _at lykulow rolniczycn. Zawiera- 
nit umów z nieczłonkami jest i czw olone. Udział wynosi
5.000 marek. Na udział winien każdy członek rocznie wpła­
cić prenunerando 5(i0 marek. Uchwałą Walnego Zgroma­
dzę aa z dnia 15 grudnia 1921 r., zmieniono § 1, 5 i 10 sta­
tutu.

Lubawa, dn. 24 marca 1922 r. Sąd Powiatowy.

ZM IAN Y, D OTYCZĄCE JUZ W PISANEGO STOW ARZY­
SZENIA.

W  rejestrze Stowarzyszeń wpisam dnia 30 lutego 
1922 r., przy Stowarzyszeniu „Spółka Oszczędności i Poży­
czek w Pogórskiej W oli", Stowarzyszenie zarejestrowane 
z nicogran: -zoną poręką, następujące zmiany: Wybrany
członkiem Zarządu Jan Łado w miejsce zmarłego Michała 
Sztorca. . ^

Tarnów, dnia 11 lutego 1°22 r.
Sąd okręgowy, Oddział IV.

DO REJESTRU SPÓŁDZIELNI PRZENIESIONO I W PI­
SANO:

1) Numer bież. Spółdzielni !.
2) Firma i siedziba Spółdzielni: Składnica Kółek Rol­

niczych stowarzyszenie spółdzielcze z ograniczoną odpo­
wiedzialnością w Bochni. Członkowie odpowiadają za zo­
bowiązania Spółdzielni podwójną kwotą deklarowanych 
udziałów.

3) Przeć miotem przedsiębiorstwa Spółdzielni są czyn­
ności v, ymienione w  p 2 sta.tn.u. Działalność jej ograniczo­
na jest do członków.

4) Udział wynosi 1.900 mk. ma być wpłacony w  po­
łowie zaraz, druga połowa do roku od dnia przystąpienia.

5) Członkami Zarządu sa: MaksymFjan Miszke, Zy­
gmunt Podgórski. Felicja Nemetzowa, zastępcami Albertyna 
5erwinov'a i X \ndrzej Biliński.

6) a ' czas trwania nieograniczony;
b) ogłoszenia Spółdzielni obwieszczane będą w „Prze- 

.wodniku Kółek rolniczych", w Krakowie wychodzącym;
c) roli obrachunkowy trwa od  1 lipca do 30 czerwca na­

stępnego roku,
d) Zarząd składa się z 3 członków i z 2 do 3 zastępców.

D o ważnych oświadczeń za w spółdzK nie potrzeba podpisu
2 członków Zarządu "o d  brzmieniem firmy;

e) Zarząd, z wyjątkiem wypadków w § 15 stałufu wy­
mienionych ,es' w swych czynnościach nieograniczony. Za­
stępcy pełnią obowiązki w  razie przeszkody członków Dy­
rekcji na polecenie Rady Nadzorczej;

g) likwidacja odbed/ie się wedle przepisów ustaw)’ . 
Dzień wpisu 7 lutego 1922 r

Sąd okręgowy iako handl. w  Krakowie, 
Oddz. II, dnia 31 stycznia 1922 r.

W PISANO D O  REJESTRU SPOI DZIELNI.
1. Nr. bieżący 1.
2. Firma i siedziba Spółdzielni: Spółdzielnia harcer­

ska z udziałową odpowiedzialnością w Krakowie.
Członkowie odpowiednia deklarowanemi udziałami.
3. Przedmiotem przedsiębiorstwa Spółdzielni są czyn­

ności. objęte art. 3 statutu. Działalność Spółdzielni ogra­
niczona jęsf do członków.

4. Przedmiot przedsiębiorstwa: wszechstronne zaspa­
kajanie materjaln/ch potrzeb członków z dążeniem do zor­
ganizowania produkcji i handlu, w  którym to celu Spółdzel- 
nia będzie organizować i prowadzić wszelkiego rodzaju za- 
kładv wytwórcze i kulturalna w szczególności zaś:
ah kupować hurtowo, przerabiać i wytwarzać przedmioty 
użytku harcerskiego, dom owego oraz gospodarczego i sprze­
dawać je detalicznie s '" o i r . członkom;

b) przyjmować ^'kładki oszczędnościowe;
c) udzielać członkom informacji, rad i instrukcji w  for­

mie wydawania podręczników, pism e. t. c
d) utrzymywać własne skład", filje. zakłady do wytwa­

rzał ia i przeróbki, kupna, sprzedaży i przechowywania to­
warów. iraz '"łam e ajentury.

4) W ysokość udziału: 200 mkp. pła+ny w ciągu miesiąca 
od otrzymania zawiadomienia o  przyjęciu do Spółdzielni.

5) Członkami Z a ja d u  en: Adam c zczerba. sędzia okrę- 
powv w  Krakowie Sobieskiego 15. Kazimierz Parafiński 
słuchacz Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Dłu­
ga 36. iako dyrektorzy i Józef Bielec, urzędnik Banku hipo­
tecznego w  Krakowie, ul. Grabowskiego 5 jako zastępca 
dyrektora.

61 a) Ogłoszenia swe obwieszcza Spółdzielnia _ y» c?*- 
sopiśmie Harcmistrz, wychodzącym w  Warszawie, aleja 
Ujazdowskie 37 m. 12; '
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b) Zarząd sHada się z 2  członków i 1 z?.stępc«. Akta 
Cpółazielni podpisują dwaj członkowie Zarząau albo jeden 
członek i jeden zastępca;

c) Zarząd w swych uprawnieniach nie jest ograniczony;
d) zastępca obejmuje urzędowanie w razie czasowej 

przerwy w  urzędowaniu członka Zarządu;
e) likwidacja odbędzie się w sposób określony przez 

Walne Zgromadzenie, z zachowaniem przepisów ustawy.
Dzień wpisu 9 marca 1022 r.

Sąd okręgowy, jako handlowy w  Krakowie, 
Oddz. ii, dnia 6 marca 1922 r.

O G Ł O S Z E N I E .
D o rejestru spółdzielni Sądu Okręgowego, jako Reje­

strowego w Mławie wpisano dnia 28 marca 1922 r. nastę­
pująca firmę:

Kasa Spółdzielcza w Szyszkach z odpowiedzialnością 
nieograniczoną. Siedziba Spółdzielni w  Szyszkach, gminy 
K ozłow o, powiatu Pułtuskiego. Odpowiedzialność członka 
za zobow iazania Spółdzielni jest nieograniczona. Celem 
Spółdzielni jest: krzewienie oszczędności i przyjmowanie na 
oprocentowanie wkładów pieniężnych udzielanie członkom 
potyczek na potrzeby gospodarcze, załatwianie innych czyn­
ności. wchodzących w  zakres obrotów  pieniężnych. Czas 
trwania Spółdzielni jest nieograniczony. Wszystkie, prze­
widziane Ustawą ogłoszenia winny być drukowane w .,Cza­
sopiśmie ’ Spółdzielni Rolniczych”  w Warszawie. Zarząd 
składa <=ię z 3-ch członków'. Zarząd podpisuje Spółdziel­
nię v  ien sposob, ze pod hrmą Spółdziel.ii podpisują conaj- 
mniej dwai członkowie Zarządu. Specjalnych ograniczeń 
uprawnień Zarządu statut nie przewiduje. Likwidacja, zgod­
nie z Ustawą z dnia 29 października 1920 r. Udział członka 
wynosi 1090 marek, płatnych w ciągu roku w czterech rów­
nych ratach kwartalnych.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Sąd O krtgow y w  Suwa*kach. jrko Rejestrowy, obwiesz­

czą, iż do  rejestru o  spółdzielniach Jo N r  3 Bank Spółdziel­
czy w Augustowie 3 kwietnia został wciągnięty następujący 
dodatkowy wpis:

Przez W alne Zgrom adzenie członków  Banku wspomnia* 
nego. odbyte 26 lutego 1 ° 2 2  roku. została poczyniona zmia­
na fj '() wspomnianego statutu iż wysokość kredytu jed­
nego dłużnika ustanowiona, nie może przeinaczać sumy 1 
(jednego) miljona marek, a wysokość kredytu osoby praw­
nej 2  (dw óch) miljonów marek.

W  żadnym razie kredyt, nie zabezpieczony wartościami 
rzeczowemu nie może przekraczać sumy uchwalonej przez 
Walne Zgromadzenie, i oprócz tego w celu zasilenia kapitału 
własnego Walne Zgromadzenie postanowiło nobierać za­
sadniczo udziały od pożvczek za każde dwadzieścia tysięcy 
jeden udział; w wypadkach zaś wyjątkowych, Zarząd może 
zwiększyć ilość pobieranych udziałów.

Sędzia Rejestrowy:

O B W I E S Z C Z E N I E .
W  naszym rejestrze spółdzielczym a) pod Nr. 34 zapi­

sanej spółdzielni: Rolnik” , Towarzystwo zakupu i sprzeda­
ży, spółka zapisana z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Brodnicy wpisano dnia 14 lutego r. 1°22. iż na miejsce człon­
ka zarządu inspektora dóbr Stanisława Długołęckiego wy­
brana została skarbniczka Wanda Pawłowska z Bn driicy;
b ) pod Nr. 15 zapisanej spółdzielni: ..Bobraner Spar und 
Darlehn“kassen\erein. spółka zapisana, z nieograniczoną od­
powiedzialności? w Bobrowie”  wrpisano dnia 20 marca 
r. 1922, iż na miejsce członków zarzadu. rolnika Juljusza 
Rotzolla jake przewodniczącego 1 >warzysfwa. osadnika Ka­
rola Gahra II i właściciela dóbr Jana Nabakowskiepo alias 
Nordena. wybrani zostali właściciel oberży Wincenty Grzy­
wacz z Bobrowa. jako przewodniczący towarzystwa, wła­
ściciel Leon Rumiński r Grzybna i właściciel Samuel 1 fen- 
sch-il z Chojna; c) p o 1 Nr, 16 zapisanej spółdzielni: ..Mol- 
kerc, Genosserschaft G orol Kreis Strasburg, spółka zapisa­
na z nieograniczona odpowiedzialnością w likwidacji w G o­
ralach”  wpisano dnia 27 marca r. 1922. że przez uchwalę 
walnego zgromadzenia z dnia 4 marca r. 1922 zrzeczono się 
urzędowania likwidatora Konrada Lemkeco w Niemczech 
zamieszkałego; d) pod Nr. 34 zapisanej spć‘dzielni: ..Rol­
nik” , Towarzystwo zakupu i sprzedaży, spółka zapisana z 
ogi aniczon? odpowiedzialnością w Brodnicy uskuteczniono 
następujące wpisanie: Kolumna 6-a: Ustawy zmienione zo­
stały przez Walne zebranie z dnia 28 lutego r. 1922. W ta­

kowych nastąpiła zmiana brzmienia następujących paragra­
fów i to: § 5  ustępy 2, 3, 4. 5. Kwota ódpowied7 ia'nościo- 
vva za zobowiązania Spółki bezpoś.ednin tak wobec Spółki, 
jak i wobec jej wierzycieli wynosi 5000 mk. Na udział wa­
nien każdy członek rocznie wpłacić prenumerando 500 mk. 
Jednemu członkowi wolno mieć najwyżej 30 udziałów. § 10 
ustęp 1: Każdy spólnik płaci 100 mk. wstępnego e) pod 
Nr. 17 zapisanej spółdzielni: Gross Kruschlner Spar und
Darlehnskassen"emi\ spółka zapisana z ni ograniczoną od­
powiedzialnością w Kruszynie”  wpisano d 29 marca r 1922, 
że na miejsce członka zarządu wdaścicieła Jakóba Rffw ego 
w>bran został osadnik Wilhelm Jahnke z Brudzaw jako 
kurownik towarzystwa, f) ood Nr, 13 zapisanej spółdziel­
ni: .. Jastrzembie‘er Spar und Darlehnskassenyerein, spójka 
zapisana z nieograniczoną odpowiedzialnością w Jastrzębiu” 
wpisano dnia 30 marca r. 1022, iż na miejsce członka za­
rzadu, oberżysty Hermana Pokrandta z Szym.kowa wybrany 
został rolnik Stanisław Górka z Szymkowa.

Sąd Powiatow/y w Brodnicy (Pomorze!.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o reiestru spółdzielni przeniesiono i wpisano: 1) Nu­

mer bieżący 1 . 2) Firma i siedziba ..Towarzystwa urzędni­
ków. budowy tanich dom ów mieszkalnych, stowarzyszę lie 
zarejestrowane z ogr. poręką w Krakowie”  dotrd — odtąd, 
Towarzystwo mieszkaniowe Chram” , spółdzielnia z ogra­
niczoną odnow/i edzialnością w  Krakowie; 3) Członkowie 
cdpowindaja za zobowiązania spółdzielni do podwoine: 
kwoty deklarowanych udziałowa 4> Przedmiotem przedsię­
biorstwa spółdzielni są czynności objęte w § 3 statutu. Dzia­
łalność spółdzielni ograniczona jest do członków. 5) Udział 
wynosi 5000 mkp. może być za zgodą zarządu wpłacony 
w 10 równych ratach miesięcznych po sobie nastenującyrh.
6) Członkami zarzadu są Dr. Tomasz Lulek. Dr Adolf 
Skrzyński i Leon. Szkocki. 7) a) czas trwania jest nieogra­
niczony; b) ogłoszenia swe obwieszcza spółdzielnia w dzien­
niku ..Czas”  wychodzącym w  Krakowie: c) rok obrachun­
kowy schodzi się z rokiem kalendarzowym; d) Zarząd skła­
da się z 3 członków i 3 zastępców. D o ważności oświad­
czeń za spółdzielnię potrzeba podpisu dwóch członków za­
rzadu; e) Zarżąd w swych uprawnieniach r.ie iest ograni­
czony; f) zastępcy obejmują urzędowanie na wypadek cza­
sowej przerwy v/ urzędowaniu członka zarządu; g ) likwi­
dacja odbędzie się wedle przepisów ustawy.

Dzień wpisu 7 lutego 1922 r.
Sad okręgowy j. handlowy w Krakowie

O. II dnia 31 stycznia 1°22 r.

O B W I E S Z C Z E N I E .
Sąd Okręgowy w  Suwałkach jako Reiestroww obwiesz­

cza, ze do Reiestru o  Snółdzielniach została wciągnięta na- 
stępuiaca spółdzielnia: Dnia 24 marca 1922. » ood  Nr. 9 
Spółdz.: ..Spółdzielcze Stowarzyszenie Budowlane w  Ba­
kałarzewie. z ograniczona odpowiedzialności?, siedziba w 
os. Bakałerzewo, ulica Kościelna dom budowy, gminy W ól­
ka powiatu Suwalskiego ziemi Suwalskiej, województwa 
Białostockiego” . Odpowiedzialność członków Spółdzielni za 
jei zobowiązania dziesięciokrotna w stosunku do każdego 
zgłoszonego udziału. Celem spółdzielni jest materjalne
i kulturalne podniesienie swych członkóv krzewienie oszczęd­
ności i samopomocy oraz popieranie działalności i samopo­
moc’, innych spółdzielni. Udział członkowski i  ynof; 20.000 
marek, wpisowych "00 marek. Udziały mogą być spłacone 
oórazu. bądź w ciągu 3 miesiec'r od daty zadeklarowania. 
Zarzad stanowią: ksiądz Tadeu -z Ciborowski i Józef Jele- 
niewicz. Czas trwania Spółdzielni nieograniczony. pi=mo 
przeznaczone do ogłoszeń ..Rolnik Suwalski” . Rok obra­
chunkowy kalendarzow a. Zarząd stanowią 2 członkowie. Za­
rząd prowadzi wszystkie sprawy bieżące spółdzielni, rozpo­
rządza kapitelami spółdzielni, stosownie do uchwał Walre- 
g o  Zgromadzenia i Rady Nadzorczej. reprezentuie spół­
dzielnię wobec wszystkich władz i osób bez osobnych peł­
nomocnictw. Za spółdzielnie Zarząd podpisuje w ten spo­
sób. że pod f:rma spółdzielń1 umieszcza swoje podpisy. Za­
twierdzenia Rady Nadzorczej wi magaja decyzje Zarzadu w 
sprawach do+yczacvch nabywania, zbywania lub obciażania 
nieruchomości, zaciągania przez spółdzielnie, pożyczek i spo­
sób lokowania zbywających funduszów. Postanowień o  za­
stępcach niema. Rozwiązanie i likwidaqa spółdzielni na­
stępuję w wypadkach określonych przez Ustawę o  spółdziel­
niach na mocy tejże Ustawy i Ustaw ogólnych przeprowa­
dza się likwidacja i postępowanie upadłościowe. Na mocv
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a r i 5o Statutu, Spółdzielnia poddaje się ustawowej rewizji 
Patronatu Spółdzielni Budowlanych w Warszawie i przystę­
puję na członka tegoż Patronatu.

Sędzia Rejestrowy

O B W I E S Z C Z E N I E .

Sąd Okręgowy, jako Rejestrowy, w Suwałkach obwiesz­
cza. iż do rejestru o Spółdzielniach wiącgnięta następująca 
spółdzielnia: unia 18 marca *322 r. pod Nr. 8 : „Robotnicza 
Sj^ldzielrtia Soożyw ców  w Suwałkach, z ograniczoną od p o ­
wiedzialności? zadridarowaneini udziałami". Siedziba Su­
wałki przy placu Piłsudskiego Nr. 2 2 . Spółdzielni? zawią­
zuje się na czas nieograniczony w celu w: zechstronnego za­
spakajania materialnych i kulturalnych potrzeb swych człon- 
kow, w działalności swej spółdzielnia dążyć będzie ^o ur-po 
łecznienia środków wytwarzania i wymiany w myśl intere­
sów  klasy pracującej. Organizuje i prowadzi z zachowa­
niem obowiązujących przepisów, wszelkiego zakłady handlo­
we, wytwó*cze i kultin-alno-w>qho” 'awczt, i t. d. n  sprze- 
ży nie członkom decyduje Walne Zgromadzenie. Udział wy­
nosi _ 1500 marek. Całkowity udział winien być pokryły 
w równych ratach miesięcznych, nie później, niż w uągu 
pół roku od dat*' uchwały '.?,Zi du fwzgl. Walnego Z gro ­
madzenia) o  przyjęciu członka. Zarząd stanow'ią: ló /ef Tor 
maszewski, Zygmunt Czerucki i Całko Puszkancer. Zastęp­
ca Jan Koreiwo, Cza? trwani*1 spółdzielni nieograriczony. 
Pismo przeznaczone do ogłoszeń „Świat Pracy". Rok ob­
rachunkowy kalendarzowy. Liczba członków zarządu 3 i 1 
zastępca. Specjalnych 'graniczeń lub uprawnień Zarząd 
noża postanow iemami Ustawy o spółdzielniach nie ma. 
W  razie dłuższej przeszkody w  pracy, wystąpienia lub śmier­
ci członka Zarządu przed upływem kadencji Rada wzywa 
zastępcę (o ile takowy został wybrany*) do pełnienia funkcji 
wzmianl owanego członka Zarządu Rozwdązanie i likwi- 
aac,„ spółdzielni następuje w wvt>adkach. określonych, przez 
ł istawę o Spółdzielniach i w snosób. wskazany w  Ustawie 
i w an. 33 Statutu Likw idacia i postępowanie upadłościo­
we przeprow„dza się według przepisó % Ustawę/ o  Spół­
dzielniach i Ustaw* ogólnych.

Sędzia Rejestrowy

O B W I E S Z C Z E N I E .
W naszym rejestrze dla Spółdzielni Nr 37 zapisano dziś * 

nrzy Spółdzielni Spólkr. szewcka. sp. zap. z ogr. odp. w 
Ostrowiu. Mistrz srewcki Stanisław- Gilarski z Ostrowa, 
wystąpił z zarządu. Uchwalą Rady Nadzorczej z dnia 22 lu­
tego 10 22  r. wybrano na nowego członka zarządu mistrza 
szewckiego Antoniego Gilarskiego z Ostrowa.

Ostrów, dnia 21 marca 1922 r. Sąd Powiatowy.

O B W I E S Z C Z E N I E .
V7 naszym rej.es rze dla Spółdzielni Nr. 40 zapisano dziś 

przy Spółdzielni: Kooperatywa pracowników fabryki wago­
nów ..Wagorr“ . sp. Łap. z ogr. cdp., Ostrów. Ignacy Rataj­
czak i Franciszek Słomianny r Ostrowa wystąpili z zarzą­
du, Uchwałą walnego zebrania z  dnia 10 stycznia 1921 r. 
wybrano na nowych członków zarządu: 1 ) sekretarza Ż. Ż. 
P. Stefana Wolatowskiego, 2) kontrolera kasy chorych Jana 
Józefiaka, obaj z Ostrowa

Ostrów dnia 21 marca 1922 r. Sad Powiatowy.

WPIS DO REIESTRU SPÓŁDZIELNI.
W rejestrze spółdzielni o d  lośnie do Stowarzyszenia pod 

firmą . Składnica Kółek Rolniczych. Stowarzyszenie zareje­
strowane z ogr: liczoną poreka w  Dąbrowie koło Tarnowa, 
wpisano dnia 26 lutego 1922 r.:

1 ) dokonana w myśl przepisów ustawy z 29 październi­
ka 1920 r. Dz. U. R. \ r . 1 1 1  poz 733 zmianę Statutu te­
goż Sto.warzyszen:a> a mianowicie, _ że: Nazwa tego Stowa­
rzyszenia opiewa obecnie: „Składnic? Kółek rolniczych w 
Dąbrowie koło Tarnov a. Stowarzyszenie spółdzielcze z ogra­
niczoną odpow iedziJnoscia";

2 ) że obecna Dyrekcja tego Stowarzyszania składa się 
z  trzech Dyrektorów i rzęch zastępców Dyrektorów:

3) żr wybrani zostali na Dyrektorów: a) Ks. Jan Za­
chara- b) Jan Zajac r) HenryK Krzciuk — zamieszkali w 
Dąbrowie; zaś na zastępców': a) to łacjysław Jaworski, b) 
Stanisław Górski -  zami“ szkali w Dąbrowie, c) Franciszek 
Wolnik, zamieszkały w Rudzie Zazamczu;

4) że udział każdego członka Stowarzyszenia wynosi 
obecnie 500 mkp. i ze każdy członek odpowiada za zobowią­
zania Stov arzyszenia dekbrowanemi udziałami, a nadto do­
datkową kwota, równającą się wysokości deklarowanych 
udziałów (§ 8  ust. 6 statutu).

Firnie Stowarzyszenia podpisuje się w  ten sposób iż 
pod wyciśniętą stampilją. kładzie swój podpis dwóch cz ło n -, 
ków Dyrekcji.

Sąd Okręgowy w Tarnowie 
Oddział IV dnia 18 lutego 1922.

O B W I E S Z C Z E N I E .
W  naszym iejestrze dfa spółdzielni Nr. 24 zapisano dziś 

przv Spółce Osadniczej, sp. zap. z ogr. odp w Ostrowie. 
Ksiądz Walerian Zinow er wystąpił z zarządu. Uchwałą ra­
dy nadzorczej z d 5 marca 1922 r. wybrano na nowego 
członka zarzadu Stanisława Hybę z Ostrowa

O strów /dnia 1 kwietnia 1922 r. Sąd Powiatowy.

WPIS D O  REJESTRU SPÓł DZIELNI.

Wpisano dnia dzisiejszego Nazwa siedziba: Polski
Związek robotniczo-urzędniczy. Spółdzielnia w Krasnem i 
ogr iniczoną odpowiedzialnością. Odpowiedzialność nietyl- 
ko deklarowanemu udziałami ale nadto jeszcze kv,<»tą rów ­
nającą się wysokość i deklarowanych udziałów Prztdimoi 
pr.zedsiębiorstv.a: Wspólne nabywanie ziemi potrżebnej
członkom bezrolnym celem założenia i utworzenia kolónji 
mieszkaniowych w sąsiedztwie stacji kolejowej K rasne jak 
również w innych miejscowościach o .le rego zajdzie po­
trzeb? i wspólne nabywanie artykułów budowlanych lub też 
prorokowanie tychże na wspólny rachunek.

Udział członka wynosi 2b0(X) mk., a wpłacony ma być 
V' przeciągu trzech mu sięcy.

Członkow e zarządu wybrani: Stanisław Nadolski kon­
duktor kolejowy w Krasnem jako przeworjniczący Kazi­
mierz r.enenfelc' naczelnik pocztowy jako sekret wz i Lto- 
pols Schittler magazynu r kolejowy jako skarbnik; Włady­
sław Jakóbowski przetokowy Kolejowy jako zastępca prze­
wodniczącego i Franciszek Ostrowski ślusarz kolejowy w 
Krasnem jako zastępca sekretarza?

Czas trwania nieograniczony. Pismo do ogłoszeń: 
Dziennik ludowy we Lwowie. Rok obrachunkowy: rok ka­
lendarzowy. Zarząd składa się z 5 członków wybieranych 
przez w'alne zgromadzenie r; rok ieden. Brzmienie firmy 
podpisuje w a żce  dwóch członków zarządu.

Sąd Okręgowy w  Z łoczow ie jako handlowy 
Oddział II; dnia 17 marca JP22 r

ZAPRO TO K Ó ŁO W AN IE FIRMY.
D ) rejestru spółdzielni wpisano: 1) Numer spółdzielni 

20. 2) B ’ zmienię fii my: Spółdzielnia inwalidów oraz oby- 
wattli Podhalan, w Czarm-m D-tnajcu, Stowarzyszenie spól- 
dz;elcie z ograniczana odpowiedzialnością. 3) Przedmiot 
przedsiębiorstwa: podn esienie gospodarstwa sWvch człon­
ków:

a) przez wspólne nabywanie artykułów joott zebnych im 
do prowadzenia gospodarstwa dom owego i rolnego i do­
starczenie ich członkom w  sposób już to hurtowny, już też 
sjoosobem drobiazgowej sprzedaży;

b ) przez wspólne spieniężanie produktów rolnych i wy­
robów  członków;

c) prrez produkowanie ra  wspólny rachunek gospo­
darstwa dom owego i rolnego. Stowarzyszenie ogranicza swą 
działalność do członków.

4) Udział wynosi 7O0T mk. wpłacalny przz wstąpieniu 
przynajmniej w joołowie członek musi mieć conajmniej je­
den udział. Odpowiedzialność deklarowanemi udziałami.

5) Dyrekcja: Karol G ocierczyk, Jan Zmarzliński i Sta* 
nisław Bielański.

6 . Czas trwania: nieograniczony, b) ogłoszenie w, cza­
sopiśmie „Podhalanka" oraz w lokalu stowarzyszenia c) 
rok obrachunkowy: rok kalendarzowy, d) Dyrekcja składa 
się z 3-ch członków: Podpis firmy: pod stampilją firmy kła­
dzie swój podpis dwóch członków dyrekcji, e) ogranicze­
nie uprawnień dyrekcji wedle § 14, ló  staiutu f) postano­
wienie o zastępcach, g ) przepisy o l i k w i d a c j i  w e d le  usta­
wy, 7) Data wpisu: 11 marca 1°22 r

Nowy Sącz, dnia 11 marca 1922 r.
Sąd Okręgowy, jako handlowy, Oddział IV.
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O B W I E S Z C Z E N I E .
W  nałzym reje»trze spółdzielni pod L. 3 R. Sp. II, wpi­

sano przy spółce „Deutscher Spar und Darlehnskassenverein, 
zapisanej z nieograniczoną odpowiedzialności? w Przeda­
wni", że w dniu 12 stycznia 1922 r. na Walnem Zebraniu 

4 uchwalono przeprowadzić likwidację spółki. Na likwidato­
rów  wybrano gospodarzy Dietricha Hotze i Henryka Rei- 
nitza z Przecławia.

Oborniki, dnia 13 lutego 19922 r. Sąd Powiatowy.

W PISANO D O  REJESTRU SPÓŁDZIELNI
Dnia 30 marca 1922 r. 1) Brzmienie firmy i siedziba 

spółdzielni: ..Spółka rolniczo-gospodarcza, spółdzielnia zare­
jestrowana z ograniczoną odpowiedzialnością w  Pruchnej".
2) Przedmiot przedsiębiorstwa oraz ograniczenia co do za­
wierania interesów z nieczłonkami: Tworzenie wspólnego 
gospodarstwa rolnego. 3) Oznaczenie zakresu i rodzaju od­
powiedzialności: Każdy członek ręczy jeszcze dalsza kwota 
w  wysokości jednego udziału. 4 )  W ysokość udziału, wpłat 
na udział i czas ich dokonywania: Udział wynosi 5.000 mko.. 
z. czego winien członek uiścić przy wstąpieniu naimniei
1.000 mko.. reszta może być spłacona w  miesięcznych ra­
tach po 50Ó mkp _ 5) I.iczba członków Zarzadu. tudzież ogra­
niczenia uprawnień zarzadu i postanowienia o  zastępcach: 
Zarzad składa się: 1 ) przewodniczącego. 7) zastępcy prze­
wodniczącego. 31 kasiera. 4 )  sekretarza. 5) dwóch dalszveh 
członków. 61 Pismo przeznaczone do ogłoszeń spółdzielni: 

Głos Ludu Śląskiego. 71 Imiona i nazwiska członków pier­
w szego Zarzadu: 11 Przewodniczący: Terzv Macura, 2) za- 
sfenca przewodniczącego: Adolf Brachaczek. 3) sekretarz: 
Tozef Strzadała. 4 )  kasjer: Tan Mrowieć. 51 członkowie 
Zarzadu: Tan Glac, fi) członek: Tohanr Pszczółka, wszyscy 
w  dworze w Pruchnej. Podpis firmy: Każdy dokument Za­
rządu dla uzyskania ważności podpisany być musi p»-zez 
przewodniczącego, względnie jego zastępcę i jednego człon­
ka Zarządu obok pełnei nazwy firmy.

Sąd Okręgowy, jako handlowy w Cieszynie.
Oddział IV. dnia 30 marca 1922 r.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o reiestru spółdzielni nod Nr. 27 wpisano nastepuia- 

ca finne: .Mazurski Rolnik", Spółdzielnia z ograniczona od­
powiedzialność!? w Działdowie. Przedmiotem spółdzielni 
iesty zakup i sprzedaż płodów  i artykułów rolniczych. 
Udział członka wvnosi 5000 mk. płatny natychmiast a 
wsfepue wvno=i 100 mk. Z  ważnych przyczyn może zarzad 
aż dó odwołania zezwolić członkowi na spłacenie udziału 
ratami Członkami zarzadu sa; Franciszek Oteiniozak Tan 
Sieciński — obvdwai z Działdowa i Wiktor Wałkowi a k z 
Raoat. Czas trwania spółdzielni łest nieograniczony. Pi­
smo przeznaczono do ogłoszeń: Orędownik Starostwa i po­
wiatu Działdowskiego, tudzież Słowo Pomorskie. Rok ob­
rachunkowy zaczyna sie z 'dniem 1 lioca i kończi'' sie z 
dniem 30 czerwca. 7arzad składa sie z 3-ch członków. Do 
oświadczeń w  imieniu spółdzielni potrzebne ie?t współdzia­
łanie przynaimniei 2 -eh członków zarzadu. Zarzad przed­
stawia spółdzielnie i prowadzi iei snrawv w sadzie i poza 
sadem bez żadnych ograniczeń. Likwidaria może na'tani ć 
za zgoda M członków obecnych na dwóch zgromadzeniach.

Działdowo, dnia 29 marca 1922 r. Sad Powiatowy.

O G Ł O S Z E N I E .
Do rejestru spółdzielni Sadu Okręgowego w Białej- 

Podleskiei wpisano ndstępujsc? firmę ood Nr. 9:
..Spółdzielcze Stowarzyszenie Spożvwców w Międzyrze­

cu Podlaskim, z odpowiedzialności? udziałami", z siedzib? 
w  Międzyrzecu Podlaskim. Spółdzielnia ma na celu hurto­
wy zakup, przeróbkę i wytwarzanie artykułów spożycia, 
przedmiotów użytku dom owego oraz gospodarczego i od ­
przedawanie je detalicznie. Udział wynosi 1000 mk. płatny 
z góry. Zarzad starowi?: Franciszek Krvfiski. Władysław 
Zubik i Władysław Urbański. Czas trwania Spółdzielni nie­
ograniczony. _ Wszelkie ogłoszenia, wymagane przez Ustawę
i statut, umieszczane będą w  czasopiśmie ..Społem". Za­
rząd składa się z trzech członków; oświadczenia woli Spół­
dzielni musza być składane przez dwóch conaimnief człon­
ków zarzadu. Kupno sprzedaż/ zastaw lub wynajem nie­
ruchomości wvmagaja zezwolenia Rady, względnie podlega­
ją zatwierdzeniu przez Radę. Pozatem samo postanowienie 
o  sprzedaży nieruchomości należy do kompetencji Walnego

Zgromadzenia. W  razie rozwiązania Spółdzielni Walne 
Zgromadzenie wybiera 3 likwidatorów i określa sposób li­
kwidacji z zachowaniem odnośnych przepisów Ustaw o  
Spółdzielniach.

Wydział Rejestru Handlowego 
S?du Okręgowego w Białej-Poalaskiej.

O G Ł O S Z E N I E .
D o reejstru spółdzielnią Sądu Okręgowego w  Białej- 

Podlaskiej wpisano następując? firmę pod Nr. 8 :
„Robotnicza Spółdzielnia Spożywców ..jedność" w Mię­

dzyrzecu. z odpowiedzialności? udziałami*, z siedzib? w 
Międzyrzecu Podlaskim. Spółdzielnia ma na celu wszech­
stronne zaspakajanie wspólnemi siłami materjatnvch i kul­
turalnych potrzeb swych członków przez zakup i sprzedaż 
im artykułów spożywczych, przedmiotów użytku domowego, 
gospodarczego etc. Udział wynosi 1000 mk. Przy wstąpieniu 
dp Spółdzielni płaci się przynajmniej 300 mk. Całkowity 
udział winien być pokryty w ratach miesięcznych najmniej 
po 75 mk.. nie później, niż w  ciągu roku. Zarzad stanowią: 
Szoel Edełsztejn. Berko Wernicki i Icko Nasibirski. Czas 
trwania Spółdzielni nieograniczony. _ Wszystkie ogłoszenia 
Spółdzielnia zamieszcza w czasopiśmie „Robotnik". Zarzad 
składa się z trzech członków; pod stemplem firmy obow iąz­
kowe dwa podpisy zarządu. Zarząd potrzebuje upoważnię, 
nia Rady w sprawie kupna i sprzedaży nieruchomości i do 
zaciągania na nie pożyczek hipotecznych. Likwidacia zgod­
na z wymaganiami ustawy ó Spółdzielniach z dnia 29'X 
1920 r.

Wydział Rejestru Handlowego Sadu Okręgowego 
w Białej Podlaskiej.

O G Ł O S Z E N I E .
Zarządza się .wykreśleni" z reieetru stowarzyszeń zarob­

kowych i gospodarczych (Stów  ITT 233) zapisane! tamże fir­
my ..Sklep kółka rołniczego w  Dobrej", a zarazem wpisanie 
W reiesłrze dla spółdzielni, co następuje:

II Numer spółdzielni: 21.
2) Brzmienie firmy: Sklep kółka rolniczego Stowarzy­

szenie spółdzielcze z ograniczoną odpowiedzialnością w D o­
brej.

31 Przedmiot przedsiębiorstwa: podniesienie gospodar­
stwa swych członków :. a) przez wspólne nabywanie artyku­
łów  potrzebnych in  do Prowadzenia gospodarstwa domo­
wego i rolnego i drobiazgowa sprzedaż tychże b l przez 
wspólne spieniężanie produktów rolnych i w yrobów  człon­
ków, cl prz"z produkowanie na wspólna rachunek artyku­
łów  coepodarę.twa dom owego i roi nero

'41 Udział wenom 300 mk.. pierwszy udział ma bvć 
wpłaconym przy przystanięciu przynaimniei w  połowie, resz­
ta do roku. Nasteonie udziały w  ci?<zu roku od daty przy­
lania daldarar'i Człptiek musi mieć przynaimniei ieden 
udział odof.wie.dzialność ud■dal? mi. nadto i dodatkową kwo­
ta równaiaca sie wysokości deklarowanych udziałów.

5)  Tarzad: Tar. Lach Marcin SzewCzvk. Stanisław Ku­
dłacz oraz 9 7acteoeów łędrTe? Maicrski. Henryk Sonata. ' 

fi) Orne trwania? nłpóuT?nięzonv.
. ał Orrłoszerie \v Przewodniku Kółek rolniczych w  Kra­

kowie wzołednie w  czasopiśmie stanowiacem organ M. T. R. 
oraz W W!.--!., Cf^w^rzyWorua.

b l rep obrachunkowy od 1 linca do 30 czerwca każ­
dego rokir.

cl 7nrz?d składa sie 7. 3-ch dyrektorów oraz 2-ch za­
stępców.

Firnie rodoW iie nod wvsiśnietą stampili? kładzie swój 
oodni? dw óch  członków 7arzsdu.

dl ow-an jeżenie uprawnień IZarzadu (S 1̂ ' statutu. 
pl  Postanowieni? o  zastępcach wedle § 1 3  stat. 
fl Prepm<iv o  likw idacji nr7onbv ustawy f? 40 siał.) 
frl Data wnisn 18 marca 1022 r.
Nowy Sącz, dpi a 18 marca 1922 r.

Sąd Okręgowy, jako handlowy. Oddział IV.

WPIS WSPÓŁDZIELNI.
W  rejestrze Stowarzyszeń spółdzielczych wpisano dnia 

18 lutego ł°22 r. przy Stowarzyszeniu ..Składnica i sklep kół­
ka rolniczego w. Tarnowie. Stowarzyszenie zarejestrowane 
z ograniczona poreka":

Członek zarzadu Michał Knłifoy/ski ustąpił 
W  mieisce dotychczasowego statutu przyjęto. nowv do 

•'stawy obowiązującej' dosfo*ov'any statut.
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Brzmienie firmy: Składnica Kółek rolniczych — Sklep 
Kółka rolniczego — Stowarzyszenie spółdzielcze z ograni­
czona odpowiedzialnością.

Siedziba Stowarzyszenia: Tarnów.
Przedmiot przedsiębiorstwa (§ 2  statutu) nabywanie 

i sprzedawanie hurtownie i detalicznie członkom artykułów 
gospodarstwa domowego i rolniczego, b) Wspólne spienię­
żanie produktów rolnych, c) produkowanie artykułów g o ­
spodarstwa dom owego i rolnego.

Czas trwania Stowarzyszenia: nieograniczony.
Oznaczenie rodzaju i zakresu odpowiedzialności: odpo­

wiedzialność ograniczona, członkowie odpowiadają udziała­
mi i dodatkowa kwotę, równając? się wysokości deklarowa­
nych udziałów (5 8 statutu)

Wvsokość udziału, wpłat na udział i czas ich dokonywa­
nia. Udział wynosi kwotę 500 mkp. Pierwszy udział ma 
być wpłaconym przy przystąpieniu przynajmniej w  połowie, 
reszta do roku. Następne udziały w ciągu roku od daty 
przyjęcia deklaracji (§ 0 statutu).

Liczba członków Zarządu: Jeden Dyrektor; dwóch za­
stępców.

Czynnością prawne Dyrekcji zobowiązują Stowarzysze­
nie wobec osób trzecich z wyiątkiem wypadków: a i przewi­
dzianych ustawą, b) czynienia darowizn z majątku Stowa­
rzyszenia, c) przystąpienie do spółek i stowarzyszeń z od­
powiedzialnością. przewyższającą połow ę kapitału udziało­
wego Stowarzyszenia-. D o ważności tvch aktów prawnych, 
potrzebne jest upoważnienie ze strony Rady Nadzorczej.

Pismo przeznaczone do ogłoszeń: Przewodnik kółek
rolniczych" w  Krakowie, względnie inny organ N. T. R. w 
Krakowie (§ 42 statutu)..

Rok obrachunkowy: od 1 lipca do 30 czerwca.
Przepisy o likwidacji: przepisy ustawy (§ 40 statutu).
W pisy szczególne: Rada Nadzorcza składa się z 9 człon­

ków.
Tam ów . dnia 11 lutego 1922 r.

Sąd Okręgowy, Oddział IV.

O G Ł O S Z E N I E .
Zarejestrowano powtórnie pod Nr. 1 rejestru nowo- 

przedstawiony statut wzamian zarejestrowanego pod d. 10 
września 1921 r. ..Robotnicy spółdzielni spożyw ców  Powia­
tu Łowickiego w Łowiczu, z odpowiedzialnością udziałami, 
oddziałów nie mającej".

Przedmiot przedsiębiorstwa: wszechstronne zaspakaja­
nie materialnych i kulturalnych połrzeb swych członków.

Udział wynosi 2000 mkp. i powinien być całkowicie po­
kryty w  równych ratach miesięcznych. nie później,''-niż w  
ciągu pół roku od daty uchwały' zarządu o  przyjęciu członka.

Zarzad składają: Dzięgiel Adam; Jóźwiak Bolesław i 
Ługowski Szczepan.

Czas trwania spółdzielni nieograniczony.
Pismo do ogłoszeń: Organ związku Robotniczych sto­

warzyszeń spożywców „świat Pracy".
Rok obrachunkowy: kalendarzowy.
Liczba, członków Zarządu trzech i jeden zastępca; 

uchwały- Zarządu zanadaja większością głosów.
Upoważnienia Zarządu nieograniczone.
W  razie wystąpienia lub śmierci członka Zarządu przed 

upływem kadencji. Radą wzywa zastępcę do pełnienia funk­
cji wzmiankowanego członka Zarzadu.

Likwidacja i _ postępowanie upadłościowe przeprowadza 
sie według przepisów ustawy o spółdzielniach i ustaw ogól­
nych. Zarejestrowania dokonano 24 marca r. b.

Łowicz, dnia 24 marca 1922 r.
Sąd Okręgowy w  Łowiczu.

O G Ł O S Z E N I E .
. Nr. rejestru 15. ..Bank Ziemi Łowickiej", spółdzielnia 

z ograniczona odpowiedzialnością, oddziałów  niema.
Przedsiębiorstwo _ tna na celu prowadzenie czynności 

bankowych oraz podniesienie sprawności gospodarczej swe­
go środowiska przez przyjmowanie wkładów i udzielanie 
kredytów. . . . . .

W ysokość udziału każdego członka oznaczona na 1000 
mkp, i wpłata udziału następuje jednorazowo przy przystą­
pieniu do spółdzielni. . ,

Członkowie Zarządu: _ Trawi nski Franciszek, Pstruszeu- 
ski Wiktor i Witkoszewski Stanisław.

Czas trwahia spółdzielni nieograniczony.
. Pismo przeznaczone do ogłoszeń Łowięzanin" w’ miej­

scu. Rok obrachunkowy kalendarzowy. Członków Zarzą­

du trzech i oświadczenia woli w  imieniu spółdzielni składa­
ją dwaj członkowie Zarządu. Upoważnienia Zarządu wska­
zane w  statucie. Zastępców Zarządu wyznacza ze sw ego 
łona Rada Nodzorcza.

Likwidacja spółdzielni prowadzi się zgodnie z wymaga­
niami art. 76 — 84 ustawy o  spółdzielniach. Rejestracji do­
konano 27 marca 1922 r.

Łowicz, dnia 27 marca 1922 r.
Sąd Okręgowy w  Łowiczu.

WPISANIE DO REJESTRU SPÓŁDZIELNI.
Dnia 16 marca 1922 r.

1) Brzmienie firmy: ..Spółka pastwiskowa w  Pogwi- 
zdowie i Marklewicach. spółdzielnia zarejestrowana z ogra­
niczoną odpowiedzialnością". Siedziba spółdzielni: Po­
gwizdów.

2 ) Przedmiot przedsiębiorstwa oraz ograniczenia co do 
zawierania interesów z nieczłonkami: Założenie w zorow ego 
pastwiska, dla bydła będącego . własnością członków spół­
dzielni i podniesienie hodowli.

3) Oznaczenie rodzaju i zakresu odpowiedzialności: 
Członkowie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni dzie­
sięciokrotną poręką od każdego udziału.

4) W ysokość udziału; wpłat na udział i czas ich doko­
nywania: Każdv członek zobowiązany jest opłacić przynaj­
mniej jeden udział w  wysokości tysiąc mkp., a zarazem 
uprawniony jest natychmiast go do rąk zarządu złożyć.

Udziały moga bvć wpłacone zaraz, albo ratami, jedna­
kow oż najpóźniej do roku administracyjnego, w  którym 
członek do spółdzielni przystąpił.

5) Liczba członków Zarządu: tudzież ograniczenia upra­
wnień Zarządu i postanowienia o  zastępcach: Zarzad skła­
da sie z sześciu członków których wybiera Walne zebranie 
na przeciąg lat trzech. Zarząd zastępuje spółdzielnie są­
downie i pozasądownie w zakresie przez ustawę o spółdziel­
niach.

6)  Pismo przeznaczone do ogłoszeń spółdzielni: G łos 
Ludu śląskiego.

7) Imiona i nazwiska członków pierwszego Zarządu: 
Przewodniczący: Józef Żurek w  PógwizdoWie. ZaStenca 
przewodniczącego: Paweł Matlocb w  Marklewucach. Ka­
sjer: Józef Broda w Brzozówce. Sekretarza Michał Żyła w 
Pogwizdowie. Członkowie Zarządu: Józef Tom osz w  Po- 
gwizdowie i Andrzei Kwiczała w  Marklewicach.

9) Podpis firmy: Uskutecznia sie W ten sposób, że pod 
firmą spółdzielni przez kogokolwiek napisaną lub wydruko­
waną, kładzie swói podpis przewodniczący Zarządu lub jego 
zastępca, a. nadto jeden z członków Zarządu.

Sąd Okręgowy, jako handlowy w  Cieszynie 
Oddział IV. dnia 16 marca 1922 r.

WPISANIE DO REJESTRU SPÓŁDZIELNI.
Dnia 16 marca 1922 r

1) Brzmienie firmy i siedziba spółdzielni: ..Spółka pa­
stwiskowa w  Rakowie spółdzielnia zarejestrowana z ogra­
niczoną odpowiedzialnością".

2) Przedmiot przedsiębiorstwa oraz ograniczenia co db 
zawierania interesów z nieczłonkami: Założenie w zorow e­
go pastwiska dla bvdts bedacego własnością członków spół­
dzielni i podniesienia hodowli bydła.

3) Oznaczenie rodraiu i zakresu odpowiedzialności: 
Członkowie odpowiadała za zobowiązania spółdzielni jed­
nokrotna ooreka od każdego udziału.

4) W ysokość udziału," wpłat na udział i czas ich doko­
nywania- Każdy ezłonek obowiązany jeat opłacić przynaj­
mniej ieden udział w  wysokości 500 mko., a zarazem upraw­
niony iest natychmiast go do rak Zarzadu złoż*ć.

Udziały mnga. być wpłacone zaraz albo ratami, jedna­
kow oż najpóźniei do roku administracyjnego, w  którym 
członek do spółdzielni przystąpił.

5) Liczba członków Zarządu, tudzież ograniczenia 
uprawnień Zarzadu i postanowienia o  zastępcach: Zarząd 
składa się z 6 członków, których wybiera Walne Zgromadze­
nie na przeciąg lat trzech.

Zarzad zastępuie spółdzielnie sądownie i pozasądownie 
w  zakresie ustawy o  spółdzielniach.

61 Pismo przeznaczone do ogłoszeń spółdzielni: Dzien­
nik Cieszyński.

7) Imiona i nazwiska członków- pierwszego Zarządu: 
Przewodniczący łap Zvdel w- Pruchnei. Zastępcaprzew od­
niczącego: Józef Mrozik w Rrchwałdzie. Kasjer: Karol Du­
da W Pruohnej. Pekretarz: Paweł Marek w  Bąkowie. Czło
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t o  wie Zarządu: Józeł l lawełka w Jar Ząbkowicach i Franci­
szek bobik w R'.ch wałdzie.

9) Podpis firmy uskutecznia sie w ten sposób że pod 
firm? spółdzielni przez kogokolwiek napisaną lub wydru­
ków arą, kładzie swój podpis przewodniczący Zarządu lub 
jtgo  zastępca, a nadto jeden z członków' Zarządu.

Sąd Okręgowy, jako ilandlowy w Cieszynie, 
Oddział IV, dnia 16 marca 1922 r.

WPIS STOW ARZYSZENIA.

D o rejestru Stowazzj £ zeń w pijano dnia 15 lutego 1922 r. 
Siedziba Stowarzyszenia: Szynwałd. Brzmienie firmy: ..Spół­
ka mleczarska w  Szynwałdzie. Spółdzielnia z og . anićzona 
odpo \ .aedzialnością".

Celem spółki jest:' a) wspólne przerabianie i spienięże­
nie mleka, tudzież wspólna sprzedaż jaj produkowanych w 
gospodarstwach członków spóft I) b) sz ,rzenie wiadomości 
co ao umiejętnego chowu i żywienia, tudzież załatwianie za- 
kupna bydła nFecznego, c) wspólne sprowadzanie ar+ykr- 
łów  niezbędnych w gospodarsbvie nabiałowym. Umowa 
stowarzyszenia 'statut) z 18 września 1921 r. (Nie ogłaszać). 
Udział'wyttósi 5(■ mkp. i jest płatny. Każdy członek odpo­
wiada swoim udziałem nadto dalszą kwota aż do dwukrot­
nej wy sokości udziału.

Ogłoszenia następują pi zez przybicie na tablicy dla 
ogłoszeń przed lękałam* -półki i w czasopiśmie wydawanem 
prze?. Patronat Zarząd składa sie z trzech członków. Człon­
kami: zarządu są: J? i Antosz, przew odn,vzący zarządu, Jan 
Snitek zastępca przewodniczącego Jan Kuse! kasjer. Pod­
pis firmy: Fin .ę spółki podpisuje - nod wyciśniętą pieczęcią 
*stampil*ą) spółki pi zewodniczący, względnie jego zastępca, 
oraz jeden z  członków zarządu.

Tarnów, dnia 4 lutego 1922 r.
Sąd Okręgowy, oddział IV.

ZM IA N Y  D O TYCZĄCE STOW ARZYSZENIA JUŻ 
WPISANEGO.

W  .eiestrze stowarzyszeń wpisano dnia 13 marca 1922 r. 
przy stowarzyszeniu: Konsum Urzędniczy w Jaworowie, 
stowarzyszenie zareiestrov'ane z ograniczoną odpowiedzial­
nością następujące zmiahy: że na 'walnem zgromadzeniu 
członków stou arzyszenia odbytem dnia 30 grudnia l n21 r. 
w ybrano^ Karola Drołlą stan zego oficjała sądowego Stani­
sława Denczeka kancelistę skarbu i Józefa Angielskiego 
woźnego ze ^starostwa wszyscy z Jaworowa; członkami Dy­
rekcji w miejsce' ustępujących Stanisława Eminowicza Ta­
deusza Chmielewskiego i Jana Rudki.

Przemyśl, dnia 11 marca 1922 r.
Sąd Okręgowy O. IV.

WPIS DO REJESTRU KOOPERATYW .
W eiestrz.e dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodar­

czych wpisano dnia 30 styczma 1922 r. f:rmę: Spiłka torbo­
we'na ..Jedność" kooperatywa -z . obmeżenoju porukoju w 
Cze-nyłcwie p. Jaworów że na podstawie statutu z dn:a 
.22/12 1921 r. k*żdy członek odpowiada nietylko swoim 
udziałem, lecz oprócz tego dalszą kwotę do trzyrazowej wy­
sokości zgłoszonego udziału.

Cel koopera*vwy iest podnosić zarobek i gospodarstwo 
.członków w spół nem prowadzeniem przedsiębiorstwa i pod­
nosić kulturalny poziom . swoieh członków. Działalność 
kooperatywy ograniczona tylko do swoich członków z wy­
kluczeniem wszelkich interesów na korzyść osób, które nie 
są ca1 >nkami kooperatywy.

W ysokość udziału 1000 mk. Najmniej nołowe udziału 
wplata członek przy przy ieciu jego. a resztę najdalej do 
końca -oku administracyirezo. w którym zgłosił udział.

Członkami zarzadu r r : M irbijło Turko, Andryj Fedym 
Stefan ŁeDk. a zastępcami Iwan Turko, Fed. Kotowski,

a) Czas trwania kooperatywy: nieograniczony, b) ga­
zeta przeznaczona do ogłoszeń-'a: Gospodaisko - Koopera­
tywne Czasopismo we Lwowie, c) rok obrachunkowy: ka- 

„(ęnd^rzowy. d) liczba- członków z-rządu i forma ich oświad­
czeń w im:eniu kooperatywy 3 członków zarzadu i 2 zastęp­
ców. Prz-? firmie kooperatywy Dodpiszą sie 2 członkowie 
zarzadu, e) radzie nadzorczej zastrzeżono: 1 ) ustanawianie 
wysokości procentów od udzielonego kredytu, jak również 
stopę p-ocenłowa od uieniędzy przyjętych do obrotu i po­
stanawiać o staranie sw o pożyczkę dla kooperatywy, 2 )  po­
stanawiać o nabycie i sprzedaż i budowę nieruchomości.

3; oznaczać wysokość towarowych zwrotów 'rabatów) i spo­
sobów  ich rozdziału Przepisy co  do likwidacji: ustawowe.

Przemyśl, dnia 22 stycznia 1922 r.
Sad Okręgowy, jako handlowy, O  IV.

W »IS  DO REJESTRU KOOPERATYW .

W ri jestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodar­
czych wpisano dnia 20 marca 1922 firmę: Spiłka Tarhowel- 
na hosj oda -sko-spoży wc za ..Jedność" kooperatywa z obme­
żenoju porukoju w Nahaczewi p. Jaworów, że rta podstawie 
statutu z - inia 29/1 1922 każdy członek odpowiada nietylko 
swoim udziałem, lecz oprócz tego dalszą kwotą do trzyra­
zowej wysokości zgłoszonego udziału.

Ceł KOnper"tvwy jest podnosić zarobek i gospodarstwo 
członków wspólńerń prowadzewem przedsiębiorstv a i pod­
nosić kulturalhy poziom swoich członków. Działalność 
kooperatywy ograniczona tylko do swoich członków z wy­
kluczeniem wszelkich interesów na korzyść osób, które nie 
są C7*onk"mi kooperatywy.

Wysokość udziału 1000 mk. Najmniej połow ę udziału 
Wpłaca członek; przy przyjęciu' jego a reszte najdalej do 
końca roku administracyjnego, w którv(n zgłosił udział.

CzYmkanu zarządu są: Dańko Sajko, Iwan Demków 
i Zofja Pasiczyńska. a zastępcami Iwan Sochań, Stefan Kar­
pa. a) Czas trwania kooperatywy: nieog-aniczony. b) Ga­
zeta p izezr-eżora d> og łoszer:a: Gospodarsko-Kooperatvw- 
ne Czasopi s_m ) we Lwowie, c) Rok obrachunkowy: kflen- 
da-zowy. d) Liczba członków zarządu i forma ich oświad­
czeń w linieniu kooperatywy 3 członków i 2 zastępców. 
Przy firmie kooperatywy podpiszą się 2 członkowie “arzą- 
du. 0 Radzie nadzorczej' Zastrzeżono: 1 ) ustanawianie wy­
sokości procentów od udzielonego kred) tu, jak również sto­
pę oroćentowa od pieniędzy przvjętvch do obrotu i postana­
wiać o staranie sie o  pożyczkę dla kooperatvwy; 2 ) po­
stanawiać o  nabycie i sprzedaż i budowę nieruchomości;
3) oznaczać wysokość towarowych zwrotów  'rabatów) i spo­
sobów  ich rozdziału. Przepisy co do likwidacji: ustawowe.

Przemyśl, dnia 18 marca 1922 r.
Sąd Okręgowy, jako handlowy, O. IV.

WPIS DO REJESTRU KOOPERATYW .
W  rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodar­

czych wpisano dnia 38 lu.ego 1022 r. firmę: Hospodarsko- 
Kri dytow.a Spiłka ..Zhoda", Kooperatywa z obmeżenoju po­
rukoju w tlujsku, że na podstawi" statutu z dnia 2°'I 1922 r. 
Każdy członel odpowiada nietylko swoim udziałem, lecz 
oprócz tego dalszą kwota do pięćrazowej wysokości zgło- 
szor ego udziału

Cel kooperatywy jest podnosić zarobek i gospodarstwo 
członków wspólnem p-owadzeoiem przedriebiorstv'a i pod­
nosić kulturalny poziom  swoich :zlonków. Działalność 
kooperatywy ograniczona tylko do swoicV członków z wy­
kluczeniem wszelkich interesów . na korzyść osób, które nie 
sa członkami kooperatywy.

W ysokość udziału 1000 mk. Naimniej połow ę udziału 
wpłaca członek przy przyjęciu jego, a resztę najdalej do 
końca rok" administracyjnego w ' tóryra zgłosił udział

Członkami zarządu sa -. Iwan Łeskiw, Iwan Fartuszok, 
Ewgen Połowę', a zastępcami Andrzei Łuczvszvn. Andrzej 
Turczyński: a) Czas trwania kooperatyw?’ : nieograniczony,
b) Gazeta przeznaczona do ogłoszenia: ( jospodarsko-K oo- 
per.atywne CzasooUmo we Lwowie, c) Rok obrachunkowi1: 
kalendarzowy, d l Liczba członków zarzadu i forma ich 
oświadczeń w imieniu kooDrratywy 3 członków i ?  zastęp­
ców. Przy firmie kooperaf~wv podpiszą, się 2  członkowie 
zarządu, e) Radzie nadzorczej zastrzeżono: 1 ) ustanawianie 
wysokości procentów od udzielonego kredytu, jak również 
stopę Droccntowa od pieniędzy nrąyiętych do obrotu i po­
stanawiać o staranir się o  pożyczkę dla kooperatywy. 3) po­
stanawiać o nrbvrie i sprzeda- i budowę nieruchomości. 3) 
oznaczać wysokość towarowych zwrotów (rabanów) i spo- 
sohów ich rozdziału. Przepisy co do likwidacji! ustawowe. 

Przemyśl, dnia 25 lutego 1922 r.
Sąd Okręgowy, jako handlowy, O. IV.

WPIS DO REJESTRU KOOPERATYW .
W  rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodar­

czych wpijano dnia 15 marca 1022 r. firmę: Spiłka torhowel- 
na „Jt.dniść" kooperatywa z pbm eżerojr pc-ukoju w Nako- 
necznim - Kontć. p. jaworów,, że na podstawie statutu
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z dnia 14 I. 1922 r. każdy członek odpowiada nietylko sw o­
im udziałem, lecż oprócz tego dalszą kwotą do trzy razowej 
wysokości zgłoszonego udziału.

Cel kooperatywy jest nodnosić zarobek i gospodarstwo 
członków wspólnem prowadzeniem pizedsiębior iwa i pod­
nosić kulturalny poziom swoich członków. Działalność koo­
peratywy ograniczona tylko do swoich członków, z wyklucze­
niem wszelkich interesów na korzyść osób, które nie są 
członkami kooperatywy.

Wvsokość udziału 1.000 mk. Najmniej połow ę udziału 
wnłaca członek przy przyjęciu jego, a reszt' najdalej do 
końca oku administracyjnego, w którym zgłosił udzia!

Członkan i Zarządu są: Demetro Maruła Iwan Wa-
nyk. Antin Madaniak, a zastępcami Mykoła VC'achuła i De­
metro c iłkało

a) Czas trwania kooperatywy: nie ograniczony;
b) gazeta przeznaczona do ogłoszeń: Gospodarsko-koo- 

peratywne-Czasopismo we Lw ow ie;
ci rok ohrachunkowy: kalendarzowy;
ó) liczba członków Zarządu i forma ich oświadczeń w 

imieniu kooperatywy 3 członków i 2 zastępców. Przy fir­
mie kooperatyw^ podpiszą sie 2 członkowie Zarządu;

e) Radzie Nadzorczej zastrzeżono: l'i ustanawianie wy­
sokości procentów od udzielonego kredytu. iak również sto­
pę procentowa od pieniędzy przyjętych do obrotu i postana­
wiać o staranie się o  pożyczkę d'a kooperatywy; 2 ) postana­
wiać o  nabycie, sprzedaż i budowę nieruchomości; 3) ozna­
czać wysokość towarowych zw rotów  (rabatów) i sposobów  
ich rozdziału.

Przepisy co do likwidacji: ustawowe.
Przemyśl, dnia 25 lutego 1922 r,

Sąd okręgowy, jako handlowy, Oddz. IV.

WPIS DO REJESTRU H AN DLOW EGO PIRMV 
SP Ó ł D ZIE L C IE  L

Do rejestru spółdzielń > należy wciągnąć ('o nastenui::
1) Firma i siedziba Hospodarsbo - spożywcza Spiłka 

..Samopomicz" kooperatywa z obmeżenoju norukoju w Let­
ni, pow. Drohobycz".

2) Przedmiot przedsieh orstwa i ograniczenia, co  do 
zawierania tm ó v  z niecztonkanr.

Celem kooperatywy iest podniesienie zarobku i gospo­
darstwa członków przez prowadzenie wspólnego gospodar­
stwa oraz podniesienie poziomu kulturalnego swych człon­
ków. Działalność kooperatywy ogranicza sie tvlko do 
swych członków z wykluczeniem wszelkich interesów na 
korzyść osób. które nie sa członkami kooperatywy.

Do przeprowadzenia tego celu br-dzie kooperatywa pro­
wadzić dla swoich członków handel środkami spożywczemi. 
artykułami pierwszej potrzeby, riealkohohcznymi napojami, 
przedmiotami dla dom owego i rolnego gospodarstwa i dla 
przemysłu i rzemiosła, produktami pospodąrskiemi, iak zbo­
że. bydło, mleko,, skóry i urządzać magazyny łych łov a- 
rów  i t. d T -

3) Czas trwania: meogTaniczony.
4> Rodzaj i zakres odpowiedzialności członków: odpo­

wiedzialność członków za zobowiązania koopera^w y, ogra­
niczona jes? do pięciokrotnej wysokości zadeklarowanego 
udziału o ile na pokrycie zobowiązań koooeratrwy nie wy­
starczałby majateir kooperatywy na wypadek ogłoszenia kon­
kursu do maiatju kooperatywy.

5) Wysokość udziału, wpłat na udział ; czas ich doko­
nywania. T;den ufł-ónl wynosi 500 mk. Najmniej połowę 
udziału wpłaca członek przy iegó przyjęciu, i. resztę najda- 
lei do końca roku adrninistracrjrrego w którym zadeklaro­
wał udzia*.

6) Liczba członków Żprządu, tudzież ograniczenia 
uprawnień Zarządu, tact. 35) postanowienie o zastępcach 
(ar4 3? '. Liczba^ członków Narządu 3. Człorkow i“ Zarzą­
du nie mo.ga bvć dłużnikami kooperatywy. Liczba zastęp­
ców  członkó w Za rządu 2 .

7) Podpis firmy: Przy film ie I ooreratywy podpisują 
sie 2 człprikov ie Zarządu.

81 Imiona i nazwiską człorków  pierwszego Zarzadu: 
Członkowie Zarzadu:

1. Kusznir Andrej;
2. Kusznir Hryń;
3. Fedvsiw Retro.

Zastępcy członków Zarządu:
1. Wererickii Ewstachyj;
2. Kusznir Pyłyp-
9) Rok obrachunkov'y (jeżeli się różni od roku ka­

lendarzowego) równy ka1,‘Marżowemu.

101 {Pism o pi zeznaczone dla ogłoszeń: Każdorazowy
organ Towarzystwa „Krajowyj Sojus rew zyjnyj ruskych 
stowarzyszeń hospod"rskicli, pożyczkowych. torhowelnych 
i promysłowych u Lw ow i", którego organem jest obecnie 
„Hospodarsko - kooperatyw nyi czasopys" we Lwowie.

11) Przepisy o  likwidacji (art. 79 i 80).
12) Dzień wpisu: 18 marca 1922 r.
Stryj, dnia 4 marca 1922 r.

Sąd okręgowy, jako handlowy, Oddz. IV.

O G Ł O S Z E N I E
W  rejestrze spółdzielczym zapisano przy spółdz. Rol­

nik K osot udzki wystąpił z Zarządu. Na iego miejsce obra­
no kupca Tadeusza Cichockiego ze Swiecia.

Świecie, dnia 2u marca 1922 r. Sąd nowiatowy.

O G Ł O S Z E N I E .
W  reiestrze spółdzielni pod nr. 42 skreślono dziś spół­

dzielnię .Graudenzer Schmide und Stellmachergenossenschaft, 
eingetragene Genossenschaft mit beschraenkter Haftpłlicht 
G rudziądz1.

Grudziądz, dnia 15 mrrea 1922 r. Sad Powiatowy.

O B W I E S Z C Z E N I E .
W  naszym rejestrze spółdzielni .Spółka Ziemska", sp. 

żap. z ogr. odp. w  Ostrów ie. Po zupełnym podziale-mająt­
ku spółdzielni, Odv'ołaro plenipotencję likwidatorów.

Ostrów, dnia 14 lutego 1022 r. Sąd Powiatowy.

O B W I E S Z C Z E N I E .
W  naszym raeśtrze spółdzielm zapisano 4, isiaj ood 

Nr. 19 utworzona statutem t  dni; 11 września 1921 r. spół- 
ds ielnie ood finjtą* Konsum Pracowników Państwowych 
i Komunalnych", Spółdzielnia zap. z ogr. odpow. w G.istyńiu.

Zadaniem sp ó ‘dz;eln* jest wspólny zakup tow arów  spo- 
żyw czych i gospodarczych w  celu rozsprzedania ićh pomię­
dzy cłonk ów :-

Ogłoszenia spółdzielni umieszcza-się w Orędowmiku G o ­
styńskim. a podpisuje j° przynajmniej dwóch członków Za­
rządu.

D o objawienia postanowień Zarzadu i do podpisywa­
nia Za. Spółdzielnię wystarczają podpisy dwóch członków 
Zarzadu.

Zarząd składa się z następujących panów: Michała
Moska łka, Tandszka Męczarskiego, ” Romana Jarmułowicza, 
wszyscy z Gostvnia.

Wysokość kwoty odpowiedzialności ogranicza się na 
3-000 mk: za każdy udział. Udział w ynosi' 1.000 marek.
Jednemu członkowi wolno posiadać najwięcę' 10 udziałów.

Gostyń- dnia 8 lutego 1922 r. Sąd Powiatowy.

ZM IAN Y, D O TYCZĄCE TUŻ WPISANEGO
s t o w a r z y s ż e n i a .

W rejestrze stowarzyszeń wpisano dnia 11 stycznia 
1922 r. przy Stowarzyszeniu „Składnica, i sklep kółka w Tar­
n ow u " następujące zmiany: Członek Zarządu Józef Głady­
szów ski ustąpił.

Tarnów* dnia 24 grudnia '921 r.
Sąd okręgowy. Oddział IV.

W PI3 SPÓŁDZIELNI.
W  rejesl 'ze stowarzyszeń spółdzielczych wpisano dnia 

2/1 lutego 1922 r.. przy stowarzyszeniu ..Składnica Kółek Rol­
niczych w Ropczycach", Stowarzyszenie zarejestrowane 
z ograniczoną poreką:

W  miejsce dotychczasowego statutu przyjęto nowy do 
us*aw,y or,owiązującej dostosowany Btatun

Brzmieni >■ firmy: Składnica Kółek Rolniczych, Stowarzy­
szenie spółdzielcze z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Siedziba Stowarzyszenia: Ropczyce.
Przedmiot przedsiębiorstwa: *  2 statutu).
Czas trwania Stowarzyszenia: nieograniczony. 
Oznaczenie rodzaju i zakresu odpow ;edzislności: odpo­

wiedzialność ograniczona, członkowie odpowiadają udzia­
łami i do-Ttkow o kwota równającą się wysokości deklaro­
wanych udziałów (§ 8 statutu). ' .

Wysokość udziału, wpłat na udział i- czas ich dj śoiiy- 
wania: UdKał wynosi kwotę mkp. 1.000 — pierwszy udzia
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ma być wpłaconym przy przystąpieniu przynajmniej w  poło­
wie, reszta do roku.

Następne udziały w  ciągu roku od daty przv jęcia dekla- 
racyj (8 9 statutu).

Liczbą członków Zarządu- trzech dyrektorów. Czynno­
ści prawne Dyrekcji zobowiązują Stowarzyszenie wobec 
osób trzecich, z wyjątkiem wypadków: a) przewidzianych 
ustawą, b) czynienia łarowizu z majątku Stowarzyszania,
c) przystępowania do Spółek i Stowarzyszeń z odpowiedzial­
nością, przewyższającą połowę kapitału udziałowego Stowa­
rzyszenia. D o ważności tych aktów prawnych potrzebne 
jest upoważnienie ze strony Rady Nadzorczej.

Pismo, przeznaczone do ogłoszeń: . Przewodnik Kółek 
Rolniczych" w  Krakowie, względnie inny organ M, 1 . R. 
w  Krakowie (8 42 statutu).

Rok obrachunkowy: od 1 czerwca do 31. maja.
Przepisy o  likwidacji: przepisy ustawy (8 40 statutu).
'łPpisy szczególne: Rad* Nadzorcza i kłada się z

9 członków.
Tarnów, dnia 11 lutego 1932 r.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

ZM IAN Y. D OTYCZĄCE TUZ W PISANEGO 
ST O W *R 7Y S7 ENr A.

W  rejestrze stowarzyszeń wpisano. dni? 18 marca 1022 r. 
przy stowarzyszeniu: ..Związek Spółek spożywczych praco­
wników. państwowych",' Spółdzielcze Stowarzyszenie, zare­
jestrowane z ograniczoną poręką w  Rzeszowie" celem uzgod- 
nienia statutu'z przepisami ustane o spółdzielniach z dnia 
20 października 1°20 r. Dz, u. p. Nr U L nąsteoitjace zmia­
ny nowym statutem z daty Rzeszów .76 lutego 1022 r, objete:

i. F^znrenie l im y : ..Zesjaół"., Związek spółdzielczy
pracowników pańsrwftwych w Rzeszow ie. Stowarzyszenie 
zarejestrow ane i ograniczona odpowiedzialnością".

Siedziba Stowarzyszenia:' Rzeszów. .
Działalność swoją ogranicza ..Zespół" wyłącznie do 

członków.
Wysokość udziału, w płat n~ udział , i czas ich dokony. 

wanią: U dział wynosi dłZ Spółek do Ze^poht należących 
naimniej 10.000 mkp.. dla pojedynczych członków najmriej 
-1.000 inko. Udziały mair bvć wnl teone gotówka do przy­
jęcia na członka i -io podpisaniu deklaracti. d- zy" tanienia.

Imiona i nazvviska członków Zarzadti: Jan Rostynek.
Zygmunt 'Uiłecki. Tadeusz Radwański, Władysław P-zemy- 
kalskŁ Stanisław Sroka. Dr. Zygmunt Tałasiewicz i Antoni 
Bereś — dwaj ostatni. ia’ :o zastępcy.

' Czas trwania Spółdzielni: nieograniczóm
Pismo przeznaczone do ogłoszeń: Illustrowany' Kurjór

Codzienna w Krakowie.
Rok obrachunkowy- kalendarzowy.
Liczba członkóy Zarzadu kHJd forma ich oświadczeń 

w imieniu Spółdzielni: Dyrekcja składa sic z 5-ciu człon-
kó\,- DvreHoró\y. oraz dwóch zastępców. Firnie Stowarzy­
szenia podpisują — pod stampila lub wwaisaną firmą dwaj 
członkowie Dyrekcji.

Ograniczenia uprawnień Zarzadu: Członkom Dyrekcji 
nie wotno wchodzić w  żadne interesy handlowe i kredyto­
we ze Związkiem spożywczym.

Postanowienia o zastępcach: Z»=tepm' pełnią obowiązki
członków DyrekHi w  razie orSBSźlWW dvrektoróv;.

Przepisy o likwidacji: Przepisy 88 37 i 38 Statutu.
H. Wykreślono z rejestru dptychczasoąydgo członlm Za­

rządu Franciszka Siudego a wpisano w  miejsce tegoż no- 
wowybranego członka Zarzadu Srokę Stanisława.

Rzeszów, dnia 18 marca 1°22 r.
Sad okręgowy. Oddział V-

W PISANO D O  REJESTRU SDó tD Z IE I  NI.
dnia 16 marca 1°22 r.

1) Brzmienie firmy i siedziba Spółdzielni: Spółka pa­
stwiskowa w Dzięgielowie Spółdzielnia z ógraniczońą odpo­
wiedzialnością.

2) Przedmiot przedsiębiorstwa, oraz ograniczenia co 
do zawierania interesów z niećzłortkami: założenie w zoro­
w ego pastwiska dla bvdła będącego własnością członków 
Spółdzielni i podniesienie hodowli.

3) Oznaczenie rodzaju i zakresu odpowiedzialrośći: 
Członkowie odpowiadaj* za1 zobowiązania Spółdzielni dwu­
krotna poręką od każdego udziału.

4) W ysokość udziału wpłat za udział i czas ich doko­
nywania: Każdy członek zobowiązany jest opłacie przynaj­

mniej jeden udział w wysokości 1.000 mkp. a zarazem 
uprawniony jest natychmiast do rak Zarządu Igo złożyć.

Udziały mogą być wpłacone albo ratami, jednakowoż 
najpóźniej do roku administracyjnego, w  którym członek do 
Spółdzielni przystąpił.

5) Liczba członków Zarządu, tudzież ograirczen a 
uprawnień Zarządu i Dostano wirnia o zastępcach: Zarząd 
składa się z 4 członków, których wybiera Walne Zgroma­
dzenie na przeciąg lat 3.

Zarząd zastępuje Spółdzielnię sądownie i pozasądownie 
w zakresie przez ustawo o Spółdzielniach

6) Pisnio przeznaczone do ogłoszeń Spółdzielni: Dzien­
nik Cieszyński.

7) Imiona i nazwiska członków pierwszego Zarządu: 
Przewodniczący: Jan Niedoba. Zastępca przewodniczącego: 
Paweł Hławiczka. Kasjer: Jerzy Obrzezaj i Sekretarz: Gu­
staw Cienciała, wszyscy w Dzięgielowie.

Podnis firmy uskutecznia sie w ten sposób, że po i  firmą 
Spółdzielni przez kogokolwiek napisaną lub w j drukowaną, 
kładzie swói podpis przewodniczący Zarządu lub :ego za­
stępca, a nadto jeden z członków Zarządu.

Sąd okręgowy, jako handlowy w Cieszynie, 
Oddział IV, dnia 16 marca 1022 r.

O B W I E S Z C Z E N I E .
D o rejestru handlowego, działu Spółdzielni Sądu_ Okrę­

gow ego w Radomiu, w dniu 23 i tarra 1922 reku. wciągnię­
to następujące firmy i uzupehrenis.

Nr. 28. ..Spółdzielcze Stowarzyszenie Spożywców ..Po­
stęp" w Ławecku z odpowiedzialnością udziałami", z siedzibą 
we wsi ławecku. po-v. Kozienieckiego, wojew. Kieleckiern. 
Członkowie .odpowiadają Ji tyłko dp . wysokości sumy zadekla- 
rowańyoS udziałów. Spółdzielnią żało^oną została w  celu 
wszechstronnego za?pakaJania w 'póln “mi siłami material­
nych rótrzeb swoich członków. Udział członkowski wynosi 
54)0 mk.!' z których 250 mk. płatne przy zapisie, następne 
zaś 250 mk. w przeciągu dwóch mieśiecy v równych mie­
sięcznych ratach D o Zarzadu zostali wybrani: Tan Ko-
walćzvk. fóż?f Woźniak i Stanisław Włodarczyk, na zastęp­
cę — Antoni Gregorczyk. zamieszkali w  Ławecku. a) Czas 
trwania Spółdzielni nieograniczony; b) orgar do ogłoszeń 
Cznsónismo . Społem" w  Warszawie: c) ruk oŁ achunkowy 
kalendarzowy; d) człorków  Za-ządu trzech. Ośr-iadr-enie 
wolf .1/ imieniu Spółdzielni składaia dwa? c; łonkowir Za­
rządu; e) ograniczenie Zarzadu polega na tern. żc zawieranie 
przez takowy umowy w sprawach kupna, sprzedaży, zasta­
wu lub wynajem nieruchómości wvmagaja zatwierdzenia 
Rady 'Nadzorcze!; f)‘ nełnomoemków (zastępców) ustana­
wia Zarz,ad; g) likwidacja zgodnie z art. 76 —84 ustawv 
o Spółdzielniach z 29 października 1020 roku.

Nr, 20 „Spółdzielcze Stowarzyszenie Spożywców' 
..Wspólna praca" w Mniszku z odpowiedzialności? udziała­
mi", z siedziba we wsi Mniszku pow. Radomskiego wojew. 
Kieleckie, Członkowie odpowiada?? do wysokości sumy za- 
dekla rowanyrh udziałów. Ceł Spółdzielni polega na wszech- 
sfronnem zaspakajaniu wspólnemi silami nfiwzSlnych i kul­
turalnych potrzeb sWoich członków. Udział pojedyucz" wy­
nosi 259 marek, z których 190 mk. płatne przv zapisaniu sie 
do Spółdzielni, reszta udziału ma być wpłacona w trzech 
lo»'art ilnych następuiących p o  sobie ratach po 50 mar°k. D o 
zarządu zostali w-dwani Walenty Augustyniak. Franciszek 
Kołacz i Józef Jankowski, a na. zastępcę członka Zarządu 
Józef Siuk. .wszy«cv zamieszkać w-M niszku, a) C zns trwa­
nia Spółdz'el"i nieograniczony; b ) organ do ogłoszeń cza­
sopismo „Społem " w Warszawie; c) rok obrachunkowy 
kalendarzowy; członków Zarzadu *rzecu. Oświadczenie 
wqli w  imieniu SpółJzielni składaia dwaj członkowie Za­
rządu; . e) ogmniczenie Zarzadu polega na tem. że zawie­
ranie przez takowrę umowy w sprawach kupna, sprzedaży, 
zastawu, lub yimaimu nieruchomości wymaga zatwierdze­
nia _Radv Nadzorczej; f) pełnomocników (zastępców) usta­
nawia '-"arzad: likwidacia zgodnie z art. 7 6 -  84 ustawv
o Snółdzielniach z 29 października 1920 roku.

Przy Nr. 14. firria ..Snółdzie1™? Spoź” we6w Ctrzech? 
Robotnicza w  Radomiu z odpowiedzialności? udziałami", 
-.-ostała, zmieniona na ..Spółdzielnia Spożywców „M łot" w  Ra­
domiu z odpowiedzialnością udziałami". Został wvbranv no­
wy Zarząd v* osobach Dawida Grtman t, W igdora Hoehma- 
rz  i Szmula Eli Margulisa, wszystkich zamieszkanych w  Ra­
domiu.

Wydz. Rej. Handl. Sadu Okręgowego w Radomiu.
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STAN RACHUNKÓW POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ.
<t — L v , . /  . f, • . ;  *  . — . w |  • 0  i .  •  • *•..-? vv -y

na dzień 10 maja 1923 roku.

M a r e kA K T y W A :
1. Zapas kruszcu> według pśai-^tetii 'aj Złoto

..... b ) Srebro *)
c )  Bilon zagraniczny*)

2. Waluty zagraniczne wart. w mk. złot. . . 
Różnice kursowa wnlut

3. Rachunki Zagraniczne „Nostro* wart. w mk. złot, 
Różnica kursowa na rachunkach zagr. „Nostro* .

4. Porifel wekslowy ** ' f . . . .
5. T'o*yczki: terminowe, towarowe? Otw. Kred i ulgowe **)
6. Dług Skarbu Państwa .
7. Pocztow a Kasa O szczędności .
8. Papiery własne . . . . . .
9. Inne aktywa . r .

P A S V W A :
1. Fundusz rezerwowy 
z. Obieg banknotów
3. Rachunki zyrowe i natychmiast

a) Cent] alna Kasa Państwowa i 
we i wojskowe

b ) P oczu w a  Kasa O szczędności -
c )  Inne rachunki

4. Inne pasywa

41.888 895,24
44.206.811,30

 ' . ‘168.404,67
9.20*684,48 

33.433.37o '5 2 ,8 1 
26.135 595,06 

41.539.86.5-921,73

p o 1. Zmiany od ostatniego wykazu.

87.364.111,21 

33.439.580.836,99

płatne zobowiązania 
inne Kasy Państwo-

41.566.001*816,79
337,319.035.644,55 • 
175 797.024.369,83 

2„142.łOO.OOO.uOO,—
6.443.186.833,99 

21 533.045.762,25
249.3 13.554 80' .20 

Rnz- m . 3 , 007.579 495.676,91

50.347.758,373,94
2.415.652.294.210,50

105.325.508.783,55 
5.473 702.674.b9

307.175.541.156,64 417.974.752.614,88 
123 604 390.477,49 

Razem . 3i007.579.195 678,81

+  19.285,08

+  11.351.749.353,41 s<

— 9.285.922.999,29
- f  32.593.655.761,- 
+  18.: 81..PU1 79 ‘ .84 
— 19.500.000.000,—
+  4.859.212.-'87,34
rr 8.419.700.051,51

20.096.077.153.54

bez zmiany 
+  83.255.499,658.— '

■+
45 179.320.62C 10 
38.449 9 22.255,43

Na poczet pożyczek, pizejętych 11 listopada 1918 r ,  wpłynęło Mk. 141.119.621,31,

Naczelny Dyrektor: (— ) Rybiński, m. p Vice-Dyrchtor Centralnej Księgowości: (_—) Gtmreński. m. p

Stopa procentowa 127, od dyskrntr weksli.
,  „ 12$ » lombardu papierów wartościowych.
„ ,  9% .  .  8% Poiyckki Złotej

7$ od lombardu 4$ Pożyczki Prem jowej
1% „  6$ Bonów Złotych, Kupionycn za waluty ob ce .
5 ł$  .,' c>% Pożyczki _>di odjenk— K

* ) Wartośó srebra i bilom, w /f giełdy londyńskiej w mk, złotych 20.980 369,72 więcej w stosunku de •siat.iief* 
wykazu 124 545-15.

* ' )  W tem złotych polskich: 11,055,720 05,

BANK DYSKONTOWY WARSZAWSKI
Instytucja centralna — ulica Fredry 8, dom własny,

ODDZIAŁ MIEJSKI — N alew ki 2«i. ODDZIAŁ C E N T R A L A  -  Senatorska 22, d wl.
ODDZIAŁ we LWOWIE, ul. 3 Maja U . —  ODDZIAŁ w DROHOBYCZU.

51 n brtfokftw u dniu Śt Pa#d2'.ernlka 19£Z r.

STAN CZyNNy:

Gotpwizna w kasie *) 
Pozostałość w* P. K. K. P. 
Pozostałość w P. K. O. .
Skup' weksli . . . .  
Weksle i frachty do inkasa . 
Pożvczki na zastaw pap. publ. 
Papiery publiczne w łasre 
Weksle i monety zagraniczne 
Korespondenci:

a) Loro . . . . . .
b ) Nostro
c ) Weksle u korespondentów 

Wydatki bieżące 
N ieru ch om ość.. •
Rachunki z oddziałami .
Różne rachunki *

r ----------w —
M*rki i. fen

*07,864,700 37
[ 555,428 474 17

209,3o5,996 24
1,765, M3,7-57 42

731,307,691 89
47.387 536 79

* 1,269,714,486 33
81,853,126 75

7,355,095,099 85
857,339,207 27
376 014,977 14
466,233,312 99

1,960,000 —

505,846,035 34
409,874,039 09

(15,040,508,941164

STAN BIERNI':
Kupital zakładowy .
Kapitał zapasów /
Intie rezerwy .
P occstałośc zysków.
Wkłady i rachunki przekazowe 
K o.-spp  idenci:

a) o^o
b) Nostro . . . .
c) Weksle do zŁinkacc,wan;a 

Procenty i komisowe 
Rachunki ż oddziałami . 
Różne rachunki

Marki i fen ;

216,000,000—  
10 o 000,00 ji—
400,066,000—  

.13,471,28593 
091,021^34 56

9,285 051,527 13 
3,221-198 30 

!,107,322,669r03 
737,473,737 70 

1,026,204,560.92 
1,*52,681,9833)7

15.040.508,941 64

*) ppjęócz biletów skgpbowyph, nom* 1,000,000,000.- Mp.
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BILANS BRUTTO BANKU ZWIĄZKÓW ZIEMIAN, Sp. Akc.
na dzień 1-go styczn ia 1923 roku.

S T A N  C Z y N N y.
Gotowizna w kasie . . . . Mk. 1,308,851.945.—
Pozostałość w P. K. K. P. 9 391.120,880.—

w P. K. O ............................... 9 39,929.514.—
Waluty . . . - 9 12,833.244.—
Papiery procentowe własne: 

a ) państw. . . 27,161,665.—
b ) hip., komun, i akcje. 46,773,912.— 9 73,935,577.—

Udziały v  przeds. prsem. . . . 9 107,825,693.—
Weksle zdyskontowane . . . . 9 2,153 MO,325.—
Weksle specjalne . . 9 847,206,025.—
Rachunki otw. kredytu:

a) zab. pap. publ. i akc 308,941,698.—
b ) zab, weksl. i ew. hip. 1,914,446,326.— 9 2,223,388.024 —

Pożyczki terminowe 9 25,375,600 —
Korespondentów „Loro*. 9 312,493,632.—

„ „Nostro* ii 9 345,228,926.—
N ieru ch om ość ................................................ 9 2,530,000.—
R u c h o m o ś c i ............................................... » 52,711,619.—
Koszty h a n d l o w e ...................................... 9 810,752,135 —
Koszty o r g a n iz a c ji ...................................... D 31.008.198.—
Inkaso w e k s l i ................................................ 9 1,104,C 19,55 > —
Inkaso -u różnych . . . . ' 9 681,553,935.—
Rachunki z Oddziałami . 9 1,5‘i8,79l ,419.—
Różne rachunki , . 9 2,395,589,159.—

Mk. 14,449,986,106.-

Depo: yt; . . .  . « 1,076,064,333 —

S T A N B I E R N
Kapitał z a k ła d o w y ......................................

„ z a p a s o w y ......................................
,  rezerwowy ,

Wkłady:
u) terminowr , 612,957,726.—
b) r-ki czekowe . 3,584,881 -Q( 4 -

Redyskonto weksli . . . .
„ SDecjalne 

Rachunki korespondentów „Nostro*
„ „ .Loro*

Kasa Przezorności i Pom ocy 
Procenty i prowizje.
Przekory .
Różni za inkaso 
Rachunki z Oddziałami 
Różne rachunki

y.

Różni za depozyty .

Mk. 300,000.000.—- 
78,225,666.— 
11,542,765 —

4,197,838.730.— 
996,157,848.— 
829.456,025.— 
603,351,587.— 
884,576,339.—  

2,889,082.— 
952,467,522.— 
168,952,982 — 

1,816,742,939.— 
1,600,650,275.— 
2,007,134,346 —

Mk. 14.449,986,106.—  

.  1,076.064.333 —

STAN R A C H U N K Ó W  BANKU P R Z E M Y S Ł O W C Ó W  P O L S K I C H
na dzień 31 grudnia 1922 rnku (brutto).STAN CZYNNY. STAN BIERNY.

Mk. i fen.

439761893 43
216661212 44

70437KŚ 30

14597395
9800000 —

1.585821637 45

903762162 34

8100690 88

124000982 22

102609990 08
14296302 —

253597402 93
139098473 80

71791843 —

54783468 50

3945727167 37

Kosai
i) gotowizna . . . .  403826893.43 

t )  5% bil. skarb. . . . .  "35000 -
Pozostałość w Polskiej Kraj Kasie Pożyczkowej 
Pozostałość w Pocztow ej Kasie O śzczędro ici . 
Pieniqdze zagraniczne . . . .
Przekazy i weksle zagieniczne 
Dapiery procentowe własne:

a) papiery państwowe . . 3659000,—
b) papiery bypot. I komun. . —
c ) a k c j e ......................................SaAlZllK —

Pjpiery procent, kapitału zaoasowego.
Weksle zd ysk on tow an e ................................................
Rachunki otwartego kredytu:

a) zabezpiecz ftp ; publ, . . 202236223.—
b) zabezpiecz, wekslami . 452426161.34
c )  zabezpiecz, lonem i wartość. . ?490Q9778 — 

Pożyczki terminowe:
« )  zabezp. pap. publiczn. . . 6338o4 79
b) zabezp innemi wartośbiami . 7466825.09

R-ki korespondentów (loro):
a) korespondenci krajowi . . 124000982 22
b) korespond- zagraniczni .
Pozatem nbreczenia 454376800.—

R-H nasze u korespond. (nostro): 
a) w ankach krajowych 96775302.82
b 1 w bankach zagraniczn. . . 5834687.26

Nieruch s m e ś c i .........................................................
Koszty handlowe ■
Inkaso weksli
Rachunki z O ddziałam i...............................................
Różne rachunki . ......................................

Kapitał zakładowy
Kapitał zapasowy ustawowy . . . .
Inne r e z e r w y .........................................................
Wkładyi

a) terminowe . . . 5893347931
b ) rachunki czekowe . 15-9292261.32

Redyskonto w e k s l i * ) ...............................................
Rachunki koresnondentów (lo ro ):

a) korespondenci krajowi 332932689.27
b ) korespond. zagranięzni . 1773500.—
Pozatem poręczenia 454376800. —

R-ki nasze u korespond. (n o s tro ): 
a) w bankach krajowych . 95831729 17
b) w bankach zagraniczn. 

Procenty i prowizje . 
Różni zs inkaso 
Rachunki z Oddziałami 
Różne rachunki .

97095430 65

Dywidenda za 1921 rok

Mk. i fen.

100OOO000
15939454

670700

1578225740
1008511630

334706189

19292715P
385992551
141326643
74449977

111092570
I8G4550

52

63
39

27

82
75
55

44

3945727167137

*) W tym 410 miljonów marek— weksle z tytułu kredytów specjalnych w P. K. K. P. zaopatrzone w żyro Banku.
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Bilans Banku Zjednoczonych Ziem Polskich
na dzień 30 listopada 1922 r.

S T A N  c z y n  n  y.
Marki

S T A N  B I E R

Gotowizna w k a s ie ................................................
Pozos tałość w P. . P ...................................
P ozostałość w F K, O .........................................
Pitniądze zagraniczne . . . .  
Papiery procentowe własne:

a) papiery państwowe . 61,466,396|27
b) Dapiery hipot. i komun. 33/46,637,10
c ) akcje . . . 239.277.386.5P

Weksle zdyskontowane . .
RachunKi otwartego kredytu:

a) zabezpieczone papier.
publiozn. . . .762,339,597.71

b ) zabezpieczone weksl. .980 063,438.39
c ) zabezpieczone innemi

Fenigi.
625,384,258.01 
130,338,923 8o 

1,074,422.60 
18,507,290. -

394,190,41 y 96 
2,059,50 1.C4C.82

• 146,291,705— 1,888,694,741.10 
. 267.082,047.—

987,893.10

wartościcmi
Rożni *a p o r ę c z e n i a ......................................
P o t y c z k i  terminowe:

a) zabezpieczone papier.
publiczn. . . 987,893-10

b) zabezpieczone innemi 
wartościami . . .  —

Rachunki korespondentów (Loro):
a) korespondenci krajowi 3203)19,764.82
b) .  zagraniczni 148,52u,837 24

Rachunki nasze u korespondentów (Most o):
a) w bankach krajowych . 294.692,579.42
b ) w bankach zagraniczn. 

N ieruchom ości.
Ruchom ości 
Koszty handlowe 
Inkaso weksli .
Rachunki z o ća «a ła m i 
R ółne rachunki

468,546,602.06

829,189,298.3-r 1,123,831.877.76 
41,039,748.53 
24,972,947,— 

512,771,909.08 
1,080 687,358, -  

■ 272,816 <2
429,689.740.67

9.455 6)0,0 29

n  y.
Marki i fenigi. 

200,000,000.—

33,507,844 68 
2,393,675.26 
1,821.000.—

3,440,217,907 57 
854,509,406.95

Kapitał zakładowy . . . . .
Kapitał zapasowy ustawowy . . . .
Kapitał zasobowy specjalny . . . .
Fundusz stypendjalny . . . - . itjM'
Wkl idy.

a) terminowe . 412,470,853 32
b) rachunki czekowe 3,027,747.1/7.25 

Redyskonto w eksli ................................................

Rachunki korespondentów (Loro):
a) korespondenci krajowi 1,191,098,546.10
b ) • zagraniczni 1 i.33 i 859 uó i,202,430.405.73 

Rachunki nasze u korespondentów (N ostro):
a) w bankach krajowych . 108,868.590.70
b) w bankach zagraniczn. 5p7,260,| >4.61 706,129,355.31

Procenty i prowizje . . . . .  574,292,368.23
Różni za inkaso . . . . .  1,299.366,126.11
Rachunki z o d d z ia ła m i...............514,139,818.52
Rótne r a c h u n k i ...............................................  359,740,102.93

9,455,630.0j  1.29

BILANS BANKU POWSZECHNEGO w PIOTRKOWIE Sp. Akc.

STAN CZyNNy:

Na dzień 
1 grudnia 

1922 r.

Na dzień 
1 styczn;a 

1927 r. STAN tłlbRNy:

Na dzień 
1 grudnia

1922 r.

Na dzień 
1 styćznia 

1923 r.

Mk. I f. Mk. f. Mk. f. Mk, J f.

Gotowizna w Kasie .. 54,409,151 20' 141,214,883 20 Kapitał zakładowy ir,o°o ,oco 10,000 >100 -
R h przekazowy w P. K. K. P. . 3,049,370 50 5,282,39° 50 Kapitał zasobowy 100,U00 — 100 ooo—
Docżto.wfl Kasa O szczędności . 3,507,411 — 1,911,253 — Specjalny kapit. zasobowy. 792,500 — -92,500 —
Waluty i dewizy zagraniczne 52,354,523 — 20,677,605 — Kapitał am'0 -tyzacyjny 93,200 — 190,730 —
Papiery procentowe: Wkłrdy terminowe 15,015,556 — 14,995 556 —

a) pap. państwowe . 2,437,867 --- 1,573,665 — R-ki b ieżące-czekow e. 118,642,913 99 99.987.905 99
b )  r k c j e ...................................... 1,095,010 — 1,095,010 — Redyskonto weksli 12,000,000 — 12,000 000j —

Weksle zdyskontowane 31,297,292 --- 138,823,250 — Relombardowane papiery . 703,000 i-- ' 703.000 —
Otw kredyty zabezp. towar. 306,312 86 7,631,689 86 KoresDundenci (L oro) 32,315,294 17 245 102 "55:67
K orespondenci (L oro) — — — — .K orespondenci (N ostro) . — — !—
Korespondenci (N ostro) 799,757 — 65,629,229 50 Procenty i prowizja . 17,871,439 39 —  1—'Nieruchomość . . . . 1.847,912 89 1,847,912 89 R -I' i z Oddziałami 531,332 — '960 634 —
Skarbiec z kasetk. i ruchom. . 4,571,533 — 5,938,644 — R-k Strat i Zysków . — — 3,850,523 59
Koszty handl o we . . . . 19,949,922 70 — R*k Strat i Zysków z 1921 r. . 18,221 — 18,221 j—
Koszty organizacji 2,431,288 50 100.000 — Dywidenda ...................................... 253,605 — 108,6051—
D anina. •
Różne rachunki . . . .

/41,4Ub
35,102,169

oU
30 3,233,667 50

Różne rachunki . . . . 5 ,563,8 76 20 6,149,378120
i

•, M . ....  ■ *213,900.937 75 394,959,209": 45 213,900,937^5 394,959.209 45

M A S S  K L E I N  i B E R
Winien Bilans za rok 19Z1. m„

3,745.'0 Rachunek Kasy .
Udziały . . . , . 90 ,000 --

17,842,531.50 Zapas towarów z Jn, 31/XlI,lg2l
Rachunek wierzycieli . 16.682,076.20

375,938.40 ,  dłużników
 7 Czysty zysk . . . 1.4SJ,13°.2C
18,222,215.40 18,222,215.40

G E R S p. z o g r .  p o r .
Winien Raihunsk strat I zyskdu1 za 1SZ1 rok. Ma

Rachunek towarów . . 2,738,541 50
794,632,80 Koszta handlowe . .
493,739.50 O d s e t k i ..........................................

1,450,139.20 Czysty zysk . . . .    ______ _
2 738^541*50 2,738,541.50

Lwów, 15 grudnia 1922 roku.
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AKTYWA

BANK TOWARZYSTW 5PÓŁDZIELGZYCH.
B ilans maj^tKowy dnia ,51 grudnia 1922 roku. PASYWA

Gotówka w fk e ro cu .
.  . ,  P .K .K . P. .

P- K O . .

’ ,  ,  5% Biletach Skarb
Pieniądze zagraniczne 
Papiery procentowe .
Wekle zdyskontowane 
Otwarty kred yt. ■ . .
Zastawy terminowe .
R-ki korespondentów:

, > a ) spółdzielnie kredytowe
b) różne spółdzielnie .
c )  różni korespondenci 

R-ki nasze u korespo, detów:
a) spółdzielnie k red ytów  
1 1  banki miejscowa
c) ,  zam ieUcowr .
d ) .  zagraniczne .

Weksle u korespyndentów
- in kasow e w portfelu 

Nieruchom ości .
Należności odpisane na straty 
Różne rachunki . ,

WINIEN.

489.600,690 
399(418240 

71,987,750 
237 3b 5.820

100,102,350
2,790,500

596.352,700

38,775,650 
97.625.590 

130.412.‘,90 
170 765.„40

1,198,391,500 
81.234,010 

348,789.990 
919.99d,890 
826.266,050 
154.389,910

699,245,550

437,479,470 ! 
63,861,970 

294,909,930 i 
i6,234,uu0 

12u 
7,330,710

5,078*130,1110

. ł^J i« » :  *. ! * • < . . ,

Kapitał zakładowy .
Kapitał rapa -wy 
■ e :e ’wa specjalna .
Wkłady terminowe .

,  czeków ? , • . ’
„ oszczędnościow e. 

Wekijle zredyskontow ar" 
R-ki koresoon-łentów:

a) spółdzielnie kredytowe
b) różne spółdzielnie .
c ) różni korespondenci • 

Weksle ko 'espondentów  . 
Przekazy nieopłacone 
Dywidendi m epodnirsiana 
Dodutki poorane 
°rocen*y dotyczące 19:13 r. 
Różne rachunki
Zysk czysty za r. 1922 , .

M i i k i

119,118 ol0 
39,686,360 

452 386,690

10 0 000,000 
47,000 000 

5,500 060 
‘ 71,586,000 

2^695,202 040 
187,^46,860 
333,196 170

611,191,660 
377,889,910 

38 556,840 
644,090

14., 35 290
30.000.000 
14,751,000

551 430.240

5,078,,.. >. Kn,

R achunek Zysków i S trat za 1922. MA-

Procenty zapłacone: 
redyskonto w eksli. 
wkłady t< rminowe 

. rachunki czekow e.
wkłady isczęd lościowe 

'korespondenci 
Koszty handlowe:

wynagrodzenie pracowników 
„ Zarządu
a Rady

koszty prawne 
lokal, światło, opel 
opłaty miejskie i patenty 
druki i materjały piśmienne 
ogłoszenia, p.sm i i książki 
składki i ofiary 
związek rewizyjny opółeK 
przejazdy
telofeny , . ,
różne wydatki 

Air crtyzacja nie.'U(.homoścj\ 
■2% od fn 38,150,394 .
3* oa  10'177,04?

Cdpisanę .,a straty: 
ż  11 r-ków yu C entrali. 

Czysty zysk:
projekt podziału na str. 42

M a r k i

8,351,363
5,635,780

68,538,057
7,071.631

7ff,997f670

356,119,454 
21,121,143 

3,043,105 
1,113,422 

48,205 616- 
2,311 190 

3̂ 111,24(1 
1,850,341 
9,578,400 

33,624,786 
1,090 270 
1,818(322 

10,74",70o

763 010 
30o 310

5245031,075

1,068,320 

229,336 

551,430 240
; 1,177,353,472

Procenty pobrane: 
dyskontc weksli . 
korespondenci 
otwarty kredyt 
pożyczki terminowe 
różne czynności .

Prowizja: 
rachunki bieżące . 
kredyt weksla wy 
,i"£»kazy.
inkaso . . .
waluta zagraniczne 
papiery procentowe 
z istiw y terminowe , 
depozyty.
sHaaovye (iO idz. w i^ iln ie) 
różne czynności .

Pjpiery procentowe .
Waluta zagraniczna .
Onszyskane straty: 

w Će ntrali . ,. ,
w Oddziale Wileńskim .

M a r k 1

55,68*967 
42,445,59011 
34,602,603 

7 5 ł8,‘:24 
3‘, 5,708 140.659,092

204 454,842 
73,979,591 |! 
20 r 91,022 
20,548,222 
24,788,714 
21,549,2751 
12,497,r>l4 
3,957,2i 1-|j 

15,747,211' 
,13 ,599,385

f
217,784 
603,780!

411,813,096 
i  00,723,540 
323,334,180

8J1364

■ 1.177.353 472,

Filanr Tow arzystw a P rzem ysłow ego „OLEJ GARBARSKI” , za czas oJ dnia 20 w rztsn ta  d o  dnia i stycznia 1922 r.
1 o wary 
Tara .
R u ch om ości,

STAN CZYNNY.

STRATY
Recepty
Kaszty handlowe 
Zysk

.10,141,360 —
i . . i,sou ,triO .- .

. 221,735 —
Ogółem Mk. 11,66  ',095.—

R a c h u n e k  S t
. 1,650,000.— 

i 1 . ^,011,910 50 
. T .m ,410.50 

Ogółem Mk 7,375.321.—

Kapitał zakładowy 
Wierzyciele .
Zyski.

i t 1 Z y s c 3 w.
Zysk ze sorzed. oleju garb 

m m  m beczek 
m na dostawie towarów

STAN CIERNY
. 5,000,000.— 
. 4,949,684.50 
■ 1,713,410.60 

Ogółem Mk. 11,663,095.—

ZYSKŁ
. . 7,083,468.—

182,856.— 
108,997.—

Ogółem Mk. 7,3 15,321 —
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B I L A N S  B A N K U  H A N D L O W E G O  W W A R S Z A W I E .
D nia 31 października 1922 r.

STAN CZYNNY.
Gotowizna w k asie .....................
Polska Kraj. Kasa P o i. i Poczt. Kasa

O s z c z ę d n o ś c i .....................
Waluta i dewizy o b c e . . . .
Skup w e k s l i ................................
Papiery procentowe własne:

państwowe polskie 
pozostałe papiery . 

Papiery procentowe funduszu rezer­
wowego ................................................

Wylos. papiery proc. i kupony . . . 
Pozyczki na zastaw pap. publicznych
Korespondenci— d ł u ż n i c y .....................
Pozatem poręczenia Mk. 3366894671.17 
Rachunek z Oddziałami Banku . . .
Weksle do in k a s a .....................................
Inkaso u K oresp on d en tów .....................
N ie r u c h o m o ś c i ..........................................
Wydatki b ie ż ą c e ..........................................
Rachunki p r z e c h o d n ie ...........................

Mk. 2092089120.92

3567051265.94
1150056546.77

16915098236.35

101529067.35
104272043.36

41934626.— 
3627859.93 

928596490 11 
19603325069.97

5715326496.90
5413919324.93
4020973870.83 

133140666.81
2912024767.83 

606098427.47
Mk. 63510033871.47

STAN BIERNY
Kapitał z a k ła d o w y .....................................
Fundusz r e z e r w o w y .....................
Rezerwa sp e c ja ln a .....................................
Wktadyi

a) rachunki c z e k o w e .....................
b) l o k a c j e ..........................................

Korespondenci— wierzyciele . . . . 
Pozatem poręczenia Mk 3366894671.17
Weksle re d y sk o n to w a n e * ).....................
Rachunek z Oddziałami Banku . . .
Różni za in k a so ..........................................
Dywidendy n iepodn iesion e .....................
Procenty i p r o w i z j e ................................
Rachunki p r z e c h o d n i e ...........................

Mk. 162000000.—
81000000.—
73369200.—

5599957212.30
681641391.96

29222337733.91

7383792061.24 
6823729704 54 
9269949758.83 

23736492.41 
3058575825 39 
112994i.490.89

Mk. 63510033871.47

*1 W tem 1334 miljony marek — weksle z tytułu kredytów specjalnych w P. K. K. P „ zaopatrzonych w żyro banku.

POLSKI  B A N K  K O M U N A L N Y .  Spółka Akcyjna.
Stan rachunków na dzień 31-go  grudnia 1922 r.

STAN CZYNNY. 
Gotowizna w kasie i S% bilety skarbowe 
Pozostałość w P. K. K. P.
P ozostałość w. P, K. O. .
Przekazy i weksle zagraniczne . 
Papiery procentow e własne 
Pożyczki długoterm. w obligacjach 
Dyskonto weksli .
Dłużnicy z tytułu poręczeń 
rt-ki otwartego kredytu 
Pożyczki lerminowe 
R-ki korespondentów .L o ro ,
R-ki nasze u korespondentów .Nestro* 
Nieruchom ości . 58.369,700
W ierzyciele hipoteczni . 1,039,119.
Koszty handlowe . .
Różne rachunki

Mk. 522,007,156 45 
5 *,57y, 784 0^ 
85,959,576.21 

805,953.— 
15,724 764 —

370,111,430.81
50.000,000.— 

1,465,326,313.24 
i2,752,710.—

2,741,425,000.—
8,318,197.59

890,776,721.49

57,330,581.—
79,941,514.45
95,718,240.63

Mk. 6,446,777,942.91

5TAN BIERNY
Kapitał zakładowy 
Kapitał zapasowy ustawowy 
Specjalny fundusz obrotowy 
Obligacje w obiegu 
Wkłady
Redyskonto w ek sli.
W ierzyciele z tytułu poręczeń 
R-ki korespon. .Loro*
Procenty i prowizje . 86,609,485.98 
Fund. na opł. kup. od oblig. 3,724,76J.81 
Różne rachunki

Mk. 5u,000,000.—
644,634.10

1,146,085,1.3 
.  370.112,000.—
. 4,303,016,474.03

30,000,000.— 
„ 1,465,326,313.24 

14,673,598.—

90,334,146.79 
.  119,524,691.62

Mk. 6,4<*6 777,942 91

STAN RACHUNKÓW BANKU TOWAROWEGO S* A.
na azień  31 grudnia 1922 roku.

S T A N  C Z Y N N Y .

Gotowizna w I a s . f i ......................................
Pozostałość w P K .K .P , i P. K. O. 
Pieniądze zagraniczne . . . .  
Papiery procentowe własne 
Weksle zdyskontowane . . . .
Otwarty k r e d y t ......................................
Korespondenci Loro

,  Nostro . . . .
Inkaso weksli 
Urządzenia, ruchom ości i koszty organizacji 
Koszty Handlów e
Rachunki * Oddziałami . . . .  
Różne rachunki >

04.304.398.76
37.099.612.77 
37,026,096.40 
<13,1*87,377. -

576,080,750 70 
I8,o97,592.— 

298,135,570 61 
54,272,225.76 

159,975,060.25 
ZÓ,5(K ■'15.39 

173,918,617 56 
128,394 u51.50 

40^032,*300.92

S T A N  B 1 E R N . Y .

Kapitał zakładowy .
,  zasobowy 

Wkłady
Redyskonto weksli . 
Korespondenci Loro

,  Nostro
Procenty i prowizje. 
Pozostałość zysku z 1921 r. 
Dywidenda niepodniesiona 
Różni za ir.kaso 
Rachunki z Oddziałami . 
Różne rachunki

1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .
2,650,000. - 

318,148,171.42 
369,<ł53,797.— 
156,315,550 78 
172,9C2,931.29 
237,979,443.13 

39,452. -  
99,300.— 

159,975,060.25 
121.448,438.50 

1M 05,225.25

1,657.527,869.62 1,657.527,869.62
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Stan Rachunków BANKU KUJAWSKIEGO w Włocławku, Sp. Akc.
w  dniu 31 grudnia 1922 roku.

STAN CZyNNy.
Gotowizna w K asie..................................................... 115,012,09113
Pozostałość w P. K. K. P.

w P. K. O................................
Pieniądze Zagraniczne . . . .
Papiery Publiczne Kapitału Zasobow ego 
Papiery Procentowe Własnet

a) papiery państwowe
b) .  hipot. i komun.
c ) akcje . . . .

W eksli zdyskontowane 
Rachunki Otwartego Kredytu:

a) zabezp. papierami publ.
b ) » wekslami .
c ) m innymi wartość.

Pożyczki Terminowe:
a) zabezp. papierami publ.
b ) „ innymi wartość.

Rachunki Korespondentów „Loro"
pondenci K ra jow i......................................

Rachunki Nasze u Korespondentów „Nostro*
w Bankach Krajowych . . . .  33,639,184.98

N ieruchom ości...................................... 20,805,138.—
Koszty H a n d lo w e ............................  52,504,503.49
Inkaso W e k s l i ...................................... 144,747,785.17
Rachunek z O d d z ia łe m ...................................... 11,255,453.98
Różne R a c h u n k i ............................  20,777,435.66

Mk. 957,915,385.03

1,688,704.22 
91,500.— 

1,747,193 —

28,037,468.—
34,951,544.-

6,463,921.—

3,065,188.— 
1,794,350 —

Kores-

76,229,937.19
2,869,672.80
1,266,518.33
3,339,565.28

3,527,397.22
265,134,675.40

69,452,933.—

4,859,518.-

128,493,575.45

STAN BIERNy. 

Kapitał Zakładowy . . . . . .

.  Zasobowy Ustawowy. .

.  A m o rty za cy jn y ......................................

Specjalna R e z e rw a ...............................................

Wkłady:

a) Terminowe . . 34,257,133.17

b) Rachunki Czekow e. , 374,524,931.10 

Redyskonto Weksli . . . . . .

Rachunki Korespondentów .L oro" Kores­
pondenci K ra jow i......................................

R a ch u n k i  nasze u Korespondentów .N ostro" 
w Bankach Krajowych .

Procent i P ro w iz ja ...............................................

Różni za i n k a s o ...............................................

Rachunek z Oddziałem .

Różne R a c h u n k i ...............................................

10 0 ,000,000. — 

20,609,118 — 

336,923 - 

1,800,000 —

408,782,064.27 

21,137,871.40

50,864,005 —

47,864,957.13 

. 106,972,424.10

. 144,747,785.17

13,709,722 — 

41,090,515.01 

Mk. 957,915,385.08

Bilans Banku flarofloweso dla Rozwoju Polskiej# Przemysłu, Rzemiosł I Handlu S. A.

Kasa — gotowizna .
5% Bil. Skarb.

STAN CZyN N y. 
Mk. 62,605,006.98 

.  5,749,119.57
Pozostałość w Polsk, Kraj. Kasie Pożycz. 
Pozostałość w Poczt,Kasie Oszczędności 
Pieniądze zagraniczne . . . .  
Papiery procentowe własne:

a) papiery państw. Mk 3,941,648.50
b) pap. hipot. i kom. ,  111,676.30
c ) akcje . . 5,857,653.—

Weksle zdyskontowane . . . .  
Otwarte kredyty (on  cali) zabezpieczone:

a) papierami publ. Mk. 318,229,077.—
b) w ekslam i. . .  147,979,764 — 

R-ki korespond. (Loro): koresp. krajow i. 
R-ki nasze u korespondent. (N ostro):

a) w bankach kraj. Mk. 14,360,892.—
b) w bankach zt>gr. . 36,087,295.02 

Nieruchomości . . . .
Koszty handlowe 
Inkaso weksli . . . .
R k Centrali z Oddziałami 
Różne rachunki

Mk

na dzień 30 grudnia 1922 roku.
STAN BIERNy.

Kapitał z a k ła d o w y ......................................
Kapitał zapasowy ustawowy .
Inne r e z e r w y ...............................................
Wkłady:

a) terminowe . Mk. 611,475,757.79
b) r-ki czekowe . ,  20,336,428.30

Weksle redyskontowane . . . .  
R-ki korespondentów (Loro)i 

korespondenci krojowi 
R-ki na9ze u korespondentów (N ostro) 

w bankach krajowych 
Procenty i prowizje 1922 r. .
Procenty i prowizje 1923 roku
R ółni za i n k a s o ......................................
R-k Oddziału z Centralą 
Różne r a c h u n k i ......................................

68,354,126.55
59,008,184.97

6,562,185.36
47,228,905.—

9,910,977.80
254,665,400.—

466,208,841.—
120,807,422.—

50,448,187.02 
11,990,720.72 

,  173,416,712.07
,  15,020,000.—
.  55,888,276.82
.  477,201.517.37

Mk. 1,816,651,456.68

Mk. 200,000,000.— 
55,706,181.46 

246,640.—

, 631,812,186.09
„ 146,664,900 —

.  109,344,963 —

3,685,522.30 
,  194,471,547.04

2,499,393 — 
15,020,000.— 
52,021,715.92 

,  405,178,407.87

Mk. 1,816,651,456.68

Stan rachunków  S-ki Akc. Bankow e Domy Składow e „lflDlłSTRIA”  na 31 grudnia 1922 r.
Kosa
Nieruchomość 
Inne aktywa.

Mk. 825,570.— 
,  10,600,000.— 
„ 87,270,637.50

Kapitał zakładowy 
inne passywa 
Zysk98,696,207.50

R a c h u n e k  i t r a f  1 z y t k d w .
Składowe, asekuracja, pro-

Mk. 25,000,000 —  
.  63,145,312.—
,  10,550,895.46 98,696.207.50

Mk. 36,439,452.59 
,  1,500,000.—
. 10,550,89546 48,490,548,05 wizja i inne wpływy Mk. 48,490,348,05 48,400,348.05

Koszta handlowe i inne 
Amortyzacja
Czysty zysk. . . ____________________

Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów w dn. 20 lutego 1923 r. postanowiło po spisaniu na kapitał zapasowy mk. 2,400,000.- 
tantjemy mk. 1,750,000. , rezerwy na podatki mk. 1,400,895.46, wydać dywidendy za rok 1922 mk. 5,000,000. — , t .j. po mk. 2,00. 
na każdą akcję.

Z a r z ą d ;  (— ) Z. Sluszkiewicz, ( ) M. Biliński. K s i ę g o w y :  ( - -  )  J. Arct,



POLSKIE ZRZESZENIE SPIRYTUSOWE w WARSZAWIE.
Bilans po dzień 30 września 1922 roku włącznie.

S t a n  C z y n n y t
Urządzenia rozlewni 
Urządzenia biurow " 
Urządzenia sklepowe 
Konie ' wozy 
Sam ochody 
Remanentyi 

spirytusu 
materjałów

Kasa.
Papiery procentowe 
Banki —  r-ki b ieiące 
Poczt. Kasa Oszczędn. 
Rdżni
Koszty organizacyjne 
Przedpłaty i remanenty 
Sumy przechodnie .

M a r k i f e n i g i

8.565,738.fT 
1 506,749.- 

15,510.07 
21.692.40 

2,617,919.—

[2,671,011,748.82 
i  103,880,716.—

18,085.244.65ji 
34.014,364.— 1|

89,636,593.84
2,102,000.—

52,099,608.65

12,527,629.34 i 

2,774,892,464.82 [i

143,838,202,49 j j  

108,095,447.11 ji 
2.085,000.— ;|

13,158,503 65 j !
152,412,900.-1 3,207,010,147.41

i| 3,207.010,147.41

S t a n  B i e r n y :
Udziały Zrzeszonych 
Kapitał zapasowy. 
Kapitał rezerw, specj 
Amortyzacja) 

urządzeń rozlewni 
urządzeń biurowych 
koni i wozów . 
sam ochodów , 

Różne rezerwy .
Ministerstwo Skarbu 
Pol. Kraj. Kas a Poż. 
Banki za zdysk. weksle 
Różni wierzyciele 
Sumy przechodnie 
R-nek Zysków i Strat

M a r k i  i f e n i g i

4,290,122.38 
202,224 10 i 

15,264.10 i 
422 361.90

3,324,886.03; 
11,364,213.36 |

4,929,972.48 , 
21,269,905.34 j

19,374,245.50

40,888,971 21 j
ij 348,153,527.99 

1,038,800,000.—  |
1 150,000,000.-1
!| 1,38 J,808,937.06'! 2,926,762,465.05
!j 'l 152,412,900.— |, 3,139.438,587.76

67,571,559.75

: 3,207,010,147. H

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w .

W i n i e n !
Koszty handlowe .
Procenty . . . . .  
Koszty w Rozlewniach 
Różne;

Dzierżawa cystern .
Instytut Bakterj.-Fermentac . 
Koszty utrzymania sam ochodów  

» .  koni i wozów
Naczelna Organizacja Spiryt. 
Opłaty stemplowe .

Amortyzacje
Zysk od 1 K-1921 do 1/X-1922 p.

640,000.05 
6,948.691.20 
6,990,999 98 
1.766.991.54 
M 12,788.— 

13,441 33526

488,352,422 6; 
131.127,203.33 1 
161,886,165.96

30,900,806.93
3,438,506.93 815,705,104.86

67,571,559.65
883,276,66 151

PI a:
Monopol soirytusowy 
Dział łandlow y 
Różne

20,816,104.2211 
806,857,323-02 

55.602.737.27 i 883,276,66451

383,276,664.51

d z i a ł  Z y s k ó w .

Z zysku ................................................
odpisuje się:

Na podatki skarbowe a) przemysłowy 
b )d och od ow y  

Na nipitat zapasowy .
Na dywidendę od udziałów 
Ma ce le  dobroczynne i społeczne 
Do dyspozycji Ogólnego Zeb-snia

8,427,070.71
14,592,380.—

67,571,559.65 |

23,019.^^1.7 I 44,552,108.94
4,455,210.89 i  
1,120,142.501i 

10,00'*,090 — l 13,5/8,313 39 28,973,, 55,55
28,973,755.55

M 
12. 

Osuszenia 
683
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Bilans Zakładów Elektrotechniczn. „LUKREC Sp. Akc. w Warszawie
S T A N  C Z Y N N Y .

1. Kasa .
2. Towary p. remanentu
3. Maszyny i urządzenie
4. Fabrykacja i surowce
5. Weksle
6. Ruchom ości biurowe 
V. Papiery procentow e i udziały
8. Dłużnicy

za czas od 1 stycznia
Mk. i fen. 
1,251,844.—

152,600,000.-
38,000,000.— 
10,033,164. -  
28 321,662. -  

2,937,320 —
55,000 — 

»6,006,379.-

do 31 grudnia 1922 r.
S T A N  B I E R N Y .

1 . Knpitał akcyjny
2 . Banki . . . .
3. Rezerwa na opł. skar.
4. „ n . %% bankowe
5. Sumy przechodnie .
6. Wierzyciele
7. Zysk . . . .

521,005,369.—

Konto Zysków i Strat
za czas  od  1 styczn ia  do 31 grudnia 1922 r.

D E B E T .
1. Straty u dłużników
2 . Komorne, telefony, opał i światło
3. Koszta handl.
4. 103i amortyzacji maszyn t urządzenia
5. Pensje biurowe, Rady 1 Zarządu
6. Podróże, porto i depesze .
7. Opłaty skarbowe, patenty i marki
8. Koszta organizacyjne Sp. Ak.
U. Rezerwa na opłaty skarbowe

10 . Przerwa na opłaty %% bankowych
1 1 . Saldo do podziału . .

Mk. i fen.
25 ,340 .- 

3,419,919.— 
11,265,448.20 
4,510,675 — 

22,626,91 W— 
1,695,388.— 
4,754,963.— 
1,463,995.- 
1,234,811.55 
6,300,000.— 

14,954,990 —

K R E D Y T .
1 . Confo Towarów
2. ,  Prow izji

Mk. i fen. 
50,000,000 — 
39,917,287 — 
2,000,000.— 
6,300,«00.— 
1 “ 95,000.— 

206,538,092.— 
14 954,990.—

321,005,369.—

Mk. i fen. 
36,991,324.75 
35-261,116.—

72,252,4 »0 75 72}252,440

Bilans Pol. T-wa Handlu i Przem. Futrzanego ,.FUTk O ’, Sp. Akc.
STAN CZYNNY. na

Kasa . . . . 206,595 —
Bank Zachód, w Warszawie 193,615 79
Pocztowa Kasa O szczędności . 200,000 — 600,210,79
5$ Pożyczka Państw DIugoterm. 2 ,000,000. -
Dłużnicy:

Różni . . . . 12,028,420.80
Agrar Cnmerc, Bank, Sarajewo 170,918.— 12,199,338.80

Maszyny i urządzenia F«br, 2,115,032.—
Ruchom ości biurowe 719,500.-
Puchom ości składowe 124,674.— 2,959,206.
Futra . 30,051,566.—
Skóry . . . . 5,687,520.— 35,739,086.—
Recepty . . . . 1,761,000.—
S"m v przechodnie:

Koszty II emisji , 787,200.—
Piocenty należne za 1921 r. . 82,746 — 869,946.—

dzień 31 grudnia 1921 roku.
Kapitał Akcyjny
W ierzyciele:

Akcjenarjusze 
Jan Orszagh, wm.
The Brit, Overs. Bank Lond. 
Ar. Chowanczak, wm., R k Poz 
Polska Kr. Kasa Pożyczk. 

Różni 
Sumy przechodnie:

Rezerwa n/procenty za 1921 r. 
R k Zysków i Strat:

Zysk .

Koszty organizacji 
Koszty ogólne:

Wydatki handlowe 
Pensje
Patenty, podatki i stemple 
Podróże .

Procenty
Zysk

56,128,787 59 

Rachunek zysków i strat.

969,731 — 
3,369,592.— 

299,675.— 
3,079,302.—

270,837.-

7,718,300.— 
2,862,967.96 
9.664.944 59 

20,517,049.55

Wyprawa i farbowanie
Futra
Skóry
Waluty obce

STAN BIERNY.
. 5,000,000.-

10,830500.— 
5,577,147.— 

199,217 — 
8,011,666.—
1,600,000 — 

15,209,536.— 41,428.066

35.777.—

9,664,944.59

56,128,787 59

. 2,182,449.—
16,374,941.05
1,718,513 50 18,093,454.55 

241,146.—

20,517,049.55

Bij ar s Warszawsko-Gdańskiego Towarzystwa Handlowo-Zastawowego S. A.
Aktywa. na 1-gc styczn ia 1923 roku. Pasywa.

Kasa . . . . 7,697,318 — Kapitał zakładowy . 10 0 ,000,000 —
Poczt. Kasa Oszczędn. 2,500 — Kapitał rezerwowy 10,149.480 —
Zastawy . . . . . 145,498,000.— Otwarte kredyty w bankach 11,567,920 —
Towary własne . 8,907,000 — Wierzyciele 65,967,380.—
Nieruchomości . . 25,72C,5uO. - Akcepty . . . . 1 1  000,000 —
Ruchom ości 2,023,500.— Reszty z licytacji 804,666.83
Kaucje . . . . 2,165,758.55 NaleZncści skarbowe 1,227,858.—
Danina państwowa 4 506,500 — Niepodniesiona dywidenda 171 468 —
Wydatki przyszłego roku . 11,522,475 — Sumy przechodnie 365,580 —
Sumy przechodnie 32,720,526.— Zysk do podziału 39,524,724.72

240,773,077.55 240,773,077.55
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Bilans Wojskowego Stowarzyszenia Współdzielczego w Lublinie
AKTYWA.

Gotówka:
Kasa Stowarzyszenia 
Poczt. Kasa O szcz. O ddz. w War 

sznwie
Bank. Kraj. Oddz. w Lublinie 
W ojskowe Składy i Kant. .
Rożni . . . .  
Ruchomości .
Sumy przechodnie .
Dłużnicy
Konfekcja krawiecka 
Konfekcja szewska .

Filja Zam ość:
Gotówka w kasie 
Towary
Ruchom ości ,
Towary remanent sklepu i magazynu

na rok 1921. PASYWA.

51*2,696.83

3,066 54
5.000.— 590,763.37 

139 424.—
18,770.— 

248,325.—
70.800.—
41 .800 .- 

361,247.— 
126,770 72

183,866.92
955,929.50
104,820.— 1.244,616.42

6,94 1,808.60 
9,787,325.11

Udziały . . . . . . 1,072,300. -
Pożyczki Czł. Stowarzysz. 200,010.—
Wierzyciele za dostarczone towary 5,592,414.45
Pożycz, wekslowe w Banku Kraj. Oddz. w Lu­

blinie . . . . . 650,000.—
Sumy zwrotne . .' . 648,310 50
Kapitał żelazny . . . . . 52,450. -
Czysty zysk . . . . . . 1,571,840.16

9,787,325 11

WINIEN.
Koszta Handlowe:

Pobory czł. Zarz. .
Pobory urzędników 
Materiały piśmienne 
Ooał i światło 
Depesze stemple porto 
Drobne wydatki 
Filja Zamość
Procenty wypłacone od pożycz. 
Ubezpieczenie towarów . 
Podatki
Czysty zysk

4,349.27 
1.148,550.— 

60,466.— 
33,060.— 
15,875.— 

103,110.6? 
70,710.58

Rachunek Strat i Zysków.
Uzyskano ze sprzedaży . 
Pozostałość w magazynach 
Koszt kupna
Zysk na towarach brutto 
Nadwyżka kasy

1,866,699.27 
7,013.- 

23,794 —
49,331.6 f 

1,511,84" In
3,518,678 03

MA.
43,742,119.60
6,944,808.60 50,686,928.20 

. 47,168,547.17 

. 3,518,381 03
217.—

3,518,678 03

Z l e i l n m i !
WINIEN.

Maszyny 
Ruchom ości 
Narzędzia .
Zaliczki pocztow e . 
Dłużnicy za towar 
Gotówka w kasie . 
Inwentarz towaru .

,  materjalów

R-k malerjalów 
.  kosztów produkcji 
,  ,  edminis<r.
,  portorji 
. procentów 
» reklamy 
„ prowizji 

Amortyzacja maszyn 
Zysk

tam yki W e k  i kikołek B e l t M i .  M i u k a  M o s z y ń s k i. Spółka i
w Krakowie, pi. Marjacki 1.

Zamknięcia rachunkowe w dniu 31 grudnia 1921.
Kapitał udziałowy .
Wierzyciele
Zysk

8,871.150.— 
104,038 — 
107.548.— 

1,085.728 — 
4,009,813.95 

369,408.18 
34,500,000 — 
In 749,336 — 
67,797.022 13

Rachunek Strat i Zysków.
127 952,182.63 R-k towaru.

19,533,753.87 —
5,738,249.20 
2,128,773.78
2,454,652.80 

184.T94.80
2,529,702.64 
3,557,850 —
7,980,012.18

172,0,0,171.90

MA. 
15.500,000.— 
'4,317 009.95 
7,980,012,18

67,797,022 13

. 172,060,171 90

TOWARZYSTWO ZALICZKOWE „SZCZĘŚĆ BOŻE” w Kolbuszowej
Rachunek bilan su  za rok 1921.

S T A N  B I E R N y.S T A N  C Z Y N N Y ,
Z i-ku Pożyczek .

,  Kosztów ruchom ości 
„  Nieruchomości 
.  Zapas druków 
„ Lokacji 
.  %% zaległe .

Kasa .

3,478,756.31 
71.574.86 
12. >91.01 
20,000 — 

237,425.— 
10.340. - 

131,598.59

Z r-ku Udziałów
,  Funduszu rezerw. . 
,  W kładek oszczęd. . 
» Odsetek pobranych

3,962,383.77

121,179.56 
54,399 — 

3,737,21556 
49,591.65

3.962,385 71
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Drajle Warszawskie Ziemiańskie Towarzystwo Mleczarskie, Sr. z  ogr. odp.
Bilans za l-e  półrocze 1921 roku.

S T A N  C Z Y N N Y .
Kasn
Banki: Bank Handlowy 

Oddz. N. Św. 
Bank Ziemiański 

Miejscu 
►*ap'ery wartościowe 
Nieruchomość 2924 A 
Budowa 
Ruchom ości .
Tabor Przewozowy 
Chlewnia 
Nabiał
Towary i Materjały 
Udziałowcy .
Inni Dłużnicy 
, '*dbioi sy 
T-wo Mleczarskie w Warsz 

.  Kredytowe m. Wars 
zacji Pożyczki 

„ Kredytowe m. Warsz 
Za pa sojkę gg . 

Wątpliwe Należności . 
Sumy Przechodnie: kaucja 

rze w Tow. Gazowem 
Strata . . . .

Mk. 3681331
w Warszawie 

Mk. 1460.25

,  1 4 7 .-

sp. z ogr. odp. 
R/k Amorfy-

R/k Kapitału

za 2  gazomie-

1607.25 
2200.- 

4£ 7 792.06 
295188.85 
b43419.76 
107686.29 
30000.— 

.  1,425000.—
538499.35

14918.39 
.  1,711276.02

729396.32
200940.—

2663.93

3888.—
42307.40

4 i 2,40 
.  .2,567271.54

Nk. 8,651280.87

S T A N  B I E R N Y .
Kap. Udziałowy: 130 udziałów po Mk. 500.— Mk. 215000.—

„ n Zapasowy . . . . .  26727.18
Banki: Bank Tow. Spółdzielczych 8y8o0.—

,  ZwiązKu Ziemian , 697800.— .  787660.—
Tow. Kredytowe nlf Warszawy . . . .  97200.—
Pożyczki U d z ia łow ców .................................................. 1075000 —
U d z ia ł o w c y .................................................................   2962129.41
inni W i e r z y c i e l e .......................................................   3232764.95
K a u c j e .............................................................  1090.33
Z a s ta w y .............................................................  351.60
Rezerwa na Wątpliwe Należności .  42307.40
Amortyzacja Maszyn i Aparatów .  93744 —

.  Ruchom ości . . . . .  21362.36
O f i a r y ...............................................................................   24211 38
Sumy Przechodnie: rezerwa na zapłacenie

a) podatków skarbowych: od procentów 
wypłaconych udziałowcom i wierzy­
cielom  za 1920 r. 809.45

.  za 1921 r. 
i-e pólr . . 4073.80
od zysk. za 1920 r. 8876.62 
od proc. za 1920 r. 27873 75 41633,62

b) zaległych podatków miej­
skich za 1“2u r . . 27098.64 .  68732.26

Ogółem Stan Bierny Mk. 8651286.87
Warszawa, dnia 30 czerw ca 1921 r.

Bilans za I l-e półrocze 1921 r. (za I-y okres operacyjny).
S T A N  C Z Y N N Y .

Kasa
Bank! Bank Handlowy w Warsz. Oddz.

N. Świat 1701.25
Bank Ziemiański w m iejscu ISO! —

Papiery W a r t o ś c io w e ......................................
N ieruchom ość Nb 2924A , . . .
R u c h o m o ś c i .........................................................
Tabor P r z e w o z o w y ......................................
C h l e w n i a .........................................................
N / i i a ł ..................................................................
Towary i M a t e r j a ł y ......................................
U d z ia ło w c y .........................................................
D ł u ż n i c y .........................................................
O d b i o r c y .........................................................
T-wo Kredytowe m. Warszawy .
Wątpliwe Należności ,
Sumy Przechodnie: kaucja za 2  gazomie­

rze w Zakł. Gazów. 112.40
kaucja w telefonach między­
miastowych . . . . 2900.—

Zyski i straty:
strata z operacji wynikła

Warszawa, dnia 31 grudnia 1921 r.

Mk. 1732160 79

1851.25 
3200.—  

2355330.— 
1439830.— 
1380000.- 

700000.— 
912730 -  

1170698.40 
2828127.5Z 
2291608.53 
2422859.17 

3888.— 
44683.40

3012.4C 

.  4153308.88

Mk. 21443288.24

S T A N  B I E R N Y .  
Kapitał Udziałowy: 10000 udziałów po

Mk. 500.—
Banki: Bank Tow. Spółdziel­

czych w m iejscu 96400.—
Bank Związków Z ie­

mian w m iejscu . 31,31900.— 
Tow. Kredytowe m. Warszawy .
U d z ia ło w c y .........................................................
W ie r z y c ie le .........................................................
Odbiorcy: Kutnowskie Zakłady Mleczarskie 
Fundusz na Koszty Organizacji S -k i. 
Kaucje Obsługi Taborow ej.
Zastaw y..................................................................
O f i a r y ............................................... .........
Rezerwa na Wątpliwe Należności 
Sumy Przechodnie: rezerwa na zapłacenie: 

a) podatków skarbowych od wypłaco­
nych i zaliczonych udziałowcom 
i innym wierzycielom procentów 
za l-e półrocze 1921 r. 4073.80 
.  Il-e .  .  .  17980.52

od  pracujących ze 1920 r. 27873.75 
b l podatków miejskich . 290248.64 
c ) ,  dodatkowego za

konie . . . .  3000.—

Mk. 5000000.

3228000. -  
04536.07 

6189480.95 
.5828687 15 

190000.— 
493959 40 

901.58 
5351.60 

24211.38 
44683.40

343176.71
Mk. 21443288.24

C E T R A L A  H A N D L O W A  S E J M I K U  S K I E R N I E W I C K I E G O
Bilans na dzień 1 stycznia 1922 r.

S t a n  C z y n n y .
Getowizna w k a s i e ......................................
Ruchom ości . . . . . . . .
Reman. towarów po cenie kosztu 5234114 64 
Remanent maszyn rolniczych . 2461242.38
D ł u ż n i c y .........................................................
Czekowy .........................................................

Ogółem

Mk. 789106.15 
84564 —

7715357.02
7044005.51

16954.85
Mk. 15649987.53

Kapitał Zakładowy 
W ierzyciele .
Kasa Sejmiku Skierniewickiego 
R-k Przechodni 
Czysta nadwyżka .

S t a n  B i e r n y .
Mk. 1500^00.— 

6017762.15 
1788702.94 
2650416.14 
3693106.30

15649987.53
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A K T Y W A .  B ilans sporz4dzony dnia 31 grudnia 1921 r. P A S Y W A .
Kasa . . . .  Mp. 
Lokacja . . . .  „ 
Efekta . . . . .  .  
Dłużnicy . . . .  , 
Townry . . . . .  „ 
R u chom ości— 5« u m . . . ,

89,229.93 
201,535.14 

3 1,350.— 
7,996,501.78 
3,641,196.24 

167,163.08

Udziały . . . .  

W ierzyciele . . . .  

Czysty zysk . . . .

Mp. 140,000 — 

13,344,374.20 

785,30197

Mk. 14,129.676.17 Mp. 14.129,676.17

WI NI E N R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w . m a
Z a koszta handl. i adrninistr. Mp. 
,  prowizje . . . .  ,
,  cła i spedycje kolejowe . , ,
.  pobory urzędnicze . . ,
„ koszta Komisji Przywozu i Wywozu ,
,  czysty zysk . . . .  .

1,016,602,42 
664,: 31.92 

2,823,449.61 
238,836.— 
47,768.— 

785,301.97

Za zysk osiągnięty na towarach Mp. 5,576,089.92

Mp. 5.576,089.92 Mp. 5,576,089.92

Wal na Zgrom adzenie firmy „RUCH“ Handlowy przywóz i wywóz towarów Lwów ul. Kopernika 5 uchwaliło roz­
dzielić wypadający z bilansu czysty zysk Mp. 785,301.97 na równe części między 4-ch spólriików.

Dom Handlowo-Komisowy „BIAŁY DOM“ Spółka z ogr. odp., Łódź
STAN cyZNNy. B ilans na dzień  31-go Grudnia 1922 roku. STAN BIERNY

MU. i fen. Mk i fen. Mk. i fen. Mk. i fen.
Ruchom ości, meble i różne 

utensylja biurowe 
Remanent towarów włókien­

842425

6749785

Kapitał udziałowy .
.  amortyzacyjny

1700000
84242 50

I
!

1784242 !50
niczych ...................................... 59O7360 --

W ierzyciele . . . .  
Należne %% p. g. R ku pożycz, 

krótkoterminowych

30876210

64611

40
Surpy przechodnie . 
świadectwo Przemysłowe, wy­

kupione na 1923 r.
Hóżni dłużnicy
Gotówka w Bankach i kasie .

606635

357400

--

964035 30940321 40

14002013
15791402

SO
57

Należne podatki Skarbowe . 
Zysk na 1922 rok

321375
4460796

70
47

37507236

il
S

!

37507236 07

W Y D A T K I  R a c h u n e k  Z y s k ó w  i S t r a t .  D O C H O D y

Mk. i fen. Mk. i ten. Mk. i fen. Mk. i fen.
Świadectwo Przemy*, danina 

i inne podat. Państw. . 
Utrzymanie biura .
Procenty, dyskonto i inkaso 
Opłata stempl. korespond. 

koszta podróży i inne drob­
ne handlowe wydatki . 

Pobory pracowników

872004
202170

3784243

1832161
7255095

80

60

19
13945674 59

Sprzedaż węgla kamiennego, 
różnych artykułów technicz­
nych i towarów włókienni­
czych ...................................... 18490713 56

Amortyzacja ruchom ości 
Zysk za 1922 rok .

84242
4460796

50
47

■ M M i
18490713 47 18490713 56

S P Ó Ł K A  H A N D L O W A  „ L I T U A N I A "  w WILNIE.
Bilans za czas operacyjny od * listopada 1921 r. do stycznia 1923 r.

K a p i t a ł .........................................................
AKTyWA

Gotówka w k a s i e ......................................................... 575,149 —
mwentLM Ruchomy . . . . .  4,949 388.—
Towary

1 ° w Masarni 
2° „ Sklepie Wędlin /
30 t „ Blawatnym
40 n Kolonjalnym .
50 ■ Apteczno-Perf.

Dłużnicy
1° Garaż Lit. Sales Corpores.
2° Litewski Międzynar. Bank 
3° Awansy .
4° Kaucje
5“ Różni . . • •  ___104,870-07 ___ 842,837 50

70,568,059 50

PASYWA 
5,000,000 —

6,801,350 —
2.981.200.— 

40,592,845.—
5.545.200.— 
8.280.090 -

49,300.90 
8,926 53 

11 500 — 
3a,240.— 

734 870.07

64,200,685. -

Wiesi zy cie le
1° Weksle . . . .
2 ° Lit. Sales. Corporesion 
3" Gener. Plenipotent Ad.

Blekajtis . . . .
Sumy P r z e c h o d n ie ................................................ 2,749,171.—
Zysk . . . .  . . .  23,434,593.27

2,000,000.—
28,527,669.23

8,856,626.— 39,384,293.23

70.5Ca.059.30
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SpfiłRn Spo2vwcza Procownlkdo Kolejowych Radomskiej Dyrekcji u  Lublinie.

2.

A K T  y W A Sprawozdanie
R k  Kasy
w ciągu okresu wpłacono do kasy 19083140.35 
w tymże czrsie wypłacono . 18540012.50
Saldo na d. 1/1-22 r...............................................  543127.

R- k Ruchom ości
w okresie

32571,47 
949,50

3.

wartość ruchom ości 
rachunkowym 
odpisano na zużycie
wartość na 1/1-22 r . ............................................ 31621 97

R-k Urządzeń 
wartość urządzonej piwnicy . 15000.—
przechodzi jako saldo nad. 1/1-22 bez zmiany 15000.—

4. R-k Towarów
w okresie sprawozdawczym nabyto różnych 
towarów . . . . .  28027303.56
sprzedano za . . 25287363.66
wartość pozostałego remanentu na d. 11-22 r. 2739939.90

5. R-k Dłużników
długi należne kooperatywie w/g księgi po­
m ocniczej na 1 / 1 ................................................ 256629.15

6 . R-k Sklepu Kooperatywy
wydano do sklepu towarów 7548442 '0
sprzedano w okresie tym . 6038143.56
pozostaje' na d. 1 / 1-2 2  r.

bilansow e za 1921 rok. PAS YWA
R-k Wierzycieli *
należność nieuregulowana przez Kooperaty­
wę w/g księgi pom oc.............................................. 1332547 —

R-k Udziałów
wpłacono przez członków Kooperatywy do 
arna V\ 22 . . . .  723570 .-
wycofano udziałów . 1000 .—

85

1.

2 .

pozostało na 1/1-22 ...............................................  722570.-
3. R-k Towarów Komisowych

otrzymano do komisowej sprzedaży 166040.— 
sprzedano do dnia 1 / 1-22  . d7~70.—
pozostało na d. 1/1-22   78070.-

R-k Zaliczek4.

5.

1510258.94 
5096Ó 17.81

wpłynęło od członków tytułem zaliczek na
t o w a r y ...................................... 11220 0 0 .—
wypłacono tytułem zwrotu 272000.-
pozostało na d. 1/1-1922 . . . .  850000 —

R-k Rezerw
Zarezerwowano sumy do uregulowania

J) należność za lokal 1921 r. 51995.33
2) ,  ,  światłr .  70000 —
3) ,  za towary komi-

sowr sprzedane, a pienią­
dze n iezw -ócow e . 3000.—

Ogółem na d. 1/1-22 r. , . '  '  124995.33
R-k Strat i Zysków 

osiągnięto czystego zysku za rok cperac. 1921 1988435.48
5096617.81

STAN CZYNNY.
Stan kasy .
Maszyny, transmisje, narzędzia 
Ruchom ości 
Nieruchom ości 
Skład
Sumy przechodnie 
Reperacja nieruchom ość 
Koszta ruchu 
Strata

Bilan: w dniu
Przemysł Druciany „WSCHÓD” Tow. z ogr. por. Zadziele — Żywiec.

STAN BIERNV
900,000.—

. 37,038,318.72

581,262.97

1,995,866.—

31 grudnia 1921, za rok operacyjny 1921. 
Kapitał zakładowy 

Różni wierzyciele 

Kcnto likwidacyjne 

Amortyzacja ,

39,312.— 
22,765 074 20 

1,310,836.—  
5,748,840.13 

10,082,610.70 
80,101.40 
95,187.— 

490,140 — 
1,903,346.26

40,515,447.69

W I N I E N  
Koszta administracyjne 
Skład
Płata robotnicza .
Siła popędowa 
Amortyzacja

R a c h u n e k  s t r a t  i z y s k ó w
Z sprzedaży towarów2 796,552.33 

1,293,986.62 
2,681,334.06 

98,455.— 
1,-vj,3fib -
8,866,204.01

Strata

40.515,44,,.69

MA
6,962,857.75

1,903,346.26

8,866,204.01

HURTOWNIA TOWARÓW TEKSTYLNYCH Spółka z Ogr. Odpow. we Lwowie.
A K T Y W A .  BILANS na dzień 31 grudnia 1922 r. P A S Y W A

R-k Kapitału udzie tow. . . . .  25,000,000.—R-k Kały .
,  Żyrowy w P. K K. P. 
,  Towarów 
.  Ruchom ości .
,  Odbiorców 
.  Osób różnych 
.  Sum przechodnich

W I N I E N  
Koszty handlowe 
Czysty zysk za 1922 r.

Mkp

1,875,777.13
905.000.-- 

54,034,667.87
58 t,250.— 

15,545,812.40
315.000.— 
117,075.—

. ,  Weksli 
,  Dostawców 
,  Zysków i Strat 

Zysk za 1922 r. .

72.682,582 40

Rachunek Zysków i Strat.
23,450,655.80 R-k Towarów
10,731,876.75 Zysk brutto na sprzedaży towarów

•Mkp. 34,182,532.55

. 15,000,000.— 

. 21,950,705.65

10,731,876.75

Mkp. 72,682.582.40

M A

. 34182,532.55 
Mkp. 34,182.532.55
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mmmm a k c 9 Jh e  „ w a r s z a w s k i  l o m b a r d  p r j b a t u j ”
A K T Y W A .

Na rachunki' bieżącym 
Banku Kredytowym

w Ziemskim

(W  LIKWIDACJI) 
R A C H U N E K  B I L A N S U .

Kapitał akcyjny
. Mkp. 32,452,954.22

Mkp. 32,452,954 22
"   ------------------- g  «l Ł-

P A S S y W A.
........................................Mkp. 1,089,000.-

» zarasowy . . . . . .  1.0; 0,‘>54.56
Reszty dó wydania z licytacji . . „ 24 828,301.66
Dywidenda niewypłacona za lata 1913/20 „ 64,098.—
Saldo . . . . . . .  ■ „ 5,400,000.—

Mkp. 32,'.52,354.22

STRATY.
Podatki .
Płace Zarządu i Personelu 
Koszta handlowe 
Procenta od pożyczek 
Zastawy zarekwirowane 
Różne wydatki . 
Pozostałość do rozdziału

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT.
Mkp, 298,092.75 

„ 15,581.492.47
1,414,802.63 
1.032.212.94 

3,630.34 
25,252.77 

5,400,000.—

Procenta od zaliczeń . . . .
Zrealizowany inwentarz .
Za przelane do zysków na zasadzie § 6 8  

statutu (reszty z licytacji za r.
1 9 1 1 / 1 2 ) ................................................

Za prrelane do zysków na zasadzie §81 
statu/u (n iepodjęta dywidenda za r.
1 .11 < V 2 ) .......................................

Pozostałość zysku z roku 1920

ZYSKI.
Mko. 15,087.971.72 

b,657,932.02

7,491.05

156.60
1,932.51

Mkp. 23,755,<,83 90 Mkp. 23,755,483.90 

KOMISJA LIKWIDACYJNA.

Zultizek K r e d f  w 1' C i  Sroianja lurndto i dmtaeso p m a y s ła  u  ( s t r o n n i
Stow . zarejestr. z ogran iczon ą  poręką.

B A L A N S  z dnia 31-go Grudnia 1921 roku.
AKTYWA.

Kasa
Pożyczki ......................................
Ruchom ości . . . .  
Pocztow a Kasa O szczędności 
Papiery wartościowe 
Wiedeński Bank Związkowy 
Elektrownia miasta Rzeszowa 
Eksoozytura Nisko 
Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa 
Bank Małopolski . . . .  
Procenta zaległe . . . .

Mk. fen. 
176,841 77 

4,517,788,5/ 
1,969.60 

43,948.57 
2,500 — 
4,190.64 

14.— 
272.03 

5,000.— 
1,"70.— 

10,060.48

P A S S y W A,
U d z ia ły ..................................................................
Fundusz rezerwowy . . . . .

» dla strat ...............................................
Wkładk o s z c z ę d n o ś c i ......................................
Wkładka od  „I. C. A.* z przed wojny 

» T^w. Popierania pracy rolnej 
» Komitetu Pom ocy Żydów poIsk*cn
,  „ Ratunkowego p^zez „Allians*

Procenta naprzód pobrane na rok 1922 
Z y s k ..................................................................

4,763,055.66

Mk. fćn. 
152,263.— 

7«,543,74 
' 700.— 

232,501.98
71.418.43 

4,063,111 -
45.813.44
11.925.48
17.138.48 
61,310.14

-,763,055.6b

Rachunek Strat i Zysków w roku 1921.
W I N I E N .

Procenta zaległe za rok 1920
.  wypłacone od  wkładek oszczędn ość 
,  zgory pobrane na rok 192?

Koszta Z a r z ą d u ......................................
P o d a tk i.........................................................
Straty z roku 1920 .
Czysty z y s k ...............................................

Mk. fen.
7,253 33 

79,300.29 
17,168.48 

266,723.81 
1 ,264.8v* 
4,224.73 

61,610.14

M A. Mk. fen
Procenta p o b r a n e ................................................ 239,30(1.16
Procenta zaległe od wkładek oszczędn. za

rok 1920 .    6,720.—
Procenta zaległe od pożyczek . . . .  10,060.48
Prowizja . ^ ......................................  180,149.80
Porto od upomnień 1,315.23

437/45.67 437,545.67

Bilans Małopolski^ Zakładu# M u r a c M  i M f c a w h  i Zakłada Meljoiacyioegc w iikwidatji we Lwowie
STAN CZYNNY.

Sprzedaż rur drenowych w 6-ciu  cegelniach 
Kasa
Zaliczki inżynierom 

płace 
Drenowania
Rachunek czekowy P. K. O. Nr.
Inwentarz i sprzęty biurowe 
Wekrle dłużne i gwarancyjne 
Depozyty i kaucje własne 
Rachunki bieżące .

i dozorcom  i zaliczki na

141160

w dniu 31 grudnia 1921 r.
4.891,515.60 Udziały i udziały nie podjęte .

135,799.30 Pożyczki i akcepty ,
Giro Gbligo i Gwaranci .

43,122.05 Subwencje do wyrachowania
6,252.54 Odsetki zaległe .
2,170.38 Dostawcy .

34.389/9 Kaucje obce tanfjemy inżynierom i doz. 
389,171.58 Różne drobne wierzytelności

18,348.24 Osobna rezerwa . . . .
540,072,84 Rachunki bieżące saldo .

_____________, Dopełnienie jako zysk
6,060.b4P.03

DOCHODY. Rachunek Zysków  i Strat w dniu 31 grudnia 1921 r.
Za saldo rachunku kosztów utrzymania . 1,050,281.66 Z r-ku Drenowań .

„ „ „ Odsetków . . . 23,75910 „ „ Sprzedaż rur drenowych
„ donełnieniei * ,  Odsetków . . . .

jako zysk za r. 1921 . 1,607,364.11 ,  „ Z d jęć i opracowania projektów
2,681,404.87

STAN BIERNY.
124,671.32 
261,9-10 — 
678,481.58 

59,773.68 
260,732.82 

22,819.47 
15,662.82 

1,425.94 
66,407 33 

2,961 562.96 
1/07,564.11 
6,060,842.03

WYDATKI. 
1,165,039.56 
1,327,378.29 

1,963 02 
187,024.— 

2.681.404.6/
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Sllans M la ffliw  M fc fM tu s c lt  (Ba f r z j « v U u  O a fS tzn ^ a  Sp. z  H f .  odp.
za rok- 1921.

S T A N  C Z y N N y.
’ ‘ *sa .
In went >rz
Rorpnnent produkcji 
Dłtónicy 
E" *.n!.
N ierucm m ość 
Papiery wartościowe

Mk. i fen.
299,145.35 

7,108,4*9.711 
511,450 — 

1 039,013 — 
10,56X17 

6,307,500.— 
3,200,000 — 

1X586391.3?

S T A N  
Kapitał udziałowy .

# Z j p a s o w y  
Wierzyciele - 
Banki 
Zysk .

B I £  R N y.

Rachunek S tra t i Zysków w  roku operacyjnym  1921.
S' T R A T y. 

Koszty hand'ow e i fabryczne 
Robocizna 
Am ortyzacja.
Procenty 
C-y*ty zysk .

Mk. i fen. 
3,(84,855.35 
3,366,020 50 

415*,804.30 
'684*367 — 
975-473.92

z  y s  k  i.
Produkcja— zysk b-tto

Mk. i fen. 
2,460,000 — 

69 067.30 
3,562,650 — 

11,cs19,000 -  - 
975,473.92

18)582,191.22

Mk. . fen. 
9,096,321^)7

9,09o,321 07

&War.s Ppzeinysłu Elektootec Kniei: Reg© *STANREJ>”, S-ka Akc.
STAN CZyNNy.

Kasa. . . . .
Pocztowa Kasa O szczędności 
Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa 
Banki . . . .
5% Długoterm. Pożyczka Państwowa 
N uruchom ości
laszyny i urządzenia fabrvczne 

Ruchom ości
Towaru własnej fibóykacji 
R-k Oddziałów 
Półfabrykaty 
Materjaly surowe .
Odbibrcy . . . .  
Dostawcy
Stajnia . . . .  
Zaliczki
Sumy przechodnie

Kv\szły produkcji .
,  ogólne 

D l prowizji 
,  procentów 

Wynagrodzenie Zarządu 
R dfzty  orgai izacji S-ki Akc 
ftezer. na daninę, podatki i wyn. Zarz 
Nadwyżka do podziału

dnia 31 grudnia 1921 r.
488,742-40 
796,674.98 

3,460.000 -  
289,636 30 

1,709,218.75 
1.876.309 50 
4,292,909.54 

18‘ , 193.82 
6,377,276.97 
7,28'’,385.— 
1,379,087.77 

959,548.32 
4,366 737.10 
6,480,184 75 

652,216.34 
104,028.71* 

1.189 870 40 
r  891,050.68

Kapitał akuyjńy
Banki . . .
Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa 
Akcepty . . . .
Kap!fał karny
OdŁitJrcy . . . .
DestaWcy .
R k Oddziałów 
Kasa chorych
Rezerwy na daninę i podatki 
Sumy przechodnie
Zusk . . . .

STAN BIERNI’ .

7.500.000 — 
13,455,023.66

400,000 — 
37 2 8 0 .-  

1,449.oi 
.51

2,79* .178.21 
9WW'4 
91,876.28 

2.15MW) -  
HM59.23

4.175.769.00

Rachunek
38-814,035.51 

9,457 426-14 
2715,38s>.89 
1,581,113-99 

180 0C 0 .- 
708,946.20 

2,150,000,— 
4,175,769.90 

5978 2t68j .  73

4X891,050 68

stra t i zysków.
Ogólny dochód ze sprzt d r ly  wyrobów włas-> 

ny h
Z"*k na towarach nabytych

58 7 'X 382.0? 
1 1100,299(66

59,782,681.73

Bilans Współdzielczej Wyłw .  Obuwku p. f. .SZEWC POLSJU“, u i  Leszno 9 w/in
Stan bierny.Stan czynny. na dzień  31 gru dn ia  1921 r.

1 . Ka*a . . 105,30z.02 1 . Wierzyciele 78,965.—
2 . Banki 1,670,— 2 Akcepty . . . . 2®  00.—
3. Obuwie i cnolewki . 1,404,32-5.— 3. Kap. Udziałów; , • 1,299,300^—
4. trądzenia i kopyta . 0,156.65 4. „ Zasobowy . 47,2.1'u -
5. Dłużnicy . . . . . 47o,10a— 5. »  Specjalny . 14,621 90
6: Papiery publicz. i kupony 44,300.— 6 Należności nieureg. . 181,850.—
7. Rachunki przejściowe . 5,000- - Czysty zysk . 398,726.77

2,045^5X67 2,045,853.67
8: Ri-k- Depo z. w B/Przem. Polsk. 32,000 — 8. Depozyty własne 32,000.-

2,077,853.67 2,077,853.67

S t r a t y i z y * k i .
1 . Koszta handlowe . 1,118,265.21 1 . Zysk na sprzedaży . 1,527,928 —
2 . Wydatki i wpływy rożne 11,009.70 2 Procenty 73.68
3 Cżysły zysk . . . . , 398,726 77

1,528,001.68 1.528,001.68
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T o i ia r z y s t in  W a ł o w e  „i
Bilans

S p . i  ogran id^oną otfjja w ied z ia lin iśsą  W arszaw a ,
od dn. I-go  stycznia Gi> dn. 15-go lipca 1921 r. 

Bilan9 za l'9 z e  półrocza 1921 roku.
R*k Dłużników 
,  Udziałowców 
„ Zysków i Strat

Mk 407521,87 
7800W - 

1022244.03

R k k?sy . . . .
.  Dłużników .
,  Msterjałów .
.  Narzędzi instrumentów 
.  Urządzenia i ruchom ości 

ba..ku Zachodniego

Mk. 861601.01
919578.45
213168.— 
25816.95 

189251.49 
350 —

Mk»; 2209785^0 Mk. 220*765 u0

Rachunek Zysków i Strat.
r-ku kosztów hsndlcwych . . Mk. 208310.05 U R-ku Dywidendy n ieoodnierion' . Mk. 10000 —

,  Garaż ułensylji . ,  200.— V „ Sum przechodnich < » 160515.—
. Oyału i światła . .  51362,44 u ,  Kapitału zapasowego . n 434497.54
,  Pom ocy lekarskiej . „ 5 1 7 7 .- W „ Udziałów , n 130905.—
„ Wynagrodzenia pracowników . ,  678900.— n R o b ó t ...................................... 1546578.15
„ Utrzymania budynków . ,  2000.— n ,  Prowizji . . . . 83870. -
,  R-k Dubioso . ,  10407 7 . - Maszyn . . . . 25000.—
„ Po< atków . . . . 208983.32
„ B ilrnsu  . . . . . „ 1022244.03

Mk. 2281550.84 Mk. 2281550.84

Bilans za czas od dn. T5 lipc< db dn 31 gpudnia 1931 r.

Do kapitału zapasoweco 
„ Udziałów 
„ Udziałowców 

R » ' > eh
, Zysków i strat

Błtan* za 2-g ie pól «ccr 1982 i r.
Mk. 242244.03 

780000.— 
38000. - 

504407.05 
1263475 58

Mk. 2826826.66

U Kasy . . . .
J M aterjałów
, Nenzędzi i instrumentów 
,  Ś «  iatła i opału 
» Urządzenia i rcchom ości 
.. Banfa. Zachodniego 
.  Różnych

Mk

DA l U «, kosztów handlowych 
,  ,  Opału i światła .
„ „ Wynagrodzenia pracowników
»  „  Dnbioso
* n- BHansu . . . .

Mk.
Rachunek Zysków i S*rat.

597836 32 U R-ku Rbbót
■•91047 60 „ „ Prowizji

13J4665.— „ „ Sam ochodów .P er]“
76 i 18.—

1263575.58

Mk

Mk.

516825.77 
573746 — 
27“  157.95 

33000.-- 
286101.49 

350.— 
1135245 — 
2823226.66

2040817.50 
.43600 -  
449025.-

Mk. 3433542.50 Mk: 3433542 50

WISŁA” WZAJEMNE TOWARZYSTWO OGNIOWE w Warszawie.
31

»
B ilans po dzień  

STAN CZyNNy. Mk. i fen.
1. K a s a ..................................................................  24*619.58
2. Pocztow a Kasa O szczędności . 2,284.—
3. Instytucje Kredytowe . . . .  512,092.77
4. Pi piery procentowe T-wa 364,330.85
5. D -hoóhusci biurowe, druki 33,174.67
6. Koszty o r g a n iz a c j i ......................................  55,318.07
7. D ł u ż n i c y .........................................................  164(440/58/
8- Udział reasokur. w nieur =izknd, pognrz. 36,612.—
9 Rezerwa premji należna od  Tow. Ubezp. 173,818.73

10. Papiery procentowe Kasy Przezorn. ____  52,535.65

gftadnia 1919 r.
STAN BTEftNy 

1>. KApłtał Zapożyczony
2 -. » „ specjalny .
3-. „  Zapasowy . . . .
4. R«zarwa premji .
Sk „ na szkody pogorz. nieureg I.
6. Wierzyciele
7. Podatek- sha jbowy . . . .
8 . Opłata stemplowa
0. Kosa Przezorności

10. Pozostałość do podziału .

MkS i fen. 
216(000.— 
240,726-15 

46,014.99 
261,722.41 

60,892.— 
347,949.55 

13,638-34 
1,507.86 

66,383.15 
192,398.75

~  ,*1! 25520

R achunek
ROZCHÓD.

1 . Prelhfa przekazana T-wom Reasekur.
2 . Rezerwa p rem ji......................................
3i S ikody pogorz. wypłać, w ciągu roktr ra

chunkowego 1919 . . . .
4. Rezerwa na szkody pogorz. nfeurcig.
5 Prowizja wypłacona , 
fr. Rosrrty administrai i ! .
7. Procenty opłać, od  kapitału zapożycz.
9: UBkłał n « sekur- »  nieur. szkód, pogorz 
9t Rozo: m  ptraodjt należna od  Tow. ubezp 

1*! P w o w s ło ś ć  do podziału .

o g ó l n y  rouahtM kt
Mk. i fen.

43«,546.83
261,722.41

77,261.74
0u;532.—
75,239.70

75
10,412.45 

55.75 
107,118 40
192,398.75

1,3^2,100.78

L pczydkculu* za 1919 r.
PRZyCHÓD.

Premfe zebrane......................................
t .  Rezerwa premji należna od Tow. Ubezp
3. Urrzinl reasekur. w wyprab. szkód, pogorż
4. „ ,  w nieuregul izkod. pogorz
5. Prowizja otrzymana od iow. resraeKur
6. Procenty otrzymane od fundusz. T -r s
7. Ojpłśty za polisy i porro ,
8. L z r< asekuracji . . .
9. Rezerwy (przewartościowania)

l(k Rezezwa na- szkody pogorz. nizurzgul.
11. „ premji . . . .
12. P ozostałość z 1918 r.

Mk i fen, 
654,306.03 
173,818.73 
03,516.19 
86,612 — 

1ło,638;K2 
17,190.08 
21,758.71 
28,762/16 
86,314.23 

40.— 
179,649.56 

.38 047
1.382 186.78
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Spółka Naftowa JEAN CAVR01S,  Spółka z ogr. poręką.
1921 ro k .

STAN CZYNNY.
Udziały brutto 

Pożyczki: wojenna . 

Przejściow e pozycje 

Dłużnicy

s t  r  a  r y.
Koszt * zarządu
Odsetki i koszta hankowe
°odatki
Zysk «

Mk. i fen. 
33,600.—

55,990.86

2,049,869.18

£34,118.23

2 423,5^8 27

7,396.53
4,852.09
5,815.—

1,-202,431.07
1.220,194 69

STAN BIERNy.
Kapitał zakładowy .
Fundusz na rezerwą podatkową jak w latach 

poprzednich 
Fundusz na rezerwą dla strat wojennych jnk 

w latach poprzednich 
W ierzyciele . . . . . .
Zyski z la. poprzednich . . . .
Zysk . .

7. y s  x  i 
D ochody z gazów i ropy brutiowej

Mk. i fen. 
26,600.-

112,000. -

70.000 — 
152,113.80 
860,430.40 

''.202,431.07
2,423,578.27

1,220,194.69

1,220,194.69
t t n u A n i   --------

R A C H U N E K  B I L A N S U

Składnica i Sklep Kółka Rolniczego w Samborze za 1921
STAN B1ERNV.

rok,
STAN CZYNNY.

R-k kasy: Stan kasy 
„ towarów: Zapasy 
„ dł wierz. Wierzyteln.

a ) towarowe dostawcy
odbiorcy

b ) kredytowe: lokacje chwilowe 
Papiery wartościowe .

c )  różne udziały, lokacje długoterm. 
R-k ruchom ości . . . .  
R-k nieruchom ości
N iedobór . . . . .

126,584,50 R-k dl. w. Długi.
. 14.269,347.29 a) towarowe dostawcy 13.132,699.47

odbiorcy 2,403,633.03
. 2,989,443.29 b ) kredytowe pożyczki pien. zal. oprocent.

232,077.— kaucje . 2,885,817.04
— .— I zaległa dywidenda 8,384.45

103,692,50 d l zaległr premja 35,707.—
599,365.88 R-k udziałów członków . 1,395,902.21
587.719.15 » funduszu rezerw. . . . . 258,577.98

1 842,729.03 „ strat . 133.512.49
— .— .  „ org. K.K. 1*500 —

Nadwyżka . . . . . . 580,324.91
Razem 20.850,958.58 Razem £0,850,948.58

R k towarów 
„ administracji .
,, ruchom ości 10$ amortyzacji 
„ nieruchom ości 8$ amortyzacji 
„ odsetek 
„ opustów hurtów.

Zysk . . . .

R a c h u n e k  z y s k ó w  i s t r a t ,
S T R A T Y .  Z Y S K I .

— .— R-k towarów
3,936,605.94 

76,413.24 
160,237.31 
317,485.92 

1,146,777.05 
580,3*4.81

Razem 6,217,354.37

6,217,844.37

„ odsetek 

Strata

Razem 6,217,844.37

Ks. Józef Stachyrak przewód. Rady nadzorczej. Stefan Abesbauer —  Jan Żurawski Dyrekcja.

BILARS Towarżystwa flkc. S E T Z i R  l W E R H E R  Fabryka Ultramaryny u  Warszawie
s t a n  czy N N y . w 31 grudnia 1922 roku. s t a n  b i e r n y .

1 Ka :a . 5,188,330.12 1. Kapitał akcyjny 4,009.000 —
2 ‘ Dłużnicy . . . 15,541,462.54
3.. Plac i zabudowania fabryczne . 12,280,119,65 2. Kapitał zapusowy 400.000 —
4. Maszyny . 15,750,009.—
5. Utensylja fabryczne i ruchom ości . 19,8*4.585.70 3 Kapitały amortyzacyjne 3,353,659.—
6. Konie i wozy 8,592 850.—
; Towar gotowy i materjały surowe . 47,748,600 — 4. W ierzyciele . . 127,386,508.87
8. Opał . . . . . 1,45n,000.—
9. Pasza dla koni 1.500,000.— 5. Zyski 1922 roku . 14,735,780.14

Marek 14° 875 °4* p; Marek 149,875,948.01

Dywidendą za 1922 rok w wysokości 6$ i superdywidendą w w ysokości 150$ wypłaca sią w Biurze Zarządu 
ul. S olec 39 codziennie od  9 do 3-ej p.p.
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Spółka Akcyjna Cukrowni „DOBRE”
Bilans w dniu 1 marca 1922 r.

A K T Y W A .
budow a cukrowni . . . . Mk. 30,143,076 —

,  kolejki . . . . 39,638 142.60
Cer. entarnia Bachorza . 159,563 —
R u c h o m o ś c i ...................................... 779,317.—
Maszyny do orki m echanicznej . • 2,195,075.90 

549,200 —Inwentarz żywy O
G o tó w k a ................................................ 1,846 360.23
W a l o r y ............................................... l

» 1,569,509.—
Weksle zaliczkowe . . . . 500,030.—
Produkty i materjał • 1.328,946,172 —
D łu ż n ic y ............................................... 257,902,277 51
Sumy przechodnie , 9 68,22/ 65

Mk. 1,664,296,920.89
P A S Y W A .

Kapitał zakładowy . . . . . Mk. 15,000,000 —

„ Amortyzacyjny . » * 4,420,972.—
„ Zaprsowy 781,324.06

Wierzyciele . . 1,577,838,736.61
Sumy przechodnie . . . . 9,896,656 —

Zysk za rok 1921/22. * n 56,359,232.22
Mk. 1,664 296,920.89

Rachunek zysków i strat za r. 1921 '22.
Przychód ................................................ 109,980,553.31
Rozchód ...................................... 53,621,321.09

Zysk za r. 1921 22 . Mk 56,359,232.22

BILANS Hodowli Nasion Buraków 
Cukrowych „ M O T Y C Z ” Sp. Akcyjna 

za czas ad 1 lipca 1SZ11. da 1 lipca 191 r.

Rachunenek Bilansu.
S T A N  C Z Y N N Y .

Nieruchom ość „M ofycz”  . . . .  "5,062,265.01
b-dynki Stacji Doświadczalnej . 2,372,245.37
Budowa nowego domu j !a  rządcy . . 328,000.—
Maszyny, urządzenia i laboratorjum stacji d o ­

świadczalnej .........................................................  222,855.72
Ri chom ości stacji doświadczalnej . . 45,305.20
Nasiona „Elity PI." remanent 1082 ag.

a Mkp 432.—/kg...................................................  467,424 —
Nasiona Handlrwes remanent 41 a h Mkp.

31,200.—ia . . .  • ,279,200 —
Kasa Z a r z ą d u ........................................................ i 10,/ 88.—
Kasa Folwarczna . . . 43,859.—
Bank Handlowy w Warszawie— Centrala 1,065.—
Worku remanent 1500 szt. worków starych

a Mkp. 60.—/szt...................................................  90,000.—
Udziały! 126 akcji Lub. Syn­

dykatu Roln. . . . Mkp. 126,000.—
Udział w Związku Ziemian ,  540.— 126,540.—
Gospodarstwo rolne: inwentarre żywe i martwe 1,386,324.—
Wydatki okr. 1922/23 r. 2560 kg. .Elity*

wysianej w 1922 r...............................................  1,105,920.—
D ł u ż n i c y ..................................................................  6,472,846.17
Plantatorzy   784,434.32
Sumy Przechodnie  ...................................... 315,581.—

18,114,655.39

S T A N  B I E R N Y .
Kapitał Z a k ła d o w y ................................................ 6,000 000. —

„ Z a s o b o w y ................................................  158,931.74
,  A m o r ty z a c y in y ......................................  245,664.80

pecjalne rezerwa— na budowę magazynów 545,565.96 
^ubeiski Oddział Banku Handlowego w War­

szawie . . • • ■ . 2,533,511.—
Towarzystwo Kredytowe Ziemsk e . . 30,456.61
Kaucja dzierżawcy młyna w M otyczu . . 15,000.
W i e r z y c i e l e ..................................................................1,239,180.03
P l a n t a t o r z y ............................................... .........  70,232.—
Sumy Przect odnie  ...................................... 364,731.98
Z y s K  brutto _ 6,P11,360.27

18,114,< 55.39

Rachunek Strat i Zyskóvr.
W I N I E N .

Zysk b r u t t o ...............................................  6,91..Z ~0.27
6,911,360.27

M A.
Zysk na sprzedanym cukrowni Nie>edew*

p o l a r y m e t r z e ............................................... 393,130,30
Dywidenda od 126 akcji Lub. Syndyk. Roln.

oraz bonifikata na wybranych towarach
w r. 1921 56,529.—

Zysk na nasionach handlowych 4,078,646.12
Zysk na Gospodarstwie Rolnem 2,383,051.85

6,911,360.27

Bilans Towarz. Przemysłowego Leśmierz
po dz>eń 30 czerwca 1922 roku.

S T A N  C Z Y N N y.
Kasa Leśmierz Mk. 54,598.80
Kasa Lućmierz . . . . * 1,333,334.—
Papiery Publiczne n 4,432,410.08
budowle fabryczne i gospodarjkie n 3,401 476 36
Niewykończone inwestycje » 77,380,382.60
M-^zyny i aparaty n 1,043,43792
Kolejki podjazdowe 9 7,144,635 54
DoLra ziemskie . . . . n 3,564,98'_. 92
Cukier . . . . . w 228,633, .50 -
Remanenty fabryczne » 50 550,313.26

„ gt spodarskie w L< śmierzu 9 28,488,590.—
8 > n Lućmierzu n 8,039,690.—
,  w lesie Lućmierz . 9 4,255,000.—

Zaliczenia na buraki . 0 93,313,378 46
Asekuracje . . . . » 7-1-1,268.—
Różni dłużnicy . . . . 9 81.500,341.92

Depozyty:
w Banku Związku Spółek Zarobkowych 9 3 805,812.—
„ „ handlowym  w Warszawie 9 32,400 —
„ Zarzączie Okręg. Dóbr Państwa 9 5,900.—
,  Kasie Tow. Przem. Leśmierz 9 826,896.—

Razem Mk. 605,347,147 86

S T A N  B I E R N y.
Kapitał akcyjny . . . . Mk. 5,184,000.—

p amortyzacyjny It 2,624,583.79
„ z as o bo wy . . . . e 2,522,602 95

Specjalna rezerwa 9 372,313 24
Kasa Przezorności i Pom ocy . n 3,244.817.94
N ależności skarbowe M 3P.956 44
W e k s l e ....................................................... n 50,000,000 —
Różni w ierzyciele. 9 235,683,3'a.55
Depozyty własne . . . . 9 4,486 508 —

„ członków zarządu *t ••83,600 —
P ozostałość zysków z 1920/21 . 9 236,139.27
Przewyżka dochodów  za 1921/22 r. n 300,768,707.68

Razem . Mk. 6115,347,147 80

R achunek Strat i Zysków. 
W I N I E N .

Procenty .
Koszty administrrcji 
Czysty zysk

Razem

M as
Zysk z fabryki cukru 

„ „ gospodarstwa Leśmierz .
.  ,  ,  Lućm ierz.
„ „ lasu Lućmierz .
„ na wylosowaniu i,S% L. 1 Z. 
„ ,  wymianie Rb. 75.—  zlotyc

Razem

Mk. 7,297,995 41 
76,476,137.37 

,  300,768,707 68 
Mk. 384,542,840.46

Mk. 258,326.533.97 
77.799.038 48 
23 780.990.: 6 
24,555,327.45 

6,025 — 
74 9 35 20 

Mk. 384,542.840.46



Bilans Spółdzielni Spożywców „STRYJSKA PIEKARNIA ROBOTNICZA” z ograniczoną odpowiedzialnością
aa bzu od 1 .stycznia do Bl grudnia 1SŻŹ roku. 

zatwierdzony na walnem zgrom adzeniu w dniu 3 marca 1923 roku.
STAN CZyNNy STAN BIERNy RACHUNEK STRAT I ZySKÓW

W I N I E N M A STRATy WINIEN zy sK i MA

Gotówka w dn 31/XU 1922 . 
Gotówka w P. K. O.
Zapas towarów 
Inwentarz
L o k a c j e ......................................
N ieruchom ości ( r e a l n o ś ć  

przy ul. Ruskiej i plac bu* 
dowlany przy ul. Mickie­
w icza) ......................................

2,714.7 6 
8,707.41 

1.725,500.— 
7,939.06 

2 1 -

33J50 —

Niewyczerpany zysk z 
1921 (różne opłaty) 

Udziały członków . 
W ierzyciele 
Rachunki bieżące . 
Fundusz strat wojen. 
Fundusz budowy domu 
Fundusz rezerwowy 
Czysty zysk za r. 1922

roku
8,000.— 

35.332 — 
. 976,089 — 

6,033.66 
5,885 79

40.349.84
14.669.84 

. 691,672.10

Magazyn towarów
S t a jn ie ......................................
Koszta handlowe . 
Robocizna .
Administracja 
Różne potrzeby piekarni 
Wypłacone odsetki 
Bezrobotni .
Zapłacone podatki . 
Czysty zysk od 1/1 do 31/XI1

31,449,648. 
600,236.— 
62,190 

3,197,090.— 
306,546.— 
117,595 — 
46,216.— 

1 ,200.— 
69,960 — 

691,672.10

Na towarach tprodudcja) . 
Pobrane odsetki od oblicze­

nia państw, obligacji i w 
P. K. O. w Warszawie 

Z administracji nieruchom., 
a to w czasie :
1918— 1921 . 703.32 
ha rok 1982 5,570.—

36,535,885.—

194.78

6,273.32

Saldo . , Saldo .
«

. 1,778,032,25 S a l d o ...................................... 36,542.353.10 Saldo . 36,542,353 10

Generalna Agencja we Lwowie „FONGIEHE”, Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń
Kapitał zakładowy Agencji Mkp. 804,540.— .

DZIAŁ ELEMENTARNY.
BI LANS  z dnia 31 grudnia 1921 roku.WyDATKI.

Wyplata odszkodowań (z kosztami ich stwierdzenia)! 
ubezpieczenia ogniowe 
mniej reasekuracja . . . .  
ubezpieczenie transportowe . 
mniej reasekuracja . . . .  
ubezpieczenie od kradzieży i włam 
mniej reasekuracja . . . .  
ubezpieczenie gradowe 
mniej reasekuracja . . . .  
ubezpieczenie ód wypadków 
mniej reasekuracja . . . .

Koszta .regle >
Prowizje . . . . . . .
Koszta administracji . . . . . .

Rezerwa dla szkód bieżących (mniej udział rebsekurantdw): 
Ubezpieczenie ogniowe . . . . .

,  t r anspor t owe. . . . .
,  od kradzieży i włam.
,  gradowe . . . . .
, od  wypadków . . . .

Rezerwy skłedkowe (m niej udział reasekurantÓw)'
U bezpieczenie ogniowe . . . . .

» transportowe. .
,  od  kradzieży i włam.
, gradowe ,
,  od wypadku ,

Z y s k ............................................................................................................. 7

890,850.89
623,602.62 267,258.27
116,057 —
98,645 45 17,411.55

534,149.—
480,734.10 53,414.90

32,500 —
24,375 — 8,125 —
12,600.48
6,930.26 5,670.22 351,879.94

2,322,110.27
2,238,579.09 4,560,689.36

195,098 — 
13,00p.— 
54,08 
10,00 
10,768- 282,948.—

Przeniesienie rezerwy składkowejz r. 1920 
a ,  szkodowej z r. 1920

Przychód ze składek mniej storno: 
ubezpieczenie ogniowe 
mniej reasekuracja 
ubezpieczenie transportow e. 
mniej reasekuracja 
ubezpieczenie od  kradzieży . 
mniej reasekuracja 
ubezpieczenie gradowe 
mniej reasekuracja 
ubezpieczenie od wypadku . 
mniej reasekuracja 

Należyłość za polisy:
ubezpieczenie ogniowe

,  transportowe
,  od kradzieży i włam.
„ gradowe
B od wypadków

Przychód i  odsetek 
Bonifikacja od reasekurantÓw

PRZyCHODy.
332,856 41 
92,330 —

8,650,035 63
6,055.024,94 2,595,010.69 
1,356,136 01
jl5g,715L0l 203,420.40
2,902,010 —
2,611,86916 290,201,09

235,972.40 
176,979 30 

91,576.63 
50,461.87

58,993.10

41,114 76 3,188,740.04

1,504,298 67
103,613.60 
463,619 45 

8,709 10
9,748.63 2,089.989.43

57,041.54 
1,872,100.96

1,167,754.81
50,855.10

130,590.49
1,0«.—

20.J57.38 1,370,757.78
13)56,783J2



ROZCHÓD.

W ypfcfy za zagncHe ubezpieczenia) 
#s'*-ntek Śmierci 
mnie} udział reasekurantów . 
wssutek upływu te-minu

ODDZIAŁ UBEZPIECZEŃ ŻYCIOWYCH („FONCIERE” ).

wypłata rent . . . . .  
m riej udziat reasekurantów .

1,700.—
850.— 850 — 68,871.30

wypłaty za odkupione polisy 
mniej udział reasekurantów

■ 3,262.22
3,262 22

Koszta „regie* (m riej udział reasekurantów): 
Koszta- akwizycji . . . .

» bieżące zarządu 
prowizje za fńkaso . . . .  
honćr ;rja lekarskie

"• 235,581 23 
287 07510 
36,160.61 
49,489.- 588,305.94

Rezerwa dla tie łą cyrh  szkód: 
po drypedkacii im? rei 
m iie j udzkSl reasekurantów .

98,634 68
fflj.634.68

po «ygAśninc.u wskutek terminu . 
mtrfej udzia ł.rea  lel urantów.

280,244 —
280,244- 378,878 68

^  I  U  * p n . r  n i K U * w i u V

rezerwa „Radkowa 
mniej reasekurantów . 
przeniesienia sWiukąW 
m ii j udział reariekure

16,676.10
.. — 16,67610
'51,34 “>10

31,343.40

RfczefWa i przeniesienia składkowe i 
z  rbku poprzedniego 
ittnlej uuiialy reasekurantów 

Rezerwa szkód z roku ubiegłego: 
ę mnlfe} lcdSekun -tów  

przychód zfe składek 
mniej udział reuskuran tów  ■ 

Przychód z odsetek 
ILoZmaite inne przychody 
Niedobór .

PRZyCHOD.

1,420,033.7?
84,4n4.J7 I,135,5n9.65

. 226.376.J 8
2,528,048.80
1,333,777.73 1,194,271.67 

. 45,422.78
82.797.99 

. 668,773.21

reasekurantów

roku sprawozdawczego i 
3,193,258.20 

967,661-2 ' 2,2. 7,596 f  7 
303,085. -
216,789 3 , 86.295 67 2,8?3)892.64

.3.S5&210 98 3,353,21 Oś̂ B

s t a ń  t z y Ń Ń y .

Towarzystwo Akcyjne CdRNsWn: „C IE C H A N Ó W ”
Bilafis ńa dńlu 30 czerwca 1»22 roku. STAN B*ERNy,

budów le i maszyny .
Kplejka Ciechanów —  Grudusk 
Foiwark Szczurzyn .
D*ogi i bruki
Utensilja, sam ochody i konie 
Papiery p rocen tow e .
Kasa . . . . .  
Kupony . . . .  
Renu nonty materjalów magazynowych 
Wydatki spełnione za 1922/23 r. . 
Remanenty cukru i melaau 
Dłużnicy

Do bilansu — zysk żh 1921/22 rak

400,699, §31.’ 5 Kapitał zakładowy . . . . . . . 325,000,000 -
976,845.01 ,  amortyzacyjny . , 30.217,589 79

44,5,71,203.84 ,  rezerwowy . . . . . . . 73.5.139 19
7,642.05 Wsparcia i odszkodowania . . . . i 19,278.—

10419,298.17 Rezerwa walutowa . . . 247,337,441 42
7 175,191.60 Rezerwa na zmianą' Sprzedanych urządzeń cukrowni „Opińcgóra*
1.816,374 33 nowemi urządt. 209,603,123.—

4,090.60 Wierzyciele . . . . . . . . 35.760.809.04
12,209,611.— Akcepty . . . . . . . . 175.000.000 -
?0,832,729.50 Wydatki do spełnienia za 1921722 1,550,906.72

.......................................................  460,516,280.— Sumy przechodnie 30,4*i2.61
285,265,769.61 Dywidendy niewyplapońe . . . . . . 317,497.81

Zyski i rtraty ra 1921/22 . . . . . . 269,922,359.28
1,228,494,586.86 J . 298,494,58686

Rachunek zysków i strat, za 1921/22 rok.
269,922,359.28 Zysk brutto na fabrykacji . . . . . . . 265, 144,698.82

.
Zysk na gospodarstwie folw. Szczurzyn 777 660 46

2^9,922,359.28 269,$23,359 28

JNIf 
12 
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POLSKIE BIIIRj) P K 17ICYM, Spółka z ograniczoną odpowiedzialn,, Lwów ul Bourlarda 2.
STAN CZYNNY. B I L A N S. STAN BIERNY.

1. R-k Banku krajowego 98,519.43 1. R-k Udziałów . . . 700,900.—
2, „ Dłużników. . 48,749,280.83 2 . „ W ierzycieli 484,530.-
3. ,  interesów komisowych . 139,141,126.— 3. ,  Interesów komisowych . 220.575.71
4. „ Kredytu ^ekslowpgo 2,208020.— 4. „ Zaliczek na ceną kupna . 195,563.093.51
5. u Ruchom ości . . . . 39,500.— 5. „ Strat i zysków z r. 1920 14.536.43
6 . „ Przechodni . 513,530.— 6. „ Przechodni 12.906.30
7. , Elektów i udziału w Zetperolu 521,000.— 7. „ Dłużnego uzupełnienia płac 6,650.000.—
8 . „ Zaliczek na naieźną prowizją zparcelac. 13,900,000.— 8 . ,  Zysk z parcelacji za r. 1921'22. 525,43431

204,471,076.26 204,471,076.26

STRATY Rachunek Strat i Zysków. ZYSKI.
1 . Koszta administrec. uiszczone 6,371,103.33 1 . Zaliczka na należną prowizję . 13,200,000.—
2 . n ,  dłużne 6,650,000.— 13,621,103.33 2 . Procenta . . . . 646,577.64
3. Zysk z roku 1921/22 . . . . 825,134,31

''3,840.5; 7 64 1 .,,8 76.537.64

Buchalteria: B. Zagórski, Zatw ierdzono na posiedzeniu dn. 23 lutego 1923 r 
Dyrekcja Polskiego Biura Parce'acyjnegoi Dr. St. Grzesik, Dr. Leon Korencki.

Komisja rewizyjna Walnego Zgromadzenia:
Dr. J ó ze f Piątkowski, Władysław Wóycicki, Dr. Józef Schm<dt.

B I L A N S

Barów „Setka5 i „Satyr” pod firir.ą „BAR POD SETKĄ” spółki z ogr. odpow.
na dzień 1 styczitia 1923 roku.

S T A N  C Z Y N N Y Marek f. S T A N  B I E R N Y Marek f.

Gotówką w kasie . . . . 4.343,996 _ Kapitał udziałowy . . . . 2,309,000 _
Kaucje . . . . . . 12,180 — Kapitol zapasowy . . . . 978.843 ---
Papiery procentowe 32,000 — Kapitał amortyzacyjny . . 9 544.072 --
Ruchom ość 9.407.376 — Kaucje . . .  . . . 100.000 --
Towary . . . . . . 28,821,915 — Dłużnicy i wierzyciele . . . . 36,858,427
Dłużnicy i wierzyciele . . . . 2,893,070 — R-k Strat i Zysków 5,819,587
Koszty handlowe 1,690,432 —

46,600,929 — 46,600,929 —

Rachunek Strat i Zysków
* ( X. i

za czas od dnia 1 Ltycznia lo  31 grudnia (w ł.) 1922 r.

W y  D A T K I Marek f. D O C H O D Y Marek f.

Koszty handlowe 208,876,861 89 Pozostałość z roku uoiegłepo. 203,827 89
Z czyst zysku, wynoszącego Mk. 5,819 587.— Zysk brutto 1 nu towarach za 1922 r. . 214,492(621 —
przechodzi w myśl uchwały Waln. Zebr.:
10 % na amort ruchom ości. Mk. 94<i,?33.—
Na kapitał zapasowy 406,854.—

„ dywidendę od udz.człnnk. 4,472,090.- 5,810,587 —

! 214,696.448 89 214,696.448 89

Główny Buchalier: Zarząd: Prezes Leon Bednarski, V i„e-prezes Antoni Grossman, Sekretarz Juljan Omelański,
Władysław Gronau. Skarbnik Kazimierz Włoczewski, Czionkowie: Zygmunt Broniewicz, Antoni Materski,

Franc szek Głusk. ■

B i L A N S
Spółki fikcyjnej p. f. „ T M Z ł f t T U O  DHGYJhE GUKPOUIłl BRZEŚĆ HUJUUSiU" 

d z i e ń  1 / V I I  -  1 S21n a
Grunta, budowie i maszyny 
Koszta organizacyjne T- wa 
Nowe urządzenia fabryczne 
Kolejki podjazdow e 
Koszta organizacji T-wa 
W łasności nieruchome .
Gotowizna w kasach .
Papiery publiczne 
Remanenty
Wydatki roku operacyjnego 1921/22 r 
Dłużnicy . . .

Razem Mk

11,683,755.— Kapitał zakładowy
1,211,174.— u amortyzacyjny .

18,0981,476.—  „ zasobo—y
15,288,530.54 Rezerwa na podatek przemysłowy

28,357.15 Kapitał ubezpieczenia pracowników
1,418,679.65 Banki i różni wierzyciele

195,188.92 D epozyty. . . . .  
",912.791.52 Kasa przezorności i pom ocy pracowników

8.,067,378.90 Naloi ności z roku rachunkowego 1920/21
3,442,827.30 Dywidenda lat ubiegłych

95.820,802.01 Zysk roku 1920/21
231,167,960.99 Razem Mk

49,090-000.— 
6,045,422.47 
1.441,214.04 
1.981,263 —  
2,369,975.— 

167,984,726.38 
54,000 -  

797 o93.54 
4,307,603.39 

37,160.80 
6 148,902.37

251,167 960.99
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STAN CZyN N y.
Nieruchom ość .
Maszyny, narzędzia i urządzenia 
Towary 
Goto* izna 
Banki
Papiery publiczne 
Dłużnicy .
Depozytariusze

Koszty hanaiowe 
,  fabrykacji 

Procenty
Podatki i stemple .
Pom oc lekarska i ubezp. od  wypad. 
Cele społeczne ,
Koszty organizacyjne 
Remont Fabryki 
Zyski w r. 1920

t
Bilans za
Mk i fen. 
2 ,000,000.— 
2,744 325 — 
5,691,071.— 

214,298.70 
260,323.— 

1 ,000,000-— 
246,611.05 

4,000,000.—

16,176,628.75

„T łO t Z l l l i "  S u i t a
rok 1920.

STAN BIERNY 
Kapitał zaklt dowy .
Rezerwa z lat ubiegłych 
W ie-tyciele 
Banki
Wierzyciele przedwojenni 
Sum; przechodnie .
Wydatki przewidziane 
Depozyty . . . .

Z ysk i.

W

Rachunek Zysków i Strat. 
614,061.10 Zysk na wyrobach 
312,511.35 
100,253.29 

88,623.40 
93,233.55 

177,725.60 
578,325.- -  
208 639.75 

2 ,8( 9,368.15

Mk. i fen. 
5,000,CC0.— 

1 1 4,344.30 
2,235,498 70 
1,56C 000.—  

93 600.— 
243,700.— 
120,117.60 

4,000 m  -  
2,809,; .815

16,176,6-28.75

4,996,341.10

4.996,941710 4,996,941.JQ

Bilans za rok 1921.
STAN CZYNNY. 

Nierucham ość . . . .  
Maszyny, narzędzia i urządzenia 
Towary . . .
Gotowizna 
Banki
Papiery publiczne 
Dłużnicy .

Koszty handiowe 
Koszty fabrykacji 
iro ctn ty  . 
Podatki i stemple 
Pom oc lekarska i 
Cele społeczne 
Remont fabryki 
Zysk w r. 19121

ubezp

Mk. i fen. 
2 ,000,000 — 
6,820,000 — 

21 061,845.- 
754,553.— 

1 500.000.— 
3,000.000. -  
3,298.363.—

STAN BlfcRNy.
Kapitał zakładowy . . . .  
Kapitał zcpasowy
Amortyzacja maszyn i nieruchom ości
Wie- z y c i e l e ......................................
Wydatki przewidziane
Sumy przechodnie . . . .
Zysk ta r. 1921

38,443,701 - -

Rachunek Zysków I Strat.
7,24'',217.30 Zysk na wyrobach 
4,014,275.—

471,926.59 
257,05 1.40 
903,113.30 

1,748,203.50 
',281,652.30 

i 1,673,000.—
30.691.422,30

CCSEttiŁEM

Mk. i fen. 
15,000,000.— 

1,484,000 — 
350,000 — 

7,78. ,826.-- 
291,535 -  

1,6*9,400.— 
1 673,000.—
38,434,761 -

30,691,4*2.30

30,691,422.30

Bilans nanks Rosylski-Polskiego, SpółKa fikcyjna u  Warszawie.
Stan Czynny.

1. Gotowizna w Kasie
Pozostałość w P. K. K. P 

2 Papiery % własne: 
a), akcje .

3. Weksle Zdyskantowan
4. Nostro banici krajowe
5. Ruchom ości
6. Koszty Handlowe

a) koszty organ!zac.
b) „ handlowe 

1923 r,
c) K oszty do zwrotu

7. Inkaso weksli .
8 Rachunki różne

Proc. cd rachunków bież. 
Koszty Handlowe^ 
Pieniądze Zagraniczne . 
4,75* podatku od Zysków 
Zyak

na dzień 31- g o  grudnia 1922 r. Stan Bierny.
16819533.-

149535

7479440.-

407000.
144200.-

1. Kapnał zakładowy 80000000.
•6969068 — 2 . Wkład :

a) rach. czekowe 31218820 —
1500000.— 3. Różni za inkaso 20500000 —

•• 5665000.— 4. Rachunki Różne 5)133.—
27459l57.— 5, P o d a t k i ...................................... 106674.—

4240650,— 6. S u n y  przechodnie 121305 —
7. Zysk do przen. na 1923 r. 2432483. -

20500000.—
8031540,

10065000.
Mk. 104430415.—

Rachunek Zysków i Stret za 1922 r.
Mk. 10226.— 

,  1189022!'. - 
18000.— 

121305. -  
„ 2439483. -

Mk. 1947224'^—

Procenty od dyskonta .
„ ,  binkó.a
„ „ „on  cali* .

Prowizja . . . .
Papiery publiczne własne 
Przekazy ? weksle Zagrań

Mk. 104430415.-

Mk. 1599002.— 
75685.— 
6 4 2 0 .-  

„ 7856134 —
99 C“00 — 

25000--- 
"Mk. 19472242.—
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Bilans A&cyin?i M r M t i
na 1 kwietnia 1921 roku.

S T A N  C Z y  N N y.
Nie jchoniuści 
Ruchom ości 
Kasr
Akcje f papiery procentowe 
S W b  Pańsfva Rosyjskiego 
Dhrżniey .
Wydatki na kompanję 1921— 1922 r.

Mk. poi

S t a n  b i e r n y .
Kapitał akcyjny .

,  amortyzacyjny 
,  zasobowy 

W ierzyciele 
Weksle ,
Rezerwa na umorzenie należności przedwo 

jennych
Przybliżony koszt opakowania cukru 
Czysty zysk podług r-ku

Mk. poi

6*823,759,44 
0.782,275:84 

21-, 623.46 
500,000.— 

1i244.172.97 
22,978.893.59 
1.527,428.13

42,871,113:63

10,000,000. — 
612.156.33 
358.237.25 

21,513,094.31 
2,600 000.—

1.476.074.37 
116,600 —

6.194.351.37
42,871,113.63

l a c h u n r k  k a m p a n i i  1920.21 r<
W I N I E N .

Ko: zty kamoanji wynoszą 15,245,’ 29.72
Zvsk z kampnnji 6.718,724.28

Mk, ppl. "  21,963*854.—

M A.
Otrzymano za cukier i melasę . . 13,036,414. -
Spodziewana premia od Związku Zawód.

Cukrowni b. Król. Polsk. . . 9,957,440.—
Mk. poi. 21.9oi,ó54.—

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y i k d w .
W I N I E N .

Stratę ss «ikwizycji blachy . . 1,468.66
Mattrjały nia wojska w czasie inwazji bol­

szewickiej . . . . .  3,550. —
Manco przy wydaniu cukru . 2,244.—
Dopisano na amortyzację 612,156.33

* na kapitał zasobowy . 358,237 25
Czysty zysk . . . . .  6,194,351.37

Dochody róifte drobne ,
M A,

Zysk z kampanji 1919'1930 -r. . 
Zysk z kampanji 1920/1951 r. .

Mk. poi. 7,172,007.61

.59,454,66
1919/1920 r 32,037 32

, , W S P -  “5
. 6,718,724 %

Mk. ool. 'i A ft ,007.61

ftbiykii Wyrobów Metnljmych „  JfflW "
SprauiazdanlB za rak 1922 (1-izy rok appr).

WARSZAWA

Bilans po dzień 31-XII 1922 :
S t a n  C z y n n y .

Plac
Budynki drewniane .
Maszyny i inne ruchom ości 
Budynki murowane .
Inwentarz towarów i materjałów
Dl J i n o y ......................................
Kasa

Mk. 752,800. 
727,297.90 

1 1 ,8 i 1 110.25 
3,239,445.— 
5 207,943.- - 

559,468 80 
218,542.61

S t a n  B i e r n y .
Kupijal
W ierzyciele .
Akcepty
Zysk <9 ) rok 1922

Mk. 22.516,607.57

Mk. 5,000.030.—  
9.873,086.— 

.  4,000,000. -
H I3  5?:.57

N k. 22,516,60/.57

!TA H K - i p C ' £  r D U n ) .

SciiF i iij n l  o n « .  w  Zbarażu
pa od 1S sierpnia .0*1 da J1 irndnla 1971 r. 

Rachunek Bilansu.
Stan Czynny. 

Gotówka w kasie 118,375.20 
Zan*8  towarów .1,127,13870 
Inwentarz . . 66,818.—

1,312,381 i90

Stan Bierny.
Udziały . 1,17^000.—
W ierzyciel. . 36.996.10
Sumy przechodn. ££,600.—
Czysty zysk . ł./SOfl-łh*

T .I lż^ T jlih

Rachunek strat i zysków.
filtraty.

Dfuki i potrzeby 
.-kancel, _ .

Porto* ja i stemple
Opał i pw iatło .
Pfece i .zasługi .
Cz yuąee
Prąfl^nty .

Kometo i *□ vne i 
i

R p ę drobne 
wydatki . . . .  . . .

Reklamy
Serety o a  tew .

Czysty zv,sk

14,565 — 
1,144 — 
8,790 — 

146,000 -  
4 ,0 0 0 -  

32,925 —

20.000 . —

16,415.— 
8,660.— 

28,795.30 
72,805 80

Zyski.
Zysk b-ito na tn>

warach 31$, 173.10
Różne inne do­

chody . -

354,100.10 35tf,100.40

Pfawa,dzącv rachunki! Fr. Kanas.
?tawdziwość i zgodność z. księgami stwierdzają!. Józef 

lwaadfciewicz, Oborski i Podgórski.

Fm WUM GOIHICZTCB flltliUCTU S. I.
WyfltdB zb iprawazdanla za rak I91d/1919.

....................................................Rb. 1,330.118:37
ę g c h Ą d ,;”  . • . 803.182.T9
Czysty rgek . . . . . . .  R b ^ ^ T M żlSfcW-

Podział zysku za rok 1 9 1 8 /1 9 1 9 .
1Ątrł>a. r e c i  irlcnków Rady . . . .  Rb, 108D9J.J0
VŚJ ra  iizenz pracowników Towarzystwa ,  72,198.47
O o d e t k i .........................................................................   130.387.36
Pozostaje czystegcr zysku dla akcjonarj. .  4 ,4/i52-6ft

' -tfi \  i [  Rb. 724,936.1

BPans v. dniu 30 września 1919 roku.

Rb
ł>T\N CZYNNY.

Majątek nieruchomy . .
Remanenty produktów, materjałów i in­

wentarzy . . .  .
R ozpoczęte roboty w zakładach, na ho- 

lalniach i w lasach
D e p o z y t y .........................................................
Gotowizna w kasach .
Dłużnicy . . .

5.298,428.95

2;814.5W.60

W 8 1 ,064.62 
62;asb. 87 

103161.81 
1'™* ,113 04

Rb. W,060j885.89
STAN BIERNY,

Kapitał /.akłodowy 
.  zapasów ;.
,  umorzenia 

Depozyty 
W ierzyciel* .

Rachunki prze ;hodnie 
Zysk z^pozostałością z 

poprzednich 
Z roku 1918/1919

Rb.

lat

2,23^,000.- 
1.010,781.23 
S 250 137 43 

62.921.87 
4.-29S,565.85 

164.941 50

192,607 83 
724,935-18 917;388j6.

ha. 110,960,885 89

Ogólne ^ b ra n ie  
W grudnie lAAfl roku.

akcjonarjuszów Zatwierdziło dnia
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Bilans na rok 1922.
AKTyWA,

N ieru ch om ości......................................................... 1|925,000.—
M a s z y n y ................................................................... 1,450,000.—
InwanŁsre......................................................................... 139,000
D ł u ż n i c y .........................................................377,925,015.81
Zapasy i g o t ó w k a ................................................_  111.159,787.65

492,035,803.44
PASYWA. " —

Kapitał akcyjny.........................................................  50,000,000.—
z a p a s o w y ........................................................... S25,895.—

O dpśąon ie ...................................................................... 36,800,000. —
W i e r z y c i e l e ........................................................   318,625,526.50
Z y s k ...........................................................................   86,684,381.94

49%635,60&44

Rachunak strat i zysków.
WINIEN.

K o s z t y ..........................
Fundusz tąezerwewiy 
4? dywidenda . . . .
Zarząd i rada nadz.
130# -superdywńdand*
Do przeniesienia na rok 1923

MA.
Konto wy m iału . 
Różne rachunki

218(900)444.86 
8,680,000 —  
2 ,000,000.— 
7,550,250 — 

65,000,000 — 
3,454,131.94

305,584,826 80

304,525,271 40 
1,061.555 40

305,584.826.80

Leszno, dnia 7 marca 1923 r.
■Zanzfldi Herman .Schneider KBenzt Sobneidpr-

„BAR LONDYŃSKI”
Gastronomicznych Pracownikowi Sp. z ogr. adp. 

Bilans za szas od i/v il m i  do M W  i» s -r .
STAN CZYNNY.

Rach. wartość firmy . 150,000 —
» urządzenia . 2,084,700 — 

3,508,877.—.  kzoy . . .
,  towarów . . . . . 4,359,323.-
, światła i opału 5̂-,oeo.—
.  kosztów handlu 3(500.-
,  kaucji . . . . i ; m —
, papierów wartościowych , 37(600.—

STAN BIERNV.
Rach. różnych . . . . 1,000,000.—

*  kaucji . . . . 2,000,—
„ psMfihcdn. 4;707,860 —
,  kapitału zakładowego 1 .*132,000.—
,  .kąpitału rezerw ow ego . •3,378,042 —

10^4^802,— 1 9 2 1 9,902.-

Rsshuntk zysków
U rnch. towarów przepisany zysk

b ru tto ......................................
Do rech. urządzenia 

,  „ światła i opału .
,  „ kosztów handlu
, .  kosztów administracji
,  r pensji I robocizny .
.  .  lodu . . . .
.  „ komornego
„  rekiem i ogłoszeń .
.  .  muzyki
„ , podatków .
,  .  kosztów sądowych .

.  .  kapitału rezerwowego

I litMf.

417,365.— 
2,915,645.90 
•t,1673,950.— 
1,382,750 — 
6.974.13&.55 

327,770 — 
—

23,015.— 
1,943,226.— 
1;*06,089520 

5^000,—

21-911,319.55

17,741,756.65 21,911,319.55 
■ 4,169,562.90_____________

AKCYJNE TOWARZYSTWO PRZEMYSŁOWE
J U L J U S Z A  H E IH Z E L  U  Łodzi.

Wyxl40 zb sprawozdania na 33-sl rok operacyjny (od  1 Itpca 
19Z1 do 30 czerwca 19ZZ roku.

Przychód o g ó l n y .......................................... Mk. 5*4^39,291 80
R o z c h ó d ................................................................  498,728,550.46
Zysk za rok 1921/22 . Mk. 16,210.741.44WB— — SD

Rachunek zyskdw
Saldo-ałrat z roku 1920/21 
Strata r*a -rach. żywnościowym.
Strata *  dom u Piotrkowska 44 
Spisano ne straty w sprzedaży 
Różnica kursu . . . .
Amortyzacja budynków 
Amortyzacja maszyn . . . .
Saldo . . . .

i strat.
Mk. 878,945.50

186,748.—
4,023.59

11,526.06
8,295,009.25

224,080.68
562,390.01

15,331,795.84

Wpływ za wyksięgowane sumy 
Wpływ za komorne i dzierżawę 
Zysk na rach. towarów 
Zysk na rach. fabrykacji .

Mk. 25,494,518.93 
■sn a i m  m b s k w *
. Mk. 18,446.34 
. ,  12,431,744 —
. .  7,871,898.85
. . 5,172,429.74

Mk. 25,494,518.93
Saldo .   "Mk. 15,331,795.84

Bilans na 30 czerw ca 1922 r.
STAN CZyNNy.

N ieru ch om ości....................................................Mk. 5,021,613.58
Maszyny, urządzenia etc. . . . .  10,644,275.71

.Zaprząg » • ....................................................... 496,252.—
Ruchom ości  .............................................   107,272.51
Obiigegje -własne . .  1,310,040.—
W e k s l e ................................................................   13,582,245.91
Rąpifry w ert«ścjow e . . . . .  4,333,283.80
G o t ó w k a ................................................................   3,538,567.48
P r z ę d z a .................................................................  61,573,863.—
T o w a r y ................................................................  42,280,119,—
M a te r ja ly ...................................................  .  31,118,959.-
Naprzód opłacone pioliey ubezpiecz. . ,  2,591,012.-
D łu ż n i c y   . .  95,576,17917
Sumy p r z e c h o d n ie ...................................... .................... 169,224.35

Mk. 269,342,-907.51
STAN BlERNy.

Kapitał akcyjny......................................
,  amortyzacyjny 
.  rezerwowy .
, obligacyjny . . . . .  

Kasa przezorności urzędników 
W ierzyciele . . . - *
A k c e p t y .........................................................
Sumy p r z e c h o d n ie ......................................
Rachunek zysków i strat i

zysk za rok 1921/22 . 16,210,741 34 
saldo strat z r. 1920/21 878,945.50

Mk. 6,480,000.— 
6,390,881.87 

975,778.81 
3,916,620 — 

84,441.39 
225,213,875.99 

6,026,553.72 
4,922,959j89

15,331,795.84
Mk. 269,342,907.51

B I L A N S

D o n  H andlow o-Zbożow ego „ f .  DZIERŻAWSKI i H a ’
Spółka z ograniczoną odp. w Kaliszu

na d. 1/1 1923 p.
Aktywa.

Kasa .
Towary 
Dłużnicy . 
Inwentarz 
Koszta organi­

zacyjne 
Kaucja

32,345 — 
7/454.770. 

12,648,282 — 
2,776,373 —

1,200,252 — 
51,900.—

24,163,922.-

Pesywa. 
W ierzyciele . 13,345,757.—

Udziały

Czysty zysk

9,000,000.-

1 ,8 18 ,16 5 -

24,163.922.—
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„aKWflWir ReKtyflkadn OhowNw i Fabryka Chemiczni, Towarzystwo Akcyjne.
AKTyWA,

Rachunek kasy . 
„ banków

Bilans per 30 września 1921 rok. PASyW A.

c.łuiników
budowy i zmian budowlanych 
papierów wartotieiowych 
utensylji fabrycznych 
urządzenia biura 
remanentu opału 
towarow fabrykacji chem icznej 
kaucji . . . .

13.722.19
125,239,376.82
09,692,176.4?

1 . -
15,760,000.— 

1 .— 
1 .— 

8,404,399.51 
5,318,052 — 

322,“ 75.—
! 4 4 , 6 5 0 , 7 0 4 . 9 7

Rachunek kapitału zakładowego 25,000,000.—
funduszu rezerw. 

„ wierzycieli
„ opłat ęeinych

Czysty zysk

2,125,000.- 
41,997 539.58

140,712,889.- 209.835,408,58 
34,815.275.39

244,650,"P 97

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k ó w .
Rachunek kosztów handlowych 33,264,697 78

producji 
przebudowy . 
fabryki chem icznej 
"g io  .
składek i zapomóg 

Czysty zysk

80,844025.93 
14,162,838.36
3,i 68,585.23
1,260,000 —

72 900.-132,793,045.30 
 34.81 j , 276.50

7C7",608,321.69

Rachunek towarów . . . .  160,461,970.08 
„ odsetek . . . 249,246.31
„ zysku od wynajmu własnych be- ■ 

czek i cystern . . . .  1,487,382.40
Rachunek zysku z udziałów w firmie Morał 5,409,722 90

167,608,521 69

Rada N adzorcza: Rodryg Dunin, prezes. Zarząd: K. Kamiński, A. Pietrasiewicz, Dr. M. Skórny, W Skowroński, 
Dr. Wł. Sobecki.

Bilans Spółdzielń: Związku Ziemian 
z ogr. odp. w W arszaw ie dla popierania Interesów  roln iczycii, p r z e m y s ł * * ! !  i handlow ych w łasności ziem skiej

STAN CZYNNy.

Kasa:
Gotowizną . . . .  

Instytucje finansowe:
Pocztowa Kasa Oszcządn. 
Bank Ziemiański ,
Bank Zw. Sp. Zarobkowych 
Polska Kraj. Kasa Poż. , 

Waluty i
Carskie ruble .

Papiery {-ow e  własne*
Akcje Banku Zw. Ziemian 
Akcje Przem. D rzew nego.
4\% L. Z. Z. Markowe 
44? L Z. m. Warszawy .
6?  Obligacje m. Warszawy 

D łuinicy:
P ozostałości na r-kach 

Wydział Handlowy:
Towary . . . .  
Dłużnicy . . . .  

N ieruchom ość:
N ieruchom ość w Sochaczew ie 

Ruchom ości:
Ruchom ości biurowe 

Przejściow e:
Należności od  różnych 

Weksle srla:
Znajdujące si<. w portfelu 

Weksle z ewikcją hipoteczną: 
Znajdujące sią w portfelu 

Weksle z żyrem:
Znajdujące się w portfelu 

Depozyty:
Z łożone w kasie 

Różni za nasze deoozyty:
W e k s l e  i dokumenty w 

Bankach . . . .

na d. 30 czerwca 1922 r. STAN BIERNy.

1,206,823.01
467,900.—

9 , i 4 0 -

17,929.70

43,840,000 — 
640,800 — 
292,096.— 

10,800. -  
5,500 —

17,388 580.— 
26,230,186.20

Mk. i fen 
2,668,513.46

1,695,792.71

145.014.52

44,789,196.—

45,441,008.43

43,618,766.20

258.640.15

5,718,922.90

14.703,685.60

6,113,122,72 

88d,834.'*0 

29,249,308.— 

15,063,000.—

Kapitał Udziałowy.:.
Wpłacone na udziały . . . .  4,379,936 97

Kapitał Zapasowy e* •
Wpispwe d o  Spól. Zw. Zie 

mian . . . .  2S2,/65.45
10? doliczone p'g statutu ____ 28 276.55 311,042.

Rezerwa Specjalna!
Rezerwa . . . .  3,430,888,35
10? doliczone p/g statutu 343,088.8 ! 3,773.977.20

Rezerwa na należności wątpliwe . . 4,544,100 R5
Instytucje Finansowe:

Bank Związkó* Ziemian . 4,369,652.10
Bank Ziem iańv _ . 31,735.40
O d d z i a ł  M ińsk o-M azo­

wiecki F. 11,629.—  4,413,016 50
Zaw odow y Związek Ziemian: Pozostałość

z r-ku .  .3,329,523 44
Wkłady term inowe: Pozostałości na r-kach 2,624,396.28
V 'ierzyciele: Pozostałości na r-ka.ch 342,728.94
Kasa P rzezorności: Pozostałość na r-ku . 11,425,651.60
Weksle redyskontowane: Weksle w redys­

koncie   30,483.000.—
Wydział Parcelaceinp: P otosta łość na r -k u . 51,163,289.—
Oiiaryi Pozostałość na r-ku . . . .  212,796.35
Dywidenda niepodniesiona: Pozostałość 345,472.84
Nadpłacone %%•. Procenty pobrane na okres

1922/2u  ................................................99'*,992.—
Wydział Handlowy: W ierzyciele z obrut.

handl................................................................  14,321,839.60
Fundusz do dy‘>poz. Zarządu GT; Pozosta­

łość z r-ku . . . . 95,521.70
Przejściow e: Poz-stałości na r-kaj/h 16,4o7 342 42
Czysty zysk: Zysk otrzymany za rak 921 27 9^812,912 98

30,683,000.- o l,997,Ł65.12
241,036,805.09

Różni za złożone weksle i depozyty: 
Za złożone dokumenty.

159,039 559.97 

81,997,265.12 

241,036,805.09

Buchalter Wacław Kessel. Zarząd: Jan Stecki, Wł. Wyd£ga, A. Morstin.
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Rachunek Strat ■ Zysków Spółdzielni Związku Ziemian 
m. odp. w  W arszaw ie dla popierania  interesów  r o l i t a i h ,  przem ysłow ych  i handlow ych w łasności zism sRiej
sTDaTv na d. 30 czerwca 1922 roku. zyski

Mk. i fen.
1,291,370.14 

9^3,134.64 
974,547.83 

2,8“ 4, .330.61

STRATY.

Wydział Parcelacyjny:
0 -1  Grodzieński 

■, „ płocki .
„ Łódzki .
,  Rówieński .

Dział Pośrednictwa .
Procenty i prowizje .
Dłużnicy: Skreślenia i bonifikaty .
Rachunki przejściow e: Strata na kartoflach 
Danina Państwowa: Spłata daniny 
Wydzia1 Hani Iowy . . . . . .
Koszta Handlowe:

6,023,383.22 
2,164,961.25 
4,589 608.48 

44 750 — 
25,050.60 

2,519,454.40 
4,959,830.—

Wynagrodzenie Zarządu . 9,448,350.—
Materiały piśmienne . 518,928.—
Komorne . . . . 285,643,80
O p a ł ...................................... 317,228.—
Oświetlenie 135,014.52
Dźwigi, administracja 205,105.35
'Wynagrodzenie praccwn. . 16,105,353.31

Wynagrodzenie woźnych . 3,386,263.75
Umundurowanie woźnych 290,205.70
Podatki . . . . 585,V  0.01
Rem ont . . . . 200,705 —
Porządki biurowe 17-/,4 2.50
Telefony . . . . 465,504.50
Poczta i depesze 245,081.25
R ó żn e ...................................... 180,217.—
Ogłoszenia . . . . 118,290.—
Ofiary 1 1 1 .10 0 .—
Składki' 40,000 —
Różne drobne wydatki 69,741.37
Wpłaty Z. Gł. na Kasę

1,697,378.45Przezor. . . . .
Dopłaty Z. Gł. do Kasy

298.z32.45
130,000.—

Chorych . . . .
Koszty Komisji Rewizyjnej
Dodatkowe wynagrodzenie

i tantjemy 5,429,499 —
Rezerwa na należności wą­

tpliwe . . . . 1,894,958.84
Kanitał Zapasowy: 10$ p g

statutu . . . . 28,276 55
Rezerwa Specjalna 10$ p/g

statutu . . . . 343,088.85
Czysty Zysk: Zysk za rok

1921/22 . . . .

Wydział Parcelacyjny:
O ddział Warszawski 

» Łomżyński 
n Białostocki 
» Łucki .
.  Lubelski 
» Siedlecki 
w Zamoyski 

Dział Pośrednictw a:
Prowizja od sprzedaży 

Procenty i prowizje .
Rachunki Przejściow e:

Zysk z traktorów 
Zysk z adm. majat 

sławice .
Papiery publ. własne:

Zysk ze sprzedaży
L. Z. Z ................................

Wydział Handlowy:
Zysk brutto ze sprzedaży 

towarów . . .

3,643,176.28 
395 828 77 

7,379 054 88 
13,523.313.84 
11,949,235 s/5 
3,036,177.34 

: ą 5 s ;  —

kupna

ZYSKI, 

Mk. i fen,

W oj-
1,158,714.75 

31,860 —

209,067.15

40,818,379.06

5,260,000 — 
12,117,845.27

1,190,574.75

209,067.15

6,149,064 90

33,338,655.96

2,266,324.24

9,812,912.98
65,744.951.13

Bilans „Bai u Wiedeńskiego” na dzień 1 stycznia 1923 r.
s t a n  b ie r n ySTAN CZYNNY.

Gotówką w kasie 
Kaucje .
Papiery procentowe 
R u ch om ości.
Towary .
Dłużnicy i w ierzvciele 
Koszty handlowe 1923 
R-k strat i zysków —  Strata

401,907.— 
450 — 

20,000 —  

1,515,449 — 
10,116,516 — 

80,500.— 
386,700.— 

2,530,849.35
15,151,771.35

Kapitał udziałowy 

Kapitał zapasowy 

Kapitał amortyzacyjny 

Dłużnicy i wierzyciele

5400,00.—

290,789.35

8 7 , 4 9 5 . -

1 4 , 1 3 3 , 4 3 7 . —

15,051,7 H 05

W Y D A T K I  
Koszty handlowe za 1922 r.

Rachunek strat i zysków
za czas od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia (w l.) 1922 r.

D O C H O D Y .  
. 69,923,770.— Pozosta łość z roku ubiegłego .

Zysk brutto na towarach za 1922 rok 
_ _ _ _ _ _ _ _  S t r a t a ...........................................................
69,923,770.—

318,566.15 
67,074 3*4.50 
2 1 30,849 35

69.923.770.—

Z A R Z Ą D :  P rezer: Stanisław Stańczak. Sekietarz: Wacław Bełdsdkowski. Skarbnik: Wacław Boguszewski.
Członkowie: Ignacy Goworek, Łukasz Jagoda I Ignacy Krupa. Główny Buchalter: Władysław Gronau.
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BjJans Towarzystwa „TECHPOM”, Sp.
Zfl rok 1 9 2 2 .

Akc.
STAN CZYNNy.

Kaj»
Ruchom ości 
Papien' proc_ntqwe' .
Akcje Pom. Zakt! Ćeranticz. 
N ieruchomości u Łodzi 
T ow ary. .
Dłużnicy
Odttz, w B ydgoszczy . 
Składy w Łodzi

o,5b3,59i.— 
3,553,/*♦<>.- 

105,000.- 
8 591,568.50 

26,832,237.— 
65,020,464.62 
33,230,409.95 

1,413,191.— 
_ 2,038,933.- -

^ 4 4 j969j146iG7

STAN BIERNY.
Kapitał akcyjny 

.  zapasowy
„ nmorty*. 

Wftewyciale 
Czysty sysk

2ł,0G0-fi(n>, -  
#1002.053 
1*716,774.70 

9Sf998»587.-i4 
21,651,730.93

t44.969.W6C 7

Rachunek stra t i zysków za 1922 rok.
D E B E T

Odpisane długi 
Amortyzacja 
Koszty handlowe 
P roc« n,ty
Ofiary na cele społeczne 
Zysk

2,695,996 86 
1.696.986.— 

G5.209.257.98 
2,13t6(f5 60 

1 9 4 ,8 0 0 - 
21,851,730.93
93,7^3,37737

K R E D Y T .
Zysk brutto 90jW3|377.37

I 377 37

T O W A R Z Y S T W O  S P Ó Ł D Z I E L C Z E  „ K U T N O W I A N K A ’
XI SPRAWOZDANIE XI OKRESU OPERACYJNEGO.

WINIEN.

Wydatki handlowe: 
a) sklepów , 
h) składu opałowego . 

Amortyzacja ruchom ości
, nieruchom ości .

Wydatki obciążające nieruchom 
Nr. Nr. 37 i 286:

* ) % T wa Kredyt, m. Warszawy 
* )  ĥ%% °d  pożycz, hipotecz. 

Sb. 3,100 — resztę %
. 6%% o ó  pożyczek hipotecznych 

Rn. łiUUO.—
Z *  c sss  ad ł / l  #  31,XM 
Podatki z nieruchom ości 

Nr>; 37
P odatk  z nieril h or  eAat

Nr. 286 .
Stróż i inne nieruchom 

Nr. 37 . .
" łr ó ż  i inne z 

nieruchom.
Nr. 286 . . . 12,000.-

%% od pożycz, weks). kaucji i t. p. 
Nieruchomości odpisano na straty: 

Wątpliwe należności za komorne 
[pozostałość . . . .

DUżmoyr
Wątpliwe należności
O d z y s k a n o ......................................

Inwentarz żywy:
Odpisano stratę na koniu .
Czysty zysk . . .

1 1 ,2 )0. -  

8,540 —

33,540—

Rachunek zysków i strat za 1921 r.
Marki i fenigi

19,800.

45,540.—

55,628. 
3,780 -

3,623,585.63 
2,243,353 90 

128,050. 
180,000.—

67,467.21
388)574.76

6.48

5 1 ,848 -

ISO^OO.—
4,900,279.78

Hf303}165.76

Zysk bwłro na tosrarankr
Zysk sklepu tłlawsmego .

,  ,  G eloał e,»yi»egs
,  składu Opałowigb 

Na komornem.-

MA.

f a m g t

3 -389 619.65 
5,371 768.38 
4,861,585.73 

80 ,143 .-

* 1 ,7 0 9 ^ 7 6

Długi przypadające T-wu Kredytowemu m. Warszawy w  sumie Rb. 8,000.— i Stanisławowi Gayerowi w Sie- 
lAienicadh Rb! 10 )000.— w r. sprawozdawczym- caTNdwłcie zostały uregulowane,
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, * * * * *  r, ' ^ IJ U Ą N S  M A J Ą T K Ó W  f
TOWARŻtSnrWA $PÓŁM£Lr,ZEGO „KU TIKOWI ANKA” w/m.

w dniu 3! grudnia 1921 r.AKTYWA. PASYW A.

,.n t-y'

Kn?a:
t*crzoSt«łośc w gtftow iźnie . 

P apiery P rocen tow e .
9 akcji W arszaw. Tow arz. Ake. 

,g V w B t*
D ługoterm in  wa P ożyczk a  Pań­

stw ow a i . - .
10 akcji T-wn Akc. .T k an in a0 

w W arszkw ie .
8 akcji T -w a Akc „ R o z w ó j

P ocztow a  K asa O s z cz ę d n o ś c i w 
W ora z o w ie :

IP oczfów e K onto czek ow e  . 
W aluta N iem iecka::

P o z o s ta ło ś ć  na 31/XII 1921 r. . 
R uchon  o ś c i :

Inwente” *  żyw y . . . .  
.  " .martwy

Niei u r .io m o śe u ;
W artość n a e -ićh o m o ś c i Ńr 37 

' f  Nr. 286
B udow a d e n u  . • .

T ow ary:
To- w y B i t w a "  e ...............................

,  G alanteryjne .
7 * SUudW Opałcwefjfff. 

Z aliczen ia  na to w a .y :
DwtO a con to  zakupionych  to ­

w arów .........................................
Dłużnicy*

O łu - . cy T - w n ...............................
Sum?/ P r z e ch o d n .e : 

g M w tn y  T wu

1-wmy.'. tfrt

- Marki fenigi

1 r. i  \ • f r . ł  'i 1,810,216.78

2,119!-

30,00w.—

5,000 — 
5,300 — 62,419.—

3,231.56

2,144.40

153,000. - 
30»,000 —

1 ,200,000 — 
600,000.— 1,800,000.—

, 1,303,382.-

1,503,055 — 
2,041,953.— 
Z.SffcMO.— '6,037,198.—

1 . ; . ’  . 1,974^7409

i- 1,275,681.64

4.682 72 
14,743,130.19

Kapitał u dzia łow y:
C złonków  T-wa . 
N ieuzupełn iony Kapitał U dzia­

łow y P rzew «T tośc 'ow an y  
N iepełne udziały- '
Kapitał Zapasow y 

jf' R ei*  r >owy . 
A m orty .a cja  n ie ru ch om ości 
Bank Ha 'd low y  w  W -it odda 

w Kutnie . . . .  
W ierzycie le .

P ożyczk i h ip o te czn e  ż n ieod e ­
branymi procen t. .

D ostaw cy na rachunku otw ar­
t y  . . . . . . . .  . •

P ożyczk i bez  za p ezp ieczen ia  i 
kaucje 

A k cep ty :
D ostaw cy  na rachunku akceptów  
P ożyczk i na za b ezp ieczen ie

w e k s lo w e .........................................
P odatk i S k arbow e:

D och od ow y  skarbow y 
Od czy stych  zysków  

N adzw ycza jn a ' danina .

Czydtv zuek .

Mark: i fe r ig i

4,40^139:61

1,157,344. 
635 95 

173,516.83 
182,902.58 
4 4 0 ,0 0 0 .-

1,090,400 —

8;900;60

1,2/3,549.29

245,908,86 l,466,35a.75

1,075.29

4,752 — 5,827 29

1,104.75 
320,000 — 321,104-75

600,000.—
4,900,279.78

14,713,130.19

P rezes  Z arzą d u . Dr. A.^J roczew sk i. C z łon k ow ie : S. B ow beisk i, vV. Ł o z :ński, R. B orucki, C z, C haciński, 3 . Kaw- 
czyński, K. Starnaw ski, H. Starzyński, A. N ow akow ski i A. W iśn iew ski. K om isja  R ew izy jn a : S y lw ester  U m erskl i Jan 
K azim ierz H abich. K sięgow y J ó z e f W ięcław ski.

i -•w.K oszta  h an dlow e 
Am urlyzaCH’ Tuchomeśri- 
lnne .
C zysta nadwyżka

STAW  CZYNNY;

Gotowizna w kasie .
Ruchomości  . . .
Remanent  towarów po cenie kosztu 
Inne należności . .

8 „ Ł A C 2M & ,  #  P ilik u  u  :«P  1° 21.
Rachunek strat i zysków. t łt

Nndwwżka brutto nu tow arach439,687.62 
486.14 

3,692.32 
■ 491,959.47

^935,727 65 

'Bilans*, nai dzień 1 s .yczllia ' U2? r.
713.57

4,393 31 
1,425,551.— 

16,346.07

1,447,00^94

Udziały *
F undusz zapasow y 

0 sp o łeczn y  
Inne zobow iązan ia  
C zysta nadwyżka

935,727.65

M ,? 2 7  65

ST a N BIERNY.

154,624.16 
24,269.96 
97,488.18 

678,662.18 
491,959 47

1,447,003.95

Podział czystej nadwyżki.
Zebran ie  cz łon k ów  u ch w aliło :

Na fun du sz apasow y 10$ . , 98,391 90
s d yw iden d ę o d  u d zia łów  . . . . . .  7,731.20
„ w roty od  zakupów  29.564.64
0 fun du sz sp o łe czn y  . . . . . .  208,684.03
» w yn agrodzen ie  cz łon k ów  zarządu i dod . w ynagrodzen ie

pracow ników  . . . . . . .  14 7,587.70

4Ł J,959 47
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SPÓŁKA STOLARSKA
Tow. Akc. Poznań, Stary Rynek 46/47 Tel. 32-07. 

Rachunek zysków i strat.
Straty Zyski

Zyski 
Straty:

Koszty handlowe 
Odsetki .

Czysty zysk

16,410,547.08

4.018,040.97
2,773,005.11 6,791,046.08

9,619,501.—
16,410,5^7.08 ffi 410,54’. .08

Bilans na dzień 31 grudnia 1921 r.

1 .
2.
3.
4.
5.
6 .
7.
8. 
9.

10.
11.
12.
13.
14.

Kapitał zakładowy 
Kapitał zapasowy 
Hipoteki 
Akcepty własne 
Banki .
W ierzyciele .
Rezerwa walutowa 
Kasa .
Papiery waiTozcio-fte 
L .u in .cy
Nieruchomości i maszyny
Sprzęty
Towary
Czysty zysk .

Stan czynny

862,545.51 
3 34",200 — 
4,0.30,5’ 0.90 
2,617,616 — 

1 —
67,252,452.25

Stan bierny 
15,000,000.— 
6,002,066 — 
1,483,998.— 

230,000.— 
41,152,595.19 

0,801,663.67 
813,001.80

9,619,501.—
73,10^,325.66 7“ 1 04,324.66

Tom. Przsmysłotoo-Hnndloaie „ U R R B r
sp. z ugr. ot'p. Warszawa, Długa 50.

Bilans z dnia 31 grudnia 1920 roku.
Debet Kredyt

R-k kasy . . . .  
,  kosztów organizacji 
,  weksli 
» towarów .
„ debiturćw i kredyt. 
.  udziałów .
,  zysków i stri t

620,924.04 
177,344 —
190,000. -  

1,184,319.90
1,855,731.66 2,324,503.96 

1,701,543 — 
  3,27164

4,028,319 60 4,028,319.60

Bilans z dnia 31 grudnia 1921 roku.

R-k kasy .
„ kosztów organizacji 
,  P. K. O. . .
* należności wątpliwych 
,  towarów .
„ zysków i strat 
. udziałów .

Debet
1,353.44

182,000. - 
124.69 

82,547 80 
243,807.47

1,190,166.60

Kredyt

1,700.000.—
1,700,001 - 1,700,000.

tljtó . „P C S TE P " n PoiDimu.
Bilans po 1 !  1SZS nku.

Rachunek kasy
„ towarów, materjałów
„ nieruchom ości .
„ banków .
„ konta— okorent.
„ kapitału akcyjnego
„ długów hipotecznych .
„ różnic walutowych
„ funduszu rezerwy
„ papierów wartościow. .
,  akceptów
„ maszyn i ruchom ości .

rezerwy podatkuj danin
Zysk

858,232.47
4,769.478.50
4.500.000.—

1 ,4 0 0 ,3 4 4 - 
3,595,012.90 1,242,757.49 

10 ,000,000. -
250.000 —  

1,750, M O .-
8 7 ,4 2 4 ,-

2.000.000 —
4,900.000 —

6,851.098.23
700.000 —  

_ ___________ 3,14Jf896.61
23.ś74,42'~.1 j  22,574 4 :z  10

Rachunek zysftńui I c fn t po Z1/XH 1921 r.
Straty Zyski

Rachunek towarów i materjał 
„ wytwórczy
„ robocizny i pensji
„ kosztów handlowych
„ procentu
„ administr. nieruch.

Czysty zy sk .

4,372.746.s9

8,929,645.8o 
5,<*55 126.05 

247,-24 06 
783,588.75 

3,143,896.61

22,932,227.82

22,932,227.82 22,932,227.82

Podział zysku według uchwały Walnego Zebrania 
Akcjonarjusay z dnia 16 maja 1922 roku:

137,295.—
2,009 000.—

950,000.— 
. 36,601.61

Do funduszu rezerwowego 
20$ jako dywidendę dla ekcjon 
Jako tantjemy
Przenosi się na przyszły rok

3,143,896.61

Z A R Z Ą D
Tow. Akc. JAKÓBA WOJDYSŁAWSKIEGO

w ŁODZI
zaprasza niniejszem p p. Akcjonarjuszów na dalszy ciąg 
X zwyczajnego Zebrania O ró ’ nego z dn. 6 lutego 1923 r., 
odbyć się mające dn. 9 HpCU 1923 r. o godz. 5 po ooł. 

w lokalu Towarzystwa przy ul. Piotrkowskiej Nr. 212.
PORZĄDEK DZIENNY:

1. Zpłatwienie punktu 3-go wybór Zarządu.
2. Załatwienie punktu 4-go wybór Komisji Rewizyjnej

O G Ł O S Z E N I E .
Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów Państwowycn 

w Pińsku ogłasza, że wydana na imię Marji Szabuni książ­
ka przychodu i rozchodu wyrobów wódczanych w diuu 
25 maja 1923 r. wraz z rachunkami jakie znajdowały się 
w książce zostały zagubione, w obec czego pom ienioną 
książkę i rachunki uważać należy za nieważne.

T łoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa JM& 22, hfs 21459, 15/V1 1923.


